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1. Zakladna charakteristika mesta

Obec je samostatny Uzemny samospravny aspravny celok Slovenskej republiky. Obec je
pravnickou osobou, ktora za podmienok ustanovenych zdkonom samostatne hospodari s vlastnym
majetkom a s vlastnymi prijmami. Zakladnou tlohou obce pri vykone samospravy je starostlivost’
o0 vSestranny rozvoj jej zemia a o potreby jej obyvatelov.

Nazov pravneho subjektu : Mesto Rimavské Sobota

Sidlo: Mestsky urad, Svitoplukova 9, 979 01 Rimavska Sobota
ICO: 00319031

DIC: 2021230398

Pocet obyvatel'ov k 1.1.2014 23 025 na trvaly pobyt

Pocet obyvatel'ov k 31.12‘.%(')14 22 905 na trvaly pobyt

i

1.1 Organy mesta

Mestské zastupitel’stvo: zastupitel'sky zbor zlozeny z 19 poslancov, ktory rozhoduje o zakladnych
otazkach zivota mesta v zmysle § 11 Zékona ¢. 369/90 Zb. o obecnom zriadeni
v zneni zmien a doplnkov;

Primator mesta : JUDr. Jozef Simko, je predstavitefom mesta, najvy$sim vykonnym organom
mesta a Statutarnym organom mesta;

Zastupca primatora : Ing. Ladislav Rigd — povereny zastupovanim primatora mesta;

Mestska rada : iniciativny, vykonny a kontrolny organ mestského zastupitel'stva a poradny organ
primatora mesta, ktory ma Sest’ ¢lenov;

Komisie mestského zastupitel’stva : su poradnym, iniciativnym a kontrolnym organom mestského
zastupitel'stva, ktoré zriad’uje mestské zastupitel'stvo. Mesto malo v roku 2014
zriadenych osem komisii;

Hlavny kontrolér : Ing. Ladislav Stavina — kontrolna ¢innost v zmysle zakona 369/1990 Zb. o
obecnom zriadeni v zneni zmien a doplnkov;

Prednosta MsU : JUDr. Stefan Szanto - vedie a organizuje pracu mestského tradu a za svoju
¢innost’ zodpoveda primatorovi;

Mestsky tdrad : zabezpeCuje organizacné a administrativne veci mestského zastupitel'stva
a primatora ako aj organov zriadenych mestskym zastupitel'stvom



Pravne normy : mesto sa riadi pri svojej ¢innosti viacerymi pravnymi normami.

Najvyznamnejsie z nich su :

- Zékon €. 369/90 Zb. o obecnom zriadeni v zneni zmien a doplnkov

- Zakon €. 138/91 Zb. o majetku obci v zneni zmien a doplnkov

- Zékon €. 583/2004 Z.z. o rozpoc¢tovych pravidlach izemnej samospravy v zneni zmien a doplnkov
- Zéakon €. 523/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy v zneni zmien a doplnkov

- Zékon €. 431/2002 Z.z. o uctovnictve v zneni zmien a doplnkov

- VSeobecne zavizne nariadenia mesta, ktoré upravuju jednotlivé oblasti posobnosti mesta

- a d’alSimi zékonmi, ktoré svojim obsahom upravuju ¢innost’ mesta.

Hlavna ¢innost’ izemnej samospravy :

— starostlivost’ o vSestranny rozvoj mesta a o potreby obyvatel'ov mesta,

— usmernovanie ekonomickej ¢innosti na Uzemi mesta, vydava sthlas, zavdzné stanovisko, stanovisko
alebo vyjadrenie k podnikatel'skej a inej Cinnosti pravnickych oséb a fyzickych osob a k umiestneniu
prevadzky na izemi mesta, vydava zdvizné stanoviskd k investi¢nej ¢innosti v meste,

— vykonava ukony stvisiace sriadnym hospodarenim s hnutelnym a nehnutelnym majetkom mesta
a s majetkom vo vlastnictve §tatu prenechanym mestu do uzivania,

— zostavuje a schval'uje rozpocCet mesta a zavere¢ny ucet,

— zabezpecuje vystavbu a tdrzbu a vykonava sprdvu miestnych komunikécii, verejnych priestranstiev,
cintorinov, kultarnych, Sportovych a d’alSich mestskych zariadeni, kultirnych pamiatok, pamiatkovych
uzemi a pamitihodnosti mesta,

— zabezpecuje verejnoprospesné sluzby, najmé nakladanie s komundlnym odpadom a drobnym stavebnym
odpadom, udrziavanie Cistoty v meste, spravu audrzbu verejnej zelene a verejného osvetlenia,
zasobovanie vodou, odvadzanie odpadovych vdd, nakladanie s odpadovymi vodami zo zimp a miestnu
verejnu dopravu,

— chrani Zivotné prostredie na Gizemi mesta,

— obstarava a schval'uje izemnoplanovaciu dokumentaciu sidelnych utvarov a zon,

— zriad’uje, zaklad4, zruSuje a kontroluje podla osobitnych predpisov svoje rozpoctové a prispevkové
organizicie, in¢ pravnické osoby a zariadenia,

— zabezpecuje verejny poriadok na Gizemi mesta,

— zabezpecuje ochranu kultarnych pamiatok a dba o zachovanie prirodnych hodnot v meste,

— plni tlohy na tseku socialnej pomoci v rozsahu podla osobitného predpisu,

— vykonava osvedcovanie listin a odpisov na listinach,

— vedie mestski kroniku v §tatnom jazyku, prip. aj v jazyku narodnostnej mensiny,

— utvara achrdni zdravé podmienky a zdravy spdsob zivota a prace obyvatelov mesta, chrani zivotné
prostredie a utvara podmienky na zabezpecovanie zdravotnej starostlivosti, na vzdelavanie, kultru,
osvetovu ¢innost’, zaujmovu umelecka ¢innost’, telesna kultiru, Sport, oddych a rekreaciu,

— vykondva izemnu samospravu v skolstve podl'a osobitného predpisu),

— aplni iné tlohy stanovené osobitnymi pravnymi normami.

1.2 Geografické udaje

Mesto Rimavska Sobota je okresnym mestom nachadzajicim sa na juhu stredného Slovenska. Lezi v
Slovenskom Rudohori, v udoli rieky Rimava, na urodnej nive holocénneho nanosu v nadmorskej vyske
208 m, obklopené chranenou krajinnou oblastou Cerova vrchovina a narodnym parkom Muranska
planina a rozprestiera sa na rozlohe 77,51 km2. Hranica uzemia mesta je vymedzena hranicou
katastralneho tzemia mesta Rimavska Sobota a hranicami katastralnych tizemi obci Bakta, Dtzava,
Mojin, Niznd Pokoradz a Vy$na Pokoradz, ktoré st k izemiu mesta priclenené.



1.3 Demografické udaje
Vyvoj poctu obyvatelov :
Pocet obyvatelov

Rok Celkom | z toho muzi Zeny
2003 24 447 11 640 12 807
2004 | 24224 11 521 12 703

2005 24 217 11 498 12719
2006 | 24069 11438 12 631
2007 | 23999 11 401 12 598
2008 | 23813 11279 12 534
2009 23 627 11 235 12 392
2010| 23479 11134 12 345
2011 | 23306 11 071 12 235
2012 23191 10 992 12 199
2013| 23025 10 870 12 155
2014 | 22905 10 885 12 020
Zdroj: Mestsky trad Rimavska Sobota
Narodnostna struktara (pocet obyvatel'ov): 15 416 slovenska, 7 342 mad’arska, 95 Ceska, ukrajinska 15,
¢inska 10, vietnamska 5, pol'ska 3, tadzicka 2, ina

1.4 Ekonomické adaje

Okres Rimavska Sobota dlhodobo zapasi s vysokou mierou evidovanej nezamestnanosti, je
okresom s najvySSou mierou nezamestnanosti v SR, ktorej pri¢inu treba hl'adat’ v nevyvazenom
hospodarskom rozvoji, v nedostatku kapitalovych zdrojov, demografickej Struktiire obyvatel'stva a
jej vyvoji, rapidnom zniZzeni zamestnanosti vo vacSine odvetviach, nizkej kvalifikacnej urovni
obyvatel'stva a migracii kvalifikovanej pracovnej sily.

Nezamestnanost’ ovplyviiuju aj faktory ako si nevybudovana infraStruktara, utlm a zefektivnenie
pol'nohospodarskej vyroby, ktory priniesol zanik pracovnych prilezitosti pre obyvatel'stvo s nizkym
stupniom vzdelania, neexistujiice industridlne zony — priemyselné parky a aj samotna demograficka
Struktara obyvatel'ov okresu.

Vyvoj miery evidovanej nezamestnanosti v regione Rimavska Sobota

Miera evidovanej Pocet uchadzacov
Rok nezamestnanosti 0 zamestnanie
v %
2003 30,64 14 806
2004 28,66 13280
2005 29,24 12930
2006 28,34 12 301
2007 27,04 11470
2008 26,83 11337
2009 33,29 13 696
2010 33,64 14 146
2011 34,59 14 320
2012 35,59 14 146
2013 31,24 12 888
2014 29,84 12 157

Zdroj: UPSVR SR, statistiky mesacné



1.5 Symboly mesta

Erb mesta tvori v striebornom neskorogotickom Stite ¢ierna napravo hl'adiaca orlica s Cervenou
zbrojou (tzv. prvy original).

Vlajku mesta tvoria tri rovnako Siroké vodorovné pruhy, zhora nadol v poradi: Cierna, Cervena a
biela. Pomer Sirky a dlzky stran je 2 : 3 a je ukoncena lastovi¢im chvostom (zastrihom) smerom
dovnutra (stredu) do jednej tretiny jej dlzky.

Pecat’ mesta je okrthla. V jej strede je vyobrazeny erb mesta, okolo ktoré¢ho je do kruhu
umiestneny napis (kruhopis) ,, MESTO RIMAVSKA SOBOTA*.

1.6 Spolo¢nosti a organizacie mesta

Mesto Rimavskd Sobota pre zabezpecenie plnenia svojich tloh zalozilo spolo¢nosti a zriadilo
organizacie, ktoré¢ plnia ulohy, ktoré im boli stanovené zakonom a zakladateI'om a zriad’ovatelom
pri ich zalozeni a zriadeni. Taktiez je spolo¢nikom, respektive akciondrom v niektorych
organizaciach a spolo¢nostiach.

Rozpoctové organizacie v zriad’ovatel’skej posobnosti mesta
Zakladna Skola P.Dobsinského Ul P.Dobsinského 1744, Rimavska Sobota
Zakladna Skola P.K.Hostinského  Ul. Druzstevna 835, Rimavska Sobota

Z4kladna $kola S.M.Daxnera Ul gementisa 13, Rimavska Sobota
Zakladna skola M. Tompu Ul. Srobarova 12, Rimavska Sobota
Zakladna Skola s MS Duzavska cesta 11/1054, Rimavska Sobota
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Materska Skola Roznavska 29/854, Rimavska Sobota

Materska $kola-Ovoda Rybarska 50/1743, Rimavské Sobota
Materska $kola-Ovoda Daxnerova 30/486, Rimavska Sobota
Materska Skola Sidlisko Rimava 28/1066, Rimavskéa sobota
Materska Skola I. Hatvaniho 321, Rimavska Sobota
Materska Skola P.Dobsinského 1, Rimavska Sobota
Zakladna umelecka Skola Salvova 1, Rimavska Sobota

Centrum vol'ného ¢asu Relax SNP 9, Rimavska Sobota

Prispevkové organizacie v zriad’ovatel’skej posobnosti mesta:

Mestské kulturne stredisko - bolo zriadené za ucelom vykonavania tlloh mesta v oblasti kultirne;j
a osvetovej ¢innosti pre ob¢anov mesta

Technické sluiby mesta - predmetom Cinnosti su zakladné verejnoprospesné ¢innosti na tsekoch
verejnej zelene, Cistenia mesta, udrzby miestnych komunikacii, prevadzky verejného osvetlenia,
rekrea¢nych a Sportovych zariadeni, verejné WC, zabezpecuje poskytovanie pohrebnych sluzieb,
ako 1 uskuto¢novanie jednoduchych stavieb, drobnych stavieb a ich zmien, montaze, opravy,..

Obchodné spolo¢nosti zaloZené mestom:

Mestska bytova sprdava s.r.o. — 100 %-na ucast’ mesta — predmetom ¢innosti je sprava bytového a
nebytového fondu, sluzby spojené so spravou bytového a nebytového fondu, udrzba bytového a
nebytového fondu

Mestsky Sportovy klub, s.r.o. — 100 %-na ucast’ mesta — predmetom ¢innosti je prevadzkovanie
Sportovych zariadeni, prevadzkovanie odstavnych ploch pre motorové vozidla,

Majetkové podiely mesta v inych spolo¢nostiach
STEFE s.r.o. — 41,34 %-na ucast’ mesta

Mesto je majitel’om nasledovnych cennych papierov :

Nazov emitenta Menovita Potet CP Podiel
hodnota € z emisie v %

Prima banka Slovensko a.s. 399 11 0,01

Stredoslovenskd vodarenska spolocnost’ a.s. 34 140 966 3,25




2. Zaverecny ucet a vyro¢na sprava Mesta Rimavska Sobota
zarok 2014

Mesto po skonceni uctovného arozpoctového roka ma povinnost zostavit ZavereCny ucet
a vyrocnu spravu. Pri spracovani navrhu zavere¢ného uctu sa postupuje podl'a zakona ¢. 583/2004
7.z o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy v zneni zmien a doplnkov, § 16 tohto zakona.
Vyrocna sprava sa zostavuje v stilade so zdkonom ¢. 431/2002 Z. z. o uctovnictve §20.

Vyroc¢na sprava a zaverecny ucet obsahuje vSetky povinné nalezitosti a to:

- udaje o plneni rozpoctu v Cleneni na bezné, kapitalové a financné operacie,

- bilanciu aktiv a pasiv (stivaha),

- prehl'ad o stave a vyvoji dlhu,

- prehlad o poskytnutych dotaciach v ¢leneni pol'a jednotlivych prijemcov,

- hodnotenie plnenia programov mesta,

- tvorba a pouzitie mimorozpoc¢tovych fondov,

- prehl'ad o poskytnutych zarukach podl'a jednotlivych prijemcov,

- udaje o hospodareni prispevkovych organizacii (TSM, MsKS) a rozpoctovych organizacii
(8kol a Skolskych zariadeni) a hospodarenie obchodnych spolo¢nosti so 100 %-nou ucastou
mesta,

Zaverecny ucet je dokument, ktory prezentuje vysledky rozpoctového hospodéarenia mesta za
rozpoctovy rok a majetkovu situaciu za uctovné obdobie. Podkladom na vypracovanie zaverecného
uctu je uctovna zavierka mesta.

Samostatnou Castou spravy je hodnotenie plnenia programov mesta - vyhodnotenie rozpoctu v
programovej Strukture, v ktorom st vydavky zoradené do jednotlivych programov, ¢o vyplyva
mestu zo zékona. V programovom rozpocte sa okrem finanéné¢ho vyhodnotenia sleduji aj zémery,
ciele programu a vyhodnocuju sa meratel'né ukazovatele.
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SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

Statutarnemu organu mesta Rimavska Sobota

Sprava k u¢tovnej zavierke

Uskutoénil som audit priloZenej Gctovnej zavierky G¢tovnej jednotky mesto Rimavska
Sobota, Svitoplukova 9, 979 01 Rimavska Sobota, ktord obsahuje stvahu
k 31. decembru 2014, vykaz ziskov a strat za rok konéiaci sa k uvedenému datumu,
a poznamky, ktoré obsahuju stihrn vyznamnych uétovnych zésad a G&tovnych metdd a
dalsie vysvetl'ujuce informacie.

Zodpovednost Statutdrneho orgdnu za 1uctovni zdvierku

Statutdrny orgén je zodpovedny za zostavenie uStovnej zavierky, ktord poskytuje
pravdivy a verny obraz v stlade so Zakonom o u&tovnictve €. 431/2002 Z.z. v zneni
neskordich predpisov (dalej len ,,zakon o G¢tovnictve®) a za interné kontroly, ktoré
povaZuje za potrebné pre zostavenie udtovnej zavierky, ktord neobsahuje vyznamné
nespravnosti, & uz v dosledku podvodu alebo chyby.

Statutarny organ je zodpovedny za dodrziavanie povinnosti podl'a Zakona €. 583/2004
7.z. o rozpo&tovych pravidlach Uizemnej Samospravy a o zmene a doplneni niektorych
zékonov v platnom zneni (d’alej len ,,zakon o rozpodtovych pravidlach®).

Zodpovednost auditora

Mojou zodpovednostou je vyj adrif nazor na tato uttovnu zavierku na zédklade mojho
auditu. Audit som uskutoénil v sulade s Medzinarodnymi auditorskymi Standardmi.
Podra tychto $tandardov mam dodrziavat etické poziadavky, naplanovat’ a vykonat’
audit tak, aby som ziskal primerané uistenie, Ze ultovna zavierka neobsahuje
vyznamné nespravnosti. Suéastou auditu je uskutonenie postupov na ziskanie
auditorskych dokazov o sumach a tidajoch vykézanych v uctovnej zavierke.

Sucastou auditu je aj overenie dodrziavania povinnosti mesta Rimavska Sobota podl'a
poziadaviek zdkona o rozpoétovych pravidlach a v rozsahu, v ktorom zakon
o rozpod&tovych pravidlach uklada auditorovi toto overenie vykonat'.

Zvolené postupy zavisia od Gsudku auditora, vratane posudenia rizik vyznamnej
nespravnosti v udtovnej zavierke, & ur v dosledku podvodu alebo chyby. Pri
posudzovani tohto rizika auditor berie do tvahy interné kontroly relevantné pre
zostavenie UStovnej zavierky ultovnej jednotky, ktora poskytuje pravdivy a verny
obraz, aby mohol vypracovat auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, nie
viak na uéely vyjadrenia ndzoru na G&innost’ internych kontrol uétovnej jednotky.
Audit d’alej zahfia zhodnotenie vhodnosti pouzitych uétovnych zasad a uétovnych
metéd a primeranosti G¢tovnych odhadov uskuto¢nenych S3tatutdrnym organom
Gi¢tovnej jednotky, ako aj zhodnotenie prezentécie uctovne;j zavierky ako celku.
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%aAUDiTOR

Som presvedéeny, Ze auditorské dokazy, ktoré som ziskal, poskytuju dostatoény
a vhodny zaklad pre mdj nazor.

Nazor

Podla méjho nazoru, Gétovna zavierka poskytuje pravdivy a verny obraz finanénej
situdcie udtovnej jednotky mesta Rimavskéa Sobota k 31. decembru 2014 a vysledky
jej hospodarenia za rok kon€iaci sa k uvedenému datumu v stlade so zédkonom o
uctovnictve.

Sprava o d’alSich poziadavkach zikonov a predpisov

Na ziklade overenia dodrziavania povinnosti podla poZiadaviek zdkona
o rozpo&tovych pravidléch, platnych v SR pre tizemni samospravu v zneni neskorsich
predpisov konstatujem, Ze mesto Rimavskd Sobota konala v stilade s poZiadavkami
zékona o rozpo&tovych pravidlach.

Ing. Igor Sramka
CA ¢. 609

V Bratislave, diia 23. 04. 2015
EKOAUDITOR, spol. s r.0.

Letecka 22

831 03 Bratislava

Obchodny register, vlozka ¢islo 9170/B

Licencia CA ¢. 75
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Som presvedéeny, Ze auditorské dokazy, ktoré som ziskal, poskytuju dostatoény
a vhodny zéklad pre mdj nézor.

Nazor

Podla méjho nazoru, Gétovnd zavierka poskytuje pravdivy a verny obraz finanénej
situdcie Gi¢tovnej jednotky mesta Rimavska Sobota k 31. decembru 2014 a vysledky
jej hospodarenia za rok kon€iaci sa k uvedenému datumu v sulade so zékonom o
uctovnictve.

Spriva o d’alSich poZiadavkach zikonov a predpisov

Na zaklade overenia dodrziavania povinnosti podla poZziadaviek zakona
o rozpo&tovych pravidlach, platnych v SR pre izemnt samospravu v zneni neskorsich
predpisov konstatujem, Ze mesto Rimavskd Sobota konala v stlade s poZiadavkami
zékona o rozpoé&tovych pravidlach.

Ing. Igor Sramka
CA ¢. 609

V Bratislave, diia 23. 04. 2015
EKOAUDITOR, spol. s r.o.

Letecka 22

831 03 Bratislava

Obchodny register, vlozka &islo 9170/B

Licencia CA €. 75



2.2. Rozpocet mesta v roku 2014 a jeho plnenie

Podrla ustanovenia § 4 ods. 4 zakona o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy mesto schvaluje,
sleduje a vyhodnocuje rozpocet ako jeden celok vratane rozpoctov zriadenych rozpoctovych organizacii.
Vysledok hospodarenia sa zist'uje ako rozdiel medzi prijmami bezného rozpoctu a vydavkami bezného
rozpoctu (t.j. vysledok bezného rozpoctu) a prijmami kapitadlového rozpoctu a vydavkami kapitalového
rozpoctu (vysledok kapitalového rozpoc¢tu) mesta vratane prijmov a vydavkov rozpoc¢tovych organizacii.
Prijmové finan¢né operacie a vydavkové finan¢né operacie neovplyvituji vysledok hospodarenia
(prebytok alebo schodok) rozpoctu mesta.

Rozpocet mesta sa vnutorne Cleni na bezné prijmy a bezné¢ vydavky (d’alej len bezny rozpocet),
kapitalové prijmy a kapitalové vydavky (d’alej len kapitalovy rozpocet) a finan¢né operacie prijmoveé
a vydavkové.

Rozpocet mesta na rok 2014 ako hlavny ekonomicky nastroj Mesta Rimavska Sobota bol schvaleny
mestskym zastupitel'stvom dna 23. septembra 2014 uznesenim MsZ €. 79/2014 s prebytkom 70 000 €,
pricom celkové prijmy boli 12 775 998 € a celkové vydavky 12 705 998 €.

Bezny rozpocet bol zostaveny ako prebytkovy + 410 612 € a kapitalovy rozpocet ako schodkovy
- 355 986 €. Celkova bilancia bezného a kapitalového rozpoctu vyjadroval zisk vo vyske 54 626 €.
Stcastou rozpoctu su aj finanéné operacie, ktorych kladny rozdiel predstavoval 15 374 € a spolu
s Castou prebytku bezného rozpoctu kryli schodok kapitalového rozpoctu.

Rozpocet mesta presiel pocCas roka viacerymi zmenami, prostrednictvom ktorych doslo k uprave v
prijmovej a vydavkovej Casti rozpoctu:
= ]. zmena schvalena dna 09. 12. 2014 uznesenim ¢. 102/2014,
= sucastou uprav rozpoctu boli vykonané aj upravy bez schvalenia v MsZ v zmysle zakona
o rozpoctovych pravidlach tzv. rozpoctové opatrenia, ktoré neovplyvnili hospodarsky vysledok.
Jednalo sa o tri Upravy rozpoctovych prostriedkov v skolstve na preneseny vykon Statnej spravy.
Rozpocet na rok 2014 po zmenach vykonanych v priebehu roka 2014 sa stal prebytkovym s celkovym
prebytkom vo vyske 13 927 €, rozpocet prijmov vo vyske 12 881 416 € a rozpocet vydavkov vo vyske
12 867 489 €. Bezny rozpocet po zmenach ostal prebytkovy vo vyske 532 896 € a kapitalovy rozpocet
ostal schodkovy vo vyske - 648 126 €. Kladny rozdiel financnych operacii vo vyske 129 157 € kryl
spolu s ¢ast’ou prebytku bezného rozpoctu schodok kapitalového rozpoctu.

Prehl'ad realizovanych zmien rozpoctu a plnenie v roku 2014 (v €

Polozka Schvaleny Rozpodet po Rozpocet po Plnenie

rozpocet 2014 | 1. zmene 2014 | zmenach 2014 12 /2014

v EUR v EUR v EUR v EUR
BeZné prijmy 11 942 042 12 075 563 12 225 817 12 332 677
z toho: danové 7237519 7253119 7253119 7 194 404
nedariové 1097 540 1098 707 1098 707 1142437
granty a transfery 3606 983 3723737 3873991 3995 836
*z toho Skoly s PS *315 450 *315 450 *315 450 *394 648
Kapitalové prijmy 443 000 150 860 150 860 78 154
z toho: viastné 443 000 150 860 150 860 78 154
granty a transfery 0 0 0 0
Finan¢né operacie 390 956 504 739 504 739 374 739
Prijmy celkom 12 775 998 12 731 162 12 881 416 12 785 570
BezZné vydavky 11 531 430 11 542 667 11 692 921 11 578 271
*z toho Skoly s PS *6 126 066 *6 349 132 *6 377 196
Kapitalové vydavky 798 986 798 986 798 986 677 873
*z toho Skoly s PS *4 980
Finan¢né opericie 375 582 375 582 375 582 375 582
Vydavky celkom 12 705 998 12 717 235 12 867 489 12 631 726
Rozdiel - HV (+/-) s finanénymi oper4ciami 70 000 13 927 13 927 153 844
Rozdiel - HV (+/-) bez finan¢énych operacii 54 626 -115 230 -115 230 154 687
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Graf 1/ Prehl'ad rozpoc¢tu prijmov a vydavkov za rok 2014 po zmenach a jeho plnenie (v €)

Prehlad rozpoé&tu prijmov a vydavkov po

zmenach v rozpocte a ich plnenie v r. 2014
12900 000 12 881 416 12 867 489
12 850 000

12 785 570
12800000 357759 O Schvaleny
12 750 000 B Upraveny
12 700 000 O Plnenie
12 650 000 12 631726
12 600 000
Prijmy Vydavky

Mesto Rimavska Sobota skon¢ilo hospodarenie s celkovymi prijmami vo vyske 12 785 570 €
a celkovymi vydavkami vo vyske 12 631 726 €.
Celkova bilancia rozpoctu je prebytok vo vyske 153 844 €.

Splnenim beznych prijmov na 100,9 % (12.332.677 €) a cerpanim beznych vydavkov na 99,0 %
(11.578.271 €) bol dosiahnuty prebytok bezZného rozpoctu vo vyske 754.406 €.

Prijmy beZného rozpoctu sa v porovnani s rokom 2013 zvysili 0 530.939 €, t.j. 04,5 %, zvySenie sa
prejavilo najmd vysS$im prijmom z podielovych dani oproti predchadzajucemu roku o 423.523 €
a transferom na financovanie prenesenych kompetencii a vlastné prijmy v skolstve 0 312.161 €. Ale na
druhej strane mesto malo v medzirocnom porovnani nizsie prijmy z poplatku za komunalny odpad
a dani z nehnutelnosti (- 76.273 €).

Danové prijmy tvoria 58,3 % z beznych prijmov a 56,3 % z celkovych prijmov.

Dan z prijmov fyzickych osob, tzv. podielova dan predstavuje 76,9 % z danovych prijmov. Zvysna Cast’
danovych prijmov v roku 2014 pozostavala z miestnych dani a poplatku za zber a odvoz komunalneho
odpadu a drobného stavebného odpadu. Ostatné prijmy mesto ziskalo z prenajmov za pozemky, budov,
z poplatkov v ramci spravneho konania, za tovary a sluzby a zo sankcii. Vysoku ¢ast’ prijmov tvorili aj
bezné dotécie, transfery a iné granty, ktoré tvorili 32,4 % z beznych prijmov.

Kapitdlové prijmy boli splnené na 51,8 % (78.154 €), kapitalové vydavky boli cerpané na 84,8 %
(677.573 €), pricom kapitalovy rozpocet skoncil so schodkom — 599.719 €. Schodok vznikol najméa
pouzitim finanénych prostriedkov zrezervného fondu az ucelovych nevyCerpanych prostriedkov
z predchadzajuceho roka uctovanych v prijmoch vo financnych operaciach ale vo vydavkoch su
sucast'ou kapitalového rozpoctu (311.301 €). Zvysna Cast’ schodku vo vyske 288 418 € bola financovana
z prebytku bezného rozpoctu.

Kapitalové prijmy v roku 2014 tvorili 0,6 % z celkovych prijmov rozpo¢tu mesta a boli ziskané z
predaja pozemkov, bytov. V porovnani s predchadzajucim rokom bol prijem nizsi o 1,3 % (-176.762 €).

Rozpocet finanénych operacii skoncil prebytkovy + 843 €. Vo finanénych operaciach prijmovych boli
zostatky z prostriedkov predchadzajiceho roka 123.783 €, prevody zrezervného fondu urcené
na kapitalové vydavky 246.756 € a vratka navratného finan¢ného prispevku vo 4.200 €. Finan¢né
operacie vydavkové vo vySke 375.582 € boli pouzité na splatky istin z Gverov.

Zhrnutie hospodarenia:

Prijmy bezného a kapitalového rozpoctu boli dosiahnuté v celkovej vyske 12.410.831 €, Co predstavuje
100,3 %-né plnenie voci upravenému rozpoctu. Vydavky bezného a kapitalového rozpoctu boli ¢erpané
vo vyske 12.256.144 €, ¢o predstavuje 98,1 %-né Cerpanie k upravenému rozpoctu. Sucast'ou rozpoctu
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su aj financné operacie, kde vyska u prijmovych finan¢nych operacii bola na trovni 374 739 € a u
vydavkovych financnych operacii 375 582 €.

V zmysle § 10 zak. ¢. 583/2004 o rozp. pravidlach tzemnej samospravy, prebytok hospodarenia Mesta
tvori rozdiel medzi prijmami a vydavkami bezného a kapitalového rozpoctu. Hospodarenie bezného
rozpoctu sa skoncilo prebytkom vo vyske + 754 406 € a kapitalového rozpoctu schodkom vo vyske
— 599.719 €. Okrem toho sucastou rozpocCtu mesta boli aj finan¢né operacie, ktoré v kone¢nom
vyjadreni boli schodkové vo vyske - 843 €.

Vysledok rozpoctového hospodarenia za rok 2014 po tprave o financné operacie je +153 844 €.

V prebytku rozpoctu st zactované aj nevycerpané financné prostriedky zo Statneho rozpoctu a inych
zdrojov v celkovej vyske 115.366,61 €. Ich pouzitie prechadza do rozpoctu roku 2015, zapojenim cez
prijmové financné operacie a z prebytku rozpoctu 2014 sa v zmysle zakona vylucuju.

Prehlad rozpocétového hospodarenia v €

bezné prijmy 12332677 €
beZné vydavky 11578271 €
prebytok bezného rozpoétu 754 406 €
kapitalové prijmy 78154 €
kapitdlové vydavky 677 873 €

schodok kapitalového rozpoctu — 599 719 €

prebytok rozpoétu celkom + 154 687 €

finan¢né operiacie prijmové 374739 €
finan¢né operdcie vydavkové 375582 €

Financné operacie - 843 €

Vysledok rozpoctového hospodarenia za rok 2014 po uprave o finan¢né operacie je +153 844 €

Z prebytku hospodarenia sa vynimaju na zaklade § 16 ods. 6 zakona 583/2004 vydavky vo
vyske 115.366.61 € tvorené z nevyCerpanych ucelovych prostriedkov:

e Skolstvo: 105.157,00 € - nenormativne fin. prostriedky na prenesené kompetencie na havarie
e Skolstvo: 574,37 € - nenormativne fin. prostriedky na prenesené kompetencie na dopravné
e Skolstvo: 5.345,54 € - nevycerpané vlastné prijmy

e MsU: 4.289,70 € - dotacia na nocl'aharen

Po odcleneni ucelovych prostriedkov nevycerpanych v roku 2014 je kone¢na suma prebytku

hospodarenia v roku 2014 : + 38.477,39 €.

Vysporiadanie hospodarskeho vysledku za rok 2014

Prebytok resp. schodok rozpoctu mesta sa zistuje mimo uCtovnictva na zdklade skutocne
realizovanych rozpoctovych prijmov a vydavkov zatriedenych podla rozpoctovej klasifikacie. Do
plnenia rozpoctu sa zahriiuju len tie rozpoctové prijmy, vydavky a financné operacie, ktoré sa
uskutocnili v prislusnom rozpoctovom roku. Prebytok rozpoctu definuje ustanovenie § 2 pism. b)
zékona o rozpoctovych pravidiel uzemnej samospravy ako kladny rozdiel medzi prijmami
a vydavkami rozpoctu. Schodok rozpoctu podla § 10 ods. 3 pism. a) ab) (bezny rozpocet
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a kapitalovy rozpocet) mesta sa vysporiada predovsetkym z rezervného fondu, z d’alSich penaznych
fondov alebo znavratnych zdrojov financovania. Hospodarenie prispevkovych organizacii
a obchodnych spolo¢nosti mesta sa zistuje z ictovnictva.

Vysledky hospodérenia za rok 2014 podl'a organizacii :

13

1.

Hospodarsky vysledok Mesta po vyliceni nepouZitych ucelovych prostriedkov je
prebytok: +38.477,39 € a bude tvorit’ prevod do rezervného fondu mesta

Hospodarsky vysledok TSM zisk z hlavnej ¢innosti vo vySke + 22.273,24 € a strata
z podnikatel’skej cinnosti vo vySke — 6.688,62 € budu zucétované so zakonnym
rezervnym fondom TSM;

Hospodarsky vysledok MsKS zisk : + 3.219,- € sa odvedie do rezervného fondu MsKS

Hospodarsky vysledok MSK s.r.o. Rimavska Sobota strata : - 16.209,- €, usporiadanie
vysledku hospodarenia bude predmetom rozhodnutia valného zhromaZdenia
spoloc¢nosti.

Hospodarsky vysledok MsBS s.r.o. Rimavska Sobota zisk : + 1.248,- €, usporiadanie
vysledku hospodarenia bude predmetom rozhodnutia valného zhromazdenia
spolo¢nosti.



2.3. PRIJMY

Plnenie prijmov za rok 2014

BEZNE PRiJMY v €
Schvileny rozpocet 11 942 042
Upraveny rozpocet 12 225 817
Plnenie k 31.12.2014 12 332 677
% plnenia k upravenému rozpoctu 100,9

Graf. ¢. 2 / Struktura beznych prijmov

Struktara beznych prijmov 2014 - pInenie (v €)

3 995 836;
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100 DANOVE PRIJMY Rozpocet 7253 119 € Plnenie 7 194 404 €  99.2 %,

Jednym z hlavnych zdrojov prijmov rozpoctu boli v roku 2014 danové prijmy, ktoré tvorili 56,3 % z
celkovych prijmov.

111 VYNOS DANE Z PRIJMOV FYZICKYCH OSOB

Schvéleny rozpocet 5514370 €

Upraveny rozpocet 5514 370 €

Plnenie 5531 080€ % plnenia 100,3 %

Vyska podielovych dani je mestu pridelovand podla kritérii v zmysle nariadenia 668/2004 Z.z.
o rozdelovani vynosu dane z prijmov zemnej samosprave v z.n.p. a predstavuje jednu z najvyssich
prijmovych poloziek. Podl'a tohto nariadenia ministerstvo financii kazdoro¢ne po schvaleni Statneho
rozpoctu zverejnuje Vychodiskové Statistické tidaje a podiel obci na vynose dane z prijmov fyzickych
osob (DPFO) t.j. vysku podielovych dani. Pre rok 2014 bol zverejneny vychodiskovy Statisticky udaj
dna 9.12.2014: 5514 370 € V skuto¢nosti dostalo mesto viac o0 16.710 € finan¢nych prostriedkov
a v medziro¢nom porovnani o 423.523 € viac, ¢o bolo spdsobné okrem vyssieho vyberu dane z prijmu
fyzickych o0sob aj vyssim % prevodu vynosu dane z prijmu FO tzemnej samosprave o 1,6 %.

Pre ndzornost’ je v tabulke uvedeny vyvoj podielovych dani za r. 2009 — 2014:
Rok 2009 | Rok 2010 | Rok 2011 | Rok 2012 | Rok 2013 Rok 2014

P6vodna prognéza MF SR 6185656 4864050 5291185| 5325419 5226 842 5531080
Upravena prognoza MF SR 5167821 | 4266133| 5130582| 5325419 5141 410 5531 080
Rozpocet mesta 5511000] 4266133| 5130582| 5280000 5130 000 5514370
Skutoény prijem 5342916| 4270111 | 5084027 5052109 5107 557 5531 080
Rozdiel skuto¢nost’ - prognoza -842740| -593939| -207158| -273310 - 119 285 +16 710

Rozdiel skuto¢nost’ — upravena

prognéza 175 095 +3 978 -46555| -273310 -33853 +16 710
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7 podielovych dani sa zabezpecuju vsetky samospravne funkcie a originadlne kompetencie mesta t.j. -
mestska samosprava, - verejnoprospesné sluzby, - sprava a udrzba verejného osvetlenia a miestnych
komunikacii, - mestska doprava, - kultlra, - zasobovanie vodou, - bytova politika, - mestska policia, -
kultura, - socialne zariadenia (opatrovatel’ska sluzba), - skolstvo (MS, SJ, SKD, CVC, ZUS), nestatne

Skolské zariadenia, a pod.

Prehl'ad vyvoja podielovych dani a porovnanie na 1 obyvatel'a

Polozka 2009 (€) | 2010 (€) | 2011 (€) | 2012 (€) | 2013 (€) | 2014 (€
Daii z prijmov FO a PO (v€) 53429160 4270111 | 5084027 | 5052109 | 5107557 | 5531080
Pocet obyvatel’ov 23 627 23 647 23 479 23 306 23 191 23 025
Priem. prijem na 1 obyv. (v€) 226 181 217 217 220 240
Graf ¢. 3 /Vyvoj podielovych dani - skutocné plnenie v €
Vyvoj podielovych dani podla mesiacov -
porovnanie r. 2011, 2012, 2013 a 2014 v €
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120 DANE Z MAJETKU
DAN Z NEHNUTELNOSTI

Schvéleny rozpocet 1 155 000 €
Upraveny rozpocet 1 155000 €
Plnenie 1 085 657 €

% plnenia

94,0 %

V roku 2014 sme evidovali 9 229 danovnikov (PO 323, FO 8 906).
Ro¢ny predpis z dane pre pravnické osoby: 765 089 € a fyzické osoby: 373 791 €.
Prijem v r. 2014 bol vo vyske 1 085 656 €, z toho od PO 705 177 € a od FO 380 479 €.
V zmysle § 17 zak. ¢. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunalne odpady
¢. 113/2012 boli vr. 2014 poskytnuté zniZzenia dane cca 1 380
danovnikov a to pravnickym osobam, ktoré nie su zalozen¢ alebo zriadené na podnikanie (urady, detské
domovy ...) a fyzickym osobam z titulu dosiahnutia veku 70 rokov a drZitelom preukazu ZTP.
Stav pohl'adavok k 31.12.2014 evidujeme vo vyske 824 539 €, z toho:
- pravnické osoby: 730 018 € - z uvedenej sumy predstavuji pohl'adavky z predpisu roku 2014 vo vyske

a drobné stavebné odpady a VZN

114 042 €,
- fyzické osoby : 94 521 € - zuvedenej sumy predstavuju pohl'adavky z predpisu roku 2014 vo vyske
35506 €.
Prehl’ad priemerného zat'azenia na 1 danovnika podla predpisu a skuto¢ne uhradenych prijmov (v €)
Polozka Rok 2009 Rok 2010 Rok 2011 Rok 2012 Rok 2013 Rok 2014
Priemernd dan na FO — z predpisu 40,63 € 40,90 € 40,04 40,61 39,76 41,97
Priemernd dan na PO — z predpisu | 2 515,18 € 2 338,-€ 2 148,38 2 371,24 2 029,58 2 368,70
Priemernd dafi na FO — skutotne | 39 g | 3g098¢ 39,97 38,57 39,62 0,72
zaplatena
Priemernd dafi na PO — skutofne | 5 19¢33¢ | 506657€ | 1788,09 | 219355 | 192455| 218321
zaplatena
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130 DOMACE DANE ZA TOVARY A SLUZBY (MIESTNE DANE)
Schvéleny rozpocet 568 149 €
Upraveny rozpoCet 583 749 €

Plnenie 577 667 € % plnenia 99,0
DAN ZA PSA

Rozpocet 25000 €

Plnenie 24 501 € % plnenia 98,0

Predmetom dane za psa je pes star$i ako 6 mesiacov chovany fyzickou alebo pravnickou osobou.
Sadzby dane boli nasledovné :

bytovy dom 50 €/ 1 psa

rodinny dom mesto 10 €/ 1 psa

rodinny dom — mestska ¢ast’ 6 €/ 1 psa

objekty sluziace na podnikanie 66 €/ 1 psa

Do konca roka 2014 bolo v meste evidovanych 1 235 danovnikov. Ich pocet sa v priebehu roka meni
nakolko si danovnici psiky priebezne prihlasuju alebo aj odhlasuju hlavne kvoli uhynu alebo
prestahovaniu sa. Su aj danovnici, ktori si nesplnia odhlasovaciu povinnost’ a nenahlasia zmenu, ¢im
vznikaji nedoplatky. Nedoplatky evidujeme vo vyske 10 842 €, z toho rok 2014 je vo vyske 3 556 €
a zvySok st minulé roky.

DAN ZA ZABAVNE NEVYHERNE HRACIE PRISTROJE

Rozpocet 165 €

Plnenie 0€ % plnenia 0,0 %

V roku 2014 neevidujeme Zziadny prijem na tejto dani z dovodu ukoncenia prevadzkovania pristrojov.

DAN ZA PREDAJNE AUTOMATY

Rozpocet 1584 €

Plnenie 957 € % plnenia 60,4

Prijem je z predajnych automatov, ktoré st va¢sinou napojové a s nainstalované vo firmach a tiez na
verejnych priestranstvach napr. autobusova stanica, Skoly, Statne institacie a pod. V roku 2014 na uzemi
mesta prevadzkovali predajné automaty 4 firmy v roznych Castiach mesta v pocte 14 ks. Nedoplatky
na tejto dani neevidujeme.

Dan v zmysle VSeobecne zavdzného nariadenia mesta je :

- do 10 ponuk sortimentu 66 €

- nad 10 ponuk sortimentu 99 €

- alkohol a tabakovy tovar 332 €

DAN ZA UBYTOVANIE
Rozpocet 16 000 €
Plnenie 14 100 € % plnenia 88,1

Predmetom dane za ubytovanie je odplatné prechodné ubytovanie fyzickej osoby v zariadeni
poskytujucom sluzby prechodného ubytovania fyzickej osoby v ubytovacom zariadeni, ktorého
kategorizaciu urcuje vyhldska MH SR ¢.419/2001 Z.z.. Danovnikom je fyzickd osoba, ktord sa
v zariadeni odplatne ubytuje a platitelom dane je prevadzkovatel' zariadenia na tzemi mesta, ktory
odplatné prechodné ubytovanie poskytuje. Dan je splatna do 10-teho dna po ukonceni Stvrtroka.

Sadzba dane za ubytovanie je 0,50 € na osobu a prenocovanie.

Nedoplatky na uvedenej dani neevidujeme.

Na uzemi mesta je devit ubytovacich zariadeni, ktori su platitel'mi dane.
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DAN ZA UZIVANIE VEREJNEHO PRIESTRANSTVA

Rozpocet 60 600 €

Plnenie 58 788 € % plnenia 97,0

Predmetom dane za UVP je osobitné uzivanie verejného priestranstva. Verejnym priestranstvom st
miestne komunikacie, ticelové komunikacie a ostatné verejné priestranstva vo vlastnictve mesta. Tuto
dan platia fyzické a pravnické osoby, ktoré uzivaju verejné priestranstva na poskytovanie sluzieb,
umiestnenie predajného, stavebného alebo reklamného zariadenia.

Velkl ¢ast’ prijmov tvoria prijmy z jarmokov, d’alSie prijmy boli z povoleni teras, leSeni, reklamnych
tabul’ a inych zaberov verejného priestranstva. Nedoplatky evidujeme vo vyske cca 21 268 € z toho rok
2014 st vo vyske 3 760 €, ostatné predstavuji najmé nevymozite'né pohladavky z minulych rokov (r.
1994 az 1998) - vSetky su odstupené pravnemu oddeleniu na vymahanie.

Prijmy z jarmokov podla rokov (v €)

Jarmok (v €) Rok 2009 | Rok 2010 | Rok 2011 | Rok 2012 | Rok 2013 | Rok 2014
Jarné trhy - Dni mesta 13 436 11485 12203 10 966 12 232 10 732
Gemersky jarmok 9131 8951 7125 12 940 10 401 11477
Viano¢né trhy 11 057 5208 7613 8661 3435 6 039
Celkom jarmoky 33 624 25 644 26 941 32 567 26 068 28 248

POPLATOK ZA KOMUNALNY ODPAD

Rozpocet 480 400 €

Plnenie 479 291 € % plnenia 99,8

Miestny poplatok sa vybera od roku 2002, je to poplatok, ktory mé mesto v zmysle zdkona povinnost’
vyberat’. V roku 2014 mesto evidovalo cca 11 375 poplatnikov (FO — 10 547, PO — 828). Ulavy boli
poskytnuté 3 000 poplatnikom v zmysle VZN, z toho v pripade studia (490) a prace mimo RS (1 853).

Prehl'ad vyvoja platenia poplatku od jeho vzniku v tis. Sk /€ :

Polozka (tis. Sk /€) 2002 (2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009/€ | 2010/€ | 2011/€ | 2012/€ | 2013/€ | 2014/€
Fyzické osoby 8115| 8564 8660| 7582| 7946 | 922010868 | 350 353|358 513|336 790355 402 318 979 [246 954
PO +FO podnikatelia | 57/7| 6482| 7110| 9363| 9229| 6807 7319|250 576 1265 108 267 884 244 7921232 872 {232 337
Celkom 13 832/15 046 |15 770 |16 945 |17 175 |16 027 |18 187 | 600 929 1623 621 1604 674 1600 194 551 104 479 291

Predpis poplatku na rok 2014 bol 489 287 €, prijem bol 479 291 €, z toho 438 114 € predstavoval
prijem za bezny rok a 41 177 € tvorili nedoplatky minulych rokov. Celkové nedoplatky k 31.12.2014 su
v sume 413 061 €, z toho nedoplatok za rok 2014 je 49 129 €, zvySok st nedoplatky minulych rokov.

DAN Z PREDAJA ALKOHOLU A TABAKOVYCH VYROBKOV

Rozpocet
Plnenie

0€

30€
Poplatok z predaja alkoholickych napojov a tabakovych vyrobkov je od roku 2005 zruseny. Vsetky
nedoplatky tejto dane st odstipené pravnemu oddeleniu na vymahanie vo vyske 24 796 €.

DAN ZA UBYTOVACIU KAPACITY, DAN Z REKLAMY

Rozpocet
Plnenie
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0€

0€

% plnenia
Od 1.1.2005 su dane zrusené. Nedoplatky evidujeme pri ubytovacej kapacite vo vyske 1 364 € a pri
reklamach v sume 85 €. Odstupené st pravnemu oddeleniu na vymahanie.

0,0




Graf.¢. 4/ Clenenie datiovych prijmy r. 2014

Danové prijmy r. 2014 - plnenie
1 085 657; 15%

98 376; 1%
479 291; 7%

5531 080; 77%

‘ Opodielové dane B znehnutelnosti O ostatné dane O komunalny odpad ‘

200 NEDANOVE PRIJMY Rozpocet 1098 707 € Plnenie 1 142437 € 1040 %

PRiJMY Z PODNIKANIA - DIVIDENDY

Rozpocet 102 868 €

Plnenie 102 868 € % plnenia 100,0

Prijmy z podnikania zahiaja dividendy za 41,34 %-ny majetkovy podiel v spolo¢nosti Stefe, s.r.o.
Rimavska Sobota.

PRIJMY Z VLASTNICTVA MAJETKU

Rozpocet 348 500 €

Plnenie 339118 € % plnenia 97,3

Do prijmov z vlastnictva sa zarad’uju hlavne prijmy z:

- z prenajatych pozemkov 98,9 %

Rozpocet 300 000 €

Plnenie 296 563 €

Najviacsiu Cast’ prijmu tvoria najmy za polnohospodarsku podu a lesy (Leskorp, Agroris, Agrowel,
Tanko Stefan), d’alsiu &ast’ prijmu tvori prijem znajmu ostatnych pozemkov ako st zahradky, orna
pdda a luky, pozemky pod stankami ¢i reklamné tabule.

Vys$§i prijem na nijomnom platia firmy ako st napr. LESKORP, AGRORIS, SHR Tanké Stefan.
Nedoplatky evidujeme vo vyske 26 862 €. Najvacsi dlznici su Balimpex, Polnoriso, Podielnicke
druzstvo Rimavska Sobota.

- z prendajmu reklamnych ploch 81,0 %

Rozpocet 22 000 €

Plnenie 17 818 €

Ide o prendjom velkoploinych panelov, sadzba v zmysle VZN bola 38,17 €/m” a rok. Nedoplatky
evidujeme v sume 2 804 €, vSetkym dlznikom boli zaslané vyzvy na thradu.

- z prenajatych budov, priestorov a objektov 93,6 %

Rozpocet 26 000 €

Plnenie 24 328 €

Prijem z prenajmu pre mestsky trad je z nehnutel'nosti ako napriklad: budovy v areali byvalého Stavrisu
— Chladmont, MS NiZzna Pokoradz, Brezovicky Milo§ — Sultan, byvala vojenské sprava — OPORA G+N,
Stukromné konzervatorium na ul. Skolska. Nedoplatky evidujeme v sume 9 131 €, z toho z roku 2014 vo
vyske 1 665 €, najvacsi dlznici minulych rokov — IStokova Irena, Telovychovna jednota Slovan, Surja.

- z prendajmu informacénych tabul’ — MIS 0,0 %

Rozpocet 100 €

Plnenie 0€

Jedna sa o informac¢né tabule umiestnené v meste, zmluvy boli vSetky ukoncené. Nedoplatky evidujeme
v sume 101 €.
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-z prenajmu bytov 102,3 %
Rozpocet 400 €
Plnenie 3409 €

N4jomné za byt spravcu mestského tradu.

SPRAVNE POPLATKY

Rozpocet 110 000 €

Plnenie 90915 € % plnenia 82,7

Prijmy zo spravnych poplatkov vyberané jednotlivymi odbormi v zmysle zdkona 145/1995 Z.z.
o spravnych poplatkoch sa medziro¢ne znizili o 7 862 € v dosledku poklesu prijmov za vydanie licencii
na prevadzkovanie hazardnych hier prostrednictvom vyhernych pristrojov. Bolo to spdsobené
sprisnenymi legislativnymi zmenami. V roku 2014 boli vydané povolenia 3 prevadzkovatel'om

v celkovom pocte 5 ks pristrojov v troch herniach. Za kazdy vyherny pristroj prevadzkovatelia zaplatili
1 500 € t.j. celkom 7 500 €.

Prijmy zo spravnych poplatkov st v ¢leneni za:

Rok 2009 | Rok 2010 | Rok 2011 | Rok 2012 | Rok 2013 | Rok 2014
vyherné hracie pristroje 96 489 € 62 727 € 50 779,0 € 18 000 € 10 500 € 7500 €
odb. MsU 29 181 € 26921 € 14 564,5 € 10276 € 25167 € 21252 €
stavebny Grad 9905 € 8 820 € 8 646,50 € 21360 € 19 481 € 18 148 €
rybarske listky 720 € 2529 € 2539¢€ 2441 € 2546 € 2477 €
matrika + overovanie 15676 € 19 488 € 19 936 € 24 891 € 41 083 € 41538 €

POKUTY, PENALE A INE SANKCIE

Rozpocet 13 000 €

Plnenie 14 336 € % plnenia 110,3

Pokuty st za porusenie vSeobecne platnych predpisov a VZN mesta, rpestské policia vybrala 11 660 €,
z Ministerstva vnutra preposlali pokuty vo vyske 2 069 €, odbory MsU vybrali 286 €, na zéklade pokut
vyrubenych Obvodnym tradom v Rimavskej Sobote bola prijmom mesta suma 321 €.

POPLATKY A PLATBY Z PREDAJA A SLUZIEB

Rozpocet 63 500 €

Plnenie 56 533 € % plnenia 89,0

Najvacsi prijem na useku vlastnej ¢innosti zo sluzieb tvoria prijmy za predaj knih a propagacného
materialu v TIC (34 724 €) a z opatrovatel'skej sluzby (13 600 €). Dalsie prijmy za sluzby boli za
geodetické prace (2 377 €), za vecné bremeno (800 €), za vyhotovenie zmluv (627 €), z refakturacie

nakladov (942 €), z hygienického zariadenia na Dtizavskej ceste (913 €), z poplatkov v noclaharni (1
398 €) a iné.

POPLATOK ZA ZNECISTOVANIE OVZDUSIA

Rozpocet 4450 €

Plnenie 4091 € % plnenia 91,9

Prijem je na zaklade rozhodnuti vydanych Oddelenim stavebného poriadku, zivotného prostredia a
dopravy za malé zdroje zneCist'ovania.

UROKY
Rozpocet 1 000 €
Plnenie 829 € % plnenia 82,9

Jedna sa ovynosy za finan¢né prostriedky ulozené na vsSetkych beznych uUctoch a terminovanych
vkladoch mesta. Volné finan¢né zdroje boli zurocené na kratkych terminovanych vkladoch resp. na
no¢nych vkladoch.
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INE NEDANOVE PRIJMY

NAHRADY POISTNEHO
Rozpocet 1299 €
Plnenie 6216 € % plnenia 478.,5

V roku 2014 Komunalna poistoviia, a.s., Vienna Insurance Group, Stefanikova 17, Bratislava poskytla
Mestu Rimavska Sobota nasledovné poistné plnenia:

1/ 882,36 € - poistné plnenie za Skodu vzniknut nasledkom Zzivelnej udalosti dina 15.05.2014, kedy v
dosledku vichrice doslo k padu stromov ¢im bola poskodena strecha, okapové rury, bleskozvody ...na
budove Kraskovej ¢. 3 v Rimavskej Sobote.

2/ 416,90 € - poistné plnenie za Skodu vzniknuti nasledkom zivelnej udalosti dna 19.05.2014, kedy v
dosledku silnych dazd’ov a vetra doslo k poSkodeniu strechy, k nadvihnutiu priklopu na streche a tym
ajk zateCeniu jednotlivych priestorov, k poskodeniu monitora v kancelarii budovy MsU na
Ul. Svétoplukovej ¢. 7 v Rimavskej Sobote.

3/ 4 916,81 € - poistné plnenie za Skodu vzniknuti na majetku mesta nasledkom zivelnej udalosti dna
16.05.2014, kedy v doésledku silného vetra a dazd’a dosSlo k poSkodeniu strechy. Doslo k zateCeniu
jednotlivych tried v budove Skolskej ¢. 31 v Rimavskej Sobote (3kola byvalej ZTS). Doslo k
poskodeniu mal'ovky a poSkodeniu parkiet.

VYTAZKY Z LOTERII A INYCH PODOBNYCH HIER

Rozpocet 130 000 €

Plnenie 129433 € % plnenia 99.6

Prijem z prevadzkovania stavkovych hier je vyberany v zmysle zakona 171/2005 Zb. o hazardnych
hrach. Sklada sa z0,5 % preddavkovych odvodov zdosiahnutého vkladu za uvedené obdobie
a z prevadzkovania hazardnych hier prostrednictvom videohier — t.j. v zmysle §37 zdkona. Odvody
z videohier platia prevadzkovatelia k31.5. a30.9. bezného roka. Ostatné odvody platia
prevadzkovatelia stavkovych kancelarii mesta k25. dnu vmesiaci. Vroku 2014 bol pocet
prevadzkovatel'ov videolotérii 8 a Styri stavkové kancelarie.

VRATKY
Rozpocet 0€
Plnenie 3222€ % plnenia

Jedna sa prijem od MsBS vo vyske 3 194 €, ktora exekucne vymohla dlh za sluzby spojené s byvanim
za najomny byt v BD B. Batdka. Mestu neboli finan¢né prostriedky preposlané ale urobil sa zapocet
s tym, ze sa ponizil dlh mesta za odpredané byty na Dtzavskej ceste z roku 2008.

Za pohl'adavku voci firme PSaV bola vymozena ¢ast’ vo vyske 27,60 €

REFUNDACIE
Rozpocet 8 640 €
Plnenie 7200 € % plnenia 83,3

Jedna sa o vyulctovanie servisnych sluzieb mestského uradu pre useky preneseného vykonu Statnej
spravy.

SKOLY A SKOLSKE ZARIADENIA — NAJOMNE A POPLATKY

Rozpocet 315450 €
Plnenie 394 648 €
% plnenia 125,1 %

Prijmy tvoria poplatky od rodi¢ov — prispevky na cCiastoéni thradu nakladov spojenych s pobytom v
materskych Skolach, Skolskych kluboch deti, centre vol'ného Casu, zakladnej umeleckej Skole, rezijné
naklady a poplatky od cudzich stravnikov v Skolskych jedalnach, najomné, prispevky z projektov a darov.
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Vyhodnotenie plnenia rozpoctu vlastnych prijmov a darov na useku Skolstva za rok 2014 je nasledovné:

Subjekt Plnenie 2013 v | Rozpocet 2014 | Plnenie 2014 v € % plnenia
€ v € za rok 2014
7S S. M. Daxnera 36 660 30 800 46293 150,3
ZS Pavla Dobginského 53 735 34 500 46 832 135,7
7S P. Kellnera Hostinského 40 730 39 500 40 777 103,2
ZS Mihalya Tompu 70 967 69 450 77 472 111,5
7S s MS Duzavské cesta 5380 3750 5961 158,9
MS, Daxnerova 10 671 9950 12 218 122,7
MS, P. Dobginského 11 673 12 500 13 757 110,1
MS, 1. Hatvaniho 17 095 14 600 17 747 121,5
MS, Sidlisko Rimava 14 051 14 600 19 195 131,4
MS, Roziiavska 12 528 9500 13 368 140,7
MS, Rybarska 33 342 22 000 27 565 125,3
ZUS 36 058 30 000 36 142 120.,4
CVC Relax 32523 24 300 37 321 153,5
Nevycerpané presun do r.2014 2 804
Celkom 378 217 315 450 394 648 125,1

300 GRANTY A TRANSFERY Rozpocet 3 873 991 € Plnenie 3 995 836 € 103.1 %

Prijmy na useku Skolstva st v nasledovnom ¢leneni:

1. Normativne a nenormativne transfery 3387279¢€

2. Nevycerpana dotacia z roku 2013 - dopravné 1700 €

3. Dotacie na hmotnu ntidzu 94 084 €

4. Projekty a kofinancovanie 129 329 €
Granty a transfery prijat¢é pre Skolstvo vroku 2014 | Plnenie Rozpodet Plnenie o
v porovnani s rokom 2013 2013 2014 2014 °
Dotécie zo Stitneho rozpoctu normativne a nenormativne 3106 353 3387279 | 3387279 | 100,0
Normativne finan¢né prostriedky na prenesené kompetencie 2930968 3091073 3091073 | 100,0
Normativne finanéné prostriedky na vychovu a vzdelavanie 5.ro¢.deti 35174 36 944 36944 | 100,0
Nenormativne finanéné prostriedky na asistentov ucitel’a 10224 14 976 14976 | 100,0
Nenormativne finanéné prostriedky na vzdelavacie poukazy 57 994 58916 58916 | 100,0
Nenormativne finanéné prostriedky na odchodné 1703 12 950 12950 | 100,0
Nenormativne financ¢né prostriedky na dopravu ziakov — 574 € presun do 2015 29790 28 074 28074 | 100,0
Nel?(r)rmatlvne' ﬁnancge prostrledky na vychovu a vzdelavanie ziakov zo 39 500 39 189 39189 | 100,0
socialne znevyhodneného prostredia
Nenormativne finanéné prostriedky na mimoriadne vysledky Ziakov 1 000 0 0
Nenormativne finan¢né prostriedky na havarie — presun do roku 2015 105 157 105157 | 100,0
Dotacie zo Statneho rozpoctu — zostatok z roku 2012 normativne PK a 68 633
doprava
Dotacie zo $tatneho rozpoctu — zostatok z roku 2013 - doprava 1700 1700 | 100,0
Dotacia zo Statneho rozpo¢tu na hmotni nidzu 102 331 100 000 94084 | 94,1
Dotacia na stravu pre deti v hmotnej nidzi a z nizkoprijmovych rodin 82 004 80 000 78 281 97,8
Dotacia na uc¢ebné pomdcky pre deti v hmotnej nudzi a z nizkoprijmovych rod. 20327 20 000 15 803 79,0
Financéné v[.).rorstrfedky _zvlastnych prijmov, granty, dary, 378 217 315 450 394 648 | 125.1
sponzor.,rezijné naklady SJ
Dotéacia z MF SR na zvySenie platov origindlnych kompetencii 73 329
Projekty MPC, ASF, Comenius, 134 557 0 88 186
Nevycerpané projekty z roku 2013 41 143 41143 | 1000

OSTATNE TRANSFERY A GRANTY

boli ucelovo poskytnuté zo Statneho rozpoctu cez prislusné ministerstva na preneseny vykon Statnej spravy.
VSetky transfery boli vyuZzit¢é minimalne na 100 %, takZe mesto nemusi vracat ziadne nevyCerpané

prostriedky naspét’ do Statneho rozpoctu.
Mesto ziskalo v roku 2014 aj rdzne ucelové granty a dotacie.
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Poskytnuté transfery na preneseny vykon Stitnej spravy :

- Skolsky urad (25553 €)

- matri¢na ¢innost’ (44 635 €)

- spolo¢ny stavebny urad (27 759 € Statna dotacia + 3 795 € prispevok obci)
- Statny fond rozvoja byvania + ZMOGaM (18 155+ 1250€)

- register obyvatel'ov a hlasenie pobytu obc¢anov (8 070 €)

- 7ivotné prostredie (2062 €)

- Specialny stavebny tradu pre miestne a ucelové komunikacie (1 289 €)
- na vol'by komunalne (30655 €)

- na vol'by prezidenta (46 622 €)

- na vol'by do Eurépskeho parlamentu (34542 €)

Ostatné granty— Mestsky urad
prijaté na rozne Ucely boli poskytnuté mestu napr. na:

- na vojnové hroby (2439€)

- na socialnych terénnych pracovnikov (56398 €)

- na aktivacné prace koordinatorov (10811 €)

- z recykla¢ného fondu (27 643 €)

- na chranenu dieliiu pri MsP (15916 €)

- rodinné pridavky a vykon osobitného prijemcu (19 467 € + 661 €)
- dotacia z MPSVaR na noclaharen (12240 €)

- dotacia z VUC na Dni mesta (2000 €)

- r6zne (z UPSVaR, Stefe,s.r.o.,..) (27 353 €)
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KAPITALOVE PRIJMY (v€)
Schvaleny rozpocet 443 000
Upraveny rozpocet 150 860
Plnenie k 31.12.2014 78 154
% plnenia k upravenému rozpoctu 51,8

V kapitalovych prijmoch je prijem z predaja bytov a pozemkov.

Graf ¢. 5/ Struktara kapitalovych prijmov — podiel vlastnych a grantovych zdrojov

Struktuara kapitalovych prijmov 2014
plnenie (v €)
0; 0%

78 154; 100%

O viastné O granty a transfery

PRIJEM Z PREDAJA BUDOV A INYCH KAPITALOVYCH AKTIV

Rozpocet 10 000 €

Plnenie 1023 € % plnenia 10,2

Prijmy st za vratené zl'avy pri nedodrzani podmienok kiipnej zmluvy z odpredaja bytov, ktoré boli
poskytnuté v zmysle VZN Mesta Rimavska Sobota.

PRIJEM Z PREDAJA POZEMKOV

Rozpocet 140 860 €

Plnenie 77131 € % plnenia 54,8

Prijem z predaja pozemkov v roku 2014 bol za nasledujice pozemky (v €):

Rozpocet Plnenie

Polozka 2014 2014
prijem z predaja pozemkov a nehmotnych aktiv 140 860 77 131
Majetko-pravne vysporiadanie 15 000 5407
IBV Sobbtka /8 pozemkov - 13 760 m2 x min. 20 €/ 49 100 49 100
MAD, s.r.o. 1540 1540
Uhrin - autoumyvarka 5720 5720
Gubaroni - Vy$na Pokoradz 6 500 6 500
Kurinec - 6 pozemkov - 1 424 m°x cca 20 € 30 000 4 371
Kurinec - okolo chat 3 000 m2 x 11 € (Perdik, Garajové, Transpetrol,..) 33 000 4493

Vsetky odpredaje sa realizovali na zaklade schvalenia v MsZ, jedna sa najmi o dva pozemky na
IBV Sobdtka II. etapa, odpredaj pozemkov na Kurinci na vystavbu rekreacnych chat
a vysporiadanie pozemkov okolo uz existujucich chat.

Odpredaj pozemku o vymere 77 m?, kat. uz. Rimavska Sobota na Ul. P. Dobsinského v Rimavske;j
Sobote pre firmu MAD, s.r.o., Rimavska Sobota za ucelom vybudovania garazovych stati.

Gubaroni, s.r.0., Rimavska Sobota - odpredaj nehnutel'ného majetku mesta - pozemku v intravilane
obce o vymere 4620 m? v kat. uz. Vysna Pokoradz za ucelom ich obhospodarovania. Odpredaj sa
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uskutoc¢nil formou obchodnej verejnej sutaze, v ktorej spolo¢nost’ na zaklade pontkanej kipnej
ceny sa stala ispesSnym uchadzacom.

Odpredaj pozemku pre Jozefa Uhrina o vymere 286 m* na Ul. Cukrovarskej v Rimavskej Sobote za
ucelom rozsirenia pozemkov v jeho vlastnictve, pre potreby zabezpecenia pristupu k autoumyvarke
a zlepSenia prehl’adnosti a bezpe¢nosti dopravnej situacie.

GRANTY A TRANSFERY

Rozpocet 0€

Plnenie 0€
FINANCNE OPERACIE - PRIJIMY (v€)
Schvaleny rozpocet 390 956
Upraveny rozpocet 504 739
Plnenie k 31.12.2014 374 739
% plnenia k upravenému rozpoctu 74,2

Jedna sa o prijmy z prijatych Gverov a z financnych operacii, ktorymi sa vykonavaja prevody
z mimorozpoctovych fondov.

400 Prevod z pefiaznych fondov obci a iné financné operacie
Rozpocet 504 739 €
Plnenie 374739 € % plnenia 74,2

Vratka Comenius - jedna sa o vratenia finanénych prostriedkov od ZS S. M. Daxnera, ktoré mesto
skole v roku 2013 pozi¢alo na projekt Comenius.

Prevody z rezervného fondu boli realizované na nasledujuce akcie:
100 000 € - na vystavbu 50 m bazéna v rekreacnej oblasti Kurinec Zelena voda, prevod bol schvaleny
Uznesenim ¢. 79/2014 z 23.9.2014,

44 856 € a 42 400 € - na vybudovanie infrastruktury na IBV Sobétka II. etapa, prevod bol schvaleny
Uznesenim ¢. 79/2014 z 23.9.2014,

Prevod z fondu byvania bol realizovany na nasledujicu akciu:

59 500 € - na vybudovanie infrastruktary na IBV Sobdtka II. etapa, prevod bol schvaleny Uznesenim ¢.
79/2014 2 23.9.2014,

Nizsie plnenie je v dosledku toho , Ze nebol zrealizovany prevod z rezervného fondu vo vyske 130 000
€, ktory bol schvaleny ako prispevok pre TSM, ktory mal byt pouzity na vydavky stvisiace
s komunalnym odpadom. Zaradenie prostriedkov do rozpoctu zrezervného fondu na uvedent akciu
bude zrealizovany v roku 2015.
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Zostatky ucelovych prostriedkov z predchadzajucich rokov (z roku 2013):
- dotécia od Lesy SR na opravu miestnej komunikacie na ul. K. Mikszatha 10 000 €
- na vybudovanie infrastruktury v areali byvalych kasarni 64 545 €
- transfer na Skolsky urad v ramci preneseného vykonu Statnej spravy 2 297 €
- dotacia z UPSVaR na ¢innost noclaharne 3 851 €
- na preneseny vykon §tatnej spravy v oblasti Skolstva 42 964 €
- napreneseny vykon Statnej spravy v cestnej doprave 126 €

Graf. €. 6/ Prehl’ad plnenia prijmov za roky 2012 az 2014

Prehl'ad prijmov za roky 2012, 2013 a 2014 -
plnenie
1229672 1216263 374739

100%
80%
60%- B ] Fina-n’éné'ope:récie
o Kapitalové prijmy
40% @ Bezné prijmy
20%11
0%

2012 2013 2014

2.4. VYDAVKY

Plnenie vydavkov za rok 2014

BEZNE VYDAVKY (vé) KAPITALOVE VYDAVKY (ve)
Schvaleny rozpocet 11 531 430 Schvileny rozpodet 798 986
Upraveny rozpocet 11 692 921 Upraveny rozpodet 798 986
Plnenie k 31.12.2014 11 578 271 Plnenie k 31.12.2014 677 873
% plnenia k upravenému rozpoctu 99,0 % plnenia k upravenému rozpoctu 84,8
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Vydavky podl’a funkénej a ekonomickej klasifikacie za rok 2014 (v € )-bezné kapitalové,finan.oper.

L, . 610 - mzdy 620 - odvody 630 - tovary a sluzby
funkéna ekonomicka Klasifikacia
plnenie plnenie rozpodet plnenie plnenie plnenie rozpodet plnenie plnenie plnenie rozpodet plnenie
klasifikacial 2012 2013 2014 2014 2012 2013 2014 2014 2012 2013 2014 2014
Ulille | EpEva 565044 | 606642 | 648000 | 635938 | 210628 | 227742 | 242918 | 239268 | 198389 | 234741 | 288040 | 238179
OLGLS | Wik 0 0 0 929 8044 9234 | 9167 7703 | 43215| 44413 | 48520 | 43550
UG || Mg esn 3097 2147 3000 | 3467 1185 818 1528 1296 3656 5200 3542|3307
01.1.2 Finanén4 a rozpoctova oblast’ 100 400 32 647 30 150 22 817
Ol || MG 25173 | 25740 | 27100 | 283885 9670 9919 | 10189 | 11415 9178 8531 8959 | 10245
OG0 || WAy, nits CiReisae 19429 1962 3000 3915 2225 3267 6530 8749 7202 | 34821 | 71695 | 99229
01.7.0 Transakcie verejného dlhu
02.2.0 Civilna ochrana 382 790 1600 783
U0 M Gk 122881 | 128047 | 139000 | 140760 | 45804 | 47386 | 50781 | 52577 | 28489 | 32678 | 37826 30144
UESHD RHIP = it Gt 4257 27221 | 28800 | 28727 1258 8020 8 626 8538 1175 3415 3000 3581
03.1.0 MsP - romske obéianske hliadky 0 2854 0 996 0 2072
03.2.0 Ochrana pred poZiarmi 986 747 1180 394
CHs VAR (Ot ) 31541 34128 | 35060 | 34902 12334 12959 | 12975 | 13254 19850 | 29890 | 30583 | 23940
04.5.1 Cestna doprava (TSM, SAD)
04.5.1 Cestna doprava asfaltovanie z vlast.

- prost. 23 980 71958 121 507 123 471
04.5.1 Cestn4 doprava asfaltovanie z

- dotsicie 332 000 17 937
bz izt mreh =NE 18 730 26156 | 28000 | 28208 7142 9782 | 10266 | 10576 47128 40053 | 42332 | 37252
04.7.4 Rekread. a telovych. zariadenia 5 0 3369 1016 2300 1509
05.1.0-2.0 Nakladanie s odpadmi a odp.

020 | vodami 730983 | 240035 | 231960 | 248900
DD iz ienetitoyanta 20 367 19781 | 26770 | 26777 7 606 7370 9 476 9677 13179 15449 | 25045 18 203
Ui Cereme il o iy 1455 1921 1529 1513 459 636 534 550 1126 1999 7 800 2173
05.4.0 Protipovodiiové opatrenia 32531 11229 21186
CE0 Rozvoj bjvania (SFRB,MsBS) 10 709 11074 | 11600 | 11131 3717 3 898 4054 4151 6917 5230 4092 4193
06.2.0 Rozvoj obci (podnik. Inkub.)

06.3.0 Zasobovanie vodou
06.4.0 Verejné osvetlenie
06.6.0 Byvanie a ob¢. vybavenost’ inde

neklas.
08.1.0 Rekreatné a Sportové sluzby 7082
08.2.0.3 Kultirne zariadenia
UEAD || @eine L dudiy 1651 976 0 0 1177 887 4779 5207 | 32473 | 27710 | 44490 | 47541
UEEHD Vi e el (Y 21 667 1979 7673 693 33504 8747 | 14000 | 14870
08.4.0,08. .
6.0 Obradné miestn., spolo¢. sluzby 18186 19 896 17 499 14 818
09 Skolstvo

3217168 3417011 3 631 858] 3 725562 1135657| 1205872| 1262658 1327 080] 1343530 1469 158 1430 685 1234 673

UL || Rl e 13 134 12509 | 13180 | 13728 4730 4538 4726 4940 4767 8100 9944 9181
09.6.01. Nestatne ZUS a Skol. zariadenia
10.1.2.4 PrispevKy nest. subjektov OPORA G+!
10.2,0:1:2]1 |} Opatrovat shuzba;lkiub/dochod. 88 193 81042 | 93000 | 95299 32079 29798 | 34493 | 36188 21755 18782 | 24350 | 22070
10.2.0.3 Prispevky neStitnym subjektom 0 0
10.4.0.2-4 | Jednorazové prisp.,social.kuratela
W) || g lmiGie zvibdtonile, meaflive, 10 533 11124 11 740 10 917 3598 3992 4523 3929 12976 18059 | 22846 17 954
O || SR, T e it v NC | SRy 41129 | 41660 | 42682 10 226 13 950 14 560 14689 | 116227 | 114327 | 112290 | 101 608

SPOLU za ekon. Kl.: 4236822 4450589 4743 297| 4 836 194] 1516443| 1600811| 1 692 783| 1 760 783| 3176 298| 2514 320| 2 636 235| 2 376 857
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{12 e LA . - italové SPOLU bezné, kapitalové, finanéné operacie za
ekonomicka klasifikacia | 640 a 650 - transfery a splatky 7 LD =00 i kapitilové > KAP i P
vydavky a z transakcii s finan.A a P funk. kl.:
plnenie plnenie rozpodet plnenie plnenie plnenie rozpocet plnenie plnenie plnenie plnenie rozpodet Inenic 2014
2012 2013 2014 2014 2012 2013 2014 2014 2011 2012 2013 2014 P

SpEva 1597 3174 0 1542 7321 10 944 11163 7191 1031961 | 982979 | 1083243 | 1190121 1122118
LKy 1361 1660 1826 1494 37542 | 52620 | 55307 59513 53 676
e 8044 7938 8174 8070 8070
VeGS0 KPRt ey 12 089 5095 12 500 4808 25173 0 0 97636 | 112480 | 62915 42 650 27 625
Rlatk 16 24 35 0 45010 44037 44214 46 283 50 545
Volby, stitanie obyvatel'stva 24 335 28 946 40 050 81225 111 893
hemketiGie verio Al 168405 | 125663 | 132032 | 131793 | 513788 | 375582 | 375582 | 375582 | 1047873 | 682193 | 501245 507 614 507 375
vt GulTene 1172 382 790 1600 783
bl pelih 9 602 4301 0 0 202166 | 206776 | 212412 227 607 223 481
WL ehiinant) (Rl 0 70 669 | 38656 40 426 40916
MsP - romske ob¢ianske hliadky 0 6122
Ochrana pred poZiarmi 461 986 747 1180 394
VAR (O T o) 1320 0 0 80299 | 65045 | 76977 78 618 72 096
Clastint) Clormmexn (UL, D) 1763285 | 1884378 | 1757636 | 1757636 | 120 000 1,000 1 000 0 1986150 | 1883285 | 1885378 | 1758636 1757 636
Cestna doprava asfaltovanie z
vlast. prost. 52 059 0 2997 23 980 124 017 121 507 126 468
Cestna doprava asfaltovanie z
dotsicie 332000 | 17937 0 0
i 165 165 166 165 76 248 73 165 76 156 80 764 76 201
R loy Y zaradenta 192830 | 154730 | 145000 | 137 750 161481 | 196201 | 155746 147 300 139 259
Nakladanie s odpadmi a
odp.vodami 90500 | 181000 | 220000 | 200000 | 23976 2220 2220 945692 | 845459 | 421035 454 180 451 120
Eniieemite areent 40 352 41152 42 600 61291 54 657
Cereme vy o iy 5076 3040 4606 9 863 4236
Protipovodiiové opatrenia 11477 64 946 0 0 0
IRopac) Tt (BRI RY) 15038 20 000 20000 | 23411 6916 31971 43297 40202 39 746 42 886
ezl podniiinkub)) 1031209 | 412885 | 201545 | 81545 53061 | 1031209 | 412885 201 545 81545
Zasobovanie vodou 0 0 0 0 0
Verejné osvetlenie 0 0 0 0 0
Byvanie a ob¢. vybavenost’ inde
neklas. 426944 | 401508 | 401508 4800 0 426 944 401 508 401 508
I e diy 65977 | 104670 | 179500 | 175382 | 6452 65977 | 112652 | 179500 175 382
R e adenty 229000 | 230000 | 230000 | 230000 | 93800 247326 | 322800 | 230000 230 000 230 000
@it Lalinimedlibly 1550 6690 1840 1590 33440 | 36851 | 36263 51109 54338
VARG 0 b Iy 64225 62 844 11 419 14 000 14 870
@lreiiot mitestin, St iy 2050 | 2050 | 172091 | 18186 | 1989 19 549 16 868
Skolstvo 51073 50 684 50371 68 032 111254 0 4980 | 5913145 | 5747428 | 6253979 | 6375572 6360 327
Skolsky tirad 24500 22 631 25 147 27 850 27 849
NeStitne ZUS a Skol. zariadenia 15000 | 15000 | 15000 | 15000 15000 | 15000 | 15000 15 000 15 000
Prispevky nest. subjektov
OPORA G+N 12 880 18216 0 0 12 880 18 216 0 0
@tioves ST, Db Gl 0 550 160294 | 142027 | 120622 | 151843 154 107
Prispevky neStdtnym subjektom 1030 650 1000 400 13 495 1030 650 1000 400
Jednorazové
prisp.,socidl.kuratela 32379 32 960 33 200 30 008 20 691 32379 32 960 33200 30 008
Hygienické zariadenie,
nocPahsrei, 26 656 27107 33175 39 109 32 800
STP, hmotna nudza-$kols., voda
DC 0 188 119545 | 155715 | 169 406 168 510 159 167
SPOLU za ekon. KL: 2588198 | 2730089 | 2 620 606 2 604 437| 1873909 1524812 1174 568 1 053 455| 12563 867| 13391 670| 12 820 621| 12 867 489 12 631 726
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01 - VSEOBECNE VEREJNE SLUZBY

V kapitole su zahrnuté vSetky vydavky spojené s Cinnostou mestského uradu, mestského
zastupitel'stva a jeho poradnych organov, d’alej operacie suvisiace so spravou dani vo financnej
a rozpoctovej oblasti, vydavky na matricna ¢innost’ a register obyvatel'stva.

01.1.1 VYDAVKY VEREJNEJ SPRAVY

BEZNY ROZPOCET KAPITALOVY ROZPOCET
Schvéleny rozpocet 1225991 € Schvaleny rozpocet 12 430 €
Upraveny rozpocet 1 246 541 € Upraveny rozpocet 11163 €

Plnenie 1176 673 € % plnenia 94,4 Plnenie 7191 € % plnenia 64,4
Bezné vvdavky
SPRAVA OBCI 94,6 %
Nizov polozk Plnenie Plnenie Plnenie Rozpocet Plnenie

P y 2011 € 2012 € 2013 € 2014 € 2014 €
600 - Vydavky celkom 1013 359 975658 1072299 1178958 1114927
610 - mzdy 527 873 565 044 606 642 648 000 635938
620 - odvody do fondov 215 868 210 628 227 742 242 918 239268
630 - tovary a sluzby 222 421 198 389 234 741 263 990 214129
640 — bezné transfery 46 878 1597 3174 24 050 25592
650 - splacanie leasingu aut 319 0 0 0

Do spravy obci, t.j. ¢innost’ mestského tiradu sa zahrnuju vydavky nutné na zabezpecenie chodu
uradu, ktora sa prevadza v 3 administrativnych budovach. Tiez zabezpeCuje organizovanie prace
organov samospravy, po fiskalnej decentralizacii a presune kompetencii aj vsetky administrativne ukony
spojené s ¢innost'ou vykonu Statnej spravy.

Podrobnejsi rozpis ¢erpania na polozkach 630 - tovary a sluzby:

energie 53 942 € - v medziro¢nom porovnani doslo k poklesu vydavkov na spotrebe energii oproti roku
2013 (menej o 4 396 €). Jednd sa ovydavky na elektricki energiu, plyn, vodu, poStové
a telekomunikac¢né sluzby.

material 30 722 € - finan¢né prostriedky boli ¢erpané hlavne na kancelarsky papier a kancelarske
potreby (18 587 €), d’alej na drobné nakupy (vSeobecny material, knihy a Casopisy, ¢itacka ¢iarového
kodu do pokladne, Cistiace potreby — 11 116 €).

udrzba 27 884 € - Cerpanie bolo najmd na udrzbu softvéru (24 259 € ro¢ny poplatok, aktualizacia
programovych produktov, zapracovanie legislativnych zmien a udrziavanie funkénosti ASW, zaistenie
kompatibility ASW s novymi verziami operacného systému — ISS, EPI, Web, BTS, ORACLE, NOD32),
d’alej na opravu aservis vypoctovej techniky, fotokopirovacich strojov 562 €. V roku 2014 bola
zrealizovand celoplosna hydroizolacia strechy na budove Svitoplukova 5 — 2412 €. Vicsina prac
suvisiaca s udrzbou budov sa vykonéava svojpomocne alebo prostrednictvom pracovnikov TSM.
najomné 5 422 € - Cerpanie vydavkov bolo najmé pre firmu Minolta Slovakia, s.r.o. za prendjom
multifunkénych kancelarskych strojov.

sluzby 90 452 € - v medziroénom porovnani do$lo k zniZzeniu vydavkov o 11 950 €, vydavky boli
pouzité hlavne na stravovanie a tvorbu socidlneho fondu (53 537 €), dohody (15285 €), poistenie
majetku (4 239 €), auditorské sluzby (5 280 €), na vykony vypoctovych stredisk, technicka a metodick
podporu od dodavatela informa¢éného systému 5146 €. Dalej na Skolenia hlavného kontroléra,
informatikov, vodicov a inych 1 994 €, zdravotnu pracovnu sluzbu, rézne remeselnicke sluzby, revizie
a odborné prehliadky, reprezenta¢né, renovacia tonerov.

transfery 25 592 € vydavky na transfery pre rozne organizacie pridelované primatorom mesta v zmysle
sponzorskej zmluvy zo Stefe, s.r.o. avydavky na preplacanie nemocenskej davky pri docasnej
praceneschopnosti zamestnancov.

doprava 5 422 € - boli vydavky pouzité najméd na pohonné hmoty, servis vozového parku, na poistenie.
Mesto ma vo vlastnictve 7 motorovych vozidiel.
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Ukazovatele prevadzky su uvedené v nasledovnej tabul'ke:

Spotreba PHM Spotreba PHM Naklady na idrzbu
Motorové Ubehnuté km ((A)) (v€) (v€)
vozidlo 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 [ 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014
Octavia 5599 | 9730 | 12395 | 5890 50522 896,69 1122,80 512,72] 734,51| 138574 167569 749,98 2098 126,76 989,21| 136,45
Fabia 11410 | 711710599 | 10 727] 880,75 573,71| 847,48 865,19] 1282,78| 891,27| 1238,16| 1224,74| 345,97 321,74 286,04/ 611,40
Superb-(primator)| 19721 | 32369 | 19 168 | 20 438| 2383,93| 3 812,35 2290,50| 2 517,59| 3519,96| 5998,67| 3417,14| 3 647,87|  448,7| 124478 611,16|2 326,00]
Citroen 8773 | 8492 | 7822 | 8018 964,71 924,03 829,79 851,96 1399,29| 1429,82 123560 1241,59] 80734 607,54 701,44/1267,51
Fiat Linea (MsP)| 33364 | 33318 | 38165 | 36 676] 2 936,92 2906,96| 3202,38) 3 022,03| 4258,08| 448541| 477891 4 394,14 451,67 772,81| 1464,01|1 620,38
Fabia (MsP) 2435 | 2267 | 2412 2100] 19519 203,82 23574 168,44] 28502 314,82 348,88 248,43 69,5 138,94 40,01 9
Romster (OPS) | 4053 | 3054 | 2883 | 2935 44635 38574 32843 387,46 64514 591,05 48857 563,07 164,11 61,02 611,16 53,81

Sluzobné auta vyuzivaju odbory na vykon originalnych a prenesenych kompetencii, napr. na ¢innost’
stavebného uradu, matrik, Skolstva a Skolského turadu, socidlnej agendy, kontrola majetku, zivotné
prostredie a pod.

MSZ A ZASTUPCA PRIMATORA 90,2 %

Niizov pelozky Plnenie Plnenie Plnenie Rozpocet Plnenie
2011 (€) 2012 (€) 2013 (€) 2014 (€) 2014 (€)
600 - Vydavky celkom 37 542 52 620 55307 59 513 53 676
610 - mzdy 1 055 0 0 0 0
620 - odvody do fondov 3417 8 044 9234 9167 7703
630 - tovary a sluzby 31875 43215 44 413 48 520 44 479
640 — bezné transfery 1195 1361 1 660 1826 1494

Vydavky st spojené s ¢innost'ou mestského zastupitel'stva a jeho poradnych organov v ¢leneni:
- na odmeny pre poslancov, ¢lenov komisii a VMC spolu s odvodmi 31 925 €,
- finanéné prispevky pre VMC 1 494 €,
- na dopravné 6 917 € vydavky na motorové vozidlo Superb, konkrétne na pohonné hmoty, poistné,
servis, udrzba a iné,
- na energie a telefonne poplatky 1 758 €,
- na ngjom prevadzkovych strojov Konica Minolta 908 €
- na cenu mesta pocas Dni mesta 1 980 €, cena primatora mesta 1 080 €, na reprezentacné vydavky
pocas Dni mesta, gemerského jarmoku a na nakup kvetov, vencov na rozne akcie, dary pre domace
a zahrani¢né navstevy 6 745 €.
- ostatné vydavky su na kancelarske potreby a papier, tla¢iarenské sluzby, udrzbu,..

REGISTER OBYVATELSTVA 100,0 %

Rozpocet
Plnenie

8070 €
8070 €

Prostriedky, ktoré boli poskytnuté zo Statneho rozpoctu ako transfer na preneseny vykon Statnej spravy
na useku hlasenia pobytu obCanov a registra obyvatelov SR sa pouzili na podiel z miezd a odvodov
zamestnankyn d’alej na materidl, telekomunikacné sluzby, energie, postovné, udrzbu vypoctovej
techniky, najomné. Dotacia bola poskytnuta vo vyske 8 070 €. Pracu registra vykonavaju 2
zamestnankyne.

Kapitdlové vvdavky spriavy obeci

Ekonom. , , , Plnenie Plnenie Plnenie | Rozpocet | Plnenie
klas. | KAPITALOVE VYDAVKY 2011 2012 2013 2014 2014
Sprava 18 602 7321 10 944 11 163 7191
711 Nakup pozemkov a nehmotnych aktiv 2349 660 717 1000 0
003 Sofiwéru 660 140 0 0
004 Licencii 577 1000 0
714 Nakup dopravnych prostriedkov 6193 3365 0 0
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713 Stroje, pristroje a zariadenia 0 3900 4073 4590 1690
001 Interiérového vybavenia 1800 0
002 PC, tlaciaren 3300 2673 1100 0
004 Defibrilator, kosacka 600 1400 1690 1690

716 Projekty - dokumentécia 3000

718 Rekonstrukcia a modernizacia 7060 2761 2789 5573 5501

002-3 vypoctova a telekom. techniky

004 Prevadzkovych strojov (kotolne) 0 2673 2673
006 sofivéru 7 060 2761 2789 2900 2828

Nakup strojov, pristrojov a zariadeni (kosacka) 1 690 € - kosacka bola dana do spravy TSM a sluzi
na udrzbu travnikov v aredli futbalového Stadiona.

Rekonstrukcia regulacie plynovej kotolne MsU 2 673 € - rekonstrukcia regulacie plynovej kotolne sa
uskutocnila z dovodu ukoncenia servisnej podpory zastaralého regulacného systému SIEMENS.

Modernizacia softvéru 2 828 € - rozsirenie vybavenosti a pouzitelnosti programového vybavenia podla

$pecifickych poziadaviek MsU, technické zmeny a systémové Upravy ASW, $pecifické analytické
a programatorské prace, je to dané zmluvami.

01.1.2 FINANCNA A ROZPOCTOVA OBLAST

BEZNY ROZPOCET KAPITALOVY ROZPOCET
Schvaleny rozpocet 60 350 € Schvéleny rozpocet 0 €

Upraveny rozpocet 42 650 € Upraveny rozpocet 0 €

Plnenie 27 625 € % plnenia 64,8 Plnenie 0€ % plnenia

Bezné vydavky

Exekuéna ¢innost’ 828 € — poplatky advokatom za sudne trovy pri konkurznom konani, trovy za
znalecké dokazovanie pri sidnom spore a exekucné poplatky.

VSeobecné sluzby 198 € poplatok za vedenie uctu pre Centralny depozitar cennych papierov SR, a.s. —
za akcie v Stredoslovenskej vodarenskej spolo¢nosti, a.s..

Inzercia — verejnych sut’azi 630 € - mesto je povinné v zmysle zakona ¢. 138/1991 Zb. ,,0 majetku
obci* v zneni neskorSich predpisov zabezpecit’ inzerciu majetku na odpredaj, resp. najom zverejnit
v regionalnej tlaci. Inzercia sa zabezpecuje prostrednictvom Rimavskosobotského ECHA a tyzdennika
MY — Novohradské noviny, ktoré vydava spolo¢nost’ Petit Press, a.s..

Poplatky za vecné bremeno 2 477 € - zahriiuje poplatok, ktory je mesto povinné uhradzat’ manzelom
Adamovcom, nakolko cez pozemky v ich vlastnictve na Ul. Cintorinskej v Rimavskej Sobote prechadza
rigol na odvadzanie povrchovych vod, ktory sluzi pre Siroku verejnost.

Poplatky bankam — 13 895 € - poplatky za vedenie uctov a spracovanie uverov.

Znalecké posudky — 0 €

Geodetické prace — 1 601 € - predstavuju vydaje spojené so zameranim, od¢lenenim, vytycenim
pozemkov pri odpredaji majetku, resp. pri majetkovopravnom usporiadani.

Vydavky na revizie — 1 053 € - zahmiuji vydaje na revizie budov v zmysle predpisov v sprave
mestského tradu (Poziarna zbrojnica Vysna Pokoradz, Klub dochodcov a budova mestskej policie).
Stucasne zahrnuju aj nasledné odstranenie zavad zistenych reviziou.

Kolkové znamky — 600 € - poplatky za povolenie vkladu do katastra nehnutelnosti.

Clenské v organizaciach 4 608 €, vydavky boli pouzité na thradu ¢lenského pre organizacie ako RVC
(2302,5 €), Zdruzenie nacelnikov obecnych a mestskych policii Slovenska (100 €), Asociacia
komunalnych ekonémov (120 €), Zdruzenie hlavnych kontrolorov (50 €), RRA (35 €) a Slana-Rimava
Sajo- Rima (2 000 €: ¢lenské za 2 roky)

Prispevky neziskovym organizaciam 200 € - finan¢na dotacia bola poskytnutd pre Zvéz skautov
mad’arskej narodnosti na podporu podujatia dvojdiovych spomienkovej slavnosti s otvorenim vystavy
o skautingu a s odhalenim pamaétnej tabule na skautskej budove — klubovni.
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Poskytnuté dotacie v zmysle VZN ¢. 68/2004 - Zasady poskytovania fin. prostriedkov z vlastnych prijmov ..

Centralne
Porad. cislo
tislo Nazov organizacie Sumayv € zmluvy
1 | Mad’arsky skauti 200,00 106/2014

Nevyuzité objekty — naklady - 933 € - zahriiuju ndklady na objekty, ktoré nie st prenajaté - poplatky
za elektromery, vodomery, plynomery, pripadne vydavky na zabezpecCenie majetku. Tato suma
predstavuje odber elektrickej energie v byvalej $kole ZTS na Ul. Skolskej v Rimavskej Sobote, vo
vodojeme a Cerpacej stanici v Rekreacnej oblasti Zelena voda, Kurinec.

Oprava — havarijné stavy — 107 € - vydavky na opravu okien a ich zabezpeCenie na budove byvalej
skoly ZTS, Ul. Skolska 15 v Rimavskej Sobote.

Vratky prijmov z minulych rokov — 495 € jedna sa o vratenie preplatkov z minulych rokov za
duplicitne zaplatenych nakladov na vyty¢enie pozemku a za najomn¢ za pozemok.

01.6.0 VOLBY - VSEOBECNE VEREJNE SLUZBY

BEZNY ROZPOCET KAPITALOVY ROZPOCET
Schvéleny rozpocet 0€ Schvéleny rozpocet 0 €
Upraveny rozpocet 81225 € Upraveny rozpocet 0€
Plnenie 111 893 € % plnenia 137,8 Plnenie 0€

V roku 2014 sa konali:

1. vol'by prezidenta - I. kolo 15. marca 2014 a II. kolo 29. marca 2014,
2. volby do Europskeho parlamentu 24. maja 2014
3. vol'by do organov samospravy obci 15. novembra 2014
Vydavky suvisiace so zabezpeCenim pripravy a konanim volieb su v plnej vyske financované
z poskytnutej ucelovej dotacie zo Statneho rozpoctu.

Poskytnuté financné prostriedky boli vynalozené v stlade s VyhlaSkou Ministerstva vnutra
Slovenskej republiky ¢. 443/2009 Z. z. Ulohy boli priebezne zabezpecované v sulade s harmonogramom
organizacno-technického zabezpecenia volieb do organov samospravnych krajov v podmienkach mesta
Rimavska Sobota.

VolI'by prezidenta 46 663 € — odmeny z dohdd a odvody 35 125 €, na stravné a obcerstvenie pre ¢lenov
volebnych komisii 8 376 €, oprava a tidrzba volebnych miestnosti 942 €, preprava volebné¢ho materialu
558 €, zvysné financné prostriedky boli pouzité na poStovné, na telefonne poplatky, na nakup
kancelarskych a hygienickych potrieb a pod.

Volby do Euroépskeho parlamentu 34 562 — odmeny zdohdd aodvody 26 994 €, na stravné
a obCerstvenie pre Clenov volebnych komisii 5 731 €, oprava a udrzba volebnych miestnosti 539 €, za
prepravu volebného materialu 389 €, zvysné financné prostriedky boli pouzité na postovné sluzby,
Skolenia c¢lenov a zapisovatelov okrskovych volebnych komisii, na telefonne poplatky, na vykrytie
casti prevadzkovych nakladov v budovach, kde sa okrsky nachadzali, nanakup kancelarskych
a hygienickych potrieb a pod.

Vol'by do organov samospravy 30 668 € — odmeny zdohdd aodvody 21 665 €, na stravné
a obcerstvenie pre ¢lenov mestskej volebnej komisie a ¢lenov okrskovych volebnych komisii 5 009 €,
oprava a udrzba volebnych miestnosti 1 235 €, za prepravu volebného materialu 336 €, zvysné financné
prostriedky boli pouzité na prendjom estradnej saly v MsKS, na telefénne poplatky, na postové sluzby,
na vykrytie Casti prevadzkovych nakladov v budovach, kde sa okrsky nachadzali, na nakup
kancelarskych a hygienickych potrieb a pod.
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01.3.3 MATRIKA -INE VSEOBECNE SLUZBY

BEZNY ROZPOCET
Schvéleny rozpocet 46 283 €
Upraveny rozpocet 46 283 €

Plnenie

KAPITALOVY ROZPOCET

Schvaleny rozpocet
Upraveny rozpocet
50 545 € % plnenia 109,2 Plnenie
Vydavky na matri¢nt ¢innost’ si financované najma z dotacie zo Statneho rozpoctu. Dotacia je urcena
len na bezné vydavky (mzdy a odvody, prevadzkové a materidlové naklady) v ramci preneseného
vykonu Statnej spravy. V roku 2014 boli opravené laminatové podlahy v priestoroch matriky (581 €).
K prekroceniu vydavkov doslo v polozke mzdy a odvody a v polozke vSeobecny material a vSeobecné

0€
0€
0€

sluzby. Cinnost’ vykonavaju 3 pracovni¢ky. Do pdsobnosti matri¢ného tradu patria okrem Rimavskej
Soboty aj obce Rimavské Janovce, Pavlovce, Zacharovce a Horné Zahorany.

Nazov polozky Plnenie Plnenie Plnenie Rozpocet Plnenie
2011 (€) 2012 (€) 2013 (€) 2014 (€) 2014 (€)
600 - Vydavky celkom 45010 44 037 44 214 46 283 50 545
610 - mzdy 25575 25173 25740 27100 28 885
620 - odvody do fondov 10 287 9670 9919 10 189 11415
630 - tovary a sluzby 9148 9178 8531 8959 10 245
640 — transfery na ¢lenské prispevky 0 16 24 35 0
200 — 300 Prijmy celkom 53 124 56 877,5 68 928 69 735 69 743
311 - Statna dotécia 42 937 43013 43 605 44 635 44 635
221 - spravne poplatky 10 187 13 864,5 25323 25100 25108

Ukony matri¢ného tiradu Pocet ikonov | Pocet iikonov | Pocet ikonov | Pocet iikonov
r. 2011 r. 2012 r. 2013 r. 2014
Prenesené kompetencie, z toho: 20011 20173 20 655 20 185
pocet narodeni 1038 1083 1090 1118
pocet tmrti 583 563 559 554
pocet manzelstiev 108 101 93 107
vypis z matri¢. knihy-druhopis 5872 5032 4996 4580
ostatné 13772 13 796 13917 13 826
Originalne kompetencie, z toho: 3947 6 689 5933 4299
osved¢enie podpisov 3088 5682 4812 3136
osvedcenie fotokopii 859 1007 1121 1163
01.7.0 TRANSAKCIE VEREJNEHO DLHU
BEZNY ROZPOCET FINANCNE OPERACIE
Schvéleny rozpocet 140 355 € Schvéleny rozpocet 375 582 €
Upraveny rozpocet 132032 € Upraveny rozpocet 375 582 €

Plnenie

131 793 € % plnenia 99,8 Plnenie
V zmysle zakona o rozpoc¢tovych pravidlach uzemnej samospravy, ktory bol platny v roku 2014 mesto

375 582 € % plnenia 100,0

mdze na plnenie svojich uloh prijat’ navratné zdroje financovania len ak:

a) celkovd suma dlhu mesta neprekroci 60 % skutoc¢nych beZnych prijmochv predchadzajiceho
rozpoctového roka, pricom do celkovej sumy dlhu sa nezapocitavaji Gvery zo SFRB na vystavbu

najomnych bytov a a uvery na zabezpecovanie predfinancovania programov SR a EU,

b) suma ro¢nych splatok navratnych zdrojov financovania vratane uthrady vynosov a suma splatok
zaviazkov zinvestiénych dodavatel'skych uverov neprekroéi 25 % skutoénych beznych prijmov

predchadzajiceho roka.
Skuto¢né bezné prijmy roku 2013

11 801 738 €

a) celkova suma dlhu mesta 2014 po vyliéeni SFRB a EU
(bankové uvery 3 642 560,37 € + dodav. tivery 428 206,19 €) 4 070 767 € (34,5 %)

b) suma ro¢nych splatok 2014

b1) suma ro¢nych splatok 2014 bankové avery (iroky 131 793 € + istina 375 582 €)
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b2) suma ro¢nych splatok 2014 dodavatel’. ivery (iroky 7 956 € + istina 33 307 €) (t¢tované na FK 0451 Cestna

doprava)

Vyvoj splatok tirokov z bankovych taverov, istin a dlhova sluzba

ROK 2012 2013 2014

I'jv 1 Splatka | Splatka | Zostatok | Splatka | Splatka | Zostatok | Splatka | Splatka | Zostatok
& ) urokov | istiny 2012 urokov | istiny 2013 urokov | istiny 2014

Uver - Kurinec Zelena voda 19 mil. Sk 13368 26736 347563 10057| 26 736 320 827 10 750 26 736 294 092
Uver - na splatenie zahrani¢ného uveru 15 mil. Sk 5705 11411 148 345 4293 11411 136 934 4588 11411 125 523
Uver - re§trukturalizovany - 55,4 mil. Sk 33516 67033 871424] 25216/ 67033 804 391 26953] 67033 737 358
Uver - IBV Sobdtka 52 mil. Sk 41219] 101533] 1133786] 31099] 101533] 1032253] 32484| 101533 930719
Uver - verejné osvetlenie 17,6 mil. Sk 14 654] 29307 380993 11025] 29307 351686) 11784 29307 322379
Uver — zimny $tadion 23,4 mil. Sk 20962 41924 545011 15772 41924 503 087 16857 41924 461 163
ZS Hostinského - 600 tis. € - z eurofond. splatenie 2011 2110| 139470 0 0 0
7S Hostinského - 495 tis. € - neopravnené vydavky 15729 35370 442 116] 12186 35370 406 746 12930{ 35370 371376
ZS Hostinského - 134 tis. € - statiky II. stupna 3938 21744 101 424 2635 21744 79 680 2343 21744 57 936
MK ulic v Tomasovej - asfaltovanie - 355 tis. € 11388 25 356 316 966 8755 25356 291 610 9275 25 356 266 254
MK Rozitavskd, Markuga, V.Pokoradz, P.Dobsin. 120 tis.€ 4189 13904 106 096 3804 15168 90 928 3057 15168 75760
Kontokorentny tver - 200 tis. € 1627 0 0 821 0 0 772 0 0
Splatky celkom 168 405| 513 788| 4 393 724] 125 663| 375582 4 018 142] 131 793| 375 582| 3 642 560
Zostatok uveru po vyluceni prostr. EU | 164 668| 374 318| 4 393 724| 124 842| 375582| 4 018 142| 131 021| 375582| 3 642 560

Splacanie averu SFRB za bytovy dom na ul. Ceska sa realizuje prostrednictvom Mestskej bytovej
spravy, s.r.o. z platieb za najomné. Tento uver sa zo zakona nezapocitava do dlhovej sluzby mesta.

Zostatok tveru zo SFRB ku 31.12.2014 je vo vyske 385 219,71 €.

Vyvoj celkového dlhu po rokoch (2006 - 2014)
2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Bankové, doddv. Gvery a vypomoci
(bez §FRB) 4118403 | 4852322 | 4405588 | 4244031 | 4817490 | 4648042 | 4393724 |4018142|4070767
BeZné prijmy za pred.obdobie 9293035 |10009891|10432981| 12 088 362| 11 582 401| 10750 301| 11 218224|11 862 218|11 801 738
Celkovy dlh (v%): 44,32 48,48 42,23 35,11 41,59 43,24 39,17 33,87 34,49
Medziro&na zmena: 2,44 4,16 -6,25 7,12 6,48 1,64 -4,07 -5,29 0,62

Graf. ¢. 7/ Vyvoj celkového dlhu po rokoch (2006 az 2014)

Vyvoj celkového dlhu po rokoch 2006 - 2014
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7 vyssie uvedenych informacii vyplyva, ze Mesto Rimavska Sobota zabezpecovalo svoju dlhovu sluzbu
v stlade s legislativou platnou do 31.12.2014.
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02 - OBRANA

V kapitole st zahrnuté vydavky na riadenie veci a sluzieb civilnej ochrany, zostavovanie planov pre
vynimocné situacie.

02.2.0 CIVILNA OCHRANA

BEZNY ROZPOCET KAPITALOVY ROZPOCET
Schvéleny rozpocet 1 600 € Schvéleny rozpocet 0 €
Upraveny rozpoCet 1600 € Upraveny rozpocet 0 €
Plnenie 783 € % plnenia 48,9 Plnenie 0€

Financie boli pouZit¢ na energie v odolnom ukryte aza sirénu 445 €, Skolenie BOZP vsetkych

zamestnancov mestského tiradu 199 €, material 132 € a servis hasiacich pristrojov 7 €.

Rozsah povinnosti mesta zo zakona je napr.:

1) vypracuva plan ochrany obyvatel'stva, oboznamuje, informuje obyvatel'stvo o postupe pri mimoriadnej udalosti,
2) koordinuje plnenie uloh,

3) riadi zachranné, lokaliza¢né a likvidacné prace,

4) uskladiuje, oSetruje a zabezpec€uje vydaj materialu civilnej ochrany (prostriedky na ochranu dychacich ciest a o¢i
proti u¢inkom nebezpecnych latok),

5) ur¢uje vhodné ochranné stavby pouzite'né na ukrytie obyvatel'stva a zabezpecuje ich potrebné tipravy,

6) vykonava hlasnu sluzbu na izemi obce a poskytuje nevyhnutnt a okamziti pomoc v nudzi (pristresie, stravu,..)
7) planuje, vyhlasuje, riadi a zabezpecuje evakudciu a poskytuje nidzové ubytovanie a nudzové zdsobovanie,

8) zabezpecuje a vykonava pripravu jednotiek civilnej ochrany obce,

9) vyhlasuje a odvolava mimoriadnu situaciu a ustanovuje rezim zivota obyvatel'stva na tizemi obce v pripade vzniku
mimoriadnej udalosti a neodkladne o tom informuje obvodny tirad,..

03 - VEREJNY PORIADOK A BEZPECNOST

V kapitole st zahrnuté vydavky na riadenie veci mestskej policie a sluzieb ochrany pred poziarmi.
03.1.0 POLICAJNE SLUZBY
BEZNY ROZPOCET

KAPITALOVY ROZPOCET

Schvéleny rozpocet 268 033 € Schvéleny rozpocet 0€
Upraveny rozpocet 268 033 € Upraveny rozpocet 0€
Plnenie 270 519 € % plnenia 100,9 Plnenie 0€ % plnenia
Bezné vvydavky

2 v < z Plnenie Plnenie Plnenie Rozpocet Plnenie
Nazov polozky MESTSKA POLICIA | 011 | 2012(¢) | 2013¢6) | 2014(6) | 2014 ¢6)
600 - Vydavky celkom 200 648 197 174 208 111 227 607 223 481
610 - mzdy 118 409 122 881 128 047 139 000 140 760
620 - odvody do fondov 48 208 45 804 47 386 50 781 52 577
630 - tovary a sluzby (energie, kanc. mater., stravov.) 26 945 28 489 32678 37 826 30 144
640 — bezné transfery 6 189 0 0
200 - Prijmy celkom 8 495 7 655 11 890 10 000 11 660
222 - pokuty 8 495 7 655 11 890 10 000 11 660

Prostriedky sa pouzili na mzdy aodvody pre prisluSnikov MsP a1 administrativnej pracovvniéky
(vykondva aj pracu upratovacky na MsP). Pocet prislusnikov ku koncu roka 2014 bol 12. Dalsie

vydavky na tovary a sluzby boli pouzité nasledovne:

- energie, voda, komunikécie 9 209 €
- material 1681€
- dopravné 6755¢€
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- oprava a udrzba 40 €

- nagjomné 799 €

- sluzby 11660 €

Medziro¢ne doslo k navyseniu na mzdach a odvodoch o 17 904 € a pri sluzbach o 943 €.

Cinnost’ policie sa zabezpe¢uje v budove na Hviezdoslavovej ul. 1, kde je 6 kancelarii. Budova je uz
v neuspokojivom stave, avSak pre nedostatok financii neboli realizované Ziadne opravy budovy.
Dopravné naklady boli vyuzité najmé na hliadkova &innost’ — 2 osobné motorové vozidla Skoda Fabia
a Fiat. Na polozke sluzby boli najvicsie vydavky na stravovanie a povinny pridel do socidlneho fondu
a povinné lekarske prehliadky.

Cinnost’ mestskej policie je najmi na iisekoch:

1. Ochrana zivota, zdravia obCanov, ochrana ich majetku a majetku mesta, zabezpecenie dodrziavania
verejného poriadku, zabezpecenie a realizacia poziadaviek obanov mesta.

2. Zabezpecenie kontroly dodrziavania v§eobecne zaviaznych nariadeni mesta.

3. Priestupky na useku ochrany pred alkoholizmom a inymi toxikomdniami a VZN k povolovaniu
a prevadzkovaniu vyhernych pristrojov na izemi mesta.

4. Priestupky proti bezpec¢nosti a plynulosti cestnej premavky.

z . 4 ( N Plnenie Plnenie Rozpocet Plnenie
Nazov polozky CHRANENA DIELNA 2012 (€) 2013 (€) 2013 © 2014 (€)
600 - Vydavky celkom 6 690 38 656 40 426 40 916
610 - mzdy 4257 27221 28 800 28 727
620 - odvody do fondov 1258 8 020 8 626 8538
630 - tovary a sluzby (energie, kanc. mater., stravov.) 1175 3415 3000 3581
200 - Prijmy z dotacie 0 37 866 15916 15 916

Od 1.10.2012 bola zriadend pri Mestskej policii chranena dieliia, v ktorej su zamestnany 5
zdravotne postihnuty obcania. Nenavratny finan¢ny prispevok na zriadenie dielne bol schvaleny zo
zdrojov Europskeho socialneho fondu a zdrojov Statneho rozpoc¢tu SR v celkovej vyske do 53.782 €.
Projekt bol na 2 roky t. j. do 31.09.2014. Projekt od oktobra 2014 na zaklade uzavretého dodatku
s UPSVaR pokracuje d’alej zatial’ na obdobie 1 roka a z UPSVaR budi prefinanacované prostriedky na
1 zamestnanca 226,17 € za mesiac pri zamestnancovi, ktory ma znizena pracovnu schopnost’ do 70 % (3
zamestnanci) a 452,35 € za mesiac pri zamestnancovi, ktory ma znizenu pracovnu schopnost’ nad 70 %
(2 zamestnanci): prispevok za 1 rok bude 19 000 €, ktory bude mestu poskytnuty v roku 2015.

Nazov polozky ROMSKE OBCIANSKE Rozpodet | Plnenie

HLIADKY 2014 (€) | 2014 (€)

600 - Vydavky celkom 0 6122
610 - mzdy 2 854
620 - odvody do fondov 996
630 - tovary a Sluiby (energie, kanc. mater., stravov.) 2272
200 - Prijmy z dotacie 0 0

Mesto Rimavska Sobota vramci vyzvy OP ZaSI-FSR-2012/2.1/02 po podpisani zmluvy
o poskytnuti nenavratného finanéného prispevku s Implementa¢nou agentirou pre operacny program
ZaSI realizuje dopytovo-orientovany projekt ,,Romske obcianske hliadky v MRK Duzavska cesta.*
Realizécia projektu je od 1.11.2014 do 30.9.2015 a miestom realizécie je mesto Rimavska Sobota, sidl.
Duzavska cesta. Tento projekt sa realizuje vdaka podpore z Eurdpskeho socidlneho fondu v ramci
opera¢né¢ho programu Zamestnanost’ a socidlna inkluzia. Hlavné aktivity clenov ROH s zamerané na
ochranu verejného poriadku, ochranu sukromného a verejného majetku, ochranu deti a mladeze pred
negativnymi socidlno — patologickymi javmi, na spolupracu s PZ SR alebo obecnou policiou, na
ochranu zivotného prostredia, ochranu plynulosti a bezpeCnosti cestnej premavky. Naplnou ich
pracovnej ¢innosti je aj monitoring a zabezpecenie bezpeCnosti Skolopovinnych deti, dodrziavanie
pravidiel cestnej premavky predovSetkym v stvislosti s pohybom po komunikécii a prechodom cez
cestu, zistovanie vinnikov poskodzovania vozidiel, objektov a zranenia os6b. V oblasti prevencie moze
byt’ sucast’ou ¢innosti clenov obcianskej hliadky spolupraca pri organizovani a priprave workshopov a
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komunitnych stretnuti s detmi a mladezou z MRK. Aktivity ROH vykonavaju piati clenovia
a koordinator.

Celkové opravnené vydavky na realizaciu aktivit projektu: max. suma 57 115,62 €
Vyska nenavratného finanéného prispevku: max. do vysky 54 259,84 €

Percento spolufinancovania prijimatelom: 5%

V roku 2014 boli vydavky na tarifné platy a poistné odvody pre Siestich zamestnancov ROH vo
vyske 3.850 €, na stravné a socialny fond 811 €. Clenovia ROH maju zriadent kancelariu v priestoroch
7S a MS Duzavska cesta. Naklady za prenajom priestorov, za spotrebu energii (el. energia, plyn, vodné
a stocné) boli vo vyske 240 €. Naklady na zabezpecCenie pracovnych odevov, obuvi a pracovnych
pomdcok ¢inili 966 €. Clenovia ROH maju k dispozicii 2 mobilné telefony, boli zakipené Gistiace
prostriedky ako aj kancelarsky material.

03.2.0 OCHRANA PRED POZIARMI

BEZNY ROZPOCET KAPITALOVY ROZPOCET
Schvéleny rozpocet 1 180 € Schvéleny rozpocet 0€
Upraveny rozpocet 1 180 € Upraveny rozpocet 0€
Plnenie 394 € % plnenia 33,4 Plnenie 0€

BeZzné vydavky
Vydavky boli pouzité za energie v budove poziarnej zbrojnice Vysna Pokoradz (199 €), na material 40
€ a na servis hasiacich zariadeni 155 €.

Mesto je v zmysle zékona povinné napr.:
a) podiel'at’ sa na vytvarani podmienok na plnenie tloh ochrany pred poziarmi u pravnickych osob, ktoré zriadila,
b) riadit’ obecny hasi¢sky zbor na zdoldvanie poziarov a vykonavanie zdchrannych prac pri zivelnych pohromach a
inych mimoriadnych udalostiach, udrziavat’ jeho akcieschopnost’ a zabezpecovat’ jeho materidlno-technické vybavenie,
¢) vypracovat a viest’ dokumentaciu ochrany pred poziarmi obce,
d) oznacovat’ a trvalo udrziavat’ vol'né nastupné plochy a prijazdové cesty, ktoré su sucastou zasahovych ciest na
vykonanie hasebného zasahu hasié¢skych jednotiek, ...

04 - EKONOMICKA OBLAST

V tejto kapitole su zahrnuté vydavky:

* na riadenie veci asluzieb v oblasti pripravy a realizacie vystavby, ¢innosti dozornych organov,
obstaravanie tzemno - planovacich a projektovych dokumentacii,

= na prevadzkovanie, udrzbu, vystavbu a skvalitnovanie ciest a chodnikov— dotacia TSM a MHD

" na propagaciu a rozvoj cestovného ruchu,

= narekreacné a telovychovné zariadenia.

04.4.3 VYSTAVBA

BEZNY ROZPOCET KAPITALOVY ROZPOCET
Schvéleny rozpocet 78 098 € Schvéleny rozpocet 0€

Upraveny rozpoCet 78 618 € Upraveny rozpocet 0€

Plnenie 72 096 € % plnenia 91,7 Plnenie 0 € % plnenia

Bezné vydavky

Za hodnotené obdobie sa na iseku vystavby zabezpecovali nasledovné akcie:

Verejné obstaravanie (600 €) — prostriedky boli pouzit¢ na mesacny pausal za licenciu pre
elektronicku aukciu a eBIT v zmysle licen¢nej zmluvy,
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Drobné opravy audrzba (4 638 €) — finan¢né prostriedky boli pouzité na prepojenie verejného
osvetlenia na ul. P. Hostinského pri novej okruznej krizovatke 783,43 €, na oprava havarijného stavu strechy
na budove byvalého SOU na ulici Skolskej 1 794,72 €, na opravu sietového prepadu komunikécie na ul.
Fucikovej 1 133,92 € a na nakup dlazby a obrubnikov na chodnik Svétoplukova 926,03 €.

VSeobecné sluzby (4 351 €) — prostriedky boli pouzité na poplatky za geodetické sluzby — 1 845 € za
geodetické zamerania pre vystavbu bazéna na Kurinci a cyklotrasu, odborny posudok na havarijny stav
ZS P. Dobsinského — 600 €, spravne poplatky za vyjadrenia, stanoviska a rozbory dotknutych organov
k projektovym dokumentaciam, konaniam a investi¢nym akciam 1 942 €.

Opravy a udrzba v priclenenych obciach (6 104 €) finan¢né prostriedky boli pouzité na opravy
a udrzbu majetku mesta v prislusnych pri¢lenenych obciach na zaklade poziadaviek predsedov vyborov
piatich mestskych cCasti.

Vysna Pokoradz — 2 000 € - spotrebny tovar pre kultirny domu,

Duzava — 2 009 € - spotrebny tovar na opravu kultirneho domu,

Mojin — 2 004 €, oprava vody v kultirnom dome, spotrebny tovar na drobné opravy,

Nizna Pokoradz 90 € - oprava vody v kultirnom dome,

Bakta— 0 €.

Spolo¢na obecna uradoviia 95,8 %
Rozpocet 57403 €
Plnenie 54 988 €

Oddelenie stavebného poriadku zabezpecovalo preneseny vykon Statnej spravy na useku
stavebného poriadku a dopravy.
Spolo¢na obecna uradovna /d’alej len tradovna/ bola zriadena za icelom zabezpecenia vykonu Statnej
spravy na useku tzemného planovania a stavebného poriadku. Uradoviia so sidlom v Rimavskej Sobote
je zaclenend do organizacnej Struktiry Mestského uradu a bola zriadena dohodou 40 obci a Mesta
Rimavska Sobota na zaklade Mandatnej zmluvy s Gi¢innostou od 1. aprila 2003. Cinnost’ uradovne bola
rozsirena aj o Specialny stavebny urad pre miestne komunikacie a u¢elové komunikacie.
Od zriadenia tradovne sa pocet zdruzenych obci menil. V roku 2014 zdruzoval 18 obci vratane
Rimavskej Soboty.
Useku stavebného poriadku preneseny vykon §tatnej spravy zabezpecovali 3 zamestnanci. Na useku
Specialneho stavebného uradu pre miestne komunikacie a u¢elové komunikacie jeden zamestnanec.
Zamestnanci uradovne mimo ¢innosti prenesené¢ho vykonu Statnej spravy zabezpecuju aj ¢innosti podla
§ 57 stavebného zakona (ohlasenie drobnych stavieb, stavebnych uprav, udrziavacich prac)
a povolovanie reklamnych a informacnych tabul’.
Financovanie uradovne sa zabezpecuje z niekol’kych zdrojov.
e Dotacia zo Statneho rozpoctu obciam - vysku poskytovanej dotacie urcuje kazdorocne vlada.
V roku 2014 uradovni bola poskytnuta dotacia vo vyske 27 758,64 € (0,98 €/obyvatel/rok) na
stavebnu cinnost’ a 1 289,43 € na cestnu dopravu.
e Vynosy zo spravnych poplatkov podl'a zdkona ¢. 145/1995 Z. z. o spravnych poplatkoch v zneni
neskorsich predpisov a vynosy z pokut
e Clenské obci - §tvrtroéné platby miest a obci — obce podl'a zmluvy prispievaju na chod uradu
ciastkou 0,06 € /obyvatel/mesiac.

Nizov polozky Plnenie | Plnenie | Plnenie Rozpocet Plnenie
2011 (€) | 2012 (€) | 2013 (€) 2014 (€) 2014 (€)
Vydavky celkom: 55627 50578 54006 57 403 54 988
610 - mzdy 29 633 30481 33 058 34 300 33947
620 - odvody 12712 11962 12 582 12 708 12 920
630 - tovary a sluzby 8431 8 135 8 366 10 395 8121
640 - odstupné 4851 0
Prijmy celkom: 39161 47912 52 328,5 51 600 49 702
Statna dotacia 27009 27150 27791 28 000 27759
obce 3 654 3562 3747 4 000 3 795
spravne poplatky + pokuty 8 498 17200 20 790,5 19 600 18 148

37




Plnenie vydavkov na polozke tovary a sluzby: energie 3 139 €, material 337 €, dopravné 64 €, najomné
262 € a sluzby 4 308 € (z toho stravovanie a SF 2 388 €).

Preneseny vykon S§t. spravy - doprava 100,0 %

Rozpocet 1415€

Plnenie 1415€

Vydavky na Specialny stavebny urad pre miestne a ucelové komunikacie vo vyske 1 289 € boli pouzité
z transferu zo Statneho rozpoctu na preneseny vykon Statnej spravy. Prostriedky sa pouzili na
financovanie podielu mzdy zamestnanca. Finan¢né prostriedky vo vyske 126 € boli vratené do statneho
rozpoctu, pretoze v priebehu roka 2014 vystupila 1 obec zo zdruzenia, za ktoru mesto dostalo dotaciu.

04.5.1 CESTNA DOPRAVA

BEZNY ROZPOCET KAPITALOVY ROZPOCET
Schvéleny rozpocet 1 830 687 € Schvéleny rozpocet 21 000 €
Upraveny rozpoCet 1879 143 € Upraveny rozpocet 1000 €
Plnenie 1 881107 € Plnenie 2997 €
% plnenia 100,1 % plnenia 299,7

Na useku cestnej dopravy je evidovana dotacia na ¢innost’ Technickych sluzieb mesta ako prispevkovej
organizacie, prispevok na mestskii hromadnti dopravu v zmysle zmluvy o vykonoch vo verejnom
zaujme a vydavky na miestne komunikéacie.

BeZzné vydavky
Transfer pre SAD (216 636 €) mesto poskytlo v roku 2014 dotaciu na mestskii hromadnu dopravu v
pravidelnych platbach 99 600 €, vykrylo stratu z roku 2013 vo vyske 117 036 €.

Prehl'ad o nakladoch a vynosoch v MHD Rimavska Sobota za rok 2014 v porovnani s rokmi 2010 az 2013
zisk 2,4 % zisk 4,6 %  zisk 4,9 % zisk 2 % zisk 2,6 %

Polozka 2014 2013 2012 2011 2010
© © © © ©
Material 70 376 80 507 75 233 73 038 70 917
PHM 56 588 61933 61368 54102 45 157
Naklady na pneumatiky 870 945 1817 1567 956
Ostatny priamy material 12918 17 629 12 048 17 369 24 804
Mzdy 47 018 46 341 44 742 42 427 35629
Dopravné prostriedky 75 954 69 496 74 279 73 070 77 589
Odpisy 52 180 51381 52 047 52 620 55176
Opravy a udrzba 23774 18115 22232 20 450 22413
Ostatné priame naklady 64 659 56 279 51 195 55 711 51 087
Cestovné 6 838 6851 6 605 6511 4330
Odvod z miezd 17 896 18 718 17 585 17 699 12 807
Iné 39925 30710 27 005 31501 33 950
Rézia 29119 28 273 26 863 27 440 28 379
Prevadzkova rézia 26 841 25942 24 748 25523 27003
Spravna rézia 2278 2331 2115 1917 1376
Uplné vlastné naklady 287126 280896 272312 271686 263 601
Zisk 6891 12921 13343 5434 6 854
Ekonomicka cena prepravovaného VYKONU 294 017 | 293 817| 285655| 277 120| 270 455
VYNOSY Z DOPRAVY 76 045 77181 75 860 77767 87209
- trzby za prepravu - ziacka 20 034 19 978 19 298 20 391 20 804
- trzby za prepravu - ob¢ianska 55738 57 169 56 474 56 399 64 932
- trzby za prepravu - iné trzby 0 34 81 763 1324
- iné 273 7 214 149
DOTACIA MESTA 99 600 99 600 99 600 99 600 99 582
Cena vykonu vratane nahrady 175645| 176781 | 175460 177367| 186 791
ZISK/STRATA z ekonomickej ceny -118 372 | -117 036 | -110 195| -99 753 | -83 664
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Pravidelné platby za rok 99 600 99 600 99 600 99 600 99 582
Vykrytie straty predchadzajiceho roka 117036 | 110195 59 753 69 798 66 290
VyKkrytie straty eSte z predchadzajicejSieho roka 40 000 13 866

Dotacia od mesta za rok 216636 249795| 173219 169398 | 165 872
Preprava osob (tis. 0s6b) 369 371 366 370 398
Prepravné vykony (tis. oskm) 1471 1486 1470 1484 1 604
Ubehnut¢ kilometre (v tis. km) 198 197 201 201 196
Cas prevadzky spolu (tis. hod.) 15 15 16 16 15
Priemer. evid. stav autobusov (ks) 4 4 4 4 3
Priemerny prepocet stav vodi¢ov (osoby) 5 5 5 5 4
spotreba nafty (tis. ) 55417 56 872 55970

vynos na | km 0,89 0,90 0,87 0,88

néklady na 1 km 1,45 1,42 1,36 1,35

ekonomicka cena na 1 km 1,48 1,49 1,42 1,38

priemerna spotreba nafty na 100 km 27,96 28,8 27,89

TECHNICKE SLUZBY MESTA
Financné prostriedky pre TSM mesto poskytovalo formou bezného a kapitalového prispevku, resp.
mesto objednalo niektoré ¢innosti prostrednictvom TSM.

Poskytnuté prispevky :
Plnenie | Plnenie Plnenie | Rozpocet| Plnenie

Ukazovatel e 2011 2012 2013 | 2014 2014
TSM — bezny prispevok na verejno-prospesné sluzby | 1730000 | 1590066| 1621000) 1541000 | 1541000
TSM — bezny prispevok na komunélny odpad 90 500 181000 220000 200 000
TSM — prispevok z rezervného fondu - oprava striech 13583

Uprava Ziviénych povrchov ciest a chodnikov (z dotacie) 17 937

TSM - kapitalovy prispevok (2014 — na cintorin) 45967 12778 29 000 145 500 17 000

EFEKTIVNOST JEDNOTLIVYCH STREDISK ZA ROK 2014 v porovnani s r. 2013 — hlavna &innost’

Naklady Vynosy Strata/ Naklady Vynosy Strata/
Stredisko 2014 2014 Zisk 2014 2013 2013 Zisk 2013

Miestne komunikacie+Cistenie kanalizacie | 279 066,91 | 101 425,14 | -177 641,77 27441277 | 122 159,36 | -152 253,41
Cyklotrasa 6 666,01 0,00 -6 666,01

Verejné osvetlenie 195 069,85 | 29655,07 | -165 414,78 | 214 159,11 27 564,75 | -186 594,36
Sprava 206 494,88 | 45925,08 | -160 569,80] 214 601,92 6 937,53 | -207 664,39
Ostatné sluzby ( vratnici ) 51462,98 30,00 | -51432,98] 49195,07 1262,52| -47932,55
Verejné WC 821237 1365,30 -6 847,07 10 801,37 1 345,39 -9 455,98
Kasarne 45801,68 | 2939540 | -16406,28| 5575222 28177,13| -27575,09
Jedalen 11 857,18 0,00 -11857,18] 20789,27 288,75 | -20500,52
Hlavné namestie 4 628,35 447,66 -4 180,69 358797 983,00 -2 604,97
Futbalovy §tadion 87 729,49 7 131,18 | -80598,31 90 933,31 823590 | -8269741
Zimny Stadion 235168,57 | 105506,31 | -129 662,26 ] 229 571,82 | 95474,15]| -134 097,67
Kurinec 195951,11 | 148717,25| -47233,86| 158574,18| 10197643 | -56597,75
Kryta plavaren 269 790,11 61 406,60 | -208 383,51 ] 272481,35| 67677,39 | -204 803,96
Aredl oddychu 2 329,78 2 339,16 9,38 12 681,94 7 886,49 -4 795,45
Telocvicna T-18 1 752,00 1753,00 1,00 3033,74 1 752,00 -1 281,74
Kolkaren 1 266,00 1 050,00 -216,00 1 050,00 1 050,00 0
Novy bazén 21 548,54 8292,01 | -13256,53 20328,2 11614,85 -8 713,35
Rucné Cistenie mesta 33 845,41 600,00 | -3324541 37 385,59 997,42 | -36 388,17
Mechanické Cistenie mesta 242 346,88 2 791,33 ] -239 555,55] 250907,22 11 024,65 | -239 882,57
Verejna zelen 253 649,79 |  50903,50 | -202 746,29 | 224 227,02 | 54112,78 | -170 114,24
Komundlny odpad 180 887,10 7 784,89 | -173 102,21 | 192 569,25 7 933,04 | -184 636,21
Cintorin 850,00 11129,35 10 279,35 1 130,00 2 330,20 1200,2
Prispevok mesta 1 741 000 1 741 000 1 815583 1 815583
SPOLU € 2 336 374,99| 2 358 648,23| + 22 273,24] 2338 173,3 | 2 376 366,7 38 193,4

Pouzitie prispevku pre TSM a celkové hospodarenie prispevkovej organizacie tvori samostatnu prilohu.
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OBNOVA MIESTNYCH KOMUNIKACI{ 101,6 %
Rozpocet 121 507 €
Plnenie 123471 €

Uznesenim MsZ ¢. 119/2013 zo dna 22.10.2013 bola schvalena obnova povrchu miestnych komunikacii
v celkovej cene 633 882,19 €. Akcia obnovy miestnych komunikacii bola realizovana spolocnostou
Inzinierske stavby, a.s. Kosice.

Obnova miestnych komunikécii mala byt’ financovana:

1) postipenim finan¢nej pohladavky v sume 461 513.19 €
V zmysle Uznesenia boli na postipenie pohladavok uzavret¢ dve Dohody o restrukturalizacii
pohl'adavky medzi Mestom Rimavska Sobota a Slovenskou sporitel'nou, a.s..

a) Prva dohoda bola podpisand v januari 2014 na sumu 165 171,64 €, v zmysle ktorej od februara
2014 splaca mesto mesacne sumu 1 388 € az do decembra 2023 (rok 2014: 15 268 €).

b) Druha dohoda bola podpisand v juni 2014 na sumu 296 341,55 €, v zmysle ktorej od juna 2014
splaca mesto mesacne sumu 2 577 € do decembra 2023 (rok 2014: 18 039 €).

2) z finan¢nych uspor mesta v sume 172 368 €, v skutocnosti bolo uhradenych 80 000 € a zvysna cast’
92 368 € bola riesena v roku 2015 v zmysle Uznesenia MsZ ¢. 106/2014 z 9.12.2014 tretou dohodou
o restrukturalizacii pohl'adavok so SLSP, a.s.

Slovenska sporitel'nia, a.s. si uplatiiovala za prevzatie pohladdvky poplatok za reStrukturalizaciu vo
vySke 3M EURIBOR + marza 2,35% p.a., o za rok 2014 bolo vo finan¢nom vyjadreni 7 956 €.

Za neuhradzanie faktir v dobe splatnosti pre Inzinierske stavby a.s., sme museli zaplatit' Groky
z omeskania vo vyske 2 208 €.

»3

Kapitidlové vvdavky

PD cyklotrasa Zelena voda 2 997 € - vydavky na zhotovenie troch drevenych altankov pri cyklotrase
na Kurinec Zelena voda.
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04.7.3 CESTOVNY RUCH (TIC)

BEZNY ROZPOCET KAPITALOVY ROZPOCET

Schvéleny rozpocet 80 764 € Schvéleny rozpocet 0 €

Upraveny rozpocet 80 764 € Upraveny rozpocet 0 €

Plnenie 76 201 € % plnenia 94,4 Plnenie 0€

Bezné vvdavky
Niazov polozky Plnenie Plnenie Plnenie | Rozpocet | Plnenie

2011 (€) | 2012(€) | 2013(€) | 2014 (€) | 2014 (€)

610 - mzdy 17 432 18 730 26 156 28 000 28 208
620 - odvody 7213 7142 9782 10 266 10 576
630,640 - tovary a sluzby 51 603 47293 40218 42 498 37417
Vydavky celkom: 76 248 73 165 76 156 80 764 76 201
Prijmy - z predaja 45243 43790 32612 35000 34 724

Priamu ¢innost’ v roku 2014 v ramci Turistického informacného centra zabezpecovali 2 pracovnicky, ktoré
sa zliGastiovali vystav v ramci SR a tieZ v zahraniéi. Dalgia ¢innost’ spocivala v predaji vstupeniek, podavani
informacii a zabezpecovani sprievodnych akcii mestom. Aktivne zabezpecovali podujatia pocas Dni mesta,
mestskych jarmokov a inych kultarnych podujati organizovanych mestom. Tretim pracovnikom v TIC bol aj
1 zamestnanec, ktory zabezpecoval informovanost’ obyvatel'ov o diani v meste v mad’arskom jazyku.
Finanéné prostriedky boli pouzité na mzdy a odvody troch pracovnikov vo vyske 38 784 €, v medziro¢nom
porovnani boli vydavky vyssie o 10 066 €, ¢o bolo spdsobené zvysenim poétu pracovnikov v TIC. Dalgie
vydavky boli na prevadzku (energie, postovné, telekomunika¢né poplatky) a najmi vydavky na zaktipenie
propagacného materialu a tovaru — 30 704 (zniZenie oproti predchadzajucemu roku o2 543 €), ktory sa
vyuziva na predaj propagacného materialu v TIC pre turistov a navstevnikov mesta.

Od 1.01.2009 TIC wvykonava predajni cinnost reklamnych a propagacnych predmetov na zéklade
Zivnostenského opravnenia ako podnikatelsk(i ¢innost. Cast nakapenych predmetov sa vyuziva na
propagaciu mesta v ramci reprezentaéného resp. pocas Dni mesta a jarmokov.

04.7.4 REKREACNE A TELOVYCHOVNE ZARIADENIA

BEZNY ROZPOCET KAPITALOVY ROZPOCET
Schvaleny rozpocet 207 300 € Schvaleny rozpocet 0 €
Upraveny rozpocet 147 300 € Upraveny rozpocet 0 €
Plnenie 139 259 € % plnenia 94,5 Plnenie 0€
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Organizovanie Sportovych podujati mestom (1 404 €) - mestskym uradom a Skolskymi zariadeniami
v zriad'ovatel'skej posobnosti mesta boli organizované alebo podporené v roku 2014 vyhodnotenie
najuspesnejsich Sportovcov roka, poplatky za Startovné na Sportové podujatia, reklamné predmety.

Rekreacna chata Kurinec (prijmy 0 €, vydavky 105 €) - vydavkov boli na zalohy za energie 76 €,
reviziu hasiaceho zariadenia 29 €. Chata sa od februara 2012 nevyuziva.

Dotacie na Sport, pre Sportové kluby (137 750 €) - v zmysle uznesenia MsZ €. 79/2014 z 23.9.2014
boli rozdelené financ¢né prostriedky na ¢innost’ pre jednotlivé Sportové kluby.

Poskytnuté dotacie v zmysle VZN ¢. 68/2004 - Zasady poskytovania fin. prostriedkov z vlastnych prijmov

Mesta Rim. Sobota .. na §port

Porad. Nazov Sumayv € Centrilne
tislo organizicie Cislo zmluvy
1 | Carmina 500 92/2014
2 | SORIMA- Koniarova 600 82/2014
3 | Rimatex 400 93/2014
4 | Prvy sachovy klub 600 94/2014
5 | Tenisovy klub R.S. 1000 95/2014
6 | HKM R. Sobota 3750 89/2014
7 | Volejbalovy klub 6 500 81/2014
8 | Mladost’ JUDO 15 000 87/2014
9 | Lokomotiva zapasenie-Radnoti 2 000 96/2014
10 [ Lokomotiva JUDO -Antal 2000 98/2014
11 | Klub slovenskych turistov 700 108/2014
12 | Lukostrelecky klub 700 91/2014
13 | Oblastna speleologicka skupina 400 88/2014
14 [ Kolkarsky klub 1300 111/2014
15 [ SKP RS- policia 1000 102/2014
16 | OZTK 400 100/2014
17 [ OZTK - viacboj a vSestrannost’ 400 112/2014
18 | Magnum 500 116/2014
19 [ Mestsky $portovy klub, s.r.o. 100 000
137 750

05 - OCHRANA ZIVOTNEHO PROSTREDIA

Oddelenie Zivotného prostredia plnilo mnozstvo tloh preneseného vykonu Statnej spravy
a samospravy v oblasti tvorby a ochrany Zivotného prostredia na useku. ZabezpeCovalo aj preneseny
vykon vo veciach Statnej spravy odpadového hospodarstva, na useku Statnej vodnej spravy,
v prenesenom vykone S$tatnej spravy vo veciach ochrany ovzduSia a vo veciach ochrany prirody
a krajiny. Na oddeleni sa vykonavalo vydavanie rybarskych listkov, ¢o je vykonom S§tatnej spravy
a podlieha poplatku podl'a osobitného predpisu.
Oddelenie kontrolovalo dodrziavanie povinnosti prevadzkovatelov malych zdrojov znecistovania
ovzdusia.

05.1.0 NAKLADANIE S ODPADMI

BEZNY ROZPOCET KAPITALOVY ROZPOCET

Schvéleny rozpocet 451 960 € Schvéleny rozpocet 0€
Upraveny rozpocet 451 960 € Upraveny rozpocet 0€

Plnenie 448 900 € % plnenia 99,3  Plnenie 0 € % plnenia
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Bezné vydavky

Samosprava zabezpecuje niektoré¢ Cinnosti a ukony pri nakladani, zbere a likvidacii komunalneho
odpadu a plni povinnosti vyplyvajucich pre obce zo zakona ¢.223/2001 Z.z. o odpadoch v zneni
neskorsich predpisov prostrednictvom TSM.

Dodavatel'sky je rieSeny separovany zber (56 732 €), najom zbernych nadob (20 160 €), ktoré
zabezpecuje firma Brantner Gemer, s.r.o.. Komunalny odpad bol ukladany na skladkach v Poltari alebo
v Lucenci (168 291 €).

Dalsie vydavky boli nasledovné:

- za likvidaciu nebezpecného odpadu firmou Detox, s.r.0. vo vyske 3 717 €,

- prispevok pre TSM 200 000 € (skutocné naklady TSM ponizené o vynosy boli vo vyske 173 102,21 €)

05.2.0 NAKLADANIE S ODPADOVYMI VODAMI

BEZNY ROZPOCET KAPITALOVY ROZPOCET

Schvéleny rozpocet 0 € Schvéleny rozpocet 2 300 €

Upraveny rozpocet 0€ Upraveny rozpocet 2 220 €

Plnenie 0€ % Plnenie 2220 € % plnenia 100,0

PD Splaskova kanalizicia a kontajnerova COV Vy$na Pokoradz (2 220 €) — uhrada nakladov za
vypracovanie projektovej dokumentacie na kanalizaciu a kontajnerova COV Vysna Pokoradz.

05.3.0 ZNIZOVANIE ZNECISTOVANIA

BEZNY ROZPOCET KAPITALOVY ROZPOCET
Schvéleny rozpocet 50395 € Schvéleny rozpocet 0 €
Upraveny rozpocet 61291 € Upraveny rozpoCet 0 €
Plnenie 54 657 € % plnenia 89,2  Plnenie 0€

Lesny hospodar (8 400 €) — ¢innost'ou odborného lesného hospodara bolo zabezpecenie dohl'adu nad
vyvozom dreva z Mestskych lesov zo strany vlastnika.

Aktivaéné prace — koordinatori (46 257 €) - zabezpeCenie Cinnosti aktivacnych pracovnikov —
realizované prostrednictvom TSM vratane zabezpeCenia naradia a spotrebného materidlu pre ich
¢innost’. Cinnost’ koordinatorov v roku 2014 zabezpetovali 5 zamestnanci. Pracovnici vykonavali pre
TSM prace ako cistenie chodnikov, verejnej zelene, malovanie, zber papiera v meste. Vykonavali aj
kosenie zelenych ploch. Vystriedalo sa v priemere 400 pracovnikov. Cast’ vydavkov na koordinatorov
bola hradena z dotacie z UPSVaR.

N3 loik Plnenie Plnenie Plnenie | Rozpocet | Plnenie
az0V polozKy 2011 (€) | 2012(€) | 2013(€) | 2014(€) | 2014 (€)
610 - mzdy 21268 20367 19 781 26 770 26 777
620 - odvody 7725 7 606 7370 9476 9677
630 - tovary a sluzby 8335 6518 7472 9 645 8 803
Vydavky celkom: 37 328 34 491 34 623 45 891 46 257
Doticia z UPSVaR 10 259 9 020 7 406 10 000 10 811

Ostatné rozpoctované akcie: smetné nadoby, pomdcky na psie exkrementy, propagacia, likvidacia

nepovolenych skladok, zvoz kadaverov neboli realizované.
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05.4.0 OCHRANA PRIRODY A KRAJINY

BEZNY ROZPOCET KAPITALOVY ROZPOCET
Schvéleny rozpocet 10 092 € Schvéleny rozpocet 0€
Upraveny rozpocet 9863 € Upraveny rozpocet 0€
Plnenie 4236 € % plnenia 42,9 Plnenie 0€

Deratizacia verejnych ploch (1 985 €) - vykonavanie priebeznej deratizacie podl'a platnej zmluvy
o dielo v meste a v objektoch mesta podl'a potreby vratane dezinsekcie.

Sttaze (188 €) - organizacia sutaze o najkrajsi balkon a predzahradku, finanéné prostriedky boli
pouzité na kytice pre vyhercov sutaze a vecné dary.

Vykon prenesenej kompetencie Stiatnej spravy (2 063 €) - zabezpeCenie preneseného vykonu
Statnej spravy vo veciach ochrany drevin — vydavky boli na ¢ast’ mzdy a odvodov pracovnika.

06 —- BYVANIE A OBCIANSKA VYBAVENOST

Riadenie veci a sluzieb v oblasti rozvoja byvania, propagacia, monitorovanie. Vytvaranie a rozSirovanie
verejnych informacii, technickej dokumentacie a Statistickych tudajov v oblasti byvania. Tato trieda
zahfna Statnu podporu na vystavbu bytov a prestavbu a obnovu najomnych domov.

06.1.0 ROZVOJ BYVANIA

BEZNY ROZPOCET KAPITALOVY ROZPOCET

Schvaleny rozpocet 39 746 € Schvaleny rozpocet 0€
Upraveny rozpocet 39 746 € Upraveny rozpocet 0€

Plnenie 42 886 € % plnenia 107,9  Plnenie 0 € % plnenia

Bezné vydavky

Prispevok pre MsBS % plnenia 116,0 %
Rozpocet 20 000 €

Plnenie 23194 €

Za odpredané byty 23 194 € - vzmysle uznesenia valného zhromazdenia MsBS s.r.o. zo dna
5.12.2008, kde sa dohodlo na vysporiadanie dlhu mesta voci odpredanym bytovym domov v celkovej
vyske 206 070,77 € (6 208 088,03 Sk). Tento dlh vznikol z titulu odpustenia a odpisania pohl'adavok
obcanom (v tom c¢ase najomnikom Mesta) za sluzby na neskor odpredanych bytovych domoch na
sidlisku Duzavska cesta a bytov na ul. Dobsinského 40,42, pricom MsBS naklady za spotrebované
média (voda, TUV, teplo apod.) musela uhradit. Tieto prostriedky pouZité na zaplatenie dlhov je
mesto povinné vratit na bezné ucty (fondy oprav) jednotlivych odpredanych bytovych domov,
kde MsBS vykonava spravu.

Od roku 2011 do roku 2014 bolo uhradenych 5923242 € a do dalsich rokov zostava uhradit
146 838,32 €.

Celkovy dlh uhradené
vocCi MsBS, s.r.o. | Rok 2011 Rok 2012 Rok 2013 Rok 2014

206 070,77 €| 4979,09€| 11059,00€| 20000,00 €| 23 194,36 €

K prekroceniu vydavkov oproti rozpoctu doslo z dovodu, Ze v decembri sa uskutocnil zapocet s MsBS,
s.1.0., ktord ndm mala uhradit’ vymozeny dlh spojeny s byvanim od dlhoro¢ného dlznika. MsBS, s.r.o.
mestu prevod prostriedkov nerealizoval, ale urobil sa zapocet stivisiaci s ponizenim dlhu.

44



Vykon spravy na useku byvania — SFRB % plnenia 99,7 %

Rozpocet 19 746 €

Plnenie 19 692 €

- je prenesena kompetencia na mesto a financovany je z prostriedkov $tatu. Cinnost zabezpecuje 1
pracovnicka — s uvdzkom 0,7 pre cely okres Rimavska Sobota. Do naplnenia uvizku financne prispelo
ZMOGaM 1 250 €. Financné prostriedky boli pouzit¢ na mzdy, odvody a na nakup tovarov, sluzieb
potrebnych k ¢innosti. Do vydavkov bol zuctovany aj podiel rezijnych nakladov servisnych sluzieb
uradu.

Nézov polozk Plnenie Plnenie Plnenie | Rozpocet | Plnenie
POIOZKY 2011 (€) | 2012(€) | 2013(€) | 2014(€) | 2014 (€)

610 - mzdy 9 692 10 409 11074 11 600 11131
620 - odvody 3815 3607 3 898 4 054 4151
630 - tovary a sluzby 4624 5067 5230 4092 4410
Nevycerpana dotacia z predchadz. roku (nakup tovarov 2 260
Vydavky celkom: 18 131 21 343 20 202 19 746 19 692
311 - Prijmy z grantov 17 691 17 709 18 162 18 155 18 155
311 - Prijmy - ZMOG 2 700 1300 1300 1300 1250
453 — Zostatok prostriedkov z minulych rokov 2260
200 — Prijmy celkom 20 391 21269 19 462 19 455 19 405

06.2.0 ROZVOJ OBCi

BEZNY ROZPOCET KAPITALOVY ROZPOCET

Schvaleny rozpocet 0€ Schvéleny rozpocet 137 000 €

Upraveny rozpocet 0€ Upraveny rozpocet 201 545 €

Plnenie 0€ Plnenie 81 545 € % plnenia 40,5

Kapitidlové vvdavky
Prispevky pre TSM 17000 € bol poskytnuty na rozsirenie cintorina, vystavba urnového hdja,
rekonstrukcia strechy.

Infrastruktara v kasarnach 64 545 € — v zmysle Zmluvy o poskytnuti dotacie na podporu rozvoja
priemyselnej vyroby a sluzieb podl'a Vyzvy ¢€.2 pre technicku infraStruktiru kasarni na rok 2012 pod
reg.C.345/2012-4220-3100 ajej dodatku ¢.1 pod reg.c.26/2013-3020-1100 a dodatku ¢.2 pod
reg.€.260/2013-2050-1100 medzi Ministerstvom hospodarstva SR a Mestom Rimavskd Sobota bola
vyska poskytnutej dotacie 449 430,18 € a cena bola upravena po verejnom obstaravani na 384 885,31 €.
Preinvestovanie finan¢nych prostriedkov bolo zrealizované vroku 2013 anevycerpané financné
prostriedky z dotacie vo vyske 64 544,87 € boli zasland na depozitny ucet MH SR do 31.1.2014
v zmysle zmluvnych podmienok.

Specifikacia uéelu pouZitia doticie:

. Vyska dotacie . Vyska dotacie

Nézov SO/IS y EyUR bey ppi | V¥SkaDPHVEUR | YEUR < DPH
SO-010 01 Komunikacie-vetva A 6 897,03 1379,41 8 276,44
SO-010 02 Komunikacie-vetva B 83 054,57 16 610,91 99 665,48
SO-010 03 Komunikacie-vetva C 42 173,54 843471 50 608,25
SO-010 04 Komunikacie-vetva D 92 324,65 18 464,93 110 789,58
SO-010 06 Komunikacie- Mala okruzna krizovatka 83 174,36 16 634,87 99 809,23
SO-010 07 Dopravné znacenie 13 113,61 2 622,72 15 736,33
Spolu 320 737,76 64 147,55 384 885,31
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06.6.0 BYVANIE A OBCIANS. VYBAVENOST INDE NEKLASIFIK.

BEZNY ROZPOCET KAPITALOVY ROZPOCET
Schvaleny rozpocet 0€ Schvaleny rozpocet 426 756 €
Upraveny rozpocet 0€ Upraveny rozpocet 401 508 €
Plnenie 0€ Plnenie 401 508 € % plnenia 100,0

IBV Sobétka II. etapa - vzmysle zmluvy o dielo ¢. 59/2000 a jeho dodatkov sa zrealizovali
nasledovné objekty pri budovani infrastruktary II. etapa na IBV Sobdtka v rokoch 2013 a 2014 vo
finan¢nom vyjadreni:

V roku 2013 — z celkovej sumy bolo v roku 2013 uhradené 422 744,18 €

SO-01 Komunikacia - vetva C 22 334,35 €
SO-01 Komunikacia - vetva C - spojovaci chodnik 1439,40 €
SO-02 Dazd'ova kanalizacia 114 185,65 €
SO-04 Splaskova kanalizacia 115 476,49 €
SO-05 Vodovod 102 414,70 €
SO-11 Rozvod plynu 68 128,14 €
Celkom bez DPH 423 978,75 €
DPH 20 % 84 795,75 €
Celkom vratane DPH 508 774,50 €

V roku 2014 — z celkovej sumy bolo v roku 2014 uhradené 315 477,60 € + doplatok z roku 2013
86 030,32 € =401 507,92 €

SO-01 Komunikacia - vetva C 253 549,00 €
SO-01 Komunikacia - vetva C - spojovaci chodnik 3 141,42 €
SO-02 Dazd’ova kanalizacia 956,08 €
SO-04 Splaskova kanalizacia 956,08 €
SO-05 Vodovod 1 358,64 €
SO-11 Rozvod plynu 466,72 €
SO-12 Verejné osvetlenie 20 036,15 €
Celkom bez DPH 280 464,07 €
DPH 20 % 56 092,81 €
Celkom vratane DPH 336 556,88 €

Z celkovej ceny diela 875 039,29 € sa bude v roku 2015 realizovat’ eSte SO-01 Komunikacia - vetva C -
spojovaci chodnik vo vyske 29 707,91 € auhradi sa zobjemu prac zrealizovanych v roku 2014
zostavajuca suma 21 079,28 €.

Na financovanie uvedenej akcie boli v roku 2014 pouzité zdroje:

= zpredaja pozemkov 93 956 €,

= 7z fondov 101 900 €,

= 7z ostatnych vlastnych prijmov 205 652 €
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08 - REKREACIA, KULTURA

V kapitole st zahrnuté vydavky na:

- poskytovanie rekreanych a Sportovych sluzieb, riadenie rekrea¢nych a Sportovych ¢innosti, dohl'ad
nad Sportovymi zariadeniami a ich riadenie,

- poskytovanie kultarnych sluzieb, riadenie kulturnych ¢innosti, dohl'ad nad kultirnymi zariadeniami
a ich riadenie, prevadzkovanie alebo podpora kultarnych udalosti (koncerty, divadelné predstavenia, a
pod.),

- prevadzkovanie alebo podpora vysielacich a vydavatel'skych sluzieb,

- poskytovanie a vybavenie obradnych miestnosti, vratane ich prevadzkovania, udrzby a oprav,

- organizovanie vystav a jarmokov,

- prevadzku mestského rozhlasu.

08.1.0 REKREACNE A SPORTOVE SLUZBY

BEZNY ROZPOCET KAPITALOVY ROZPOCET
Schvaleny rozpocet 0€ Schvéleny rozpocet 179 500 €
Upraveny rozpocet 0€ Upraveny rozpo€et 179 500 €
Plnenie 0 € % plnenia Plnenie 175382 € % plnenia 97,7

Kapitalové vydavky
Kurinec bazén 50 m — realizacia ... 127 002 € - vydavky boli pouzité na dodavku hydroizola¢nej folie,
stavebné prace na vodorovnych a zvislych konstrukcidch, zhotovenie vstupnej casti s lavickami,
stoziare, svietidla, reflektory, bazénové mriezky a liSty, betonarske prace, montdz kanalizacnych
potrubi, terénne upravy

Kurinec bazén 50 m — atrakcie, prislusenstvo ... 48 380 € - vydavky boli pouzité na vodné chrlice 6
ks, vodné hriby- 2 ks, hydromasazna lavica pre 8 0sob, instalacny material, technoldgia, revizne spravy,
zabradlia, mostik, chrlice geotermalnej vody na napustanie, revizne spravy, vysava¢ bazénov,
elektroinstalacie, nerezove rebriky, solarne sprchy

08.2.0.3 KULTURNE ZARIADENIA

BEZNY ROZPOCET KAPITALOVY ROZPOCET

Schvaleny rozpocet 230 000 € Schvaleny rozpocet 0€

Upraveny rozpocet 230 000 € Upraveny rozpocet 0€

Plnenie 230 000 € Plnenie 0 € % plnenia
% plnenia 100,0
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Bezné vydavky

Vydavky boli pouzité na cCinnost Mestského kultirneho strediska, hospodarenie tvori samostatnu

prilohu.
Mesto poskytlo MsKS bezny prispevok vo vyske 230 000 €.

Hospodarsky vysledok MsKS za rok 2014 predstavuje zisk 3 219 €.

Uket | Vynosy v € Rozpocet | Skutoc¢nost’ | Plnenie | Skutocnost’
2014 31.12.2014 % 31.12.2013
60 Trzby za vlastné vykony a tovar 136 000 156 186 114,8 139 838
64 Ost.vynosy z prevadzkovej ¢innosti 53 700 58 036 108,1 66 151
65 Rezervy z prevadzkovej ¢innosti 20 20 100,0 2 883
66 Finan¢né vynosy 1 2 200,0 2
69 Vynosy z transferov 369 889 370 856 100,3 329 617
Vynosy celkom 559 610 585 100 104,6 538 491
Udet | Naklady v € Rozpocet | Skuto¢nost’ | Plnenie | Skuto¢nost’
2014 31.12.2014 % 31.12.2013
50 Spotrebované nakupy 123 800 119 565 96,6 131 035
51 Sluzby 163 410 190 237 116,4 162 766
52 Osobné naklady 181 470 180 531 99,5 174 845
53 Dane a poplatky 1 600 1 408 88,0 1169
54 Ost.ndklady na prevadzku 7 160 6 660 93,0 100
55 Odpisy,rezervy,oprav.polozky 77 020 78 317 101,7 55500
56 Finan¢né naklady 5150 5163 100,3 5113
59 Dane - - - -
Niklady celkom 559 610 581 881 104,0 530 528
08.2.0.9 OSTATNE KULTURNE SLUZBY
BEZNY ROZPOCET KAPITALOVY ROZPOCET
Schvéleny rozpocet 47909 € Schvéleny rozpocet 0€
Upraveny rozpocet 51109 € Upraveny rozpocet 0€
Plnenie 54 338 € % plnenia 106,3  Plnenie 0€

V kapitole su zahrnuté¢ vydavky na: zabezpecenie Cinnosti Zboru pre obcCianske zalezitosti Mesta
Rimavska Sobota ako aj prevadzku kultarnych domov v pri¢lenenych obciach a v spolupraci s vybormi
mestskych Casti aj samotné akcie kulturneho a spolocenského charakteru v jednotlivych obciach. Medzi
d’alSiu ¢innost’ tohto Useku patri pravidelna starostlivost’ o udrzbu mestského rozhlasu a zabezpecenia
pravidelného zapisu udalosti do mestskej kroniky.

Miestny rozhlas /3 950 €/ - oprava a udrzba mestského a miestnych vedeni v pri¢lenenych obciach
prostrednictvom TSM.

Kronika mesta /1 990 €/ - kronikarke bola vyplatena odmena za 4. Stvrtrok 2013 v januari 2014
a Stvrtrocné odmeny spolu s odvodmi vo vyske 1904 €. V roku 2014 nebolo vyplatena odmena za
prepis kroniky. V Cerpani je zahrnuty aj nakup kancelarskych potrieb pre kronikarku.

Kultirne podujatia organizované mestom /13 991 €/

- oslavy Dna mesta 4 880 € — vydavky boli pouzité¢ na kultirne vystipenia na namesti a v Dome
kultary pocas Dni mesta (Cigansky diabli, Raper Strapo, skupina historického Sermu, ozvucenie
Hlavného namestia), d’alej na obcerstvenie pri vystipeniach pre deti zakladnych, materskych $kol
a Relax-u, poplatky pre SOZA
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- Gemersko-malohontsky jarmok 2 771 €— vydavky boli pouzité¢ na kulturne vystipenia (divadlo

Maska zo Zvolena, Borovienka, Nostalgia duo — Magda Rakova a Dodo Mikulec, poprockova
skupina ABSCONDO z Kosic), d’alej na ozvucCenie a osvetlenie podujati, obCerstvenie a material
pre deti a ziakov, poplatky pre SOZA

- ostatné kultarne podujatia 6 340 € - vydavky boli pouzité na vystipenie skupiny MADUAR,

jazdecké oddielu OVSE LOVASSZAKOSTALY, na akciu Fotografie nasho mesta v uliciach,

koncoro¢ny ohnostroj, prijatie Studentov na Radnici. Hradené boli aj vydavky za propagacné
predmety a darCeky kroznym kultirnym, Sportovym a spolocensky prilezitostiam aj pre iné
organizacie nasho mesta.

Dotacie na ¢innost’ v oblasti kultary /1 590 €/ - poukazany bol prispevok pre vsetky osvetové
zariadenia na priclenenych obciach na kulturne aktivity /VySna Pokoradz, Niznd Pokoradz, Bakta,
Duzava, Mojin a osobite pre Obecnu kniznicu Kamenny Janko vo Vysnej Pokoradzi. ....celkom 840 €.

Financ¢né prispevky boli poskytnuté pri organizovani roznych podujati vo vyske 750 €.

Poskytnuté dotacie v zmysle VZN €. 68/2004 - Zasady poskytovania fin. prostriedkov z vlastnych prijmov ..
na kultiru

Porad. Centrilne
&islo Niazov organizicie Suma v € | &islo zmluvy

CVC Relax

1 | — podpora podujatia Medzinarodny den deti 200,00 97/2014
CVC Relax -na $portové turnaje pri

2 | prilezitosti Diia boja za slobodu a demokraciu 150,00 110/2014
CVC Relax

3 | - na MikulaSa na Hlavnom namesti 200,00 117/2014
OZ Vychodisko pre lepsi zivot

4 | — na Mikulasa pre romske deti 200,00 118/2014

Kultirne domy v priclenenych obciach /10 408 €/
- finan¢né prostriedky boli pouzité na celkovi prevadzku kultirnych domov na obciach — elektrina,

voda, plyn 8 196 € (medziro¢né zvysenie o 3 735 €), dohody s odvodmi 1 280 €. Zabezpecena
adodané bola aj vyroba paméitnych dosiek pre odovzdavanie o oceneni a pamétnych listov
primatorom mesta napr. Deii ucitel’'ov, prijatie obCanov mesta a pod.

Nakup pre Obecnt kniznici Kamenny Janko vo Vysnej Pokoradzi nové regaly na knihy vo vyske
636 €. Nakup sporaka apodlahovej krytiny pre Duzavu, ktorého Udrzbu a opravu zabezpecuju
vacsinou svojpomocne bez naroku na odmenu.

Zbor pre oblianske zalezitosti /ZPOZ/ /22 409 €/
- vydavky na Cinnost’ ZPOZ — nakup kvetov, daréekov pri obcCianskych obradoch a slavnostiach —

uvitanie deti, sobase, Den matiek, Den ucitelov, jubilanti, r6zne spoloc¢enské prijatia a slavnosti,
obcianske pohreby a smutocné rozlucky, tla¢ pamédtnych obalov k sobasom a UD, odmenovanie
ucinkujucich pri slavnostnych obcianskych obradoch ako aj odmenovanie smuto¢nych recnikov,
odmenovanie za zapisy do pamitnych knih mesta, prijatie réznych delegécii, prijatie a ocenenie
obCanov v zavere roka.

Najvyssie vydavky boli z vyplatenych odmien 14 242 € + odvody 4 354 €. Na nakup daréekov a
kvetov, zhotovenie pamétnych listo 3 650 €.
Vyssie Cerpanie oproti predchadzajucemu roku je z dovodu vyplatenia odmien a aj odvodov za II.
polrok 2013 pre uc¢inkujucich v januari 2014.

08.3.0 VYSIELACIE A VYDAVATEDLSKE SLUZBY

BEZNY ROZPOCET KAPITALOVY ROZPOCET

Schvaleny rozpocet 6 000 € Schvéleny rozpocet 0€
Upraveny rozpocet 14 000 € Upraveny rozpocet 0€
Plnenie 14 870 € % plnenia 106,2 Plnenie 0€
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Gemerské Zvesti a Gomori Hirlap

Rozpocet 0€

Plnenie 0€

V roku 2014 neboli vydavané mestské noviny Gemerské Zvesti a Gomori Hirlap.
Nizov polozky Plnenie Plnenie Plnenie | Rozpocet Plnenie

2011 (€) | 2012(€) | 2013 (€) | 2014 (€) 2014 (€)

610 - mzdy 19 267 21 667 1979 0 0
620 - odvody 7 684 7673 693 0 0
630 - tovary a sluzby 29 341 24 814 247 0 0
640 - odstupné 1529
Vydavky celkom: 57 821 54 154 2919
Prijmy z novin+inzercia 26273 17 431 408

Medialna politika 106,2 %

Rozpocet 14 000 €

Plnenie 14 870 €

Vydavky boli pouzité na vysielanie zaznamov zo zasadnuti Mestského zastupitel'stva v televizii TV
Locall a inych reportazi z podujati v meste Rimavska Sobota.

08.4.0 SPOLOCENSKE SLUZBY

BEZNY ROZPOCET KAPITALOVY ROZPOCET
Schvéleny rozpocet 17 499 € Schvéleny rozpocet 5000 €
Upraveny rozpocet 17499 € Upraveny rozpocet 2050 €
Plnenie 14 818 € % plnenia 84,7 Plnenie 2050 € % plnenia 100,0

Bezné vvdavky

Obradné siene (9 124 €) - vydavky boli pouzité na prevadzkovanie budovy Radnice vratane obradnych
a reprezentacnych miestnosti. Vysoké vydavky st na energiach (voda, plyn, elektrika — 9 002 €), ktoré
sa oproti roku 2013 znizili o 4 975 €. Dalsie vydavky boli na prietokovy ohrieva¢ do kuchynky 122 €.

Vystavy a jarmoky (3 255 €) - vydavky su spojené s organizaciou 3 jarmokov a to - Jarné trhy pocas
Dni mesta, Gemersko-malohontsky jarmok, Viano¢né trhy. Vydavky boli na stravovanie organizatorov,
tlaciarenské sluzby — plagaty, reklamné predmety a reklamné tasky, podporu vystavy ovocia a zeleniny
(500 €) v spolupraci so Slovenskym zvdzom zahradkarov.

Starostlivost’ o vojnové hroby (2 439 €) — dotacia z Okresného tiradu v Banskej Bystrici v zmysle § 4
ods. 1 zakona NR SR ¢. 130/2005 Z.z. o vojnovych hroboch bola pouzita na zabezpecenie starostlivosti
a udrzbu o 240 vojnovych hrobov nachadzajicich sa v katastri mesta Rimavska Sobota prostrednictvom
TSM.

Kapitiadlové vvdavky

Rozsirenie cintorina PD — 550 € - spracovanie inzinierskogeologického prieskumu k priprave
projektovej dokumentacie na rozSirenie cintorina Rimavska Sobota, ktoré bolo schvilené v Zmenach
a doplnkoch ¢&. 2/2008 Uzemného planu mesta Rimavskd Sobota (UPN mesta), uznesenim MsZ &.
75/2009 zo dna 29.6.2009 ako verejnoprospesna stavba pod ¢islom I11/20 a samotna realizacia rozsirenia
cintorina.

Obradné miestnosti — prevadzkové stroje, pristroje,. — 1 500 € - vydavky boli pouzité na kipu
klavira do obradnej miestnosti.
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09 - VZDELAVANIE

Vzdelavanie poskytované vsetkymi typmi $kol a Skolskych zariadeni v zmysle zakona o vychove
a vzdelavani. Skoly a §kolské zariadenie zabezpecujii vychovno-vzdelavaci proces prostrednictvom
skolskych vzdelavacich a vychovnych programov. Zapdjaju sa do réznych projektov zameranych na
zlepSenie Cinnosti a materidlno-technickych podmienok. Ponukaju mnozstvo aktivit pre zmysluplné
vyuzivanie volného casu, zaujmovl arekreant Cinnost’ deti, ziakov a verejnosti. Podiel'aju sa na
zdravej vyzive detskej populacie. Ucia deti zdravému zivotnému S§tylu, kultivovanému sposobu
stravovania, upeviiujui spravne stravovacie navyky.

Vroku 2014 smerovala najvicsia Cast’ vydavkov mesta na financovanie Skolstva (6 495 698 €), ¢o
predstavuje 51,4 % z celkovych vydavkov (medzirocné zvysenie je 0 6,7 %: ).

Financovanie Skolstva je Cast’”:

- z prostriedkov Statu na prenesené kompetencie 3.281.548 € +42.843 €,

- z hmotnej nudze 92 522 €

- z Krajského skolského uradu Banska Bystrica 25 553 € + 2.296 €,

- z vlastnych prijmov Skolskych zariadeni a dotacii 448 220 €,

- z rozpoctu mesta 2 597 736 € + KV 4 980 €.

Mesto na zaklade nariadenia vlady 668/2004 o rozdel'ovani vynosu dane z prijmov izemnej samosprave
dostava na Skolstvo podl'a poctu ziakov 40 % z dane z prijmov — z podielovych dani ¢o bolo v roku
2014 suma 2.212.432 €. Skuto¢né bezné vydavky na origindlne kompetencie v Skolstve z rozpoctu
mesta boli vo vySke 2.597.736€, t.j. viac 0 385.304 € ako sme ziskali z podielovych dani a mesto
financovalo aj kupu kotla do Skolskej jedalne vo vyske 4.980 €.

BEZNY ROZPOCET KAPITALOVY ROZPOCET
Schvaleny rozpocet 6257 506 € Schvéleny rozpocet 0€
Upraveny rozpocet 6375572 € Upraveny rozpocet 0€
Skutoc¢nost’ 6355347 € Skutoc¢nost’ 4980 €
% plnenia 99,7 % % plnenia

Skuto¢né vydavky su triedené na origindlne kompetencie 2 580 000 €, ktoré s financované najma
z podielovych dani mesta a zabezpecuju plynuly chod materskych §koél, Skolskych jedalni, Skolskych
klubov deti, centra voI'ného casu, zakladnej umeleckej skoly, strediska sluzieb Skole. Okrem toho mesto
poskytlo finan¢né prostriedky na beznt tdrzbu budov §kél a skolského zariadenia vo vyske 2 736 €, kde
sa opravovalo socialne zariadenia na MS Rozhavska a 4 980 € na kupu kotla pre SJ ZS S. M. Daxnera,
nakol’ko pévodny bol v havarijnom stave. V ramci vydavkov na prenesené kompetencie, ktoré¢ financuje
Stat prostrednictvom dotécii, normativy na zakladné skoly boli vo vyske 3 091 073 € a nenormativne
prostriedky na vzdelavacie poukazy, zdravotny asistent, doprava, prispevok na socialne znevyhodnené
prostredie, dopravu, mimoriadne vysledky Ziakov, odchodné a prispevok na 5. roéné deti MS, ktoré
maju 1 rok pred plnenim povinnej skolskej dochadzky boli pouzité vo vyske 296 206 €. V roku 2014
boli na prenesené kompetencie pouzité aj prostriedky z roku 2013 na dopravné ziakov vo vyske 1 700
€. Do roku 2015 boli presunuté prostriedky na dopravné vo vyske 574 € a na havarie ZS S. M. Daxnera
vo vyske 70 000 € a ZS Pavla Dobsinského vo vyske 35 157 €, ktoré je potrebné v zmysle platnej
legislativy vycerpat’ do konca marca nasledujiceho roka.

Vlastné prijmy kazdej Skoly, Skolského zariadenia boli tvorené z prendjmov, poplatkov od rodi¢ov na
Ciastoéntl hradu nékladov, reZijnych nakladov, $kolného ZUS, vratiek, dobropisov, prispevkov z
UPSVaR a v roku 2014 boli vo vyske 394 648 €.

Z projektov MPC, ASF, Comenius, Erasmus + boli pouzité prostriedky vo vyske 134 287 €.
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Hospodarenie §kol a skolskych zariadeni v zriad'ovatel'skej posobnosti Mesta Rimavska Sobota za rok
2014:

SKUTOCNOST k 31. 12. 2014
Subjekt PRIJMY 2014 BEZNE VYDAVKY 2014 2ISY2
Celkom Stat.dotécie Mesto Iné prijmy | BV CELKOM 610 620 630 640 700

ZS S. M. Daxnera 694 061 533 051 124 500 42 510 694 049 412 328 146 974 125 879 8 868 4980
ZS Pavla Dobsinského 1068 641 878 161 151 648 46 832 1067 775 673 827 240 155 143 778 10 015
ZS P. Kellnera Hostinského 1028 023 839 160 156 086 40 777 1027 534 631833 222 293 153 436 19 972
ZS Mihélya Tompu 955 408 772982 105 954 77 472 953 369 546 143 194 132 201 371 11723
ZS s MS Duzavska cesta 296 689 220 898 69 830 5961 290 941 166 372 68 707 52725 3137
MS, Daxnerova 229 227 5479 211 530 12 218 229 216 123 832 44 906 53 167 7311
MS, P. Dobginského 210 740 3093 193 890 13 757 209 872 115 898 40 360 52 854 760
MS, I. Hatvaniho 276 182 5425 253 010 17 747 275 981 158 501 56 861 59 997 622
MS, Sidlisko Rimava 270 242 7757 243 290 19 195 270 075 157 148 55 947 56 662 318
MS, Rozfavska 221910 5424 203 118 13 368 221773 119 656 42 604 59 395 118
MS, Rybarska 341770 7974 309 420 24 376 341510 195 491 69 269 76 750 0
ZUS 351976 0 318 224 36 142 351376 216 976 78 052 55 809 539
cve 230 614 2144 191 149 37 321 229 802 107 178 40 763 79 112 2749
SSS 53 351 0 53 351 0 53 351 30 553 12 547 10 251 0
Nevycerp.dotacia presun 2015 105731 105 731
09 Skolstvo SPOLU 6359955 | 3387279 | 2585000 | 387676 6216 624 3655736 | 1313570 | 1181186 | 66132 | 4980
Nevycerp.dotacia z 2013 dopr. 1700 1700 1700 1700
MS Roziiavska oprava soc.zar. 2736 2736 2736 2736
Nevycerpané projekty z r. 2013 41143 41143 134 287 69 826 13510 50 751 200
Iné projekty ESF, MPC, Com. 95 158 88 186 6972
09 Skolstvo celkom 6500692 | 3518308 | 2587736 | 394648 6 355 347 3725562 | 1327080 | 1234673 | 68032 | 4980
Hmotna nddza $kolstvo 94 084 94 084 92 522 78 686 13 836
SPOLU 6594776 | 3612392 | 2587736 | 394 648 6 447 869 3725562 | 1327080 | 1313359 | 81868 | 4980
Nestétne subj.-Cirkevna SJ 15 000 15 000 15 000 15 000
Skolsky drad 25 553 25 553 25 553 13728 4940 6 885
Skolsky drad presun z 2013 2297 2297 2296 2296
CELKOM 6637626 | 3640242 | 2602736 | 394 648 6490 718 3739290 | 1332020 | 1322540 | 96 868 | 4980

Rozbor jednotlivych §kol a skolského zariadenia s pravnou subjektivitou tvori samostatnu prilohu.

STREDISKO SLUZIEB SKOLE bez pravnej subjektivity
BEZNY ROZPOCET

Schvaleny rozpocet 51440 €

Upraveny rozpocet 51440 €

Skuto¢nost’ 53 351 € % plnenia 103,7
Nazov polozk Plnenie Plnenie Plnenie | Rozpocet Plnenie

P Y 2011 (€) | 2012(€) | 2013(€) | 2014(€) | 2014 (€)

610 — mzdy 29 746 25 660 29 636 29 680 30 553
620 — odvody 12 205 9289 12 089 10 380 12 547
630 - tovary a sluzby 12 959 10 802 9871 11380 10 251
640 — bezné transfery 2622 310
Vydavky celkom: 57532 46 061 51 596 51 440 53 351
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Stredisko sluzieb Skole tvori stcast” odboru Skolstva, socialnych veci a kultiry, patri pod oddelenie
skolstva, kultury a socialnych veci a je rozpoctovou organizaciou mesta bez pravnej subjektivity. Je
financované z podielovych dani v ramci origindlnych kompetencii Skolstva, nakol’ko je zaradené do
siete §kol a §kolskych zariadeni, ktorti vedie MSVVa$ SR. Zabezpeluje vykonavanie administrativne;,
ekonomickej, mzdovej, personalnej agendy Skoldm a Skolskému zariadeniu v zriad’'ovatel'skej
posobnosti mesta. Poskytuje im podpornd, odbornu, metodickil a poradensku ¢innost' a zabezpecuje
¢innosti, ktoré mestu vyplyvaju z funkcie zriadovatel'a §kol a skolského zariadenia v zmysle prislusne;j
platnej legislativy.

V Cerpani beznych vydavkov okrem miezd a odvodov, boli ¢erpané bezné vydavky prevazne na
material, papier, tonery, odborné publikacie, vypoctovu techniku, softvér, antivirusové programy,
udrzbu vypoctovej techniky, poplatky na uctoch, prispevky na stravovanie a pridel do socialneho fondu.

09.6.0 NESTATNE SKOLSKE ZARIADENIA

BEZNY ROZPOCET KAPITALOVY ROZPOCET

Schvéleny rozpocet 15000 € Schvéleny rozpocet 0 €
Upraveny rozpocet 15000 € Upraveny rozpocet 0 €
Skuto¢nost’ 15 000 € % plnenia 100,0 Skuto¢nost’ 0 €

Mesto je v zmysle platnej legislativy povinné financovat’ v ramci originalnych kompetencii aj neStatne
Skolské zariadenia z podielovych dani. Konkrétne sa jedna o Cirkevnu skolsku jedalen, Daxnerova 42,
zriadeni Reformovanou krestanskou cirkvou na Slovensku. Dotacia sa poskytuje v zmysle platného
VZN o urceni vysky dotacie na mzdy a prevadzku §kol a Skolského zariadenia na prislusny kalendarny
rok.

09.1.2 SKOLSKY URAD

BEZNY ROZPOCET KAPITALOVY ROZPOCET
Schvéleny rozpocet 25035€ Schvéleny rozpocet 0€
Upraveny rozpocet 27 850 € Upraveny rozpocet 0€
Skuto¢nost’ 27 849 € % plnenia 100,0 Skuto¢nost’ 0€
Nizoy polozky Plnenie Plnenie Plnenie | Rozpocet | Plnenie
2011 (€) | 2012(€) | 2013¢6) | 2014(€) | 2014 (€)
610 — mzdy 14121 13 134 12 509 13 180 13 728
620 — odvody 5382 4730 4538 4726 4 940
630 — tovary a sluzby 4997 4767 5698 7 647 6 885
637037 — vratka nevycerp. dot. 2 402 2297 2296
Vydavky celkom: 24 500 22 631 25 147 27 850 27 849
311 — dotacia zo Statu 25033 25042 25553 25553
311 - nevycerpana dotacia -2402 -2297 2297 2206
Prijmy — Stitna doticia 24 494 22 631 22745 27 850 27 849

Cinnost’” Skolského uradu je prenesenou kompetenciou $tatu a je financovana transferom zo $tatnych
prostriedkov prostrednictvom Okresného uradu, odboru Skolstva v Banskej Bystrici. Transfer na Skolsky
urad bol v roku 2014 poskytnuty 25 553 €. V roku 2014 boli pouzité aj nevyCerpané prostriedky vo
vyske 2 296 €, ktoré boli pouzité do konca marca 2014 na ndkup tovarov a sluzieb v zmysle platnej
legislativy.
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10 — SOCIALNE ZABEZPECENIE

Vydavky samospravy na socialne zabezpecCenie zahimaju vydavky na sluzby a transfery poskytované
jednotlivcom a domécnostiam pre obcanov postihnutych chorobou, spojenych so starobou, prispevky
pre rodiny a deti, socialna pomoc ob&anom v hmotnej nidzi a pod. Dalej ide o vydavky na poskytovanie
finan¢nych prispevkov subjektom na organizovanie spolo¢ného stravovania, domovov socidlnych
sluzieb, na kluby doéchodcov, detskych domovov, ako aj vydavky na socidlne zariadenia zriadené
mestom. Riadenie, prevadzkovanie a podpora programov sociadlneho zabezpecenia.

10.1 CHOROBA, INVALIDITA A TAZKE ZDRAV. POSTIHNUTIE

BEZNY ROZPOCET KAPITALOVY ROZPOCET

Schvaleny rozpocet 37536 € Schvéleny rozpocet 0€

Upraveny rozpocet 0€ Upraveny rozpocet 0€

Plnenie 0 € % plnenia Plnenie 0€

10.2.0 STAROBA

BEZNY ROZPOCET KAPITALOVY ROZPOCET

Schvaleny rozpocet 161 843 € Schvéleny rozpocet 0€

Upraveny rozpocet 152 843 € Upraveny rozpocet 0€

Plnenie 154 507 € % plnenia 101,1 Plnenie 0€

Opatrovatel’ska sluzba 101,9 %

Rozpocet 142 104 €

Plnenie 144 801 €
Nazov polozky Plnenie Plnenie Plnenie Rozpocet Plnenie

2011€) | 2012€) | 2013€) | 2014€) | 2014 €)

610 - mzdy 94 266 88 193 81042 93 000 95299
620 - odvody do fondov 36 400 32 061 29 794 34 004 35286
630 - tovary a sluzby 14 878 13 874 12 061 15 100 13 666
640 — bezné transfery 0 0 550
Vydavky celkom: 145 544 134 128 122 897 142 104 144 801
223 — poplatky za opatrov. sluzby 11616 18 246 14 098 15 000 13 600
Prijmy celkom: 11 616 18 246 14 098 15 000 13 600

Celkové plnenie rozpoctu v roku 2014 ¢inilo 144.801 €. Najvyssie naklady suviseli s tarifnym
platom opatrovatelieck a s poistnymi odvodmi 130.585 € ako aj so stravovanim 9.499 €. Dalsie
nakladové polozky tvorili energie a spotreba vody 753 €, postové a telekomunikacné sluzby vo vyske
579 € a nékup pracovnych pomocok (Cistiace a dezinfekéné prostriedky, ochranné pomocky) vo vyske
110 €. Do vydavkov sa zapocitali aj pouzitie financnych prostriedkov na pohonné hmoty motorového
vozidla opatrovatel'skej sluzby, servis a udrzba mot. vozidla ako aj zdkonné poistenie vo vyske 700 €.
Motorové vozidlo sa vyuziva na socialne Setrenia v domacom prostredi klienta, pri krizovej
intervencii, na rozvoz obedov a objemnejSich nakupov. V ramci NP POS bolo zakpené interiérové
vybavenie v sume 107 € (uzamykatelna skrina).

Klub déchodcov 94,5 %
Rozpocet 9239€
Plnenie 8728 €

Mesto zabezpecCuje financovanie prevadzkovych ndkladov klubu zaujmovej Cinnosti seniorov
v Rimavskej Sobote. Klub zdujmovej cinnosti seniorov sidli v budove na ul. Daxnerova 15.
Najvicsie vydavky tvorili energie (el. energia, plyn, vodné) vo vyske 4 780 €. Sucast'ou financného
plnenia su aj odmeny na troch zamestnancov klubu v celkovej vyske 2.878 €, poistné odvody vo
vyske 902 €.

54



Vyhotovenie lekarskych posudkov 115,6 %
Rozpocet 500 €
Plnenie 578 €

Na ziklade zmluvy o poskytnuti lekarskej posudkovej Cinnosti uzavretej medzi Mestom
Rimavska Sobota a posudzujicim lekarom MUDr. Pavlom Slaninom zo dna 30.04.2009 sa mesto
zavézuje uhradit’ 13,28 € posudzujucemu lekéarovi za vyhotovenie jedného lekarskeho posudku v rozsahu
zakona o socidlnych sluzbach. Za vyhotovenie lekarskych posudkov Mesto Rimavska Sobota uhradilo
v roku 2014 za 51 lekarskych posudkov.

Ekonomicky opravnené naklady v DSS 0,0 %
Rozpocet 0€
Plnenie 0€

Prispevky OZ a nadacie 40,0 %

Rozpocet 1000 €

Plnenie 400 €

Poskytnuté dotacie v zmysle VZN €. 68/2004 - Zasady poskytovania fin. prostriedkov z vlastnych prijmov ..
na socialnu oblast’

Centralne
Porad. Cislo
tislo Niazov organizicie Sumayv € zmluvy

1 [ Klub rodicov - telesne postihnutych deti 200,00 125/2014

2 | Slovensky zviz telesne postihnutych 100,00 123/2014

3 | Regionalny klub Sclerosis multiplex 100,00 124/2014
10.4 - RODINA A DETI
BEZNY ROZPOCET KAPITALOVY ROZPOCET
Schvéleny rozpocet 35500 € Schvéleny rozpocet 0€
Upraveny rozpocet 33200 € Upraveny rozpocet 0€
Plnenie 30 008 € % plnenia 90,4 Plnenie 0€

Socialna kuratela 61,2 %
Rozpocet 8700 €
Plnenie 5324¢€

Mesacna vyska prispevku v roku 2014 na jedno diet’a bola vo vyske 96,06 € (najmenej jedna
dvanastina z 10 % sumy urcenej podla § 89 ods. 3 zdkona ¢. 305/2005 Z.z za kazdy zacaty
kalendarny mesiac, pocas ktorého sa dietat'u poskytuje starostlivost’ v detskom domove). V roku
2014 bol uhradeny prispevok na vkladné knizky mal. deti v celkovej vyske 5.324 €. Od mesiaca
augustu 2014 mesto pozastavilo vyplacanie prispevku na tvorbu tuspor z dévodu nedostatku
finan¢nych prostriedkov. Prispevok na tvorbu tspor poskytuje mesto na ulahfenie a podporu
budiiceho osamostatnenia sa dietata po skonCeni ustavnej starostlivosti. Na nakladanie s
finanénymi prostriedkami na vkladnej knizke dietata je potrebny suhlas stdu. Prispevok sa
poskytuje do zruSenia Ustavnej starostlivosti (pravoplatné rozhodnutie sudu, dosiahnutie plnoletosti
dietata, umiestnenie dietata do nahradného rodinného prostredia).

Dalsie socialne sluzby 100,8 %
Rozpocet 24 500 €
Plnenie 24 684 €

Prispevky — 5 100 €, v roku 2014 boli poskytnuté prispevky v hmotnej nadzi — pre 53 Ziadatel'ov.
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Néklady na pohreby — 0 €, v roku 2014 mesto nezabezpecovalo socialne pohreby.

Rodinné pridavky — 19 584 €, v roku 2014 bolo prostrednictvom instititu osobitného prijemcu
vydanych 656 poukazok Ticket service v roznych nomindlnych hodnotach v celkovej hodnote
16.860 €. Rodinné pridavky a prispevky k pridavkom na dieta boli vyplatené aj v hotovosti
v pokladni MsU v celkovej hodnote 2.724 €.

10.7 - SOCIALNA POMOC OBCANOM V HMOTNEJ A SOCIALNEJ NUDZI

BEZNY ROZPOCET KAPITALOVY ROZPOCET

Schvaleny rozpocet 203 768 € Schvéleny rozpocet 0€
Upraveny rozpocet 207 619 € Upraveny rozpocet 0€
Plnenie 191 967 € % plnenia 92,5  Plnenie 0€

Hmotna nudza — Skolstvo 92.5 %
Rozpocet 100 000 €
Plnenie 92522 €

V roku 2014 bolo z UPSV vy&erpanych 92 522 € na dotacie na podporu vychovy k plneniu
Skolskych povinnosti deti ohrozenych socialnym vyluc¢enim a dotacie na podporu vychovy k stravovacim
navykom deti ohrozenych socialnym vylic¢enim z dovodu, ze deti a ziaci pochadzaju z nizkoprijmovych
rodin, alebo rodin a v hmotnej nadzi.

Prispevok za vodu na Duzavskej ceste 54,1 %
Rozpocet 5500 €
Plnenie 2978 €

Mesto Rimavska Sobota zabezpecuje ob¢anom zijucim na Duzavskej ceste dodavku pitnej vody
prostrednictvom vytokového stojana. Spotrebovana voda je mesacne fakturovana mestskému tradu.
Uznesenim Mestskej rady v Rimavskej Sobote ¢islo 17/2010-MsR zo dia 23.03.2010 bolo schvélené
spoplatnenie uzivania vody z vytokového stojana na Duzavskej ceste v Rimavskej Sobote vo vyske
mesacného poplatku 0,30 € za kazdi osobu uzivatela bytu s trvalym resp. prechodnym pobytom
v bytovkach ¢. 1-10 na sidlisku DGzavska cesta a 0,20 € za kazdi osobu zijucu v bytovkach ¢. 12-13 na
sidlisku DGizavska cesta.
Fakturdcia za dodavku vody prostrednictvom vytokového stojana bola v roku 2014 v celkovej
vyske 2.978 €.
Poplatok stanoveny uznesenim MsR uhradilo 296 uzivatel'ov pitnej vody v celkovej vyske 89 €.

Komunitny plan 20,0 %

Rozpocet 500 €

Plnenie 100 €

Dotazniky s kontaktnymi udajmi, ktoré boli vyplnené a odovzdané do 30.06.2014 boli zaradené do
zlosovania. Pre 10 vylosovanych respondentov boli pripravené dar¢ekové poukazky v hodnote 10
€/kus.

Hygienické zariadenie — DuZavska cesta 89,8 %

Rozpocet 16 157 €

Plnenie 14 511 €
Nazov polozky Plnenie Plnenie Plnenie Rozpocet Plnenie

2011 €) 2012 €) 2013 € 2014 €) 2014 €)

610 - mzdy 3925 4336 4510 4 840 4 474
620 - odvody do fondov 1627 1543 1576 1692 1530
630 - tovary a sluzby 11267 5579 7127 9625 8 507
Vydavky celkom: 16 819 11 458 13 213 16 157 14 511
Prijmy celkom: 223 — poplatky 250 1 058 1141 1200 913
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Najvyssie vydavky saviseli s tarifnym platom a s poistnymi odvodmi zamestnanca SOHaP
(6 004 €) as polozkou energie, voda a komunikacie (5.003 €). Stvrtro¢ne sa zabezpeovali do
zariadenia hygienické, dezinfek¢né a pracie prostriedky potrebné pre zabezpecenie chodu
prevadzky v celkovej vyske 225 €. Vroku 2014 boli uhradené vydavky suvisiace s vymenou
plynového kotla (946 €), zabezpecila sa vymena a montaz plynového ohrievaca vody (1336,50 €) a
vymena a montaz Cerpadla (138 €).

Prijem z uhrad za socialne sluzby poskytované v SOHaP od klientov bol vo vyske 913 €.

Za pouzitie SOHaP uzivatel’ zaplati vopred stanoveny poplatok schvaleny v cenniku uhrad za
poskytované sluzby v zariadeni:

- pranie + susenie 1 kg ..................... 0,45 EUR
- sprchovanie (15 minut).................... 0,80 EUR
“WC M-Z o, 0,15 EUR

Vyber poplatkov za vyuzivanie pracovne, sprch a socidlnych zariadeni vykonava pracovnicka
zariadenia za asistencie TSP.

Socialni terénni pracovnici 101,7 %

Rozpocet: 62 510 €
Plnenie 63 567 €
Nazov polozky Plnenie Plnenie Rozpocet Plnenie
2012 €) 2013 (€) 2014 €) 2014 €)
610 - mzdy 29262 41129 41 660 42 682
620 - odvody do fondov 10 226 13 950 14 560 14 689
630 - tovary a sluzby 5092 6207 6290 6 008
640 — bezné transfery 5092 6207 188
Vydavky celkom: 44 580 61 286 62 510 63 567
310 — granty a transfery 3797 81290 55700 56 398
Prijmy celkom: 3797 81 290 55700 56 398

Projekt sa realizuje vd’aka podpore z Europskeho socidlneho fondu v ramci Operacného
programu Zamestnanost’ a socialna inklizia. www.esf.gov.sk
Najvyssie vydavky suviseli s tarifnym platom soc. pracovnikov a s poistnymi odvodmi 57.371 €.
Dalsie vydavkové polozky tvorili stravovanie 3.358 €, energie a spotreba vody 1.098 €, postové
a telekomunikacné sluzby vo vyske 512 €. Do vydavkov sa zapoéitali aj naklady na pohonné hmoty
motorového vozidla vo vySke 30 €. Motorové vozidlo sa vyuzivalo na socialne Setrenia v domacom
prostredi klienta. Do nakladov st zahrnuté aj vSeobecné sluzby vo vyske 260 €. Vo vSeobecnych
sluzbach je zahrnuté aj upratovanie kancelarii TSP a spolo¢nych priestorov.

Noclaharen — Azylovy dom 79,7 %

Rozpocet: 22952 €

Plnenie 18 289 €
Néazov polozky Plnenie Plnenie Plnenie Rozpocdet Plnenie

2011 €) 2012 €) 2013 €) 2014 €) 2014 €)

610 - mzdy 5969 6197 6614 6 900 6443
620 - odvody do fondov 2076 2 055 2416 2831 2399
630 - tovary a sluzby 1792 7397 6 732 9370 5596
637037 — vratka nevycCerp. dotacie 4200 3 851 3 851
700 — kapitalové vydavky
Vydavky celkom: 9 837 15 649 19 962 22 952 18 289
223 — poplatky 663 1245 1917 2 600 1398
311 — dotécia zo §tatu 10200 12 240 12 240 12 240
311 - nevycerpana dotacia -4200 -3851,25 -4289,70
Prijmy celkom: 663 7245| 10 305,75 14 840 9 348,30
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Celkové vydavky na noclaharenn boli vroku 2014 vo vyske 14.438 € avratend dotacia
z predchadzajiuceho roka bolo vo vyske 3 851 €. Prevadzku nocl'ahdrne zabezpecuju traja zamestnanci —
informatori, ktori sa striedaju v no¢nych sluzbach a jeden kuri¢. Zamestnanci st prijati na dobu urcitu,
na dohodu o vykonani prace. NajvysSie vydavky suaviseli splatom a s poistnymi odvodmi pre
sluzbukonajucich zamestnancov nocl’aharne (8.842 €) a so spotrebovanou energiou /elektricka energia
aplyn/ 3.793 €, na vodné asto¢né boli vo vyske 251 €. Dalsie naklady suviseli so zabezpedenim
Cistiacich a dezinfekénych prostriedkov (247 €), ako aj s pranim znecisten¢ho pradla (39 €). Kuricovi
boli vyplatené odmeny na zéklade dohody vo vyske 668 €. Mesto zabezpecilo obanom bez pristresia
viano¢né obcerstvenie v sume 100 €. V zmysle Zmluvy ¢. 2012/2013-M_ORF o poskytnuti finanéného
prispevku na financovanie socialnej sluzby v zariadeni socidlnych sluzieb Mesto Rimavska Sobota
vratilo finan¢ny prispevok z roku 2013 vo vyske 3.851,25 € - za neobsadené miesta v noclaharni.

MPSVR SR poskytlo mestu na rok 2014 finan¢ny prispevok na financovanie socialnej sluzby
v zariadeni socialnych sluzieb — noclaharen vo vyske 12.240 €, z ktorych 4 289,70 € mesto v roku 2015
musi vratit’ kvoli neobsadeniu vsetkych 16zok pocas prevadzkovania noclahame.

FINANCNE OPERACIE - VYDAVKY €
Schvaleny rozpocet 375582
Upraveny rozpocet 375 582
Plnenie k 31.12.2014 375 582
% plnenia k upravenému rozpoctu 100,00
Splatky uverov —istiny 100,0 %
Rozpocet 375582 €
Plnenie 375582 €
Plnenie | Plnenie Plnenie Plnenie
Ucel 2011 2012 2013 2014
© © © ©
Splatka dverov 915 717| 513 788 375 582 375 582
Uver - Kurinec Zelena voda — (630 684 € / 19 mil. Sk ) 26 736 26 736 26 736 26 736
Uver - na splatenie zahrani¢. averu — (497 909 €/ 15 mil. Sk) 11411 11411 11411 11411
Uver - restrukturalizovany — (1 838 943 € / 55,4 mil. Sk) 67 033 67033 67 033 67033
Uver - IBV Sobétka — (1 726 084 € / 52 mil. Sk) 101 533 101 533 101 533 101 533
Uver - verejné osvetlenie — (583 166 € / 17,6 mil. Sk) 29307 29307 29 307 29 307
Uver - zimny $tadién — (776 738 € / 23,4 mil. Sk) 41924] 41924 41924 41924
Uver — asfaltovanie Tomagova 355 tis. € 12 678 25356 35370 35370
Uver — ZS Hostinského — neoprav. vydavky 495 tis. € 17 685 35370 25356 25356
Uver — ZS Hostinského — porucha statiky 134 tis. € 10 872 21 744 21 744 21 744
Uver - MK ul. Rozfiavska, Markusa, V. Pokoradz 120 tis. € 0 13 904 15168 15168
Uver — ZS Hostinského — predfinancovanie 596 538 139 470 0
Ostatné financné operacie 55419 0 0 0
Vykrytie straty MSK z roku 2009 50419
Vzdelavanie-prechodna finan¢. vypomoc Comenius 5000 4200
Finan¢né opericie celkom 971 136| 513 788 379 782 375 582

Mesto splaca k 31.12.2014 10 komerénych uverov a 1 uver zo SFRB na bytovy dom Ceska v zmysle
uverovych zmluv. Uver zo SFRB sa splaca z nagjomného za byty, ktoré spravuje Mestska bytova sprava.
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Graf ¢. 8/ Prehl'ad rozpoctu a plnenia vydavkov v roku 2014
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2.5. Rekapitulacia vysledkov hospodarenia Mesta Rimavska Sobota
a mestskych organizacii za rok 2014

Vysledok hospodirenia mesta, prispevkovych organizacii, MsBS, s.r.0. a MSK, s.r.o. (v €)

Subjekt Rok Prijmy/Vynosy | Vydavky/Naklady | HV (+/-)
2011 13 706 630 12 563 867 +1142763
Mestsky urad | 2012 14 172 666 13 391 671 + 780 995
2013 13 272 916 12 820 620 + 452 296
2014 12 785 570 12 631 726 + 153 844
2011 2420 481 2378 160 +42 321
TSM 2012 2 377 251 2370916 +6 335
2013 2501 339 2463 128 + 38 211
2014 2 495 868 2 480 283 + 15 585
2011 516 137 513 143 + 2994
MsKS 2012 584 464 580 657 + 3 807
2013 538 491 530 528 +7 963
2014 585 100 581 881 + 3219
2011 473727 519 841 -46 114
MsBS 2012 447 890 454 740 -13131
2013 446 906 461 590 -14 684
2014 418 246 416 998 +1 248
2011 284 665 288 220 -3 555
MSK 2012 263 790 283 090 -19 300
2013 246 256 249 223 -2 967
2014 194 585 210 794 -16 209




Celkové zaviazky z dodavatel'skych faktur k 31.12.2014 v porovnani s rokom 2013

Rok 2013 Rok 2014

Celkové z toho Po lehote z toho Celkové z toho Po lehote z toho
Organizacie zavazky Stefe splatnosti Stefe zavazky Stefe splatnosti Stefe
Mestsky urad 399 827 0 118 327 0 564 811 0 161 057 0
Skolstvo (RO) 98 761 49 684 14 479 14 441 114 339 32 223 43 397 5 640
TSM 41 399 12615 0 0 55910 21 325 0 0
MsKS 18 695 11071 0 0 13 556 11 290 0 0
MsBS,s.r.o 43 428 22 678 0 0 25766 19 101 0 0
MSK,s.r.o 10 956 0 10 260 0 12 044 0 10 828 0
SPOLU 613 066 | 96 048 143 066 | 14 441 786 426 | 83939 215 282 5640

Celkové zavizky MsU 564 811 €: z toho napr. 238 295,55 € InZinierske stavby, a.s. — obnova povrchu MK a cyklotrasa
234 806,17 € Gemerstav, s.r.0. — terénne upravy, oplotenie, realizacia bazéna na Kurinci

21 079,28 € Strabag, s.r.o. — inzinierske siete IBV Sobdtka II. etapa
Z faktar po splatnosti Mestského tiradu vo vyske 161 057 €, bola suma vo vyske 130 343,14 € pre firmu InZinierske stavby, a.s.
uhradena v plnej vyske vo februdri 2015 v zmysle Dohody o restrukturalizacii pohl'adavok zo SLSP, a..s., ktora bola schvalena
v MsZ Uznesenim ¢. 106/2014 zo dia 9.12.2014.

Vypracoval: ekonomicky odbor na zaklade podkladov od jednotlivych odbornych ttvarov MsU
V Rimavskej Sobote, diia 07.05.2015
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2.6. Rozpocet za rok 2014 podPa funk¢énej a ekonomickej klasifikacie

tabulka ¢. 1
Bezne P”.Imy BP1 Pinenie | Schvaleny | Rozpocet Plnenie
kategoria december | rozpocet |po zmenach| december %
Ukazovatel 2013 2014 2014 2014 | plnenia

1str. podpolozka v EUR v EUR v EUR v EUR

1 | 100 DANOVE PRIJMY 6836497 | 7237 519 | 7253119 |7 194 404 | 99,2
2 | 110 Dane z prijmov a kapitalového majetku

3 111003 | Vynos dane z prijmov fyzickych osdb 5107557 5514370 5514370| 5531080| 100,3
4 | 120 Dane z majetku

5 121001-3 | Daf z nehnutelnosti 1090117| 1155000| 1155000| 1085657 | 94,0
s | 130 Domace dane za tovary a sluzby 638823| 568149| 583749| 577667| 99,0
7 Dane za Specifické sluzby

8 133001 |zapsa 26 636 25 000 25 000 24 501 98,0
9 133 003 | za zabavné, nevyherné hracie pristroje 33 165 165 0 0,0
10 133 004 | za predajné automaty 536 1584 1584 957 60,4
11 133 006 | za ubytovanie 17 021 16 000 16 000 14 100 88,1
12 133 012 | za uzivanie verejného priestranstva 42 667 45 000 60 600 58 788 97,0
13 133 013 | za komunalny odpad 551104 480 400 480 400 479 291 99,8
14 139002 |z predajzi alkoh'ol. nép'ojov a tabak.vyrob. (nedoplatky) 826 0 0 30

15 | 200 NEDANOVE PRIJMY 1153299 | 1 097 540 |1 098 707 |1 142 437 | 104,0
16 | 210 Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku | 49572 478500 | 451368 | 441986| 97,9
17 211003 | Prijmy z podnikania - dividendy 132 301 130000| 102868| 102868 100,0
18 Prijmy z viastnictva 347 271 348 500 | 348500| 339118 | 97,3
19 212 002 - z prenajatych pozemkov 305 760 300 000 300 000 296 563 98,9
20 212 002 - z prenajmu reklamnych pléch 16 847 22 000 22 000 17 818 81,0
21 212 003 - z prenajatych budov, priestorov a objektov 24358 26 000 26 000 24 328 93,6
22 212 003 - z prenajmu informacénych tabul - MIS 100 100 0 0,0
23 212 003 - z prenajmu bytov - byt domovnika 306 400 400 409 | 102,3
24 | 220 Administrativne a iné poplatky a platby 176439 188 950| 190950| 165875| 86,9
25 221004 | Spravne poplatky 98 777 110 000 110 000 90 915 82,7
26 222003 | Pokuty, penale a iné sankcie 13 897 11 000 13 000 14336 | 110,3
27 Poplatky a platby z predaja a sluzieb 59 249 63 500 63 500 56 533| 89,0
28 223001 | refakturacia nakladov - sprava obci 1822 1600 1600 942 58,9
29 223 001 | rekreacné strediska - chata Kurinec

30 223001 | pouzitie telefénu a faxu 196 500 500 140 28,0
31 223 001 | relacie v miestnom rozhlase 186 200 200 149 74,5
32 223 001 | knihy, publikacie, propaga¢ny material - TIC 32612 35 000 35 000 34724 99,2
33 223 001 | opatrovatel'ska sluzba - poplatky 14 098 15 000 15 000 13 600 90,7
34 223 001 | poplatky za sluzby v noclaharni 1917 2600 2600 1398 53,8
35 223 001 | vytokovy stojan - Duzavska cesta 594 1000 1000 89 8,9
36 223001 | znalecké posudky, sudne poplatky 380 600 600 30 5,0
37 223001 | geometrické plany, geodetické prace 3990 3600 3 600 2377 66,0
38 223 001 | hygienické zariadenie - Duzavska cesta 1141 1200 1200 913 76,1
39 223 001 | predaj novin a inzercia - GZ + GH 408

40 223 001 | za vyhotovenie zmluv 1113 1250 1250 627 50,2
41 223 001 | za vecné bremeno 300 200 200 800 | 400,0
42 223001 | znamka za psa 282 250 250 144 57,6
43 223 001 | za sutazné podklady 210 500 500 0,0
44 223 001 | za predaj drevostiepky

45 223 001 | ostatné 0 0 600

46 DalSie administrativne a iné poplatky a platby 4516 4 450 4 450 4 091 91,9
47 229 005 | Za znecistovanie ovzdusia 4516 4 450 4 450 4 091 91,9
48 | 240 Uroky z domacich uverov, pézic¢iek a vkladov 1118 1000 1000 829 | 829
49 Z uctov finanéného hospodarenia 1118 1000 1000 829 82,9
50 | 290 Iné nedanové prijmy 132 757 113640 | 139939| 146071 | 1044
51 292 006 - nahrady poistného 0 0 1299 6216 | 478,5
52 292 008 - z vytazkov z lotérii a inych podobnych hier 85 692 105 000 130 000 129 433 99,6
53 292 017 - vratky a likvid. podniky 37 415 0 0 3222

54 292 019 - z refundécie (organiza¢né - preneseny vykon) 7 842 8 640 8 640 7 200 83,3
55 292 027 - iné (ndhrady za Skody, dobropis ...) 1808
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Bezné prijmy

BP2

Pinenie | Schvaleny | Rozpocet | Plnenie
kategoria december | rozpocet |po zmenach| december %

Ukazovatel 2013 2014 2014 2014 | plnenia
2str. podpolozka v EUR v EUR v EUR v EUR
56 09 |SKOLY A SKOLSKE ZARIADENIA (IBEU) 363413| 315450 | 315450 | 387676 | 122,9
57 223001 | Skolné 64 605 51 000 51 000 55313 | 108,5
58 223002 | Poplatky MS, SKD, CVC 108 142 116 100 116 100 133802 | 115,2
59 223002 | rezijné naklady za Skolské jedalne 114034 88 150 88 150 113074 | 1283
60 212003 | prijmy z vlastnictva 67 352 60 200 60 200 72997 | 121,3
61 Refundacie, vratky, dobropisy, prispevky UPSVaR 9 280 0 0 12 490

100, . ; . ; ;

62 | 200 DANOVE A NEDANOVE PRIJMY CELKOM 7989796 | 8 335059 | 8 351 826 | 8 336 841 | 99,8
63 | 300 GRANTY A TRANSFERY 3811042 | 3 606 983 | 3 873 991 | 3 995 836 | 103,1
64 | 310 Tuzemské bezné granty a transfery
65 312 - na Skolstvo - transfery normativne a nenormativne 3106353 3207056 | 3387279| 3387279| 100,0
66 311 - na Skolstvo - granty a dary (I1SS) 2804
67 - na $kolstvo - dotacie zo $tatu, fondov a iné (IBEU) 12 000 0 0 6972
68 - na Skolstvo - dotacie zo $tatu, fondov a iné (ISS) 134 557 0 0 88 186
69 312 - na Skolstvo - hmotna nudza 102 331 100 000 100 000 94 084 94,1
70 312 - na Skolstvo - Skolsky urad 25042 25035 25 553 25553 | 100,0
71 311 - na Skolstvo - ucelové dotacia na zvysenie platov v OK 73 450
72 312 - na prenes. vykon §t. spravy - matriénd ¢innost 43 605 43 400 44 635 44 635| 100,0
73 312 - na prenes. vykon §t. spr. - staveb.poria. a byvanie 27791 28 000 28 000 27 759 99,1
74 311 - spolo€na obecna Uradoviia - prispevok obci 3747 4000 4000 3795 94,9
75 312 - na prenes. vykon §t. spravy - dopravu 1695 1695 1289 1289| 100,0
76 311 - cestna doprava - prispevok obci 150 150 0 0,0
77 312 - na prenes. vykon §t. spravy - SFRB + ZMOG 19 462 19 455 19 455 19 405 99,7
78 312 - na prenes. vykon §t. spravy - register obyvatelstva 8101 8 070 8 070 8070 100,0
79 312 - na prenes. vykon §t. spravy - Zivotné prostredie 2576 2292 2 063 2062 | 100,0
80 311 - socialni terénni pracovnici 81290 55700 55700 56 398 | 101,3
81 311 - na aktivacné prace - koordinatori 7 406 6 500 10 000 10811 | 108,1
82 311 - na vojnové hroby 2329 2439 2439 2439| 100,0
83 311 - recyklaény fond 15 000 27 643 27643 | 100,0
84 311 - dotacia na chranené dielne z UPSVaR 37 866 17 300 15916 15916 | 100,0
85 311 - vykon osobitny prijemca 720 950 950 661 69,6
86 311 - rodinné pridavky 18 196 18 000 18 000 19467 | 108,2
87 311 - na Dni mesta z VUC 1500 0 2000 2000 | 100,0
88 311 - na Dni mesta zo SSE 2000
89 311 - dotacia z MPSVaR (Noclaharer) 12 240 12 240 12 240 12240 100,0
90 311 - dotacia z MPSVaR (Opora G+N) 15 456 37 536 0 0
91 311 - dotacia na cestnu infrastruktdru - MDVaRR SR 17 937
92 311 - dotacia od LESY SR na MK ul. Mikszatha 10 000
93 312 - volby, s€itanie obyvatelstva 39 997
94 312 - volby komunalne 0 0 30 655
95 312 - volby prezidenta 0 46 622 46 622 | 100,0
96 312 - volby do Eurépskeho parlamentu 0 34 542 34 542 | 100,0
97 311 - rbzne 1491 2 165 27 445 27 353 99,7
98 BEZNE PRIJMY SPOLU: 11801738 11 942 042|12 225 817112 332 677| 100,9
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tabulka ¢. 2

Kap'talove P"Imy KP1 Pinenie | Schvaleny | Rozpocet Plnenie
kategoria december | rozpocet |po zmenach| december %
Ukazovatel 2013 2014 2014 2014 | plnenia
1str. podpoloZka v EUR v EUR v EUR v EUR
1 | 230 Kapitalové prijmy- vlastné 248016 443 000| 150 860 78154| 51,8
2 231 prijem z predaja kapitalovych aktiv - budov 3896 10 000 10 000 1023| 10,2
3 Byty - predaj - fond rozvoja byvania 3896 10 000 10 000 1023 10,2
4 233 | prijem z predaja pozemkov a nehmotn. aktiv 244120 433000| 140 860 77131 54,8
5 233001 | Majetko-pravne vysporiadanie 9875 15 000 15 000 5407 36,0
6 233001 | IBV Sobdtka /8 pozemkov - 13 760 m2 x min. 20 € 136 472 280 000 49 100 49100 | 100,0
7 233001 | Sobbtka pozemky pod garaZzami 100 m2 x 20 € 427
8 233001 | IBV Sobdtka - Kypetova 15 000
9 233001 | MAD, s.r.o. 0 1540 1540 | 100,0
10 233001 | Uhrin - autoumyvarka 0 5720 5720| 100,0
11 233001 | Gubaroni - Vy$na Pokoradz 0 6 500 6500| 100,0
12 233001 | Kurinec - 6 pozemkov - 1 424 m°x cca 20 € 43 508 30 000 30 000 4 371 14,6
13 233001 | Kurinec - okolo chat (Perdik, Garajové, Transpetrol,..) 32068 33 000 33 000 4493 13,6
14 233001 | Kurinec - hotely 2 000 m2 x 25 € 0 75 000 0 0
15 233001 | ul. Rybarska - Benedekova 5760
16 233001 | ul. Cintorinska - Adam Elemér 1010
17 | 300 Granty a transfery 6900 0 0 0
18 321 Kamerovy monitoring- MsP 3400
19 321 Digitalizacia kina 3500
2 KAPITALOVE PRIJMY SPOLU: 254916| 443000] 150860 78154] 51,8
Flnancne OperaCle - P”,Imy Pinenie | Schvaleny | Rozpocet | Plnenie
kategoria december | rozpocet |po zmenach| december %
Ukazovatel 2013 2014 2014 2014 | plnenia
str.1 podpolozka v EUR v EUR v EUR v EUR
1| 500 Prijaté Uvery,p6zicky,navratné fin. vypomoc 0 0 0 0
2 513002 | Terminovany uver na MK (asfalt.Rozfiavska,Markusa,V.Pokoradz)
3 | 400 Prevody z fondov a realizacia fin. majetku 1216263 390956 | 504739 | 374739 | 74,2
4 Vratka Comenius 4 200 4 200 4200| 100,0
5 454001 | Prevod z rezerv. fondu-vystavba 50m bazéna (z prebytku 2013) 4023 100 000 100 000 100 000 | 100,0
6 454001 | Prevod z rezerv. fondu - z prebytku 2013 - prebytok fin.prostr. z KO 130 000 130 000 0 0,0
7 454001 | Prevod z RF (predaj pozemkov na IBV Sobétka, z prebytku 2013) 256 332 44 856 44 856 44 856 | 100,0
8 454001 | Prevod z fondu byvania (IBV Sobétka) 59 500 59 500 59 500 | 100,0
9 454001 | Prevod z rezervného fondu (IBV Sobbtka) 42 400 42 400 42400 | 100,0
10 454001 | Prevod z rezervného fondu - havarijny stav striech - aredl TSM 13 583
11 454001 | Prevod z rez. fondu - havarijny stav vodovod. potrubia ZS§ Daxnera 4260
Zostatok prostriedkov z predchadzajucich rokov - U€elova dotacia
12 453 na zvysenie platov v OK 0 121 121 ] 100,0
Zostatok prostriedkov z predchadzajucich rokov - dotacia od Lesy
13 453 SR na MK 10 000 10 000 10000 | 100,0
Zostatok prostriedkov z predchadzajucich rokov - infrastruktara
14 453 kasarne 449 430 0 64 545 64 545 | 100,0
15 453 Zostatok prostriedkov z predchadzajdcich rokov - $kolsky urad 2402 0 2297 2297 | 100,0
16 453 Zostatok prostriedkov z predchadzajucich rokov - noclahareri 4200 0 3 851 3851| 100,0
17 453 Zostatok prostriedkov z predchadzajucich rokov - $kolstvo 68 633 0 42 843 42 843 | 100,0
18 454 Zostatok prostriedkov z predchadzajucich rokov - cestna doprava 0 126 126 | 100,0
19 431 Stefe, s.r.o. - znizenie zakladného imania 413 400
20 SPOLU: 1216263| 390956 | 504739 | 374739 | 74,2
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tabul’ka ¢. 4

Bv1

Bezné vydavky Pinenie | Schvéleny | Rozpocet | Plnenie
str.1 | odd., skup. | program december | rozpocet | pozmenach december %
tr.,poditr. podprogram | Ukazovatel 2013 2014 2014 2014 plnenia
prvok v EUR v EUR v EUR v EUR
1 01.1.1.6 Obce 1135780 | 1225991 | 1 246 541 | 1 176 673 94,4
2 3. Sprdva 1072299 1158408 1178958 1114927 94,6
3 3.1.1 Sprava - sprava obce 1035594 1117718 1138268| 1079393 94,8
4 3.1.2 Sprava - vzdelavanie zamestnancov 1098 1200 1200 1994 166,2
5 3.3. Sprava - informacné technolégie MIS 33862 33 490 33 490 30 665 91,6
6 3.5. Spréva - udrzba budov 1745 6 000 6 000 2875 47,9
7 3.2./2.4. | MsZ 55 307 59 513 59 513 53 676 90,2
8 3.2. MsZ - zasadnutia organov mesta 49 859 53 513 53 513 48 990 91,5
9 2.4.2. MsZ - Dni mesta (cena mesta a cena primatora) 5124 4 500 4 500 4 430 98,4
10 2.4.3 MsZ - Gemersky jarmok 324 1500 1500 256 17,1
11 4.3. Register obyvatel'stva 8174 8070 8070 8 070 100,0
12 | 01.1.2 Finan¢na a rozpoctova oblast’ 37742 60 350 42 650 27 625 64,8
13 | 637005 3.4. Exekucna ginnost 353 2000 2 000 828 414
14 | 637 004 3.4. VSeobecné sluzby 1500 1500 198 13,2
15 | 637005 3.4. Specialne sluzby - certifikacia budov 2000 0 0
16 | 637003 3.4. Inzercia - verejnych sutazi 1038 2500 700 630 90,0
17 | 637 3.4. Poplatok za vecné bremeno 2 600 2 600 2 477 95,3
18 | 637012 3.1.5 Poplatky banke 14 880 15 000 15 000 13 895 92,6
19 | 637011 3.4. Znalecké posudky 692 1000 500 0 0,0
20 | 637005 3.4. Geodetické vydavky 4103 10 000 2100 1601 76,2
21 | 637004 3.4. Vydavky na revizie 1500 1500 1053 70,2
22 | 637023 3.4. Spravne poplatky - e kolky 400 500 500 600 120,0
23 | 637005 3.4. InZinierske siete - vytyCenie 250 250 0 0,0
24 | 642001 1.3. Clenské - ZMOS, ZMOG, RRA, RVC,S0OU a pod. 5095 9 500 9500 4608 48,5
25 | 642 2.5. Prispevky neziskovym organizaciam 3 000 3000 200 6,7
26 | 632001 3.5. Nevyuzivané objekty - naklady 94 2000 2000 933 46,7
27 | 635006 3.5. Oprava - havarijné stavy 5588 2 000 500 107 21,4
28 | 637018 3.4. Vratky 70 5000 1000 495 49,5
29 | 637035 3.4. Dan z prijmu - predaj majetku 5429
30 | 01.6.0 3.6. Vol'by, séitanie obyvatel'stva 40 050 0 81225| 111893| 137,8
31 Vol'ba prezidenta 0 46 663 46 663 100,0
32 Volby do Eurépskeho parlamentu 0 34 562 34 562 100,0
33 Volby do samospravy 0 0 30 668
34 [01.3.3 |4.2 Iné vSeobecné sluzby - matrika 44214 46 283 46 283 50 545 | 109,2
35 |01.7.0 |3.1.6 Transakcie verejného dlhu 125663| 140355| 132032| 131793 99,8
36 | 651002 3.1.6 Restrukturalizovany 55,4 mil.Sk 25216 27 565 26 953 26 953 100,0
37 | 651002 3.1.6 Kurinec -Zelena voda 19 mil. Sk 10 057 11230 10 750 10 750 100,0
38 | 651002 3.1.6 Zahrani¢ny - byvaly 15,0 mil. Sk 4293 4790 4 588 4 588 100,0
39 | 651002 3.1.6 IBV Sobétka 52 mil. Sk 31099 36 130 32 484 32 484 100,0
40 | 651002 3.1.6 Verejné osvetlenie 17.560 tis. Sk 11025 12 305 11784 11784 | 100,0
41 | 651002 3.1.6 Zimny $Stadion - 23.400 tis. Sk 15772 17 605 16 857 16 857 100,0
42 | 651002 3.1.6 ZS Hostinského 495 tis. - neopravnené vydavky 12186 13 665 12 939 12 930 99,9
43 | 651002 3.1.6 ZS Hostinského 134 tis. € - porucha statiky 2635 2440 2 345 2 343 99,9
44 | 651002 3.1.6 MK ulic v TomaSovej - 355 tis. € asfaltovanie 8755 10 205 9275 9275 100,0
45 | 651002 3.1.6 MK ul. Roznavska, Markusa, V.Pokoradz 120 tis. € 3804 3420 3 057 3 057 100,0
46 | 651002 3.1.6 Kontokorentny uver 200 tis. € 821 1000 1000 772 77,2
47 1 02.2.0 5.3. Civilna ochrana 790 1 600 1600 783 48,9
48 | 03.1.0 5.1./5.2 | Policajné sluzby 246767 268033| 268033| 270519 100,9
49 5.1. Mestska policia - Verejny poriadok a bezpe&nost 208117| 225207 | 225207 | 222642 98,9
50 5.2. Mestska policia - Prevencia, kamerovy systém 1567 2 400 2 400 839 35,0
51 5.2. Mestska policia - Chranena dielha 38 656 40 426 40 426 40916 | 101,2
52 5.1. Romske obéianske hliadky - Verejny poriadok a bezpeénost 0 0 6122
53 | 03.2.0 5.4. Ochrana pred poziarmi 747 1180 1180 394 33,4
54 | 0.4.2.1.3|9.9. Veterinarna oblast’
55 | 04.4.3 Vystavba - UHA, Inv.vystavba, SOU 76 977 78 098 78 618 72 096 91,7
56 | 637002 3.1.7 Verejné obstaravanie 500 2000 600 600 100,0
57 | 635006 12.1. Drobné opravy a udrzba 3980 4 000 4700 4 638 98,7
58 | 637004 1.2. VSeobecné sluzby 4201 3000 4 500 4 351 96,7
59 | 600 411 Spoloc¢na obecna tradovna 54 006 57 403 57 403 54 988 95,8
60 | 600 4.1.2 Preneseny vykon stat. spravy - doprava 1709 1695 1289 1289 100,0
Cestna doprava-Nevycerpané $tat. prostriedky z roku 2013 -
61 | 637016 vratka 126 126 100,0
62 | 635006 12.1. Pri¢lenené obce - opravy a udrzba 6 941 10 000 10 000 6 104 61,0
63 | 635006 71.2 Oprava KD V. Pokoradz 5640
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Bezné vydavky BV2 Pinenie | Schvaleny | Rozpocet | Plnenie
str.2 | odd., skup. | program december | rozpocet |pozmenach | december %
tr.,poditr. podprogram Ukazovatel 2013 2014 2014 2014 plnenia
prvok v EUR v EUR v EUR v EUR
64 | 04.5.1 Cestna doprava 1974273 | 1830687 | 1879143 | 1881107 | 100,1
65 | 644002 9.6. Transfer pre SAD 249 795 216 636 216 636 216 636 100,0
66 | 633 9.7. TSM - bezbariérové upravy chodnikov, cesty vo Vinici 10 000 0 0 0
67 | 641001 8./9./12. | TSM - prispevok na VPS 1601000 1461000| 1531000| 1531000 100,0
68 8.2.1 futbalovy tadion 73 000 75 000 75 000 75 000 100,0
69 8.2.2 Zimny Stadion 126 000 135 000 135 000 135 000 100,0
70 8.2.3 RO Kurinec 58 000 40 000 40 500 40 500 100,0
71 8.2.4 kryta plavareii 166 000 185 000 190 000 190 000 100,0
72 8.2.5 areal oddychu 6 000 500 500 500 100,0
73 9.1. verejna zeleii 185 000 170 000 180 000 180 000 100,0
74 9.2. Cistenie mesta - mechaniské,ruéné 269 000 275000 285 000 285 000 100,0
75 9.3. verejné osvetlenie 249 000 170 000 185 000 185 000 100,0
76 9.4. sprava, jedalefi, vratnici, WC 221000 250 500 260 000 260 000 100,0
77 9.7. miestne komunikécie 208 000 150 000 170 000 170 000 100,0
78 12.2. kasarne 40 000 10 000 10 000 10 000 100,0
79 9.7. TSM - oprava ciest a chodnikov, dopravné znacenie 10 000 10 000 10 000 100,0
80 8.2.3 TSM - ochrana objektov na Kurinci 2000
TSM - beténova plochy pod VOK a ku gardzam ul.
81 9.7. Mladeze, Roziavska 5000
82 9.7. TSM - oprava chodnika za byvalym gymnaziom-ul.Gorkého 3000
83 9.7. TSM - havarijny stav striech z rezervného fondu 13583
84 9.7. Oprava vytlkov po zime z dotécie Ministerstva dopravy 17 937
Obnova miestnych komunikacii (poplatok za restrukturalizaciu
85 | 637 9.7. 461514,19 €) 8 200 8 200 7 956 97,0
86 | 635 9.7. Obnova miestnych komunikacii(restrukturalizacia 461514,19€) 71958 33 307 33 307 33 307 100,0
87 | 635 9.7. Obnova miestnych komunikacii (viastné pros.172 368€) 101 544 80 000 80 000 100,0
88 | 637 9.7. Obnova miestnych komunikacii (172 368€-pokuty a penale) 2 208
89 | 04.7.3 2.2 Cestovny ruch 76 156 80 764 80 764 76 201 94.4
90 Turistické informaéné centrum 76 156 80 764 80 764 76 201 94,4
91 | 04.7.4 Rekreacné a telovychovné zariadenia 155746| 207 300 | 147 300| 139 259 94,5
92 | 633/637 8.1. Sportové podujatia organizované mestom 242 1000 1000 1404 140,4
93 [01.1.1.6 |3.1.3 Chata Kurinec 774 1300 1300 105 8,1
94 | 642001 8.4. Dotécie na $port 154 730 205 000 145 000 137 750 95,0
95 | 05.1.0 9.5. Nakladanie s odpadmi 421035 451960 451960 | 448900 99,3
96 9.5. TSM - zber KO 181 000 200 000 200 000 200 000 100,0
97 9.5. TSM - prebytok fin. pr. z KO 2013-odvoz a likvidacia bio odpadu 20 000 20 000 0 0,0
98 9.5. Nakladanie s odpadmi - odvoz KO od jula 2012 237 688 227 960 227 960 245 183 107,6
99 9.5. Zber nebezpeéného odpadu (Detox) 1948 4 000 4 000 3717 92,9
100 9.5. uroky z omeskania 399
101 | 05.3.0 Znizovanie znecist'ovania 42 600 50 395 61 291 54 657 89,2
102 | 633004 9.5. Smetné nadoby 1000 1000 0 0,0
103 | 633006 9.5. Poma&cky na psie exkrementy (zberné koSe, sacky,..) 3 000 3 000 0 0,0
104 9.4. Aktivaéné prace - koordinatori 34 623 34 995 45 891 46 257 100,8
105 | 633006 9.5. Propagacia (zakazové tabule,...) 500 500 0 0,0
106 | 637004 9.5. Likvidacia nepovolenych skladok 1500 1500 0 0,0
107 | 637004 9.5. Zvoz kadaverov 27 1000 1000 0 0,0
108 | 637004 9.5. Uprava skladovacej plochy na odpad zo zelene
109 | 637004 9.5. Lesny hospodar 7 950 8 400 8 400 8 400 100,0
110 | 05.4.0 Ochrana prirody a krajiny 4606 10 092 9 863 4236 42,9
111 | 637004 9.5. Deratizacia verejnych ploch 1920 4 500 4 500 1985 441
112 | 637004 9.1. Vysadba zelene 0 1500 1500 0 0,0
113 | 637004 9.1. Sutaze 79 300 300 188 62,7
114 | 637004 9.1. Vyrub rizikovych stromov 0 1500 1500 0 0,0
115 | 600 9.5. Preneseny vykon Statnej spravy - Zivotné prostredie 2607 2292 2063 2063 100,0
116 | 06.1.0 10.2. Rozvoj byvania - prispevok MsBS 20 000 20 000 20 000 23194 | 116,0
117 Za odpredané byty 20 000 20 000 20 000 23194 | 116,0
118 | 06.1.0 10.1. Rozvoj byvania 20 202 19 746 19 746 19 692 99,7
119 Vykon spravy SFRB 20 202 19 746 19 746 19 692 99,7
120 | 06.2.0 Rozvoj obci
121 | 08.1.0 Rekreacné a Sportové sluzby 7982 0 0 0
122 | 635004 8.2.1 Plynova kotoliia - futbalovy $tadion 7982
123 | 08.2.0.3 Kulturne zariadenia 230000| 230000| 230000| 230000| 100,0
124 | 641001 711 Mestskeé kulturne stredisko - bezny prispevok 230 000 230 000 230 000 230 000 100,0
125 | 641001 Mestskeé kulturne stredisko - amfiteater
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Bezné vydavky BV3 Pinenie | Schvaleny | Rozpocet | Plnenie
str.3 | odd., skup. | program december | rozpocet |pozmenach | december %
tr.,poditr. podprogram Ukazovatel 2013 2014 2014 2014 plnenia
prvok v EUR v EUR v EUR v EUR
126 | 08.2.0.9 Ostatné kulturne sluzby 36 263 47 909 51 109 54 338 | 106,3
127 | 635006 4.4. Miestny rozhlas 2969 4 500 4 500 3 950 87,8
128 | 633a7 2.1.2 Kronika 883 2192 2192 1990 90,8
129 Kultur. podujatia organizované mestom, part.mesta 9412 10 300 13 500 13 991 103,6
130 | 637002 11 2.4.2 Dni mesta 5302 5000 5000 4880 97,6
131 | 637002 42291  2.4.3. Gemersky jarmok 2191 2000 2000 2771 138,6
132 | 6370024229 |  2.4.5. stitaze,iné kulttme podujatia, Letavy, Atrium Art, Advent, Silvester 1919 2800 6 000 6340 105,7
133 | 637003 42294 2.3. partnerské mesta 0 500 500 0 0,0
134 | 642 7.2. Dotéacie na €innost v oblasti kultury 6 690 1840 1840 1590 86,4
135 | 635001 7.1.2 Kultdrne domy v pri¢lenenych obciach 5128 9 026 9 026 10 408 115,3
136 | 632a4 7.3. ZP0OZ 11181 20 051 20 051 22 409 111,8
137 | 08.3.0 | 2.1. Vysielacie a vydavatel'ské sluzby 11419 6 000 14 000 14870 | 106,2
138 2.1. Gemerské zvesti - Gomori hirlap 2919 0 0 0
139 | 637005 2.1. Medialna politika 5000 6 000 14 000 14 870 | 106,2
140 2.1. Medidlna politika - MsU 3500 0 0 0
141 | 08.4.0 |3,1,4 NabozZenské a iné spoloc¢enské sluzby 19 896 17 499 17 499 14 818 84,7
142 3.1.4 Obradné siene 13993 10 010 10 010 9124 91,1
143 | 08.6.0 Vystavy a jarmoky 3573 5 050 5 050 3255 64,5
144 | 640 2.4.1 podpora projektov 500 500 0 0,0
145 | 633006 24. propagacny material 507 1550 1550 890 57,4
146 24.2 Dni mesta 345 650 650 339 52,2
147 243 Gemersky jarmok 162 550 550 486 88,4
148 245 ostatné akcie 350 350 65 18,6
149 | 637004 244 vystavy ucast’ 120 500 500 500 100,0
150 | 637004 2.4. inzercia, vSeobecné sluzby 2946 2200 2200 1865 84,8
151 2.4.2 Dni mesta 814 1000 1000 821 82,1
152 243 Gemersky jarmok 1499 700 700 580 82,9
153 245 ostatné akcie 633 500 500 464 92,8
154 | 633 2.41 material 300 300 0 0,0
155 | 08.4.0 4.5. Starostlivost o vojnové hroby 2330 2439 2439 2439 100,0
156 | 09 6. Skolstvo 6142725 | 6 257 506 | 6 375 572 | 6 355 347 99,7
157 6. Skolstvo - Originalne komp. 2399577 2580000 | 2580000| 2580000 100,0
158 6. Zakladné Skoly - prenesené komp. 3104653 | 3207056 | 3387279| 3281548 96,9
159 6. Pouzitie vlastnych prijmov 360 888 315 450 315 450 355 076 112,6
160 6. Opravy budov $kél a Skolskych zariadeni 155 000 50 000 0,0
161 6. CVC Relax - oprava strechy 7 000
162 6. ZS P. Dobsinského - oprava soc. zariadeni 6975
163 6. ZS Daxnera - havarijny stav vodovodného potrubia 4260
164 6. MS Rybérska - havarijny stav strechy 23983
165 6. MS Rimava - odstranenie statickej poruchy 26 954
166 6. ZS M. Tompu - projekt Urad vlady 750
167 6. MS$ Rozhavska, oprava socidlnych zariadeni 14721 2736
168 6. Pouzitie prostriedkov z predchadzajuceho roka 68 633 0 42 843 42 843 100,0
169 6. Dotacie zo Statu, fondov,ASF, MPC, Comeniu, SPP, Tesco 125 081 92 394
170 | 09.6.0.1 | 6.6. Skolstvo - nestatne ZUS a skol. zariad. 15 000 15 000 15 000 15000| 100,0
171 | 09.1.2.1 | 6.5. Vzdelavanie - Skolsky urad 25147 25035 27 850 27 849 | 100,0
172 ékolsky urad 22745 25035 25 553 25553 | 100,0
173 Skol. drad-Nevyéerpané prostriedky z roku predchadzajtic. 2402 0 2297 2 296 100,0
174 | 10.1.2.4 | 11.4. Prispevky nestatnym subjektom - inv. a ZTP 18 216 37 536 0 0
175 Zdruzenie pribuznych a priatelov OPORA G+N 15 456 37 536 0 0
176 | 637037 Vratka - dotacie OPORA G+N 2760
177 | 10.2.0.2 | 11.2.1 | Zariadenia socialnych sluzieb - staroba 122897 142104 | 142104| 144801| 101,9
178 11.21 Opatrovatelska sluzba 122 897 142 104 142 104 144 801 101,9
179 11.2.6 Kompenzaéné a zdravotné pomdcky
180 | 10.2.0.1 Socialne sluzby pre starSich 6725 9739 9739 9 306 95,6
181 | 4323 11.2.2 Klub déchodcov 6432 9 239 9 239 8728 94,5
182 [10.2.0.1 | 11.2.5 Posudky - vyhotovenie lekarskych posudkov 293 500 500 578 115,6
183 | 10.2.0.3 Prispevky nestatnym subjektom 650 11 000 1000 400 40,0
184 | 637006 11.2.4 Ekonom. opravnené naklady v DD, DSS 0 10 000 0
185 | 642001 11.4. Prispevky - OZ, nadacie a pod. 650 1000 1000 400 40,0
186 | 10.4.0.2 [ 11.1.1 Prispevky na soc. kuratelu 10 801 11 000 8 700 5324 61,2
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Bezné vydavky BV4 Pinenie | Schvéleny | Rozpocet | Plnenie
str.4 | odd., skup. | program december | rozpocet |pozmenach | december %
tr.,poditr. podprogram Ukazovatel 2013 2014 2014 2014 plnenia
prvok v EUR v EUR v EUR v EUR
187 | 10.4.0.4 Dalsie socialne sluzby - rodina a deti 22159 24 500 24 500 24684 | 100,8
188 | 642026 11.3.6 Jednorazova davka v HN a mimoriadna davka obéanom 4010 5000 5000 5100 102,0
189 | 637005 11.3.5 Naklady na pohreb.-Umrtia 0os6b bez pozostalych 1500 1500 0,0
190 | 642026 11.3.6 Prispevok pri Zivelnych pohromach
191 | 633011 11.1.3 Rodinné pridavky - osobitny prijemca 18 149 18 000 18 000 19 584 108,8
192 | 10.7.0.3 Soc. sluzby-pomoc obéanom v hmot. nud. 202581| 203768 | 207619 | 191967 92,5
193 | 633006 11.1.2 Prispevok Hmotna nudza - $kolstvo 102 331 100 000 100 000 92 522 92,5
194 | 642026 11.3.2 Prispevok za vodu na Duzavskej ceste 5789 5500 5 500 2978 54,1
195 | 637 11.2.6 Sprievodca soc. sluzbami,propagacia SS,komunitny plan 0 500 500 100 20,0
196 | 10.7.0.2 | 11.3.1 Hygienické zariadenie - Duzavska cesta 13213 16 157 16 157 14 511 89,8
197 [10.7.0.3 |11.3.3 Socialni terénni pracovnici 61 286 62 510 62 510 63 567 101,7
198 [ 10.7.0.2 | 11.3.4 Noclahareii - Azylovy dom 15762 19 101 19 101 14 438 75,6
199 | 10.7.0.2 | 11.3.4 Noclahareri-Nevycerpané stat. prostriedky 4200 0 3851 3 851 100,0
200 BEZNE VYDAVKY SPOLU: 11 295 809 | 11 531 430/11 692 921/11 578 271 99,0
tabulka ¢. 5
Kapitalové vydavky KV1 Pinenie | Schvaleny | Rozpocet | Plnenie
str.1 odd., skup. program december | rozpocet | po zmenach| december %
tr.,poditr. podprogram | Ukazovatel 2013 2014 2014 2014 plnenia
prvok v EUR v EUR v EUR v EUR
1 01.1.1.6 Obce 10 944 12 430 11 163 7191 64,4
2 711003 3.3. Softwér 140
3 711004 3.3. Licencie 577 2230 1000 0 0,0
4 713 3. Nakup strojov pristrojov a zariadeni 4073 4 800 4 590 1690 36,8
5 3.1.1 interiérové vybavenie 1800 1800 0 0,0
6 3.3. PC, tlaciaren, centralny poéitac 2673 3000 1100 0 0,0
7 713004 3.1.1 defibrilétor, kosacka 1400 0 1690 1690 100,0
8 714 3.1. Nakup dopravnych prostriedkov 3365
9 716 Pripravna a projektova dokumentacia
10 718 3. Rekonstrukcia a modernizacia strojov a zariadeni 2789 5400 5573 5 501 98,7
11 005 3.1.1 riadiaci systém - plynové kotoliia 2500 2673 2673 100,0
12 002-6 3.3. vypoctov. a telekom. techniky, softvéru 2789 2900 2900 2828 97,5
13 01.1.2 3.4. Vykup pozemkov a budov - majetkové 25173 0 0 0
14 03.1.0 Policajné sluzby 4301 5000 0 0
15 5.2. Kamerovy systém 4301 0 0 0
16 5.2. Kamerovy systém - vymena 2 kamier 5000 0 0
17 03.2.0 Ochrana pred poziarmi 0 0 0 0
18 | 04.2.1.3 Veterinarna oblast’ 10 000 0 0
19 716 9.9. PD - Utulok pre zvierata 10 000 0 0
20 04.4.3 Vystavba 0 0 0 0
21 716 1.2 Drobné projekty - rézne
22 04.5.1 Cestna doprava 53059 21000 1000 2997 | 299,7
23 721002 9.7. Uprava zivi€. povrchov ul. Rozfavska, Markusa, V. Pokoradz
24 721001 9.7. Chodnik - Bakta - prispevok TSM 1.000 1000 1000 0 0,0
25 717 9.7. Chodnik ul. Cintorinska 19 802
26 717 9.7. Prepojovaci mostik Sibeniény vrch 14 397
27 716 9.7. PD + realizacia cyklotrasa Zelena voda 9238
28 716 9.7. PD na parkoviska Sidl. Zapad a Malohontska 3500
29 721 9.7. Parkoviska Zapad a Malohontska 10 000 0 0
30 716 9.7. PD Chodnik Bakta (pozdlZz medzinarodnej cesty) 2500 0 0
31 721 9.7. TSM Chodnik Bakta (pozdiz medzinarodnej cesty) 7500 0 0
32 716 9.7. PD Malohontska-Sidl. Rimava (kolikova vojna) 5122
33 717 9.7. Cyklotrasa Zelena voda - realizacia 0 0 2997
34 05.1.0 Nakladanie s odpadmi 0 0 0 0
35 714 9.5. Vozidla na zber odpadu
36 05.2.0 Nakladanie s odpadovymi vodami 0 2 300 2 220 2220| 100,0
37 716 9.5. PD - Splaskova kanal. (V.a N. Pokoradz) 2 300 2220 2220 100,0
38 05.3.0 Znizovanie znecist'ovania 0 0 0 0
39 06.1.0 10.2. Rozvoj byvania 0 0 0 0
40 10.2. MsBS - kapitalovy prispevok 0 0 0 0
41 717 Neuhradené fa. z predchadzajucich rokov
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KaPl talové vy da ka KV2 Pinenie | Schvaleny | Rozpocet Plnenie
str.2 | odd., skup. program december | rozpocet | pozmenach december %
tr.,poditr. podprogram | Ukazovatel 2013 2014 2014 2014 plnenia
prvok v EUR v EUR v EUR v EUR
42 06.2.0 Rozvoj obci 412885| 137000 201 545 81545| 40,5
43 12.2. Infrastruktura v aredly byvalych kasarni |., Il. etapa 384 885
44 12.2. Infradtruktura v aredly byvalych kasarni (vratka dotacie) 0 64 545 64 545 100,0
45 9.1/9.3/9.4/9.7 | TSM - kapitalovy prispevok 28 000 137 000 137 000 17 000 12,4
46 8.2.1 RO-Kurinec - oplotenie, rekonstrukcia soc.budov 10 000 10 000 0 0,0
47 Softwér
48 9.5. KO - velkoobjemové kontaj.vozidlo+4 kontajnery 28 000
49 9.5. KO - prebytok fin. prostriedkov z KO z roku 2013 110 000 110 000 0 0,0
50 4.5. Cintorin - oprava strechy, rozirenie cin., vystavba urn. haj 17 000 17 000 17 000 100,0
51 VZ - silonové a samochodné kosagky 0 0 0
52 06.3.0 Zasobovanie vodou 0 0 0 0
53 06.4.0 Verejné osvetlenie 0 0 0 0
54 06.6.0 Byvanie a obé.vybavenost’ inde nekl. 426944 426756 | 401508| 401508 100,0
55 717001 10.1. IBV Sobétka Il. etapa 422744 373 366 401 508 401 508 100,0
56 716 10.1. PD prekladka kablov VN Sobétka Il. etapa 4200 0 0 0
57 717001 10.1. IVB Sobédtka Il. etapa - prekladka kablov VN 53 390 0 0
58 08.1.0 Rekreacné a Sportové sluzby 104670 179500 179500| 175 382 97,7
59 12.4. Kurinec - bazén 50 m - realizacia 104 670 179 500 179 500 127 002 70,8
60 12.4. Kurinec - bazén 50 m - atrakcie, prisluSenstvo 0 0 48 380
61 | 08.2.0.3 Klubové a Specialne kultirne zariadenia 0 0 0 0
62 721001 711 Mestskeé kulturne stredisko - kapitalovy prispevok
63 Digitalizacia kina Orbis
64 | 08.2.0.9 4.4. Ostatné kulturne sluzby (rozhlas)
65 08.4.0 Nabozenské a iné spolo¢. sluzby 5000 2 050 2050 | 100,0
66 716 4.5. RozSirenie cintorina - PD 5000 550 550 100,0
67 713 3.1.4 Obradné miestnosti - prevadzkové stroje, pristroje,.. 0 1500 1500 100,0
68 09 6,2,1 ZS Hostinského - dotacia + kofinanc. 0 0 0 0
69 09 Skolstvo - projekty 107 054 0 0 4980
Rekonstrukcia MS - vymena okien, zateplenie, (MS I. Hatvaniho,
70 Rimava) 88 007
71 MS Rybarska - gym centrum (cvigebné naradie) 9327
72 SJ Z8 Daxnera - kovektomat velkokapacitné zariadenie 9720 0 0 4980
73 | 10.7.0.2 Zariadenia socialnych sluzieb 0 0 0
74 KAPITALOVE VYDAVKY SPOLU: 1145 030 798 986 798 986 | 677 873 84,8
tabul’ka ¢. 6
Financéné operacie - Vydavky Pinenie | Schvaleny | Rozpocet | Plnenie
str.1 odd.,skup. program december | rozpocet | po zmenach| december %
tr.,poditr. podprogram Ukazovatel 2013 2014 2014 2014 plnenia
prvok v EUR v EUR v EUR v EUR
1 01.7.0 3.1.6 Splatky uverov 375 582 375 582 375582 | 375582 | 100,0
2 821 Restrukturalizovany 55,4 mil.Sk 67033 67 033 67 033 67 033 100,0
3 821 Kurinec -Zelena voda 19 mil. Sk 26736 26 736 26 736 26 736 100,0
4 821 Zahrani¢ny - byvaly 15,0 mil. Sk 11411 11411 11411 11411 100,0
5 821 IBV Sobétka 52 mil. Sk 101 533 101 533 101 533 101 533 100,0
6 821 Verejné osvetlenie 17.560 tis. Sk 29 307 29 307 29 307 29 307 100,0
7 821 Zimny $tadion - 23.400 tis. Sk 41924 41924 41924 41924 100,0
8 821 ZS Hostinského 495 tis. € - neopravnené vydavky 35370 35 370 35 370 35370 100,0
9 821 ZS Hostinského 134 tis. € - porucha statiky 21744 21744 21744 21744 100,0
10 821 MK ulic v TomaSovej - 355 tis. € asfaltovanie 25 356 25 356 25 356 25 356 100,0
11 821 MK ul. Roznavska, Marku$a, V. Pokoradz - 120 tis. § 15 168 15168 15 168 15 168 100,0
12 09.1.2.1 6.2. Vzdelavanie-prechodna finanéna vypomoc v Comenius 4200
13 SPOLU: 379 782 375 582 375582 | 375582 | 100,0

68




2.7. Rozpocet za rok 2014 podla programovej Struktiary

Sumarizacia rozpoétu PlInenie Schvaleny Rozpocet PInenie
december rozpocet po zmenach | december %
2013 2014 2014 2014 plnenia
v EUR v EUR v EUR v EUR
Bezné prijmy spolu: 11801738 11942042 | 12225817 |12 332677 | 100,9
Bezné vydavky spolu: 11295809 11531430| 11692921 |11 578 271 99,0
1 [ Program 1: Planovanie a manaZment 9 296 12 500 14 000 8 959 64,0
2 | Program 2: Propagdcia a marketing 106 891 113 306 124 506 115 193 92,5
3 | Program 3: Interné sluzby mesta 1335785 1413 436 1487788 1440 249 96,8
4 | Program 4: Sluzby ob¢anom 113 402 120 390 120 110 121407 | 101,1
5 | Program 5: Bezpecnost, pravo a poriadok 248 304 270 813 270 813 271 696 100,3
6 | Program 6: Vzdeldvanie 6182872 6 297 541 6 418 422 6 398 196 99,7
7 | Program 7: Kultiara 258 639 260 917 260 917 264 407 | 101,3
8 | Program 8: Sport 593 954 641 500 587 000 580 154 98,8
9 | Program 9: Prostredie pre Zivot 1971514 1897 634 1951 257 1937 900 99,3
10 | Program 10: Byvanie 40 202 39 746 39 746 42886 | 107,9
11 | Program 11: Socialne sluzby 384 029 439 647 393 662 376 482 95,6
12 | Program 12: Rozvoj 50 921 24 000 24700 20742 84,0
Kapitalové prijmy spolu: 254 916 443 000 150 860 78 154 51,8
Kapitalové vydavky spolu: 1145 030 798 986 798 986 677 873 84,8
1 [ Program 1: Planovanie a manazment 0 0 0 0
2 | Program 2: Propagdcia a marketing 0 0 0 0
3 | Program 3: Interné sluzby mesta 36 117 12 430 12 663 8 691 68,6
4 | Program 4: Sluzby obé¢anom 0 22 000 17 550 17 550 | 100,0
5 | Program 5: Bezpecnost, pravo a poriadok 4 301 5000 0 0
6 | Program 6: Vzdeladvanie 107 054 0 0 4 980
7 | Program 7: Kultdra 0 0 0 0
8 | Program 8: Sport 0 10 000 10 000 0 0,0
9 | Program 9: Prostredie pre Zivot 81 059 143 300 113 220 5217 4,6
10 | Program 10: Byvanie 426 944 426 756 401 508 401 508 | 100,0
11 | Program 11: Socialne sluzby 0 0 0 0
12 | Program 12: Rozvoj 489 555 179 500 244 045 239 927 98,3
Finanéné operacie - Prijmy 1216 263 390 956 504 739 374 739 74,2
Finanéné operacie - Vydavky 379 782 375 582 375 582 375582| 100,0
1 [ Program 1: Planovanie a manazment 0 0 0
2 | Program 2: Propagdcia a marketing 0 0 0
3 | Program 3: Interné sluzby mesta 375 582 375 582 375 582 375582 100,0
4 | Program 4: Sluzby obé¢anom 0 0 0
5 | Program 5: Bezpecnost, pravo a poriadok 0 0 0
6 | Program 6: Vzdeldvanie 4200 0 0 0
7 | Program 7: Kultdra 0 0 0
8 | Program 8: Sport 0 0 0
9 | Program 9: Prostredie pre Zivot 0 0 0
10 | Program 10: Byvanie 0 0 0
11 | Program 11: Socidlne sluzby 0 0 0
12 | Program 12: Rozvoj 0 0 0
Plnenie Schvaleny Rozpocet po Plnenie
Rozpocet 2014 s finanénymi operaciami 12/2013  rozpocet2014 zmenach 2014  12/2014
HV (+/-) HV (+/-) HV (+/-) HV (+/-)
Bezny rozpocet 505 929 410 612 532 896 754 406
Kapitalovy rozpocet -890 114 -355 986 -648 126 -599 719
Finan¢né operacie 836 481 15 374 129 157 -843
[ sPOLU 452 296 70 000 13 927 153 844
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2.8. Zaverecny ucet a finan¢né usporiadanie vysledku hospodarenia mesta Rimavska Sobota

70

r or

za rok 2014
Zostatok k
R.C. | Nazov uctu 31.12.2014

1 | Uty MsU 258 328,21
2 Zakladny beZny ucet - SLSP 0380529052/0900 1102,22
3 Bezny ucet 0381099453/0900 150,47
4 Bezny ucet 0381464764/0900 1 297,76
5 Bezny ucet 0382841138/0900 3 441,04
6 Bezny ucet 5020173120 /0900 23,18
7 Zakladny beZny tdet - VUB 29029392/0200 21 742,24
8 Bezny ucet 35-29029392/0200 563231
9 Bezny ucet - SpOU  1708808253/0200 194,79
10 Bezny ucet - matrika 1610299059/0200 113,78
11 Bezny ucet - SFRB  484324/5200 141,12
12 Zakladny beZny tcet - Dexia 2004778003/5600 32 591,66
13 Bezny ucet 2004774002/5600 17,26
14 Bezny ucet 2004777019/5600 312,51
15 Fond rozvoja byvania 2004774010/5600 1200,97
16 Socialny fond 1169-29029392/0200 6 539,34
17 Rezervny fond 1222-29029392/0200 183 764,60
18 Fond odmien  190-29029392/0200 62,96
19 | Uty $kolstvo 112 785,29
20 Bezny ucet - hmotna nidza 1645572158/0200 75,37
21 Bezny ucet zékladny 1633967056/0200 6 775,36
22 | Bezny tdet - poplatkovy  1633989351/0200 30,97
23 Bezny ucet - dotacny 2394411951/0200 40,21
24 Bezny ucet - dotacny 2004775005/5600 105 746,90
25 Bezny ucet 2753077351/0200 51,96
26 Socialny fond 1642036851/0200 64,52
27 | ZostatKky na uétoch spolu: 371 113,50
28 | Zostatky prostriedkov - pokladia Eur+valuty 2 911,24
29 Prijmy za rok 2014 12 785 570,00
30 Vydavky za rok 2014 12 631 726,00
31 | Hospodarsky vysledok za rok 2014 153 844,00
Néavrh na rozdelenie prebytku hospodarenia 153 844,00

vyber z prebytku hospodarenia:
- Skolstvo - normativne fin. prostr. na prenes. kompetencie 111 076,91
- dotacia na nocl'aharen 4 289,70
Spolu vyber z prebytku 115 366,61
Zostatok prebytku roku 2014 na rozdelenie 38 477,39

Pouzitie prostriedkov prebytku - navrh

Tvorba rezervného fondu v roku 2015 38 477,39




2.9. Tvorba a pouzitie mimorozpoctovych fondov r. 2014 (v €)

”

Socialny fond (472) MsU
Pociato€ny stav k 1.1.2014 5130,29
Tvorba, z toho: 19 652,94
povinny pridel 19 652,94
Pouzitie, z toho: 21 676,81
zavodné stravovanie 12 581,72
regeneracia pracovnej sily, rekreacie a zajazdy 7 082,16
ostatné (zivotné jubileum, darovanie krvi a pod. ) 634,00
cestovné

na pracovné jubileum 1 206,00
narodenie dietata 34,00
poplatky banke 138,93
Zostatok k 31.12.2014 3 106,42
Fond odmien

Pociato€ny stav k 1.1.2014 66,56
Pouzitie: 3,60
poplatky 3,60
Zostatok k 31.12.2014 62,96
Fond rozvoja byvania

Pociatoény stav k 1.1.2014 59 626,42
Tvorba, z toho: 1 140,98
prijem za byty 1023,42
uroky 117,56
Pouzitie: 59 566,43
poplatky , dan z uroku 66,43
zaradenie do prijmov v zmysle uznesenia MsZ 79/2014 59 500,00
Zostatok k 31.12.2014 1200,97
Rezervny fond

Pociatocny stav k 1.1.2014 42 509,83
Tvorba, z toho: 328 521,02
pridel do fondu - HV z r. 2013 328 513,03
uroky 7,99
Pouzitie: 187 266,25
zaradenie do prijmov v zmysle uznesenia MsZ 187 256,00
poplatky, dan z urokov 10,25
Zostatok k 31.12.2014 183 764,60
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2.10. Suvaha Mesta Rimavska Sobota k 31.12.2014 v porovnani s rokom 2013 (v €)

Ukazovatele Stav k 31.12.2013 Stav k 31.12.2014
Brutto Netto Brutto Netto
A NeobezZny majetok 33729 794,61 26 254 825,56| 34 146 149,92| 26 678 097,92
Al Dlhodoby nehmotny majetok : 172 224,44 16 771,82 175 051,90 9 551,15
Softvér 111 603,35 10 176,08 114 430,81 7 113,79
Ocenitelné prava 11 802,82 3678,46 11 802,82 1998,46
Drobny DNM 18 781,35 163391 18 781,35 438,90
Ostatny DNM 30 036,92 1283,37 30 036,92 0,00
Obstaranie DNM
Al Dlhodoby hmotny majetok : 26 631 066,73 19 311 550,30 27 044 594,58 19742 043,33
Pozemky 12 658 104,09 12 658 104,09 12 684 484,17 12 684 484,17
Umelecké diela a zbierky 22 107,17 22 107,17 22 107,17 22 107,17
Stavby 10 197 137,63 3946 960,76 10 016 396,91 3759 127,20
Samostatné hnutelné veci a subory hnutelnych veci 610 842,71 81 132,45 598 640,08 61 195,84
Dopravné prostriedky 123 211,23 12 258,15 123 211,23 2 452,45
Drobny DHM 157 599,43 4 524,38 159 644,43 6 270,83
Obstaranie DHM 2 862 064,47 2 586 463,30 3440 110,59 3 206 405,67
Al Dlhodoby finanény majetok : 6 926 503,44 6 926 503,44 6 926 503,44 6 926 503,44
Podielové CP a podiely v dcérskej UJ 475 336,91 475 336,91 475 336,91 475 336,91
Podielové DP a podiely v spol. s podstatnym vplyvom 1653 933,53 1653 933,53 1653 933,53 1653 933,53
Realizovatelné CP a podiely 4 797 233,00 4 797 233,00 4 797 233,00 4 797 233,00
B Obezny majetok 28 251 716,22 | 27 159 944,68 | 27 483 573,28 | 26 305 987,28
B.l. Zasoby : 31728,49 31728,49 32 508,26 32 508,26
Material 1908,68 1908,68 1.883,90 1.883,90
Tovar 29 819,81 29 819,81 30 624,36 30 624,36
B.II. Zugtovanie medzi subjektami verejnej spravy : 26 095 274,94 26 095 274,94 25 479 462,16 25 479 462,16
Zuctovanie odvodov prijmov RO do rozpoctu zriadovateld 390,66 390,66 559,29 559,29
Zudtovanie transferov rozpoétu obce a VUC 26 094 884,28 26 094 884,28 25 478 902,87 25 478 902,87
B.IV. Kratkodobé pohladavky : 1491 909,96 400 138,42 1582 484,04 404 898,04
Odberatelia 63 265,27 0,00 63 237,67 0,00
Pohladavky z nedari. prijmov obci a RO zriadenych obco 529 405,40 159 234,85 528 274,33 141 126,24
Pohladavky z dari. prijmov obci 791 609,32 240 220,45 883 342,07 263 316,39
Pohladavky voci zamestnancom 1 837,95 383,12 1 837,95 255,41
Dari z prijmov 0,00 0,00
Iné pohladavky 105 792,02 300,00 105 792,02 200,00
B.V. Finan¢né uUcty : 628 602,83 628 602,83 389 118,82 389 118,82
Pokladnica, ceniny 14 847,76 14 847,76 18 005,32 18 005,32
Bankové ucty 613 755,07 613 755,07 371 113,50 371 113,50
B.VI. | Poskytnuté navratné finanéné vypomoci 4 200,00 4 200,00 0,00 0,00
C Casové rozli$enie (naklady buducich obdobi) 3 995,71 3995,71 3 198,20 3 198,20
AKTIVA CELKOM 61 985 506,54 |53 418 765,95 | 61 632 921,40 |52 987 283,40
A Vlastné imanie 42 113 764,21 41 784 827,81
Al Ocernovacie rozdiely 0,00 0,00
Alll. | Vysledok hospodarenia v tom : 42 113 764,21 41784 827,81
nevysporiadany vysledok minulych rokov 42 612 284,51 41925 443,71
vysledok hospodarenia za tctovné obdobie -498 520,30 -140 615,90
B Zavidzky 5 226 282,89 5 309 329,65
B.l. Rezervy 68 346,91 3 000,00
B.II. Zuktovanie medzi subjektami verejnej spravy 64 544,94 0,00
B.III. Dlhodobé zavazky 404 037,51 754 633,13
B.IV. Kratkodobé zavazky 671 211,46 909 136,15
B.V. Bankové uUvery a vypomoci 4018 142,07 3 642 560,37
(% Casové rozlisenie 6 078 718,85 5 893 125,94
PASIVA CELKOM 53 418 765,95 52 987 283,40
Brutto: nadobudacia hodnota
Netto: hodnota po odpisoch a opravnych polozkach

Pasivne polozky : Casové rozligenie - Vynosy budtcich obdobi

- majetok z cudzich zdrojov. Nevysporiadany hospodarsky vysledok - zostatky u¢tov 900 z minulych rokov ( fondové ucty a HV ).
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2.11. Podrobnejsie ¢lenenie pohladavok k 31.12.2014 v porovnani s rokom 2013 (v €)
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c.u. Nazov polozky Rok 2013 Rok 2014
319,318 | Nedanové a danoveé prijmy 1290617,54( 1370 082,28
Odberatelia MsU 30 397,18 41 534,12
311 | Pohladavky za likvidované podniky 63 265,27 63 237,67
ztoho: - OPP 6 097,43 6 097,43
- PsaV 52 932,44 52 904,84
- KOVO 5,28 5,28
- Restauracie 4 230,12 4 230,12
335 | Likvidované podniky + p&zicky : 1837,95 1837,95
z toho: - OPP 112,86 112,86
- PsAV 856,23 856,23
- ReStauracie 258,03 258,03
- uznanie dlhu - Lova$ 510,83 510,83
- péZicka - Liptakova 100,00 100,00
378 | Meteor - kolkaren, realizacia zalozného prava 49 790,88 49 790,88
Meteor - T 18, realizacia zalozného prava 51 583,35 51 583,35
Pohladavky za Skodu 1021,87 1021,87
FC Tauris — uroky 2 654,03 2 654,03
P&ziCky 741,89 741,89
Danko Stefan 33,19 33,19
Radnéczky Gejza 159,33 159,33
Véradiova Helena 149,37 149,37
Jaurisova 400,00 400,00
Celkom 1491 909,96 1582 484,04
Vyvoj celkového objemu pohl’adavok
Rok 2010 2011 2012 2013 2014
zostatok pohl'addvok k31.12.v€ | 1823469| 1631034 | 1572317| 1491910| 1 582 484
medzirocny rozdiel v € -70 637 | -192 435 -58 717 -80 407 90 574
medzirocny rozdiel v % -3,7 -10,6 -3,6 -5,1 6,1




PodrobnejsSie ¢lenenie zavazkov k 31.12.2014 v porovnani s rokom 2013 (v €)

¢.u. Nazov polozky Rok 2013 Rok 2014
321 | Dodavatelia : - z toho 486 102,99 651 087,32
z toho: -MsU 399 826,54 564 810,87
- MsU (v lehote splatnosti) 281 499,29 403 754,05
- MsU (po lehote splatnosti) 118 327,25 161 056,82
Likvidované podniky: - PsAV 3 267,61 3 267,61
-OPP 79 559,11 79 559,11
- KOVO 3449,73 3449,73
323 | Kratkodobé rezervy 68 346,91 3 000,00
Ostatné zavazky (preplatky DzN, KO), nevyfakturované
325,326 | dodavky 40 848,42 29 462,66
331,336,342,472 | Zavazky voci zamestnancom mzdy a odvody 142 947,41 166 222,35
379 | Iné zavazky 6 442,93 431 777,24
357, 359 | Zuctovanie medzi subjektami VS (nevyCerpané dotacie) 64 544,94 0,00
Zavézky bez uveru 809 233,60| 1 281 549,57
479 | Uver SFRB (15,6 mil. Sk) 398 907,22 385 219,71
461 | Uver (52 mil. Sk) - IVB Sobétka 1032 252,56 930 719,36
Uver (55,4 mil. Sk) - restrukturalizovany 804 391,08 737 358,48
Uver (19 mil. Sk) - Kurinec Zelena voda 320 827,55 294 091,93
Uver (15 mil. Sk) - byvaly zahraniény+IBV Sobétka 136 934,36 125 523,16
Uver (17,6 mil. Sk) - verejné osvetlenie 351 685,87 322 378,71
Uver (23,4 mil. Sk) - zimny $tadién 503 087,03 461 163,11
Uver (355 tis. €) - MK Tomasova 291 610,00 266 254,00
Uver (495 tis. €) - ZS Hostinského -nad rozsah+neopravn.vyd. 406 745,62 371 375,62
Uver (134 tis. €) - Z8 Hostinského - statika 79 680,00 57 936,00
Uver (120 tis. €) - MK Rozhavska, Markusa,... 90 928,00 75 760,00
Uvery celkom 4 417 049,29 | 4 027 780,08
ZAVAZKY CELKOM 5226 282,89 | 5 309 329,65
Vyvoj celkového objemu zavizkov
Rok 2010 2011 2012 2013 2014
zostatok zavizkov k 31.12. v € 6 623 637| 6923410 5815795| 5226283 | 5309330
medziro¢ny rozdiel v € 809382| 299773| -1107615| -589512 83 047
medziro¢ny rozdiel v % 13,9 4.5 -16,0 -10,1 1,6
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2.12. Vykaz ziskov a strat Mesta Rimavska Sobota k 31.12.2014
v porovnani s rokom 2013 (v €)

Stav Stav
Ukazovatele k 31.12.2013 k 31.12.2014
v € v €

50 | Spotrebované nakupy 218 141,44 198 372,78
51 | Sluzby 518 744,53 1034 543,86
52 | Osobné naklady 1646 376,44 1828 873,47
53 | Dane a poplatky 18 367,38 3610,05
54 | Ostatné naklady na prevadzkovu &innost 1312 202,68 106 495,48
55 | Odpisy, rezervy a oprav.pol.a zuct. €asového rozliSenia 967 035,88 432 214,82
56 | Finan¢né naklady 173 178,70 159 484,34
57 | Mimoriadne naklady 0 0
58 | Naklady na transfery a naklady z odvodu prijmov 5922 492,58 5991 512,21

Naklady celkom 10 776 539,63 9 755 107,01
60 | Trzby za vlastné vykony a tovar 67 534,33 59 338,50
61 | Zmena stavu vnutroorganizaénych zasob
62 | Aktivacia
63 | Danové a colné vynosy a vynosy z poplatkov 6 950 266,26 7 546 956,93
64 | Ostatné vynosy z prevadzkovej Cinnosti 1175074,18 458 704,76
65 | Zuét. rezerv a opravnych poloZiek a €as. rozlienia 242 679,69 241 987,50
66 | Finan¢né vynosy 147 453,74 117 794,87
69 | Vynosy z transferov a rozpoc¢tovanych prijmov 1695 363,22 1189 850,40

Vynosy celkom 10 278 371,42 9614 632,96

Vysledok hospodarenia pred zdanenim -498 168,21 -140 474,05
591 | Splatna dan z prijmov 352,09 141,85

Vysledok hospodarenia po zdaneni -498 520,30| -140 615,90




2.13. Zalozné prava - majetok Mesta Rimavska Sobota zalozeny k 31.12.2014

pozemky stavby poznamka

P R I M A banka Slovensko a.s., Zilina

Budova OU v RS KN C 569 s.6.6/0.€.2 Admin. budova-Zupny dom
KN C 570 s.C. 3599 nadvorie,byt. domovnika,garaze
KN C 571 s.C. 1846 garaze, kotolia

Kryta plavaren | KN C 2389/4 |s.6.1903 |

Dom sluz. Ul. Malohontska | KN C 1900/8 |s.8. 1931 |

Budova NF | KN C 29/1 |s.¢.430/5 | Admin. budova-strateg.rozvoj, G. Zvesti

AB MsU v RS [KN C 26/3 [s.¢. 389/9 | Admin. budova.- podatelfia

AB MsU v RS [KN C 26/2 [s.¢.431/7 | Admin. budova - vystavba

AB PSaV Povstania 15 [ KN C 294/1 [s.¢. 608 |

Mestska galéria [KN C33/1,33/4 [s.t.25/5 | HI. namestie

Byv. restaur. Gemer | KN C 304 |s.8.470/2 | Ul. Daxnerova

MS Daxnerova - nova [ KN C 336/2 [s.¢. 486 [ Ul. Daxnerova

Katastralne Uzemie Rimavska Sobota

Ministerstvo vystavby a regionalneho rozvoja SR

[ Bytovy dom - 44 bj. | KN C 241/17 |s.6. 3457 [ Ul Ceska

Katastralne uzemie TomaSova

Slovenska agentura pre cestovny ruch Banska Bystrica

Tenisové kurty-pozemky KNC 3966/208-221 rekr. oblast Kurinec

KN C 3966/214 s.C. 4289

KN C 3966/216 s.C. 4290

KN C 3966/90 pdvodna parc. Sportovy aredl

Kat. Uzemie Rimavska Sobota

byvala AGB Rimavska Sobota a.s.

Sklen. hosp. Kurinec KN C 3924/25 TTP
KN C 3924/26 TTP
KN C 3924/27 ost. pl.
KN C 3924/28 TTP
KN C 3924/29 TTP

Kat. Uzemie Rimavska Sobota
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2.14. Konsolidovana uétovna zavierka

Pri spracovani konsolidovaného celku postupovalo Mesto Rimavska Sobota metddou uplnej
konsoliddcie pri rozpoctovych organizaciach a prispevkovych organizaciach mesta a pri
obchodnych spolo¢nostiach so 100% podielom na ZI. Metddou vlastného imania postupovalo
Mesto pri konsolidacii obchodnej spolo¢nosti STEFE Rimavska Sobota s.r.0..

Konsolidovana suvaha Mesta Rimavska Sobota k 31.12.2014 v porovnani s rokom 2013 (v €)

Stav k 31.12.2013 Stav k 31.12.2014
Eur Eur

STRANA AKTIV
A NeobezZny majetok 52 602 268,33 52 590 499,35
Al Dlhodoby nehmotny majetok : 19 583,21 11 017,54
A.ll. | Dlhodoby hmotny majetok : 46 158 564,77 45 979 232,82
A.lll. | Dlhodoby finanény majetok : 6 424 120,35 6 600 248,99
B Obezny majetok 1774 257,71 1581 419,03
B.l. | Zasoby: 112 299,15 102 750,78
B.Il. | Zuctovanie medzi subjektmi verejnej spravy : 0,00 1644,31
B.lll. | DIhodobé pohladavky 1485,20 0,00
B.IV. | Kratkodobé pohladavky : 742 740,94 720 113,00
B.V. | Finanéné Ucty : 917 732,42 756 910,94
B.VI. | Poskytnuté navratné finanéné vypomoci 0,00 0,00
(o3 Casové rozlisenie 26 476,33 20 043,50
Spolu majetok 54 403 002,37 54 191 961,88

STRANA PASIV
A Vlastné imanie 41 907 742,67 41792 635,21
Al Ocernovacie rozdiely 0,00 0,00
All. | Fondy 91 452,82 143 297,93
Alll. | Vysledok hospodarenia 41 816 289,85 41 649 337,28
B Zavidzky 6 320 998,65 6 365 376,09
B.l. | Rezervy 320 316,69 194 001,14
B.Il. | Zu€tovanie medzi subjektmi verejnej spravy 64 544,94 14 683,63
B.IlIl. | DIhodobé zavazky 417 815,16 769 590,58
B.IV. | Kratkodobé zavazky 1497 379,79 1740 390,37
B.V. | Bankové Uvery a vypomoci 4 020 942,07 3646 710,37
C Casové rozlisenie 6 174 261,05 6 033 950,58
Vlastné imanie a zavazky 54 403 002,37 54 191 961,88

Najvicsi podiel na majetku mesta tvori dlhodoby hmotny majetok, ktory predstavuje 84,85% z celého
majetku konsolidovaného celku. Mesto eviduje k 31.12.2014 pohl'adavky vo vyske 720 113,00 € z nich
je 82,57 % po splatnosti.

Z evidovanych zavidzkov 1 740 390,37 € s zaviazky po splatnosti vo vyske 247 333,27 €.

Mesto k 31.12.2014 vykazalo zisk vo vyske 33 596,49 € (po zdaneni).

V ramci konsolidacie Mesto konsoliduje tiez naklady a vynosy vo vykaze ,,Konsolidovany vykaz
ziskov a strat k 31.12.2014.

Celkové naklady konsolidovaného celku v roku 2014 klesli oproti roku 2013 05,91 %. Naklady
z hlavnej Cinnosti tvorili 94,68 % z celkovych nédkladov, zvySok tvorili ndklady na podnikatel'ska
¢innost. Najvicsi podiel z nakladov roku 2014 tvorili osobné naklady 57,20%. Druhou najvicsou
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nakladovou polozkou st sluzby, ktoré vroku 2014 tvorili
konsolidovaného celku.

13,22 % zcelkovych nakladov

Celkové vynosy konsolidovaného celku vroku 2014 klesli oproti roku 2013 o 2,44 %. Vynosy
z hlavnej c¢innosti tvorili 93,85 % z celkovych vynosov, zvySok tvorili vynosy na podnikatel'ska
¢innost’. Najvicsi podiel z vynosov roku 2014 tvorili danové a colné vynosy a vynosy z poplatkov ¢o
predstavovalo 49,59 %. Druhou najvacSou vynosovou polozkou v roku 2014 boli vynosy z transferov
a rozpoctovanych prijmov, ktoré tvorili az 28,50 % z celkovych vynosov konsolidovaného celku.

Konsolidovany vykaz ziskov a strat Mesta Rimavska Sobota k 31.12.2014 v porovnani s rokom
2013 (v €)

Stav k Stav k
Ukazovatele 31.12.2013 31.12.2014
v € v €

50 | Spotrebované nakupy 2678 497,85 2461 324,18
51 | Sluzby 1393 725,48 2000 007,25
52 | Osobné naklady 8 022 505,17 8 651709,71
53 | Dane a poplatky 24 811,23 6 137,99
54 | Ostatné naklady na prevadzkovu &innost 1483 765,54 279 139,71
55 | Odpisy, rezervy a oprav.pol.a zuct. ¢as. rozliSenia 1897 209,81 1 248 395,06
56 | Finan¢né naklady 242 370,11 200 876,03
57 | Mimoriadne naklady 0,00
58 | Naklady na transfery a naklady z odvodu prijmov 331 272,06 277 029,67

Naklady celkom 16 074 157,25 |15 124 619,60
60 | Trzby za vlastné vykony a tovar 1922 490,81 1960 756,74
61 | Zmena stavu vnutroorganizaénych zasob 87,37 225,89
62 | Aktivacia 7 840,43
63 | Danové a colné vynosy a vynosy z poplatkov 6 924 339,60 7 519 495,54
64 | Ostatné vynosy z prevadzkovej ¢innosti 1319 823,68 598 644,54
65 | Zuct. rezerv a opravnych poloZiek a €as. rozlienia 480 154,14 487 857,32
66 | Finan¢né vynosy 147 481,57 266 953,17
67 | Mimoriadne vynosy 468,00
69 | Vynosy z transferov a rozpoc¢tovanych prijmov 4 746 552,64 4 320 638,49

Vynosy celkom 15 541 397,81 |15 162 412,12

Vysledok hospodarenia pred zdanenim -532 759,44 37 792,52

Splatna dan z prijmov 3 933,28 4 196,03

Vysledok hospodarenia po zdaneni -536 692,72 33 596,49
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Prilohy :

HOSPODARENIE PRISPEVKOVYCH ,
ROZPOCTOVYCH ORGANIZACII A ORGANIZACII
ZALOZENYCH MESTOM

SKOLY A SKOLSKE ZARIADENIA

TECHNICKE SLUZBY MESTA

MESTSKE KULTURNE STREDISKO

MESTSKY SPORTOVY KLUB, s.r.o.

MESTSKA BYTOVA SPRAVA, s.r.o.






HOSPODARENIE SKOLL A SKOLSKYCH ZARIADENI
V ZRIADOVATELSKEJ POSOBNOSTI
MESTA RIMAVSKA SOBOTA ZA ROK 2014

Dotécie prijaté a pouzité pre Skolstvo v roku 2014 celkom:

Dotacie pre $kolstvo v roku 2014 PRIJMY VYDAVKY

celkom Rozpocet 2014 Plnenie 2014 Rozpocet 2014 Plnenie 2014
Doticie zo SR normativne 3387279 3387279 3387279 3281 548
a nenormativne .prostriedky

Presun nenormativnych prostriedkov 105 731
do roku 2015 — Cerpanie do 31.3.2015

Nevyc¢erpané FP z roku 2013 — doprava 1700 1700 1700 1700
Nevycerpané FP z roku 2013 - projekty 41 143 41 143 41 143 41 143
Dotacia MSVVaS SR projekt

ASF,MPC, Comenius + spolufinanc. 0 88 186 0 93 144
Dotacia zo SR na hmotnii nidzu 100 000 94 084 100 000 92522
Dotécia na originalne kompetencie 2 630 000 2 585000 2 630 000 2 585000
FP z vlastnych prijmov, poplatky, RN,

dobropisy, dary, prispevky UPSVaR 315450 394 648 315450 355076

Zakladna $kola S. M. Daxnera, Dr. V. Clementisa 13, Rimavska Sobota

Statistické idaje o Ziakoch a zamestnancoch:

Priemerny evidencny z toho

Subjekt Pocet ziakov pocet zamestnancov — _—y

celkom pedagogicki nepedagogicki
ZS S. M. Daxnera 322 48,8 28,4 20,4
Cerpanie rozpoétu vydavkov podl'a funkénej klasifikacie: rok 2014
Subiekt Funkéna Bezné vydavky Kapitalové vydavky Vydavky celkom

) klasifik. | Rozp. Skut. % Rozp. Skut. % Rozp. Skut. %

ZS 09.1.2.1. | 625819 | 540798 86,4 625819 | 540798 86,4
SKD 09.1.2.1 52000 51981 100,0 52000 51981 100,0
SJ 09.6.0.1. | 106250 | 101270 95,3 0 4980 0| 106250 | 106250 100,0
CELKOM 784069 | 694049 88,5 0 4980 0 | 784069 | 699029 89,2

V rozpocte beznych vydavkov st prostriedky na havarie — opravu podlah, dveri a vymenu
okennych vyplni vo vyske 70 000 € a prostriedky na dopravu ziakov vo vyske 21 €, ktoré su
presunuté do roku 2015. Cerpanie tychto beznych vydavkov bude do konca marca 2015.

Vrameci kapitalovych vydavkov bol zakapeny pre SJ kotol, nakol’ko pdvodny bol
v havarijnom stave a bola ohrozena prevadzka zariadenia.

Cerpanie beznych vydavkov podla ekonomicke;j klasifikacie:

Skuto¢nost’ 2014
Subjekt 610 — mzdy 620 — odvody 630 — tovary a sluzby 61&;&’::;(3
ZS 329130 112979 90 178 8511
SKD 30 688 11119 10 115 59
Sy 52510 22876 25586 298
CELKOM 412 328 146 974 125 879 8868

Vydavky na energie, vodné a sto¢né boli vo vyske 80 365 €, Co predstavuje 63,8 % z Cerpania na
tovary a sluzby. PoStové, telekomunikacné a internetové sluzby boli 1 881 €. Cestovné
1 185 €. Vydavky na vSeobecny material, ktory zahimal prevazne material, Cistiace a hygienické




potreby, pracovné odevy, interiérové vybavenie, vypoctova techniku, softvér, odborné publikacie,
ucebné pomocky, paliva do kosacky boli vo vyske 9 520 €, na beznu udrzbu budov, strojov,
pristrojov, vypoctovej techniky 5 026 €. Néklady suvisiace s prevadzkou automobilu na prevoz
stravy boli 983 €. Prepravné a prendjom dopravnych prostriedkov 1 560 €. Cerpanie vydavkov na
sluzby celkom bolo 25 359 €, z coho najvicsiu polozku predstavovali naklady na zabezpecenie
stravovania zamestnancov 9 714 € ana tvorbu socialneho fondu 3 675 €. Ostatné vydavky vo
vyske 11 970 € boli poplatky za vedenie uctov, cestovné nahrady, poplatky za komunalny odpad,
poistné budov, Sskolenia, seminare, kancelarske potreby a dohody o vykonani prace, vSeobecné
a Specialne sluzby, BOZP a PO.

V cCerpani beznych transferov najvicsia polozka predstavuje odchodné 3 540 €, dopravné ziakov,
ktori si plnia povinnu skolski dochadzku v Meste Rimavska Sobota v sume 1 479 € a vyplatené
urazové davky za Skolské tirazy 1 610 €. V Cerpani beznych transferov st pouzité prostriedky
zroku 2013 vo vyske 78 € na dopravné Ziakov, ktoré bolo mozné pouzit’ do konca marca 2014.
Zostavajuci bezny transfer 2 161 € bol pouzity na nahradu prijmu pocas docasnej
praceneschopnosti.

Mimorozpoc¢tové prijmy vo vySke 46 293 € boli tvorené zprenajmov telocvicne, bufetu,
nevyuzitych tried, poplatkov od zdkonnych zastupcov ziakov na ¢iasto¢nu thradu nakladov za
SKD, rezijnych nakladov za stravovanie ziakov, zamestnancov a cudzich stravnikov, refundacie
z UPSVaR, dobropisov. Tieto prostriedky boli pouZité prevazne na uhradu energii a na vymenu
opotrebovaného vybavenia skolskej jedalne.

Skola sa zapojila do roznych sut'azi na regionalnej, krajskej i celoitatnej urovni. Prezentovala sa
réznymi aktivitami realizovanymi z vlastnej iniciativy ako Dni otvorenych dveri, Deni chleba,
Vyrezavanie tekvic, Olympiada pre deti ZS S.M. Daxnera, Hasi¢sky ttok. Bola zapojend do
aktivit Den narcisov, Denl mlieka, Denn Zeme, Protidrogova vychova, literarne a Sportové sutaze
a iné. Skola sa zapojila aj do projektov, ktoré boli zamerané na zlep$enie materidlno-technického
vybavenia, prekonavanie bariér zdravotne postihnutych Zziakov, modernizaciu vyucovania.
V ramci projektu Comenius, ktory prebieha od roku 2013 abol ukonceny vroku 2014 bol
zamerany na cezhrani¢nu spolupracu $kol, skola ziska celkom 21 000 €, z toho v roku 2015 bolo
pouzitych 8 450 €.

Vydavky na ucebné pomocky a na podporu stravovacich navykov pre deti z nizkoprijmovych
rodin a rodin v hmotnej nidzi predstavovali 5 782 €.

Zakladna Skola Pavla DobSinského, P. DobSinského 1744, Rimavska Sobota

Statistické idaje o Ziakoch a zamestnancoch:

Priemerny z toho
Subjekt Pocet ziakov evidenény pocet L L
) zamestnanco};pcelkom pedagogicki nepedagogicki
7S Pavla Dobginského 536 75,8 49,1 26,7

Cerpanie rozpoétu vydavkov podl'a funkénej klasifikacie: rok 2014

Subjekt Funkéné Bezné vydavky Kapitalové vydavky Vydavky celkom
klasifik. Rozp. Skut. % Rozp. | Skut. % Rozp. Skut. %
ZS 09.1.2.1. | 918180 | 882999 96,2 0 0 0| 918180 | 882999 96,2
SKD 09.1.2.1 100100 | 100097 | 100,0 0 0 0| 100100 | 100097 | 100,0
SJ 09.6.0.1. 84680 84679 | 100,0 0 0 0 84700 84679 | 100,0
CELKOM 1102960 | 1067775 96,8 0 0 0 | 1102960 | 1067775 96,8

V rozpocte beznych vydavkov st prostriedky na havarie — opravu a vymenu okennych vyplni
vo vyske 35 157 € a prostriedky na dopravu Ziakov vo vyske 23 €, ktoré su presunute do roku
2015. Cerpanie tychto beznych vydavkov bude do konca marca 2015.




Cerpanie beznych vydavkov podla ekonomicke;j klasifikacie:

Skuto¢nost’ 2014
Subjekt 610 — mzdy 620 — odvody 630 — tovary a sluzby 640 — bezné
transfery
7S 572 595 199 279 103 785 7 340
SKD 57031 20415 21209 1442
SJ 44201 20 461 18 784 1233
CELKOM 673 827 240 155 143 778 10 015

Bezné vydavky na energie, vodné a stocné predstavovali 97 808 €, t. j. 69,5 % z Cerpania polozky
na tovary a sluzby. PoStovné, telekomunikacné a internetové sluzby boli 2 410 €, cestovné 793 €.
Vydavky na vSeobecny material, Cistiace a hygienické potreby, pracovné odevy, u¢ebné pomdcky,
paliva do kosaciek, prevadzkové stroje, vypoctovu techniku, softvér boli vo vyske 8 955 €. Na
beznl udrzbu budov, strojov, pristrojov, vypoctovej techniky a softvéru 1 717 €, na najomné
prevadzkovych strojov 227 €. Cerpanie vydavkov na sluzby bolo celkom 31 868 €, z&oho
predstavovali naklady na stravovanie zamestnancov 16 035 €, pridel so socialneho fondu 6 296 €,
ostatné naklady boli 9 537 € a tvorili ich vSeobecné a Specialne sluzby, BOZP, PO, poplatky za
vedenie uctov, dane, poplatky za komunalny odpad, poistné budov, poplatky za revizie zariadeni,
dohody o vykonani prace.

Vramci projektu Erasmus+, ktory je zamerany na mobilitu a vzdelavanie pedagogov
prostrednictvom cezhrani¢nej spoluprace a zavadzanie inovativnych prvkov do vyucovacieho
procesu boli vydavky v roku 2014 celkom 4 819 €, ktoré boli prevazne na cestovnom a dohodach.
Celkové financné prostriedky ziskané z projektu Erasmus+ na realizdciu mobilit su vo vyske
40 000 €.

V Cerpani beznych transferov bolo odchodné pri odchode do déchodku 3 387 € a doprava ziakov
vo vyske 5 477 €. V Cerpani je aj pouzitie prostriedkov presunutych z roku 2013 na dopravu
ziakov vo vyske 39 €. Nahrada prijmu pri doCasnej praceneschopnosti bola 1 112 €.
Mimorozpoc¢tové prijmy Skola ziskala z prenajmu priestorov v budove Skoly, telocvicne,
poplatkov od rodiCov na cCiasto¢nii thradu nakladov spojenych s pobytom ziakov v Skolskom
klube deti arezijnych nadkladov za stravovanie ziakov, zamestnancov a cudzich stravnikov,
dobropisy a prispevky z UPSVaR. Mimorozpoctové zdroje boli dosiahnuté v celkovej vyske 46
832 € a boli pouzité prevazne na thradu energii a vymenu opotrebovaného zariadenia v Skolske;j
jedalni.

Skola sa zapojila do viacerych projektov, ktorymi si vylepsila materidlno-technickt zaladiiu pre
vyudovanie a zlepsenie vychovno-vzdelavacieho procesu. Uspesné boli projekty Narodny projekt
Elektronizéacia vzdelavacieho systému regionalneho Skolstva, Projekt Akdtivizujuce metody vo
vychove, Projekt Bezpecna inteligentna Skola, Narodny projekt ZvySovanie kvality vzdelavania
na zakladnych a strednych $kolach s vyuzitim elektronického testovania, Projekt Skola na dotyk.
Okrem toho bola Skola zapojena do roznych sit'azi na regionalnej, krajskej i celostatnej urovni
a roznych aktivit zameranych na prezentaciu Skoly ako Den otvorenych dveri, volejbalovy turnaj
Memorial Evy Zacharovej, Sportovy olympijsky defi, Karneval pre Ziakov I. stupiia a Ples Ziakov
II. Stupnia, Noc strasidiel a pod. V rdmci mesta sa ziaci zi€astiovali roznych kultarnych podujati,
vystav, filmovych a divadelnych predstaveni, exkurzii, vyletov.

Vydavky na uCebné pomocky a podporu stravovacich navykov pre deti v hmotnej nudzi
a z nizkoprijmovych rodin boli 5 285 €.



Zakladna Skola P. Kellnera Hostinského, Druzstevna 835, Rimavska Sobota

Statistické idaje o Ziakoch a zamestnancoch:

Priemerny z toho
Subjekt Pocet ziakov eviden¢ny pocet _ L
zamestnancov celkom pedagogicki | nepedagogicki
7S P. Kellnera Hostinského 619 65,9 483 17,6
Cerpanie rozpoétu vydavkov podl'a funkénej klasifikacie: rok 2014
Subjiekt Funkéna Bezné vydavky Kapitalové vydavky Vydavky celkom
) klasifik. Rozp. Skut. % Rozp. | Skut. % Rozp. Skut. %
ZS 09.1.2.1. | 844000 | 842324 99,8 0 0 0 | 844000 | 842324 99,8
SKD 09.1.2.1 128300 | 128299 | 100,0 0 0 0| 128300 | 128299 | 100,0
SJ 09.6.0.1. 56920 56911 | 100,0 0 0 0 56920 56911 | 100,0
CELKOM 1029220 | 1027534 99,8 0 0 0 | 1029220 | 1027534 99,8
Cerpanie beznych vydavkov podla ekonomickej klasifikéacie:
Skutocnost’ 2014
Subjekt . 640 — bezné
610 — mzdy 620 — odvody 630 — tovary a sluzby transfery
ZS 520513 182 765 119 811 19235
SKD 74 691 26 666 26 385 557
SJ 36 629 12 862 7 240 180
CELKOM 631 833 222293 153 436 19 972

V cerpani beznych vydavkov v polozke tovary a sluzby predstavuju naklady na energie, vodné
a stoné 34 365 €, t. j. 22,4 % z polozky tovarov a sluzieb. Tu sa prejavuje uspora energii po
rekonstrukcii a zatepleni budovy. Postové a telekomunikaéné poplatky boli 1 750 €. VSeobecny
material, ktory zahfiial material, hygienické a Cistiace prostriedky, pracovny odev a obuv, odborni
literatiru, uc¢ebné pomocky, vypoctovu techniku, softvér, paliva do kosacky, u¢ebné pomdcky bol
23 250 €. Cestovné bolo 870 € Bezna udrzba budov, priestorov, prevadzkovych strojov, naradia,
vypoctovej techniky, softvéru, komunikacnej infrastruktury bola 62 724 €. Z toho 60 548 €
predstavovala udrzba budov, priestorov, objektov.. Zo vSeobecnych sluzieb celkom 30 477 €,
stravovanie zamestnancov predstavuje 13 494 €, pridel do socialneho fondu 5 562 €, poistné 1
672 €, ostatné naklady 9 749 € tvoria poplatky za vedenie uctov, dane, komunalny odpad,
vSeobecné a Specialne sluzby, revizie zariadeni, BOZP, PO a dohody o vykonani prace..

V beznych transferoch prispevok na dopravu ziakov, ktori si plnia povinni skolski dochadzku
v meste, predstavuje 16 386 €, ostatné vydavky 2 032 € su ¢erpané na nahradu prijmu pri docasnej
praceneschopnosti. V ¢erpani beznych vydavkov st pouzité prostriedky z roku 2013 vo vyske 1
554 € na dopravné ziakov, ktoré bolo mozné pouzit’ do konca marca 2014.

Dosiahnuté vlastné prijmy boli v celkovej vyske 40 777 € a boli tvorené z prijmov za prendjom
bufetu, telocviéne, poplatkov deti za SKD areZijnych nakladov za stravovanie Ziakov,
zamestnancov a cudzich stravnikov.

Skola sa zapajala do roznych olympiad asutazi vedomostnych, literarnych, $portovych,
vytvarnych na regionalnej, krajskej i celoslovenskej trovni. Realizovala aktivity, ktoré prispievali
k propagacii Skoly ako futbalovy turnaj, volejbalovy turnaj, vianocnu burzu, Sarkaniadu,
Citatel'sky maraton, bylinkovu Spirdlu, program ku Dnu matiek, stavanie majov, Den otvorenych
dveri, ples pre rodi¢ov a priatel'ov $koly, vycvik PEER aktivistov. Skola bola zapojena do zbierok
Den narcisov, Tyzdenn modrého gombika, Biela pastelka, Deti detom. V ramci roznych projektov,
do ktorych sa Skola aktivne zapajala, sa podarilo zvysit' zaujem o Citanie literatiry, vyhl'adavanie
informacii v encyklopédiach a na internete a implementéaciu novych metéd a foriem vo vychovno-
vzdelavacom procese. Projektom ZvysSovanie kvality vzdelavania na zakladnych a strednych
Skolach s vyuzitim elektronického testovania Skola ziskala 11 ks pocitacovych zostav. V ramci




projektu Podpora profesijnej orientacie ziakov zakladnej Skoly na odborné vzdelavania a pripravu
prostrednictvom rozvoja polytechnickej vychovy zameranej na rozvoj pracovnych zru¢nosti
a praca stalentami Skola ziskala vybavenie a u¢ebné pomodcky do ucebni technika a fyzika v
hodnote 120 000 €.

V ramci hmotnej nidze boli Cerpané vydavky na podporu stravovacich navykov a ucebné
pomocky pre ziakov ohrozenych socidlnym vyltic¢enim vo vyske 9 931 €.

Zakladna Skola Mihalya Tompu — Tompa Mihaly Alapiskola,
Srobirova 12. Rimavska Sobota

Statistické tdaje o ziakoch a zamestnancoch:

Priemerny evidencny z toho

Subjekt Pocet ziakov pocet zamestnancov L S

celkom Pedagogicki nepedagogicki
7S Mihalya Tompu 534 63,1 493 13,8
Cerpanie rozpoétu vydavkov podl'a funkénej klasifikacie: rok 2014
Subjiekt Funkéna Bezné vydavky Kapitalové vydavky Vydavky celkom

) klasifik. | Rozp. Skut. % Rozp. Skut. % Rozp. Skut. %

Z8 09.1.2.1. | 845410 | 845377 99,9 0 0 0 | 845410 | 845377 99,9
SKD 09.1.2.1 69870 | 69869 | 100,0 0 0 0| 69870 | 69869 | 100,0
SJ 09.6.0.1. | 39630 | 39624 | 100,0 0 0 0] 39630 | 39624 | 100,0
CELKOM 954910 | 954870 99,9 0 0 0 | 954910 | 954870 99,9
Projekty 17 888 17 888

Skola ziskala finanéné prostriedky na asistentov u¢itela v ramci projektu MRK — ktory
podporuje zapajanie ziakov zo socialne znevyhodneného prostredia do celodennych aktivit
vramci krazkovej &innosti. Dal§im projektom podporovanym z Uradu vlady boli ziskané
finan¢né prostriedky na zabezpecenie akcie XV. ro¢nika Dni Mihdlya Tompu na podporu
kultary narodnostnych mensin. Z projektov skola v roku 2014 ziskala celkom 17 888 €.

Cerpanie beznych vydavkov podl'a ekonomickej klasifikacie:

Skutoc¢nost’ 2014
Subjekt 610 — mzdy 620 — odvody 630 — tovary a sluzby 61&;8225;6
ZS 472 205 167 039 193 225 11 407
SKD 48 006 17 569 4071 223
SJ 25932 9524 4075 93
CELKOM 546 143 194 132 201 371 11 723
Projekty 12502 4436 750 200

Bezné vydavky na energie, vodné a stocné boli vo vyske 110 412 €, Co predstavuje 54,8 %
z Cerpania polozky tovarov a sluzieb. Vydavky na posStové a telekomunika¢né sluzby boli
1 679 €. Cestovné ndhrady 950 €. Néaklady na material, hygienické a Cistiace prostriedky,
pracovné odevy, odbornu literatiru, u¢ebné pomocky, vypoctovi techniku, prevadzkové stroje,
interiérové vybavenie, paliva do kosacky boli 18 696 €. Z toho interiérové vybavenie $kola ziskala
prevazne z vlastnych prijmov a zo sponzorskych prispevkov vo vyske 6 160 €, vypoctovu
techniku a prevadzkové stroje 2 855 €. Prepravné anajom dopravnych prostriedkov 559 €.
Vydavky na beznil udrzbu budov, priestorov, prevadzkovych strojov a pristrojov, vypoctovej
a telekomunikacnej techniky boli vo vyske 40 172 €. Vicsina finanénych prostriedkov bola




pouzitd na vykonanie rekonsStrukcie zastaralych socidlnych zariadeni. Vydavky na vSeobecné
sluzby celkom boli 19 888 €, ztoho stravovanie zamestnancov 2 282 €, pridel do socialneho
fondu 4 876 €, ostatné naklady boli na Skolenia, seminare, vSeobecné a Specialne sluzby, BOZP
a PO, poistné, poplatky za vedenie Gi€tov, dohody o vykonani prace 12 730 €.

Cely bezny transfer predstavuje 11 723 €, z ¢oho naklady na dopravu ziakov, ktori si plnia
povinnui Skolsku dochadzku v meste st 4 157 €, dopravné zroku 2013 je 29 €, odchodné
4 798 € a nahrada prijmu pri docasnej praceneschopnosti je 2 739 €.

Mimorozpoc¢tové prostriedky boli 77 472 € aboli tvorené v prevaznej viacSine z prenajmov
priestorov telocviéne, budovy $koly, reklamnych ploch, zpoplatkov za SKD a z reZijnych
nakladov na stravovanie ziakov, zamestnancov a cudzich stravnikov. Boli pouzité na thrady
energii, udrzbu budov a zaktipenie vypoctovej techniky a interiérového vybavenia tried.

Skola bola zapojena do roznych aktivit, satazi a olympiad na regiondlnej, krajskej i celostatnej
urovni v oblasti literatry, Sportu, matematiky, chémie. Spolo¢nym projektom Styroch zakladnych
kol vramci Visegradskej $tvorky zMadarska, Ceska, Pol'ska a Slovenska rozvija odborni
spolupracu pedagdgov, rozvija vztahy medzi ziakmi, spoznava vzajomné kultirne hodnoty,
rozvija komunikaciu v anglickom jazyku.

Z prostriedkov na hmotnu niadzu boli zakiipené ucebné pomodcky a poskytnuté prostriedky na
podporu stravovacich navykov ziakov ohrozenych socidlnym vyluc¢enim a ziakov zrodin
v hmotnej nudzi vo vyske 22 693 €.

Zakladna $kola s materskou §kolou — Alapiskola és Ovoda,
Duzavska cesta 11/1054. Rimavska Sobota

Statistické tdaje o ziakoch a zamestnancoch:

Priemerny Z toho
Subjekt Pocet ziakov eviden¢ny pocet C S,
) Zames tnancc})lvpcelkom pedagogicki | Nepedagogicki
7S s MS Duzavska cesta 142 +20 MS 26,8 15,6 11,2

Cerpanie rozpoétu vydavkov podl'a funkénej klasifikacie: rok 2014

Subjekt Funkéné Bezné vydavky Kapitalové vydavky Vydavky celkom
klasifik. | Rozp. Skut. % Rozp. Skut. % Rozp. Skut. %

ZS 09.1.2.1. | 214000 | 213803 99,9 0 0 0 | 214000 | 213803 99,9
SKD 09.1.2.1 12300 | 12292 99,9 0 0 0] 12300 | 12292 99,9
MS 09.1.1.1. | 32790 | 32783 100,0 0 0 0] 32790 | 32783 100,0
SJ 09.6.0.1. | 32070 | 32063 100,0 0 0 0] 32070 | 32063 100,0
CELKOM 291160 | 290941 99,9 0 0 0] 291160 | 290941 99,9
Projekty 96 805 96 805

Skola sa zapojila do projektu celodennej starostlivosti o deti zo socidlne znevyhodneného
prostredia a ziskala finan¢né prostriedky na 2 pedagogickych asistentov ucitela a projektu
Skola pre Zzivot, ktory bol ukon¢eny k 30.9.2014 aktory bol zamerany na zvySovanie
vzdelanostnej Urovne prislusnikov marginalizovanych romskych komunit., v ktorom ziskala
materidlno-technické vybavenie Skoly didaktickou a vypoctovou technikou — notebooky
interaktivne tabule, vyucbové softvéry v celkovej hodnote 46 000 € a do skolskej kniznice sa
nakupili knihy za 2200 €. Pedagdgovia sa zlcastnili akreditovanych Skoleni a pilotne
overovali inovaciu jednotlivych predmetov. Skola je tieZ zapojena do projektu Elektronizacia
vzdelavacieho systému regiondlneho skolstva, z ktorého Skola ziskala 3 interaktivne sety.
Celkom z projektov Skola v roku 2014 ziskala finan¢né prostriedky vo vyske 96 805 €.




Cerpanie beznych vydavkov podl'a ekonomickej klasifikacie:

Skutoc¢nost’ 2014
Subjekt 610 — mzdy 620 — odvody 630 — tovary a sluzby 640 — bezné
transfery

7S 121 680 48256 42 436 1431
SKD 6 637 5055 439 161

MS 21 754 7870 2993 166

SJ 16 301 7526 6857 1379
CELKOM 166 372 68 707 52725 3137
Projekty 49 419 6576 40 810 0

Cerpanie beznych vydavkov na energie, vodné a stoéné vo vyske 20 530 € ¢o predstavuje 33,7 %
z polozky tovarov a sluzieb. Postovné a telekomunikacné poplatky 1345 €. Cestovné 710 €.
Vydavky na vSeobecny material boli 9 567 €, zahffiali materidl, interiérové vybavenie, vypoctova
technika, hygienické potreby, kancelarske potreby, pracovné odevy, benzin do kosacky, ucebné
pomdcky, softvér. Bezna Standardna udrzba budov, prevadzkovych strojov a pristrojov bola 5
880 €. VSeobecné sluzby boli vo vyske 14 693 €, z toho 4 598 € bol prispevok na stravovanie
zamestnancov, 1 683 € pridel do socialneho fondu, dohody 4 226 €, ostatné naklady 4 186 € boli
poistné budovy, poplatky za vedenie uctov, revizie, Specialne sluzby — strdzenie objektu,
vseobecné sluzby, dane, komunalny odpad, skolenia a dohody.

Bezné transfery 3 137 € boli Cerpané na odchodné pri odchode do dbéchodku 2 053 € a
1 084 € nahrady prijmu pocas docasnej praceneschopnosti.

Mimorozpoctové prijmy vo vyske 5 961 € su zrezijnych poplatkov za stravovanie ziakov a
dospelych stravnikov, poplatkov za SKD a MS.

Dotacia na deti, ktoré maju 1 rok pred plnenim povinnej $kolskej dochadzky v MS bola 1 792 €,
bola pouzita na obnovu u¢ebnych pomocok.

Dotacia z UPSVaR na hmotni nidzu na zakupenie uéebnych pomdcok a podporu stravovacich
navykov deti a ziakov ohrozenych socialnym vyluc¢enim bola 25 365 €.

Materska $kola — Ovoda, Daxnerova 30/486, Rimavska Sobota

Statistické tdaje o ziakoch a zamestnancoch:

Priemerny evidencny z toho
Subjekt Pocet ziakov pocet zamestnancov o o
celkom pedagogicki nepedagogicki
MS, Daxnerova 30/486 84 18,4 9,1 9,3
Cerpanie rozpoétu vydavkov podl'a funkénej klasifikacie: rok 2014
Subiekt Funkéna Bezné vydavky Kapitalové vydavky Vydavky celkom
. klasifik. | Rozp. Skut. % Rozp. Skut. % Rozp. Skut. %
MS 09.1.1.1. | 193980 | 193979 100,0 0 0 0 | 193980 | 193979 100,0
SI 09.6.0.1. | 35240 | 35237 100,0 0 0 0| 35240 | 35237 100,0
CELKOM 229220 | 229216 100,0 0 0 0 | 229220 | 229216 100,0
Cerpanie beznych vydavkov podl'a ekonomickej klasifikacie:
Skutocnost’ 2014
Subjekt y 640 — bezné

610 — mzdy 620 — odvody 630 — tovary a sluzby ransfery
MS 102 531 37 364 46 920 7 164
SJ 21 301 7542 6247 147
CELKOM 123 832 44 906 53167 7311




Vydavky na energie, vodné, stocné boli 22 958 €, ¢o je 43,1 % z Cerpania vydavkov na tovary
a sluzby. Postovné a telekomunikacné sluzby boli 616 €. Cestovné 337 €. VSeobecny material,
Cistiace prostriedky, pracovné odevy aobuv, interiérové vybavenie, vypoctova technika,
prevadzkové stroje, paliva do kosacky, u¢ebné pomdcky, odborné publikacie boli vo vyske 11 671
€, z toho 5 479 € bolo realizované z dotacie na 5 rocné deti. Bezna udrzba prevadzkovych strojov,
vypoctovej a telekomunikacnej techniky a budov 9 132 €. Realizovali sa nevyhnutné opravy
vramci disponibilnych zdrojov. Vydavky na vSeobecné sluzby v celkovej vyske 8 453 €,
zahfmaju prispevok zamestnavatel'a na stravovanie zamestnancov 3 262 €, povinny pridel do
socialneho fondu 1 083 €, poistné 444 €, poplatky 1 524 €. Ostatné sluzby 2 140 € zahimaju
vSeobecné a Specialne sluzby, BOZP, PO, skolenia, dohody.

V ramci bezného transferu boli pouzit¢ vydavky na odstupné 6 527 € pri skonceni pracovného
pomeru zo zdravotnych dovodov a 784 € na nahradu prijmu pri doCasnej praceneschopnosti.
Mimorozpoc¢tové zdroje boli vo vyske 12 218 € aboli tvorené z prispevkov od rodiCov na
Ciastoént thradu nakladov spojenych s pobytom deti v MS, z reZijnych nakladov na stravovanie
deti, zamestnancov a finan¢ného prispevku UPSVaR na podporu regionalnej zamestnanosti. Boli
pouzité prevazne na thradu energii a ndkup materialu.

Prostriedky na hmotni nidzu na ucebné pomdcky a podporu stravovacich navykov deti
ohrozenych socidlnym vylucenim boli 1 821 €.

Dotacia zo Statu na 5 ro¢né deti, ktoré maji rok pred plnenim povinnej Skolskej dochadzky vo
vyske 5 479 € bola vynalozena na obnovu u¢ebnych pomdcok.

Skola prezentuje svoju ¢innost na verejnosti roznymi aktivitami z oblasti vytvarnej, spevackej,
prednese poézie arozpravky. Spolupracuje so zakladnymi Skolami v meste. Prispieva
s programom na akciach organizovanych mestom ako Gemersky jarmok, Gemerska kyticka, Dni
mesta, Oslavy MDD, vystipenia v Klube invalidov.

Materska Skola, P. DobSinského 1, Rimavska Sobota

Statistické tdaje o Ziakoch a zamestnancoch:

Priemerny evidencny z toho
jekt Pocet zZiak ¢ . .
Subje ocet ziakov pocet zcaerlrll(zsrtrrllancov pedagogicki Nepedagogicki
MS P. Dobsinského 1 85 17,7 9,1 8,6

Cerpanie rozpoétu vydavkov podl'a funkénej klasifikacie: rok 2014

Subjekt F unl.«vzné Bezné vydavky Kapitalové vydavky Vydavky celkom
klasifik. | Rozp. Skut. % Rozp. Skut. % Rozp. Skut. %
MS 09.1.1.1. | 179500 | 179500 | 100,0 0 0 0 | 179500 | 179500 | 100,0
SJ 09.6.0.1. | 30400 | 30372 99,9 0 0 0| 30400 | 30372 99,9
CELKOM 209900 | 209872 | 100,0 0 0 0 | 209900 | 209872 | 100,0

Cerpanie beznych vydavkov podl'a ekonomickej klasifikacie:

Skuto¢nost’ 2014
Subjekt . 640 — bezné
610 — mzdy 620 — odvody 630 — tovary a sluzby ransfery
MS 95761 33614 49 365 760
SJ 20 137 6 746 3489 0
CELKOM 115 898 40 360 52 854 760

Vydavky na energie, vodné, sto¢né boli vo vyske 35 060 €, t. j. 66,3 % zo skuto¢nych vydavkov
na tovary a sluzby. Postové a telekomunikacné sluzby boli 837 €. VSeobecny material, hygienické
a Cistiace prostriedky, pracovné odevy a obuv, odborna literatira, paliva do kosacky, interiérové




vybavenie, vypoctova technika, prevadzkové stroje boli 6 599 €. Bezna tdrzba budov 2 661 €.
Vydavky na vSeobecné sluzby boli 7 697 € a zahfiiali prispevok zamestnavatel’a na stravovanie
zamestnancov 3 221 €, povinny pridel do socialneho fondu 999 €, ostatné vydavky 3 477 € tvorili
poistné, poplatky za vedenie Uctov, revizie, Skolenia, vS§eobecné a Specialne sluzby, BOZP a PO,
dane, komunalny odpad, dohody.

Bezné transfery 760 € boli ¢erpané na nahradu prijmov pocas praceneschopnosti.
Mimorozpoctové zdroje v celkovej vyske 13 757 € boli tvorené z prispevkov od rodicov na
Ciastoéntl thradu nakladov spojenych s pobytom deti v MS, z reZijnych nakladov na stravovanie
deti, zamestnancov, dobropisov a finanéného prispevku UPSVaR na podporu regionalnej
zamestnanosti.

Dotacie na hmotnu niidzu na uc¢ebné pomocky a podporu stravovacich navykov deti ohrozenych
socialnym vylucenim boli 586 €.

Dotacie zo Statu na patrocné deti vo vyske 3 093 € boli pouzité na modernizaciu vychovného
procesu obnovenim uc¢ebnych pomocok a interiéru.

Skola sa prezentuje na verejnosti kultirnymi vystipeniami v ramci Dni mesta, Gemersky jarmok,
Gemerska kyticka, Rimavskosobotska vetvicka. Projekty, do ktorych je Skola zapojena, st
zamerané na zdravy Zivotny §tyl azdravl vyZzivu napr. Skolsky mliedny program, projekt
zamerany digitalizaciu $kol, vybavenie tried IKT technikou Program podpory digitalizacie $kol,
Narodny projekt elektronizacia vzdelavacieho systému regionalneho Skolstva. Uplatiiovanie zasad
bezpecného spravania v cestnej premavke realizuje v Preventivnom projekte Bezpecna cesta.
Triedenie odpadu a jeho recyklaciu realizuje v projekte Recyklohry. Podporu zamestnanosti
a ziskavanie praktickych skisenosti UoZ skola realizuje v Narodnom projekte Aktivacia
uchadzacov o zamestnanie.

Materska Skola, I. Hatvaniho 321, Rimavska Sobota

Statistické idaje o Ziakoch a zamestnancoch:

Priemerny evidencny z toho
jekt Pocet ziak & . .
Subje ocet ziakov pocet zce;rlrll(e;s;lancov pedagogicki Nepedagogicki
MS, 1. Hatvaniho 321 120 23,5 13,2 10,3

Cerpanie rozpoétu vydavkov podla funkénej klasifikacie: rok 2014

Subjekt F unl.«vzné Bezné vydavky Kapitalové vydavky Vydavky celkom
klasifik. | Rozp. Skut. % Rozp. Skut. % Rozp. Skut. %
MS 09.11.1. | 238190 | 238175 | 100,0 0 0 0 | 238190 | 238175 100,0
SJ 09.6.0.1. | 37800 | 37806 | 100,0 0 0 0| 37800 | 37806 | 100,0
CELKOM 275990 | 275981 100,0 0 0 0 | 275990 | 275981 100,0

Cerpanie beznych vydavkov podl'a ekonomickej klasifikacie:

Skutocnost’ 2014
Subjekt N 640 — bezné
610 — mzdy 620 — odvody 630 — tovary a sluzby transfery
MS 133 672 48 096 55867 540
SJ 24 829 8765 4130 82
CELKOM 158 501 56 861 59 997 622

Cerpanie beznych vydavkov na energie, vodné, sto¢né bolo 36 881 €, t. j. 61,4 % zo skutoéného
cerpania tovarov a sluzieb. Vysoké naklady na energie vznikaju hlavne z centralneho vykurovania
STEFE. Vydavky na postovné a telekomunikacné sluzby boli 733 €. Cestovné 215 €. VSeobecny
material, Cistiace a hygienické prostriedky, pracovné odevy a obuv, u¢ebné pomdcky, vypoctova
technika, softvér, benzin do kosacky, prevadzkové stroje, interiérové vybavenie, u¢ebné pomocky




boli 9 529 €. V ramci beznej udrzby udrzba strojov a pristrojov, vypoctovej techniky, budov bola
2 653 €. Vseobecné sluzby boli v celkovej vyske 9 986 € a zahimnali prispevok na stravovanie
zamestnancov

4 651 €, povinny pridel do socialneho fondu 1407 €, ostatné vydavky 3 928 € tvorili poistné,
poplatky, vSeobecné sluzby, dane, komunalny odpad, revizie, Specialne sluzby, skolenia.

Bezné transfery 622 € boli Cerpané na nahradu prijmov pocas praceneschopnosti.
Mimorozpoctové zdroje boli v celkovej vyske 17 747 € a boli tvorené z poplatkov od rodi¢ov na
Ciastocnu uhradu nakladov spojenych s pobytom v materskej Skole, z rezijnych nékladov na
stravovanie deti a zamestnancov, dobropisov a prispevku UPSVaR na podporu zamestnanosti.
Prostriedky hmotnej nidze na uc¢ebné pomdcky a podporu stravovacich navykov deti ohrozenych
socialnym vyluc¢enim boli 702 €.

Dotacie zo §tatu na patrocné deti, ktoré maju jeden rok pred plnenim povinnej Skolskej dochadzky
5 425 € boli pouzité na modernizaciu vyucovacieho procesu.

Skola prezentovala svoje aktivity na akciach v meste ako Gemerska kytitka, Dni mesta,
spolupracovala so zakladnymi Skolami a CPPPP. Zucastnovala sa na sutaziach v prednese poézie
a prozy, vytvarnych sutaziach a vedomostnej sutazi Vesmir ocami deti, kde postipila do
celoslovenského kola. Zapéajanim do projektov ziskala IKT techniku, interaktivne tabule, u¢ebné
pomocky. V roku 2014 obnovila dopravné ihrisko, upravila dvor a doplnila nové preliezky.

Materska Skola, Sidlisko Rimava 28/1066, Rimavska Sobota

Statistické idaje o Ziakoch a zamestnancoch:

Priemerny z toho
Subjekt Pocet ziakov eviden¢ny pocet o i
zamestnancoy celkom pedagogicki Nepedagogicki
MS, Sidlisko Rimava 28/1066 115 24,0 13,3 10,7
Cerpanie rozpoétu vydavkov podla funkénej klasifikacie: rok 2014
Subiekt Funkéna Bezné vydavky Kapitalové vydavky Vydavky celkom
) klasifik. | Rozp. Skut. % Rozp. Skut. % Rozp. Skut. %
MS 09.1.1.1. | 231000 | 231010 | 100,0 0 0 0 | 231000 | 231010 | 100,0
SJ 09.6.0.1. | 39080 | 39065 | 100,0 0 0 0] 39080 | 39065 | 100,0
CELKOM 270080 | 270075 | 100,0 0 0 0 | 270080 | 270075 | 100,0
Cerpanie beznych vydavkov podl'a ekonomickej klasifikacie:
Skutocnost’ 2014
Subjekt y 640 — bezné
610 — mzdy 620 — odvody 630 — tovary a sluzby ransfery
MS 130 894 46 774 53051 291
SJ 26254 9173 3611 27
CELKOM 157 148 55 947 56 662 318

Vydavky na energie, vodné, sto¢né boli 28 326 €, t. j. 49,9 % zo skuto¢ného Cerpania tovarov
a sluzieb. Vydavky na postovné a telekomunikacné sluzby boli 709 €. Cestovné 104 €. VSeobecny
material, Cistiace a hygienické prostriedky, pracovné odevy a obuv, odborna literatira, paliva,
interiérové vybavenie, vypoctova technika, komunikacna infrastruktiara, ucebné pomocky boli 15
596 €. Ztoho 7 757 € bolo z dotacie na 5. rocné deti. V ramci beznej udrzby prevadzkovych
strojov, vypoctovej techniky, budov boli vydavky 3 267 €.

Vseobecné sluzby boli v celkovej vyske 8 660 €, z toho prispevok zamestnavatel'a na stravovanie
zamestnancov 3 750 €, povinny pridel do socialneho fondu 1 144 €, ostatné vydavky 3 766 €
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tvorili poistné, poplatky, dane, komunalny odpad, revizie, Skolenia, vS§eobecné a Specialne sluzby,
BOZP a PO.

V ramci bezného transferu bola vyplatena nahrada prijmu pocas docasnej praceneschopnosti 345
€.

Mimorozpoctoveé zdroje v celkovej vyske 19 195 € boli tvorené z prispevkov rodi¢ov na ¢iasto¢nt
ihradu nakladov spojenych s pobytom deti v MS, dobropisov, finanéného prispevku UPSVaR na
podporu zamestnanosti a zrezijnych nakladov na stravovanie deti a zamestnancov a boli
v prevaznej miere pouzité na thradu energii a modernizaciu uc¢ebnych pomocok.

Prostriedky hmotnej nidze na ucebné pomocky ana podporu stravovacich navykov deti
ohrozenych socidlnym vylucenim boli 1 875 €.

Dotacia zo Statu na patrocné deti, ktoré maju jeden rok pred plnenim povinnej skolskej dochadzky
vo vyske 7 757 € bola pouzitd na material, modernizaciu ucebnych pomdcok, interiérové
vybavenie a vypoctovu techniku.

Skola prezentovala napady deti a tvorivost uéitelieck akciami Vianoény jarmok, Fasiangy,
Velkonocny jarmok. Svetovy den mlieka, Denl zdravej vyzivy, prace deti z odpadového materialu
mlieCnych vyrobkov. Zucastnila sa vytvarnej, recitacnej a spevackej sutaze. Zapaja sa do
ekologickych aktivit za icelom zniZenia odpadu a znecistenia zivotného prostredia.

Materska Skola, Roznavska 29/854. Rimavska Sobota

Statistické tdaje o ziakoch a zamestnancoch:

. Priemerny evidencny z toho
Subjekt o <
Pocet ziakov pocet zamestnancov s 1 C
celkom pedagogicki Nepedagogicki
MS, Rozhavska 29/854 83 17,9 8,9 9,0
Cerpanie rozpoétu vydavkov podl'a funkénej klasifikacie: rok 2014
Subiekt Funkéna Bezné vydavky Kapitalové vydavky Vydavky celkom
) klasifik. | Rozp. Skut. % Rozp. | Skut. % Rozp. Skut. %
MS 09.1.1.1. | 204080 | 189073 92,7 0 0 0 | 204080 | 189083 92,7
SJ 09.6.0.1. | 32700 | 32690 | 100,0 0 0 0| 32700 | 32690 | 100,0
CELKOM 236780 | 221773 93,7 0 0 0 | 236780 | 221774 93,7
Oprava 2736 | 2736 | 100,0 2736 | 2736 | 100,0
soc.zariadeni

Schvélenych 15 000 € v upravenom rozpocte roku 2014 na opravy a havarie nebolo mozné
vycerpat’ z dovodu nepridelenia finanénych prostriedkov.

Cerpanie beznych vydavkov podl'a ekonomickej klasifikacie:

Skutoc¢nost’ 2014
Subjekt . 640 — bezné
610 — mzdy 620 — odvody 630 — tovary a sluzby ransfery

MS 97 545 34678 56 742 118

Sy 22111 7926 2653

CELKOM 119 656 42 604 59 395 118
Op.rava spc1a1. 2736

zariadeni

Cerpanie vydavkov na energie, vodné, stoéné bolo 38 287 €, t. j. 65,8 % zo skuto¢nosti tovarov
asluzieb. Vysoké vydavky su za dodavky tepla od Stefe, s.r.o.. Vydavky na postovné
a telekomunikacné sluzby boli 653 €. Cestovné 194 €. VSeobecny material, hygienické a Cistiace
prostriedky, pracovna odev a obuv, odborna literatira, palivda do kosacky, prevadzkové stroje,
vypoctova technika, interiérové vybavenie, u¢ebné pomocky boli 7 596 €. Bezna a rutinna udrzba
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budovy, prevadzkovych strojov a pristrojov bola 3 106 €. Mesto poskytlo prostriedky na opravu
socialnych zariadeni vo vyske 2 736 €. Vseobecné sluzby v celkovej vyske 9 559 €, okrem iného
predstavovali prispevok na stravovanie zamestnancov 2 596 €, povinny pridel do socidlneho
fondu 1 058 €, ostatné vydavky 5 905 € boli poistné, poplatky, revizie, Skolenia, vSeobecné
a Specialne sluzby, BOZP a PO, dane, komunalny odpad.

Vramci bezného transferu boli Cerpané vydavky 118 € na nahradu prijmu pocas docasnej
praceneschopnosti.

Mimorozpoctové zdroje v celkovej vyske 13 368 € boli tvorené z darov, dobropisov, poplatkov od
rodi¢ov na ¢iastoéni thradu nakladov za pobyt deti v MS, reZijnych nakladov na stravovanie deti
a zamestnancov, dotacii z UPSVaR na podporu zamestnanosti a boli pouzité prevazne na energie.
Prostriedky na hmotnii nidzu na ucebné pomdcky ana podporu stravovacich navykov deti
ohrozenych socidlnym vylucenim boli 1 265 €.

Dotacia zo §tatu na patrocné deti, ktoré maju jeden rok pred plnenim povinnej Skolskej dochadzky
vo vySke 5 424 € bola pouzitd na modernizaciu u¢ebnych pomocok.

Skola prezentovala svoju &innost’ na verejnosti aktivitami Gemerska kyticka, Vé&ielkin slavik, Def
mliecka, Den Zeme, Den jablka, Svetovy den vyzivy. Spolupracovala so zakladnymi Skolami,
CPPPP, logopédom, Relaxom. Skola ziskala medzinarodny certifikat a vlajku svetového hnutia
EKO-SCHOOLS atitul Zelena skola, vramci toho realizuje ekologické a environmentalne
aktivity.

Materska $kola - Ovoda, Rybarska 50/1743, Rimavska Sobota

Statistické tdaje o ziakoch a zamestnancoch:

Priemerny evidencny z toho

Subjekt Pocet ziakov pocet ?gﬁf&lancov pedagogicki Nepedagogicki
MS Rybérska 50/1743 157 28,2 16,2 12,0
Cerpanie rozpoétu vydavkov podl'a funkénej klasifikacie: rok 2014
Subiekt Funk¢na Bezné vydavky Kapitalové vydavky Vydavky celkom

) klasifik. | Rozp. Skut. % Rozp. | Skut. % Rozp. Skut. %
MS 09.1.1.1. | 312550 | 297549 95,2 0 0 0 | 312550 | 297549 95,2
SJ 09.6.0.1. | 43970 | 43961 | 100,0 0 0 0| 43970 | 43961 | 100,0
CELKOM 356520 | 341510 95,8 0 0 0 | 356520 | 341510 95,8
ProjektMRK 11053 | 11053 | 100,0 0 0 0| 11053 | 11053 | 100,0

Schvalenych 15000 € vupravenom rozpocte roku 2014 na opravy a havarie nebolo mozné
vycerpat’ z dovodu nepridelenia finan¢nych prostriedkov.

Cerpanie beznych vydavkov podl'a ekonomickej klasifikacie:

Skutoc¢nost’ 2014
Subjekt 610 — mzdy 620 — odvody 630 — tovary a sluzby 61&;&:5;"
MS 166 822 58 869 71 858 0
SJ 28 669 10 400 4 892 0
CELKOM 195 491 609 269 76 750 0
ProjektMRK 8 360 2633 60 0

Skola je zapojend aj do projektu MRK celodennej starostlivosti odeti zo socialne
znevyhodneného prostredia a ziskala prostriedky na asistentov ucitela. Za rok 2014 to bolo

11053 €.
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Vydavky na energie, vodné, stoéné boli 45 622 €, t. j. 59,4 % z &erpania tovarov a sluzieb, Skola
je napojena na centralne vykurovanie STEFE. Vydavky na poStovné a telekomunikaéné poplatky
boli 1 856 €. Cestovné 627 €. VSeobecny material, hygienické a Cistiace prostriedky, paliva do
kosacky, pracovné odevy aobuv, odborna literatira, ucebné pomdcky, vypoctova technika,
prevadzkové stroje, interiérové vybavenie 10 732 €. Bezna udrzba prevadzkovych strojov
a pristrojov, budov bola 5 765 €. V ramci beznej udrzby sa vykonala oprava chodnikov v areali
Skoly, ktoré boli v havarijnom stave. VSeobecné sluzby celkom boli 12 148 €, z toho prispevok
zamestnavatel'a na stravovanie 5 903 €, povinny pridel do socialneho fondu 1700 €, poplatky
2339 €, ostatné vydavky 2 206 € tvorili poistné, dane, komunalny odpad, revizie, Skolenia,
seminare, vSeobecné a Specialne sluzby, BOZP a PO.

Mimorozpoc¢tové zdroje v celkovej vyske 27 565 € boli tvorené z poplatkov od rodicov na
iastoéntt uhradu nakladov spojenych spobytom dietata v MS, zrezijnych ndkladov na
stravovanie deti a zamestnancov, prenajmu priestorov, dobropisov, prispevku UPSVaR na
podporu zamestnanosti.

Vydavky na hmotni nidzu na uc¢ebné pomdcky a podporu stravovacich navykov deti ohrozenych
socialnym vylu¢enim boli 3 380 €.

Dotacie zo Statu na piatrocné deti, ktoré maju jeden rok pred plnenim povinnej Skolskej
dochadzky vo vyske 7 974 € boli Cerpané prevazne na modernizaciu ucebnych pomdcok,
komunikaénej infrastruktary, interiérového vybavenia.

Skola prezentuje svoje aktivity formou prezentacii rodi¢om na celoskolskych RZ, v médiach
Gemerlande, Rimava, Lokall, STV, na internete, zverejnenim aktivit v tlaci, organizovanim Dni
otvorenych dveri. Okrem vysSie uvedeného projektu MRK je skola zapojend do projektu
Digipedia a ziskala IKT techniku interaktivnu tabul'u, tlaciaren, notebooky, dataprojektor.
Z projektu Recykohry ziskala digitalny fotoaparat a USB kli¢e. Skola sa zapajala svojimi
kultGrnymi blokmi do akcii organizovanych mestom ako Dni mesta, Prijatie GispeSnych deti na
radnici, Den Sportu, Gemerska kyticka. Zucastnovala sa spevackych, recitacnych a vytvarnych
sut'azi, spolupracovala so zékladnymi $kolami, CVC, CPPPaP, logopéd, Dom kultury.

Zakladna umelecka Skola, Salvova 1. Rimavska Sobota

Statistické tdaje o Ziakoch a zamestnancoch:

Priemerny evidenény z toho
Subjekt Pocet ziakov pocet zamestnancov — L
celkom pedagogicki nepedagogicki
ZUS 548 27,0 23,0 4,0

Cerpanie rozpoétu vydavkov podl'a funkénej klasifikacie: rok 2014

Subiekt Funkéna Bezné vydavky Kapitalové vydavky Vydavky celkom
) klasifik. | Rozp. Skut. % Rozp. Skut. % Rozp. Skut. %
ZUS 09.5.0.1. | 351976 | 351376 99,8 0 0 0] 351976 | 351376 99,8

Cerpanie beznych vydavkov podl'a ekonomickej klasifikacie:

Skutoc¢nost’ 2014

Subjekt . 640 — bezné
610 — mzdy 620 — odvody 630 — tovary a sluzby ransfery
ZUS 216 976 78 052 55 809 539

Cerpanie vydavkov na energie bolo 19 051 €, t. j 34,1 % zo skuto¢nosti tovarov a sluZieb.
Vydavky na postové a telekomunikacné sluzby 966 €. Vseobecny material, interiérové vybavenie,
vypoctova technika, softvér, hygienické a Cistiace prostriedky, u¢ebné pomodcky boli 4 213 €.
Vydavky na najomné za budovu hudobného odboru boli 5 588 €. Vydavky na beznu udrzbu
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budovy a prevadzkovych strojov a pristrojov, vypoctovej techniky boli 1 740 €. VSeobecné sluzby
celkom boli 24 251 €, z toho 14 401 € prispevok na stravovanie zamestnancov, 1 968 € povinny
pridel do socialneho fondu, dohody 2 686 €, ostatné vydavky 5 196 € tvoria poplatky, poistné,
dane, poplatky za komunalny odpad, revizie, Skolenia, vSeobecné a Specialne sluzby, BOZP a PO.
Bezné transfery 539 € boli pouzité na nahradu prijmu pocas docasnej praceneschopnosti.
Mimorozpoctové prijmy boli tvorené z poplatkov za Skolné vo vyske 36 142 €, ktoré boli pouzité
na zabezpecenie plynulej prevadzky.

Ziaci svoju &innost prezentuju na internych aj verejnych Ziackych koncertoch, vernisaZzach,
vystipeniach literarno-dramatického odboru a taneéného odboru. ZUS pravidelne zabezpeduje
kultarny program na podujatiach spolocenskych organizacii.

Centrum vol’'ného ¢asu RELLAX, SNP 9., Rimavska Sobota

Statistické idaje o Ziakoch a zamestnancoch:

Priemerny evidencny z toho
jekt Pocet ziak ¢ . .
Subje ocet ziakov pocet zczrlrll(eosrtlrllancov pedagogicki Nepedagogicki
CVC RELAX 906 13,5 8,6 4,9

Cerpanie rozpoétu vydavkov podl'a funkénej klasifikacie:

Subiekt Funkéna Bezné vydavky Kapitalové vydavky Vydavky celkom
) klasifik. | Rozp. Skut. % Rozp. Skut. % Rozp. Skut. %
CcvC 09.5.0.2. | 230614 | 229802 99,6 0 0 0 ] 230614 | 229802 99,6

Cerpanie beznych vydavkov podl'a funkénej a ekonomickej klasifikacie:

Skuto¢nost’ 2014
Subjekt . 640 — bezné
610 — mzdy 620 — odvody 630 — tovary a sluzby ransfery
cvC 107 178 40 763 79 112 2 749

Vydavky na energie, vodné, stocné boli 26 772 €, t. j. 33,8 % zo skutocnosti tovarov a sluzieb.
Vydavky na posStovné a telekomunikacné sluzby, internet boli 1 941 €. Cestovné 140 €.
Vseobecny material, hygienické a Cistiace prostriedky, odborna literatura, pracovny odev a obuv,
vypoctova technika, prevadzkové stroje, ucebné pomodcky boli 7 737 €. Bezna udrzba budov,
vypoctovej techniky bola 1 174. Vydavky na dopravné a poistné Ziakom, ktori sa zacCastnuju
sutazi boli 3 766 €. Vydavky na vSeobecné sluzby boli 37 582 €. Zahfiiajii prispevok na
stravovanie zamestnancov 3 860 €, povinny pridel do socidlneho fondu 957 €, poistné 514 €,
dohody na zabezpecenie kruzkovej ¢innosti veducich zdujmovych utvarov, rozhodcov a ¢lenom
komisii na olympiadach a sttaziach 12 557 €, ostatné vydavky 19 694 € boli vSeobecné sluzby,
Specialne sluzby, poplatky za vedenie uctov, dane, komunalny odpad, revizie, Skolenia, seminare,
sluzby BOZP a PO.

Z beznych transferov boli ¢erpané vydavky 2 471 € na odstupné zo zdravotnych dovodov a na
nahradu prijmov pri do¢asnej praceneschopnosti 278 €.

Mimorozpoc¢tové zdroje boli vo vySke 37 321 € aboli tvorené zprendjmov priestorov,
poskytovanim sluzieb a poplatkov od rodi¢ov na ¢iastoc¢nu tthradu nakladov spojenych s pobytom
v CVC. Skolské zariadenie ziskava aj prostriedky za organizovanie okresnych a regionalnych kol
sutazi, ktoré vyhlasuje MSVVaS SR v Pedagogicko-organizaénych pokynoch na prislusny
Skolsky rok. Tieto prostriedky boli poskytnut¢é na zabezpecenie plynulej prevadzky
a organizovanie sut'azi.

Na svoju ¢innost CVC ziskalo aj prostriedky zo vzdelavacich poukazov vo vyske 2 144 €, ktoré
boli pouzité prevazne na materialne vybavenie kruzkov.
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Hlavna napli ¢innosti CVC tvorila pravidelna priama zaujmova ¢innost. Spoéivala vo vytvarani
podmienok pre uskuto¢iiovanie zdujmov deti a mladeze formou jej organizovania v zdujmovych
utvaroch, kluboch, suboroch, ktoré boli vytvorené na zaklade zaujmu deti a mladeze. Jej tilohou je
podchytit’ talentované deti a d’alej rozvijat’ ich schopnosti a zaroven dat’ priestor vSetkych na
rozvijanie svojich zaujmov. V CVC pracovalo 52 zaujmovych tutvarov, suborov, klubov. Okrem
toho organizuje prilezitostnu Cinnost’, ktorou je organizovanie jednorazovych, alebo cyklickych
podujati rozmanitého charakteru, ale aj opakujice sa podujatia vo vacsich ¢asovych intervaloch.
Pocet podujati prilezitostnej ¢innosti bolo 179.

Prazdninova c¢innost sa zameriava na oddych, relaxaciu, rekredciu, rozvijanie telesnej
a vedomostnej zdatnosti. CVC organizuje pocas prazdnin tyzdenné mestské tabory, pobytové
tabory i odborné sustredenia zaujmovych utvarov, klubov, suborov.

Skolské zariadenie sa zapaja do drobnych projektov ako Komprax a Finanénd gramotnost
organizovanych JUVENTOU.

Vypracovala:
Mgr. Dana Schwarzova
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SPRAVA O CINNOSTI A HOSPODARENI
Technickych sluzieb mesta Rimavska Sobota
ZA ROK 2014

Technické sluzby mesta Rimavskd Sobota je prispevkova organizacia mesta,
zriadend v zmysle uznesenia mestského zastupitel'stva ¢. 21/A/97 zo dna 2.4.1997.
Predmetom c¢innosti TSM st zakladné verejnoprospesné ¢innosti na usekoch verejnej zelene,
Cistenia mesta, udrzby miestnych komunikacii, prevadzky verejného osvetlenia, rekreacnych
a Sportovych zariadeni a ostatnych sluzieb (napr. lepenie plagatov, verejné WC a pod.).
Zriadovatel okrem hlavnej Cinnosti udelil suhlas aj na vykondvanie podnikatel'skych
¢innosti, ktoré sa vykonavaju na zaklade zivnostenského opravnenia resp. koncesnej listiny.
Vramci  podnikatel'skej cinnosti (vedlajSia Cinnost) sa  zabezpecuje poskytovanie
pohrebnych sluzieb, ako i uskutociovanie jednoduchych stavieb, drobnych stavieb aich
zmien, montdze, opravy a udrzba elektrickych zariadeni. V zmysle zdkona o dani z prijmov je
predmetom dane aj prijem z prenajmu v radmci hlavnej ¢innosti.

Prace a sluzby, ktoré poskytuji TSM sa vykonavaju v sfére platenych a neplatenych sluzieb
v zmysle platnej legislativy.

Rozpocet TSM je napojeny na rozpocet zriad'ovatel’a, ktory urcuje jeho vysku, ¢im garantuje
a kontroluje ¢innost’ TSM.

Technické sluzby mesta Rimavskd Sobota vroku 2014 vykonavali sluzby v zmysle
zriad’'ovacej listiny a potrieb svojho zriad’ovatel'a — Mesta Rimavska Sobota. Mnohé Cinnosti
sa zabezpecovali aj na zdklade poziadaviek vyborov mestskych casti, ktoré ¢asto presahovali
finan¢né moznosti organizacie.

Prispevok od zriad'ovatel'a, ktory je sucastou rozpoctu mesta bol schvaleny
uznesenim ¢. 79/2014-MsZ zo dna 23.9.2014 vo vyske 1 691 000 € na prevadzkovu Cinnost’
a 145 500 € na kapitalové vydavky. V mesiaci december uznesenim ¢. 102/2014-MsZ zo dia
9.12.2014 bol navyseny prevadzkovy prispevok o 70 000 €.

PREHLAD ZAKLADNYCH UKAZOVATELOV HOSPODARENIA ZA ROK 2014
s porovnanim r. 2012 a 2013

Vysledky hospodarenia
Skutoénost’ Skuto€nost’ Skuto¢nost’ % plnenia
Ukazovatel 2012 2013 2014 Plan 2014 2014

1.Vynosy 2 377 250,76 | 2 501 339,23 2495867,59| 2 306 550,00 108,2
v tom:
z hlavnej ¢innosti 2239742,92| 2376 366,73 2358 648,23 | 2 306 550,00 102,3
z podnikatel'skej ¢innosti 137 507,84 124 972,50 137 219,36 0,00
2.Naklady 2370916,23 | 2463 127,77 2480 282,97 | 2 306 550,00 107,5
v tom:
Naklady z hlavnej ¢innosti 2233465,00| 2338 173,32 2336 374,99| 2306 550,00 101,3
Naklady z podnikatel’s. ¢innosti 137 451,23 124 954,45 143 907,98 0,00
3.Hospodarsky vysledok 6 334,53 38 211,46 15 584,62 0,00
po zdaneni , v tom:
HV z hlavnej €innosti 6 277,92 38 193,41 22 273,24 0,00
HV z podnikatelskej Cinnosti 56,61 18,05 -6 688,62 0,00
4.Bezny transfer 1 680 566,00 | 1815583,00| 1741000,00| 1761000,00 98,9
5.Kapitalovy transfer 12 778,00 29 000,00 17 000,00 145 500,00 11,7




HLAVNA CINNOST

PREHLAD PLNENIA VYNOSOV PODL'A STREDISK ZA ROK 2014
s porovnanim r. 2012- 2013

Skutoc¢nost’ | Skutocnost’ | Skutocnost’ % plnenia
STREDISKO 2012 2013 2014 Plan 2014 2014

Miestne komun. a Cist.kanalov 123 713 122 159,36 101 425,14 87 000| 140,41
Cyklotrasa 0 0,00 0,00 0 X
Verejné osvetlenie 19 887 27 564,75 29 655,07 28 800 95,71
Sprava 9 846 6 937,53 45 925,08 4400| 157,67
Ostatné sluzby 1149 1262,52 30,00 0 X
Kasarne 24 482 28 177,13 29 395,40 30 000 93,92
Hlavné namestie 953 983,00 447,66 500 | 196,60
Zavodna jedalen 192 288,75 0,00 0 X
Ra$, z toho: 309 443 295 667,21 336 195,51 | 325650,00| 103,24
Futbalovy $tadién 6 952 8 235,90 7 131,18 6950| 102,61
Zimny $tadién 109 117 95 474,15 105 506,31 103 900| 101,55
RO Kurinec 102 511 101 976,43 148 717,25 150 500 98,82
Kryta plavaren 72 085 67 677,39 61 406,60 59400| 103,38
Areal oddychu 8 493 7 886,49 2 339,16 2100| 111,39
T-18 1752 1 752,00 1 753,00 1750 100,17
Kolkaren 1 050 1 050,00 1 050,00 1050| 100,00
Novy bazén Kurinec 7482 11 614,85 8 292,01 0 X
Mechanické &istenie 8911 11 024,65 2 791,33 9700 28,78
Verejna zelen 54 177 54 112,78 50 903,50 50 200| 101,40
Rucné cistenie 1061 997,42 600,00 0 X
Verejné WC 1367 1 345,39 1 365,30 1300| 105,02
Komunalny odpad 3 996 7 933,04 7 784,89 8 000 97,31
Cintorin 0 2 330,20 11 129,35 0 X
Prevadzkovy transfer od mesta 1680566 1815583,00] 1741000,00|1761000,00f 98,86
VYNOSY SPOLU 2239743 | 2376 366,73| 2 358 648,23 2306550 | 102,26
Kapitalovy transfer od mesta 12 778,00 29 000,00 17 000,00 145 500 19,93

VYNOSY

Organizacia TSM hospodari s vlastnymi financnymi prostriedkami, ktoré¢ tvoria najma prijmy
zo vstupného az prendjmu majetku - nebytovych priestorov. DalSiu cast’ vynosov tvoria
transfery od zriad’'ovatela, a to na prevadzkova Cinnost' — bezny transfer a na obstaranie

majetku — kapitalovy transfer.

Kapitalovy transfer bol zo strany zriad’ovatel’a za rok 2014 poskytnuty nasledovne:

Stredisko - nazov Schvéleny | Skuto¢nost’ | Poznamka
rozpocet
Cintorinske a pohrebné sluzby 17 000 17 000 | Oprava kolumbaria a rozSirenie
a oprava oplotenie cintorina
RO Kurinec 10 000 0 | Oplotenie arealu
Komunalny odpad 110 000 0 | Nakup techniky
Komunikacie 1 000 0 | Chodnik Bakta
Komunikacie 7 500 0 | Novy chodnik Bakta




Vynosy organizacie boli za rok 2014 dosiahnuté v ¢leneni:
691 - bezny transfer od zriad'ovatela 1 741 000,00 €

692 - kapitalovy transfer ( odpisy ) 348 267,02 €
vlastné vynosy , z toho : 269 381,21 €
602 - zo vstupného a sluzby 184 599,77 €
624 - aktivacia dlhodobého hmot. majetku 7 840,43 €
648 - za najomné a sluzby 3341393 €
653 - zakonné rezervy 43 518,63 €
662 - uroky 8,45 €

Trzby zo vstupného si ziskavané zrekreacnych a Sportovych zariadeni a poplatok za
pouzivanie verejnych WC. Trzby za sluzby predstavuju najmé prevadzkové néklady (energie)
v prenajatych priestoroch, ziskané financné prostriedky za zelezny Srot, Ghrady za telefonne
hovory — prekrocenie limitu, za lepenie plagatov a pod.

Na polozke najomné st zactované trzby z ndjjomného za priestory v sprave TSM na zaklade
ndjomnych zmlav, trzby z prenajmu mechanizmov a z prenajmu reklamnych ploch - stipov
verejného osvetlenia.

V zékonnych rezervach su nevyuctované preddavky na energie — plyn, elektricka energia,
vydanie rozhodnutia na uloZenie sankcie protimonopolnym tradom (v sti¢asnosti predmetom
sudneho sporu). Kapitalovy transfer tvoria odpisy z majetku. Tato polozka neovplyviiuje
hospodarsky vysledok, nakolko sa uctuje v nakladoch na ucte 551 avo vynosoch ako
kapitalovy transfer zriadovatela na uéte 692. Uroky st prijaté z vkladov finanénych

prostriedkov na bankovych uctoch.
Podrobnejsie clenenie vynosov je v textovej casti pri kazdom nakladovom stredisku.

NAKLADY

PREHLAD PLNENIA NAKLADOV PODLA STREDISK ZA ROK 2014 v €

v porovnani s rokom 2012-2013

Skutoénost’| Skutoénost’ Skutoénost’ % plnenia
STREDISKO 2012 2013 2014 Plan 2014 2014

Miestne komun. a
Cistenie kanalov 308 526 274 412,77 279 066,91 267 000 104,52
Cyklotrasa 0 0,00 6 666,01 0 X
Verejné osvetlenie 187 192 214 159,11 195 069,85 213 800 91,24
Sprava 159 033 214 601,92 206 494,88 187 400 110,19
Ostatné sluzby 45 707 49 195,07 51 462,98 52 000 98,97
Kasarne 56 060 55 752,22 45 801,68 40 000 114,50
Hlavné namestie 6 525 3 587,97 4 628,35 5500 84,15
Jedalen 13 506 20 789,27 11 857,18 10 000 118,57
Rekreacné a Sportové
zariadenia 799 337 788 654,54 815 535,60 766 650 106,38
z toho:
Futbalovy Stadion 80475 90 933,31 87 729,49 81950 107,05
Zimny $tadién 246 043 229 571,82 235 168,57 238 900 98,44
RO Kurinec 160 798 158 574,18 195 951,11 191 000 102,59
Kryta plavaren 289 567 272 481,35 269 790,11 249 400 108,18
Aredl oddychu 12972 12 681,94 2 329,78 2 600 89,61
T-18 1752 3 033,74 1 752,00 1750 100,11
Kolkaren 1050 1 050,00 1 266,00 1050 120,57
Novy bazén Kurinec 6679 20 328,20 21 548,54 0 X




Ruéné Cistenie mesta 33187 37 385,59 33 845,41 30 000 112,82
Mechanické Cistenie 262 312 250 907,22 242 346,88 264 700 91,56
Verejna zelen 241 085 224 227,02 253 649,79 250 200 101,38
Verejné WC 10 062 10 801,37 8 212,37 11 300 72,68
Komunalny odpad 110 932 192 569,25 180 887,10 208 000 86,96
Cintorin 0 1 130,00 850,00 0 X
NAKLADY SPOLU : 2 233 465 2338173,32| 2336374,99| 2306 550 101,29

Néklady na prevadzku TSM v roku 2014 boli 2 336 374,99 €.

Naklady hlavnej ¢innosti si za vykony tykajuce sa 22 stredisk, z toho 8 stredisk je z oblasti
rekreacnej a Sportovej cinnosti, 12 stredisk je z oblasti verejnoprospesnych sluzieb, ktoré su
zamerané najmd na Cistenie verejnych ploch, letnej a zimnej udrzby miestnych komunikacii,
odvoz komunalneho odpadu, kosenia travnatych porastov, vysadba kvetov a udrziavanie verejnej
zelene, verejné osvetlenie, sprava verejnych WC a ostatné sluzby na majetku mesta v sprave
TSM a 2 strediska tvoria budovanie novych objektov (bazén Kurinec a cyklotrasa).

PrehPad dosiahnutych nakladov v € podl’a druhov za rok 2014

Cislo ugtu 501 502- 503 511 512-518 521 524-527 | 538-591 551

Nazov uétu | Material | Energie | Opravy Sluzby Mzdy Odvody | Poplatky | Odpisy Spolu

Néklady

celkom 320308 | 414 298 40738 | 131074 712594 | 318127 | 49410| 349826| 2336375

‘ Hospodarsky vysledok za rok 2014 bol dosiahnuty vo vySke +22 273,24 €.

Zamestnanci

Fyzicky stav zamestnancov vratane podnikatel'skej Cinnosti bol k 31.12.2014 99, ztoho
v podnikatel'skej ¢innosti 7 a v hlavnej ¢innosti 92. Prepocitany pocet zamestnancov bol 105,66
z toho v podnikatel'skej ¢innosti 7. Mzdové prostriedky sa Cerpali vo vySke 712 594 € oproti planu
720 550 €, 1.1.98,9 %.

Stav pracovnikov sa meni najméa v obdobi zabezpeCovania sezénnych prac — kosenie

a prevadzkovanie rekreacnych zariadeni — brigadnici.

V ramci aktivacénej Cinnosti pracovalo v roku 2014 346 uchadzaCov o zamestnanie formou
mensich obecnych sluzieb a 40 cez urad prace socialnych veci a rodiny. Uchadzaci o zamestnanie
poberajici socialnu davku - 500 osob. Rozdiel vo forme poskytovania zamestnancov je vo
financovani nédkladov na material a koordinatorov.

Hlavnym prinosom zamestnavanim tzv. aktivacnych pracovnikov bolo udrziavat’ Cistotu mesta
a poskytovanie inych verejnoprospesnych sluzieb ako napr. likvidiacia komunalneho odpadu —
divokych skladok, zametanie, hrabanie, mensie opravy komunikécii, starostlivost’” o pamitniky,
mal'ovanie Sportovych zariadeni, zastdivok MHD, zabradli, kandelabrov verejného osvetlenia,
starych kontajnerov, vykonadvanie sadovnickych zahradnickych sluzieb, zbieranie odpadkov,
upratovanie vniitornych priestorov obecnych budov, napr. byvaly internat na Ul. Skolskej, prace
v materskych a zakladnych skolach v sprave mesta. Takéto ¢innosti vykonavali na celom uzemi
mesta a v primestskych cCastiach: Duzavska cesta, Mojin, Vysna Pokoradz, Nizna Pokoradz,
Bakta. Pri vystavbe bazénového komplexu na Kurinci tiez vykonavali r6zne pomocné prace.

V priebehu roka 2014 sme koordinovali podmienecne odsudenych v pocte od 60 — 70 0sob, ktori
si mali vykonavat’ trest povinnej prace na TSM Rimavska Sobota.



Vyhodnotenie Cinnosti stredisk za rok 2014

MIESTNE KOMUNIKACIE A CISTENIE KANALIZACII (MK)

V zimnych mesiacoch pracovnici z iseku MK zabezpecovali zimnu tdrzbu vozoviek a chodnikov
vsprave TSM podla operacného planu. V zimnej udrzbe bol pouzity posypovy material
v objemoch 77 ton technickej soli a 166 ton kamena v hodnote 10 482,84 €. Po skonceni zimne;j
udrzby sa zahajilo Cistenie vozoviek a chodnikov od posypového materialu a opravy vytlkov.
Vytlky sa opravovali bagelou a frézovanym asfaltom iba v minimalnom mmnozstve z dovodu
poruchy asfaltovacieho zariadenia atiez z dovodu, ze sa v meste realizovala oprava viacerych
miestnych komunikacii dodavatel'skym sposobom zo strany mesta.

Dalej sa vykonavali opravy starych dopravnych znaGeni v meste ako aj obnova a dopliianie
novych znaceni, realizovalo sa vodorovné dopravné znacenie, opravy poklopov Sacht a Cistenie
Sacht a uliénych vpusti podl'a potreby a poziadaviek, pretlaCanie a tahanie zimp, zabezpecovanie
prenosného dopravného znacenia. Pocas celého obdobia sa vykonavali drobné stavebné prace
podl'a pokynov a poziadaviek mestského uradu. Pracovnici strediska vykonavali aj stavebné
prace na inych strediskach, najmi pri vystavbe bazénového komplexu Kurinec a cyklotrase.

V ramci spotreby materialu boli naklady na stavebny material 4 537,57 €, posypovy material —
zimna udrzba 10 482,84 €, dopravné znacky 5 570 €, konzervacny material 57 €, iny material 1
035 €, palivo ako zdroj energie 10 561 €, PHM 9 058, oleje 1 200 €, ndhradné diely 4 732 €,
pneumatiky 2 875 €. Oprava a udrziavanie vo vysSke 2 354 € - oprava vytlkov po zime
dodavatel'sky (nefunk¢na bagela), vodorovné dopravné znacenie 5 412 €, oprava dielni 163 €. Na
polozke 518 — ostatné sluzby su naklady za emisné a technické kontroly motorovych vozidiel,
revizie, sluzby pneuservisu, dodavatel'ské opravy, sto¢né, zdravotné sluzby a pod. Vo vynosoch
strediska st odpisy 101 092 € a v hodnote 333 € trzby za sluzby.

Naklady a vynosy strediska MK v €

¢. uct. pol. Nézov polozky skutoénost’ 2014
501 spotreba materialu 50 900,40
502 spotreba energie 0
511 opravy a udrziavanie 8 000,06
518 ostatné sluzby 9561,70
521 mzdové naklady 73 783,30
524 zékonné soc. a zdravot. poistenie 26 242,01
525 DDP 300,00
527 SF 9 187,44
568 poistenie 0
551 odpisy 101 092

5 naklady na ¢innost’ 279 066,91
6 vynosy spolu 101 425,14
Rozdiel N-V -177 641,77

VEREJNE OSVETLENIE

Hlavna ¢innost’ strediska spocCiva v oprave a udrzbe zariadeni verejného osvetlenia v meste a
v primestskych Castiach. Zakladnou ulohou pracovnikov strediska bolo zabezpecenie funkcnosti
svietidiel, svetelnej signalizacie, zabezpecenie prevadzkovania mestskych fontan.

Okrem oprav a udrzby zariadeni verejného osvetlenia v extravilane i intravilane mesta pracovnici
strediska verejného osvetlenia zabezpecovali aj prace na vystavbe nového bazénového komplexu.



Na stredisku sa spotreboval material vratane PHM v hodnote 20 935 €, elektricka energia 112 687
€, opravy dodavatel'sky sa vykonali v hqdnote 1 734 €, sluzby 2 184 €. Naklady na mzdy vratane
odvodov 45 764 €. Trzby za prenajom stlpov VO boli vo vyske 13 571 €, trzby za sluzby 4 669 €.

Néklady a vynosy strediska VO v € :

¢. uct. pol. | Nazov N polozky skutoénost’ 2014
501 | spotreba materidlu 20 934,93
502 | spotreba energie 112 686,57
511 | opravy a udrziavanie 1 743,30
518 | ostatné sluzby 2 184,22
521 | mzdové naklady 31 869,78
524 | zakonné soc. a zdravot. poistenie 11 265,11
525 | DDP 342,44
527|SF 2 629,03
551 | odpisy 11414,47

5 | naklady na ¢innost’ 195 069,85
6 | vynosy spolu 29 655,07
Rozdiel N-V -165 414,78

VEREJNA ZELEN

Hlavnym poslanim tohto tseku je oSetrovanie a udrzba travnatych ploch, nizkej a vysokej
zelene ako 1vysadba kvetin do zdhonov a kvetinovych nadob vratane ich celoro¢ného
oSetrovania.
Pracovnikmi tohto tseku boli vykonané nasledovné prace: tprava uli¢nych stromoradi,
uprava vzrastlej zelene, udrzba verejnej zelene, vysadba kvetov a ich oSetrovanie.
NajdolezitejSia Cinnost’ useku je kosenie travnatych porastov, ktord sa v roku 2014 zacala
vel'mi skoro, uz zac¢iatkom aprila z dovodu teplého pocasia a dazd’ov. To ¢o TSM usetrili na
zimnej udrzbe, museli vynaloZzit’ na kosenie zelene. Mesto Rimavskd Sobota je vlastnikom
verejnej zelene v sprave TSM o rozlohe cca 98 ha vratane RO Kurinec. TSM disponuju
kosackami r6znych druhov, ktoré si uz znacne opotrebované, zastarané a dochadza k ¢astym
porucham (hlavne noze). Na ndhradné diely boli vynaloZzené naklady vo vyske 19 812 €,
PHM 18 053 €, palivo ako zdroj energie 10 370 €, oleje 847 €, oprava kosaciek 1 099 €.
Vicsinou sa kosacky opravuji vo vlastnej rézii v dielni TSM. Kvety a stromy sa vysadili
v hodnote 3 613 €.

Naklady a vynosy strediska VZ v € :

¢. uct. pol. | Nazov N polozky skutoénost’ 2014
501 | spotreba materidlu 61 807,59
503 | spotreba ostat. nespotr. dodavok 1 642,59
511 | opravy a udrziavanie 61,44
518 | ostatné sluzby 3171,01
521 | mzdové naklady 92 407,92
524 | zakonné soc. a zdravot. poistenie 32 768,73
525 | DDP 452,88
527 | SF 10 268,38
548 | Ostatné naklady 177,25
551 | odpisy 50 892,00

5 | ndklady na ¢innost’ 253 649,79
6 | vynosy spolu 50 903,50
Rozdiel N-V -202 746,29




KOMUNALNY ODPAD

Cinnost’ vyvozu komunalneho odpadu zabezpeluju 6 zamestnanci 2 motorovymi vozidlami
(MAN a Mercedes - 2 vodi¢i +4 zavoznici). Vyvoz zo smetnych koSov a dozber okolo
kontajnerov 1 avia (vodi¢ + zavoznik). Velkoobjemovy odpad sa vykonava kontajnerovym
vozidlom — 1 zamestnanec. Ostatné ¢innosti spojené s prevadzkou su rozdelené medzi spravnych
zamestnancov (ekonomika, prevadzka, riadenie) a v nadkladoch nezatazuji uvedené stredisko.
Viacsi objem odpadu sa vyvaza na skladku do Lucenca a Poltara.

Néklady predstavuju mzdy, odvody, material — nayjmda PHM 51 548 €, nahradné diely 3 541 €,
pneumatiky 4 538, oprava vozidiel dodavatel'sky 16 614 €, poplatok za ulozenie odpadu na
skladke v Hnusti 1 959 €, preprava 9 712 €, (ostatné naklady za skladky st v rozpocte mesta
v z mysle zmluvy), emisna a technicka kontrola, poplatky, karty, myto, stravné, cestovné nahrady,

pracovné odevy a pod. Vynosy tvoria odpisy majetku.

Néklady strediska KO v €

¢. uct. pol. | Nazov N polozky Skuto¢nost’ 2014
501 | spotreba materialu 62 595,90
518 | ostatné sluzby 34 053,95
521 | mzdové naklady 49 426,28
524 | zakonné soc. a zdravot. poistenie 17 851,38
527 | SF 4 582,46
538 | ostatné poplatky 2 986,28
551 | odpisy 7 784,89
568 | poistenie 1 605,96

5 | ndklady na ¢innost’ 180 887,10
6 | vynosy spolu 7 784,89
Rozdiel N-V -173 102,21

MECHANICKE CISTENIE MESTA

Zamestnanci tohto strediska vykonavali prace podl'a jednotlivych poziadaviek. Je tu zahrnuté
strojové Cistenie komunikacii a chodnikov, kropenie ciest a chodnikov, zalievanie travnatych
porastov, upratovanie po jarmokoch, odvoz vody do cintorinov, zimna udrzba komunikécii,
verejnych priestranstiev a okolo zimného Stadidna. Zamestnanci zabezpeCuji aj odvoz
a ulozenie pokosenej travy (biologicky odpad). Velkou mierou sa podiel’ali aj na vystavbe
bazénového komplexu Kurinec (PHM je zc¢tované v stredisku Bazén Kurinec).

Do tohto strediska je zacClenend aj opravarenskad Cinnost. Zamestnanci dielne sa podiel’ali
hlavne na beznych opravach mechanizmov, poklopov kanalizaénych vpusti a Sacht dazd’ovej
kanalizacie, opravach lavi¢iek, odpadovych kosov, stipikov a skruzi na Hlavnom namesti,
vodarenskych pracach v zariadeniach TSM, nadrzi na vodu v cintorine, autobusovych ¢akarni
v meste a d’alSich opravach.

V néakladoch strediska - Spotreba materidlu je najmda PHM — 10 365 €, palivo ako zdroj
energie 9 330 €, oleje 1 494€, nahradné diely 17 574 €, pneumatiky 4 326 €, ostatny material
4 516 €. Na polozke Ostatné sluzby st zuctované emisné a technické kontroly — 780 €,
sluzby pneuservisu 1 558 €, karty, znamky, poplatky 1 832 €, oprava vozidiel dodavatel'sky
1 016 €, nijom za plynové flase 417 €. Pre zlepSenie pracovnych podmienok zamestnancov
sa opravili dielne, Satne a socidlne zariadenia v hodnote 5 728 € (komplexnd vymena podlah,
sptch a WC, bojlery na teplt vody, hygienicky nater a pod.). V trzbéach je prijem za odpadové
oleje a zelezny Srot 407 €.



Naklady a vynosy strediska MC v €:

¢. uct. pol. | Nazov N polozky skutocnost’ 2014
501 | spotreba materialu 49 892,18
511 | Opravy a udrzovanie 5 813,98
518 | ostatné sluzby 9 872,63
521 | mzdové naklady 113 456,40
524 | zakonné soc. a zdravot. poistenie 39 939,71
525 | DDP 784,32
527|SF 12 801,64
551 | odpisy 2 384,00
568 | poistenie 7 402,02

5 | naklady na ¢innost’ 242 346,88
6 | vynosy spolu 2 791,33
Rozdiel N-V -239 555,55

RUCNE CISTENIE MESTA (CM)

Pracovnici ( 4 ) zGseku CM denne vykonavaji ruéné Gistenie mesta na stalych rajonoch, a to na
Hlavnom namesti, namesti M. Tompu, nam. S.M. Daxnera a pril'ahlych ulic. Okrem udrZiavania
Cistoty tychto miest pracovnici vykondvali aj upratovacie prace po podujatiach ako sit Dni mesta,
jarmoky a rozne akcie na Hlavnom namesti. Upratovanie Hlavného namestia a ulic smerom na
autobusovu stanicu je zabezpeCované okrem pracovnych dni jednym zamestnancom v rannych
hodinach aj v ditoch pracovného pokoja. V ndkladoch st Cistiace a hygienické potreby, mzdy

a odvody. Vo vynosoch trzby za sluzby.

Néklady a vynosy strediska CM v €:

¢. uct. pol. | Nazov N polozky skutoénost’ 2014
501 | spotreba materialu 334,48
521 | mzdové naklady 23 319,40
524 | zakonné soc. a zdravot. poistenie 7 944,87
527 | SF 2 246,66
5 | naklady na ¢innost’ 33 845,41
6 | vynosy spolu 600,00
Rozdiel N-V -33 245,41
HLAVNE NAMESTIE
Néklady a vynosy strediska HN v €:
¢. uct. pol. | Nazov N polozky skutoénost’ 2014
501 | spotreba materialu 629,07
502 | spotreba energie 1252,93
511 | Opravy a udrzba 1 996,88
518 | Ostatné sluzby 301,81
551 | odpisy 4417,66
5 | ndklady na ¢innost’ 4 628,35
6 | vynosy spolu 447,66
Rozdiel N-V -4 180,69

Naklady st na prevadzku a udrziavanie fontdn Hlavného namestia a Namestia S.M.Daxnera.




SPRAV A, INFORMATORI, KASARNE

Tento Usek zabezpecuje riadiace a administrativne Cinnosti organizacie ako su uctovnictvo,
vedenie pokladne, skladové hospodarstvo, mzdovu a personalnu agendu, evidenciu a spravu
majetku, vydavanie obedov, upratovanie priestorov TSM a vratnicu — nepretrzita sluzba strazenia
objektu a prevadzkovanie aredlu kasarni. Plnenie rozpoctu na tychto strediskach je nasledovné v
€:

Sprava
Skutoénost’
¢. uct. pol. | Nazov N polozky 2014
5 naklady 206 494,88
6 vynosy 45 925,08
Jedalen
5 naklady 11 857,18
6 vynosy 0
Vratnici —informatori
5 naklady 51 462,98
6 vynosy 30,00
Kasarne
5 naklady 45 801,68
6 vynosy 29 395,40

Sprava

Cerpanie nékladov bolo najmi na polozkich : material 8 270 € - interiérové vybavenie —
vylepSenie podmienok zamestnancov, kancelarske potreby, Cistiace a hygienické prostriedky,
vypoctova technika, PHM, nahradné diely a pod., energie 29 027 €, opravy a udrzba - vymena
streSnej krytiny, oprava podlah, oprava a udrzba HW a SW, opravy hasiacich pristrojov, ostatné
opravy : spolu 12 084 €, ostatné sluzby 9 270 € servis kopirky, tlaciarenské sluzby, Skolenia,
revizie, sluzby RTVS, licencie, telefony, mzdy a odvody 108 417 €, poistenie majetku 6 982 €.
Vynosy strediska zahriiuji odpisy z majetku a prijmy z refakturacie nakladov za stkromné
telefonne hovory.

Jedalen

PocCet zamestnancov 1. Naklady predstavuji najmd mzdu a odvody pracovnicky, material
a energie pri vydavani obedov pre zamestnancov TSM. Pracovnicka je sticasne zaradend aj ako
upratovacka.

Vratnici -informatori

Néklady na strazenie objektu podniku (denné a noc¢né strazenie). Tuto Cinnost' zabezpecuju 4
zamestnanci. Naklady predstavuju najmda mzdy, odvody, material, energie, rezervy.

Kasarne

Néklady na kasarne zahrituji: material 565 €, energie a vodné 6 023 €, ostatné sluzby (napr.
strazenie objektu, stocné , zrazkova voda, revizie ) 22 049 €. Vynosy su z odpisov, rezerv a najmu
priestorov, ktoré boli vo vyske 11 350 € od 6 subjektov.

Realizované prace v objekte kasarni :

- podl'a naliehavosti sa vykonavali opravy a udrzba elektrickych insStalacii na objektoch majetku
mesta RS v sprave TSM,

- realizovali sa opravy na korédziou poskodenych vodovodnych rozvodoch,

- pravidelne sa realizovala koordinacia vsSetkych podnikatel'skych subjektov v celom areali
Kasarne,

- vykonavalo sa pravidelné kosenie nizkej vegetacie s odvozom,

- priebezne sa vykonavali opravy vonkajSieho nepriehl'adného plota,

- podla potreby sa realizovali opravy a udrzba verejného osvetlenia v celom areali Kasarne,

- realizovala sa oprava poskodenej stresnej krytiny na jednej budove




- priebezne sa realizovala kontrola a vyhodnocovanie spotreby elektrickej energie a vody v celom
areali

VEREJNE WC

Zariadenie verejnych WC kontajnerového typu je umiestnené za posStou pri Hlavnom namesti.
Sprevadzkované je od polovice septembra 2011 s po¢tom zamestnancov 1. Cena za jedno pouzitie
bola do 1.5.2013 0,10 € od 1.5.2013 je cena 0,30 €. Trzby boli 579 €. Néaklady predstavuji najma

mzdy a odvody, Cistiace potreby, tlaciarenské sluzby, vodné.

¢. uct. pol. | Nazov N polozky skutocnost’ 2014
501 | spotreba materialu 405,02
502 | spotreba energie 72,14
518 | ostatné sluzby 3390,93
521 | mzdové naklady 4 690,12
524 | zakonné soc. a zdravot. poistenie 1 635,79
527 | SF 516,30
551 | odpisy 786

5 | naklady na ¢innost’ 8212,37
6 | vynosy spolu 1 365,30
Rozdiel N-V -6 847,07

REKREACNE A TELOVYCHOVNE ZARIADENIA

Futbalovy Stadion

Za hodnotené¢ obdobie boli na futbalovom Stadidne vykondvané bezné udrzbarske prace na
zabezpecenie prevadzky Sportového zariadenia, kde poskytovali pomoc aj pracovnici z aktivacne;j
¢innosti mensich obecnych sluzieb v ramci Narodného projektu. Oprava vicsieho rozsahu bola
vykonand na vichricou poskodenej strechy - Skoda hradena poistoviiou - 330 € vlastné

prostriedky TSM.

Prehl'ad nakladov a vynosov v € :

¢. uct. pol. Nazov N polozky skutoénost’ 2014
501 | spotreba materialu 6 688,84
502 | spotreba energie 31 662,85
511 | opravy a udrZovanie 341,00
518 | ostatné sluzby 2 396,01
521 | mzdové naklady 27 664,57
524 | zakonné soc. a zdravot. poistenie 91771,16
527 | SF 2312,80
551 | odpisy 6 840,00
568 | poistenie 52,26

5 | naklady na ¢innost’ 87 729,49
6 | vynosy spolu 7 131,18
Rozdiel N-V -80 598,31

NajvysSie naklady v spotrebe materidlu tvoria pohonné hmoty 5 683 € - preprava futbalistov
autobusmi, energie su za tepla uzitkovl vodu 7 550 €, a student vodu 2 149 €, plyn 15 066 €,
elektricka energia 6 897 €.V ostatnych sluzbach je ziétované stoéné 2 038 €. Dalsie vydavky
tvoria naklady na mzdy a odvody. Vo vynosoch s zictované odpisy a sluzby za prevadzkové
naklady.
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Zimny Stadion
Sluzby zimného Stadiona vyuzivali hokejisti mestského hokejového klubu a takisto aj
organizované skupiny na tréningy, hokejové zapasy, turnaje ako aj verejnost’.

¢. uct. pol. | Nazov N polozky skutoénost’ 2014
501 | spotreba materialu 9301,54
502 | spotreba energie 85 164,02
511 | opravy a udrziavanie 45,00
518 | ostatné sluzby 10 545,21
521 | mzdové naklady 50 393,06
524 | zakonné soc. a zdravot. poistenie 17 736,43
525 | DDP 139,44
527 | SF 3 949,87
551 | odpisy 57 894,00

5 | naklady na ¢innost’ 235 168,57
6 | vynosy spolu 105 506,31
Rozdiel N-V -129 662,26

Naklady vo vyske 235 168 € boli najmi na energie, mzdové a odvodové povinnosti. Spotreba
materidlu zahfia Cistiace a hygienické potreby 1 217 €, palivo ako zdroj energie 3 645 €,
PHM 2 793 € (preprava autobusmi) a oleje 802 €. Na polozke 518-sluzby st zictované
telekomunikacné sluzby, inzercia, revizie chladiaceho zariadenia, tlaciarenské sluzby, stocné,
autorsky honorar a pod. Trzby zo vstupného boli vo vyske 47 205 € a ndjomné za predajny
stanok 262 €.

Rekreacna oblast’ — Zelena voda- Kurinec
Prehl'ad nakladov a vynosov strediska v €:

¢. uct. pol. | Nazov N polozky skutoénost’ 2014
501 | spotreba materialu 13 960,65
502 | spotreba energie 24 794,78
511 | opravy a udrziavanie 5594,14
518 | ostatné sluzby 9 074,18
521 | mzdové néklady 53 280,89
524 | zakonné soc. a zdravot. poistenie 18 504,90
525 | DDP 231,77
527 | SF 3 987,80
538 | popl. za ulozenie odpadu 1 193,00
548 | Ostatné sluzby - poplatky 215,00
551 | odpisy 65 039,00

5 | naklady na ¢innost’ 195 951,11
6 | vynosy spolu 148 717,25
Rozdiel N-V -47 233,86

Kupalisko - bazénovy komplex :

Prevadzka bazénov v RO — Kurinec v sezone 2014 bola oficidlne zahdjena 14.6. kedy boli
slavnostne odovzdané dva bazény s geotermalnou vodou. Prevadzka 25 m bazénu, ktory je
napusteny pitnou vodou z verejného vodovodu bola zahajend 14.6. pri vstupnom poplatku 2 €
resp. 1 € na osobu. Prevadzka neplaveckého a oddychového bazénu napustenych geotermalnou
vodou bola zahdjenda az po vydani rozhodnutia Regionalneho uradu verejného zdravotnictva
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a schvaleni prevadzkového poriadku od 14.7.2014 pri vstupnom 3 € resp. 1,50 € v zmysle
uznesenia mestskej rady.

V areali bazénového komplexu sa nachadzaju stanky, ktoré zabezpecujii obcCerstvenie pre
navstevnikov, najomné je stanovené uznesenim mestskej rady 10 € /m2 a mesiac, za terasy sa
plati dan za uzivanie verejného priestranstva ( UVP ) mestskému uradu. Sti¢ast'ou aredlu je aj
stanovy tabor. Bazénovy komplex zatial’ nebol TSM uctovne odovzdany so spravy.

Navstevnost’ a trzby bazénovy komplex :
september - Spolu LTS
zariadenie jun 2014 | jul 2014 august 2014 | do10.9.2014 2014 LTS 2013 LTS 2012
bazén osoby 684 16 098 10 798,00 454 28 034 15 607 12 600
bazén € 1 061,00 | 35 725,50 25 657,50 965 63 409 23 608 17 500
lehatka ks 17,00 543,00 245,00 6 811
lehatka € 34,00 | 1 086,00 490,00 12 1622
¢lny ks 34 93 98,00 10 235 185 278
¢Iny € 68 186,00 196,00 20 470 555 830
vod. bicykel osoby 56 200,00 185,00 18 459 686 802
vod. bicykel € 168 600,00 555,00 54 1377 2 058 2 406
stanovy tabor € 53 940,00 955,00 58 2 006 1374 1156
osoby pocet 13 261 244,00 16 534 345 267
stan ks 5 72,00 75,00 0 152 94 84
karavan ks 1 7,00 9,00 4 21 16 5
autd ks 0 41,00 64,00 2 107 91 57
auto s privesom ks 0 0,00 0,00 0 0 7 2
motorka ks 1 1,00 5,00 0 7 14 2

Sportovo — rekreaéna zéna

4 tenisové dvorce s umelym povrchom, 2 ihriskd na plazovy volejbal, minigolfovy aredl s 21
jamkovym ihriskom, detské ihrisko s pieskoviskom - zahajenie sezony bolo 23.5.2013.
Minigolfovy areal sa zrekonStruoval — vymenili sa poSkodené golfové plochy.

Trzby z tychto prevadzok boli nasledovné:

Tenis 307 osbb - trzby 979 €
Minigolf 145 0s6b - trzby 218 €
Volejbal 47 osdb - trzby 323 €

Néklady na prevadzku vo vyske 195 951 € boli najmd mzdy a odvody, energie a na material.
Z materidlu to boli najmi Cistiace a hygienické potreby 4 987 €, stavebny material 2 090 €,
konzervacny material 717 €, ostatny diely 3 654 €, PHM 1 516 €. Energie - elektricka energia 20
180 €, vodné 4 613 €, opravy 5 594 €. Zo sluzieb (tlaciarenské sluzby, rozbory vody, spravne
poplatky, revizie a pod.) boli najvyssie polozky na tla¢ vstupeniek a rozbory vody. V prvom
polroku sa vykonavali — najma pripravné prace, ktoré vykonavali pracovnici, ktori boli presunuti
zo strediska Zimny Stadion. Po zahdjeni letnej turistickej sezony boli prijati brigadnici, ktori
vykonavali ¢innosti najmi pri vodnych bicykloch a plavcici pri bazéne a vodnej ploche jazera
boli okrem brigadnikov presunuty z krytej plavarne.

Vystavba bazénov

Technické sluzby vykonavali aj pomocné stavebné prace pri  vystavbe nového bazénového
komplexu.
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Néklady predstavuju: nakup stoziarov verejného osvetlenia 4 471 €, ostatny materidl 1 568 €,
stavebny material 8 230 €, pohonné hmoty 2 306 €, revizie 250 €, prepojenie vodovodnej siete
4 723 €, celkom naklady TSM 21 548,54 €.

Kryta plavareri

Kryta plavaren je k dispozicii pre verejnost a Sportovcov s celorocnou prevadzkou, okrem
obdobia letnych mesiacov, kedy je potrebné realizovat” povinni udrzbu. Je vyuzivana aj na
plavecké vycviky §kol a pre plavecky oddiel. V krytej plavarni je v ekonomickom prenajme bufet,
posiliiovna, sauna a masérska miestnost’, kancelarsky priestor.

Naklady strediska najviac zat'azuju energie, z toho TUV 95 737 €, elektrika 14 586 €, vodné 8
320 € a mzdy vratane socidlnych odvodov. V materidlovych nakladoch je najvicsia polozka
Cistiace a hygienické potreby — 8 552 €. Ostatné sluzby zahriiuju najméa rozbory vody 1 777 €,
revizie a opravy zariadeni 2 673 €, stocné 7 884 €. Trzby zo vstupného boli vo vyske 36 170 €,
z ngjomného 3 553 €.

Prehl'ad nakladov a vynosov strediska v €:

¢. uct. pol. | Nazov N polozky skutoénost’ 2014
501 | spotreba materialu 9 923,12
502 | spotreba energie 118 643,49
511 | Opravy a udrzovanie 3 413,65
518 | ostatné sluzby 11 852,70
521 | mzdové naklady 74 061,81
524 | zakonné soc. a zdravot. poistenie 25369,11
525 | DDP 457,87
527|SF 5558,36
548 | Ostatné naklady 90,00
551 | odpisy 20 420,00

5 | ndklady na ¢innost’ 269 790,11
6 | vynosy spolu 61 406,60
Rozdiel N-V -208 383,51

Aredl oddychu ( plaZové kupalisko )

Pripravné prace na plazovom kupalisku sa zacali realizovat’ v mesiaci jun tak, ako to dovolovalo
pocasie, avsak z dovodu nepriaznivého pocasia areal nebo v prevadzke. V trzbach je prijem
z najmu bytu.

Prehl'ad nakladov a vynosov strediska v €:

¢. uct. pol. | Nazov N polozky skutoénost’ 2014
501 | spotreba materialu 783,44
502 | spotreba energie 181,34
551 | odpisy 1365,00
5 | naklady na ¢innost’ 2 329,78
6 | vynosy spolu 2 339,16
Rozdiel N-V 9,38

Telocviciia — T18

Telocvicna T-18 bola uzavreta — mimo prevadzky a je ponukana vlastnikom, t.j. Mestom
Rimavska Sobota do prenajmu resp. na odpredaj. V 1. polroku nas oslovil florbalovy klub na
prendjom za cenu 1,- € s povinnostou zrekonstruovat’ a prevadzkovat’ budovu na vlastné naklady.
Zmluva nadobudla platnost’ 30.7.2014.
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Kolkaren

Na zaklade uznesenia Mestského zastupitel'stva v Rimavskej Sobote zo dna 26.6.2007 bola
schvalena vypozicka budovy vo vlastnictve mesta — kolkarne v Mestskej zahrade pre AGB
Spohypo - kolkarsky oddiel Rimavska Sobota za podmienky, Ze vSetky prevadzkové naklady
bude hradit’ vypoziciavatel’ s prispevkom Mesta Rimavska Sobota. Z dovodu nevyhovujuceho
zariadenia kolkarskych stavacov a drahy sa v II. polroku kolkdren nevyuzivala aklub podal
ziadost’ o ukoncenie vypozicky. Naklady a vynosy tvoria odpisy.

Cyklotrasa

Technické sluzby zabezpecCovali pripravu na vybudovanie cyklistického chodnika na Kurinec.
Material na podlozie bolo zabezpecené bezplatne. Naklady tvoria na stavebny material 2 070 €,
dopravné znacenie 197 €, PHM na stroje a dopravné prostriedky vo vyske 3 002 €, vodorovné
dopravné znacenie 100 € a prace s pracovnymi strojmi — dodavatel'sky 1296 €.

POROVNANIE NAKLADOV A VYNOSOV PODL’A STREDISK ZA ROK 2014

STREDISKO VYNOSY 2014 | NAKLADY 2014 Rozdiel

Miestne komun. a Cist.kanalov 101 425,14 279 066,91 -177 641,77
Cyklotrasa 0,00 6 666,01 -6 666,01
Verejné osvetlenie 29 655,07 195 069,85 -165 414,78
Sprava 45 925,08 206 494,88 -160 569,80
Ostatné sluzby 30,00 51 462,98 -51 432,98
Kasarne 29 395,40 45 801,68 -16 406,28
Hlavné namestie 447,66 4 628,35 -4 180,69
Zavodna jedalen 0,00 11 857,18 -11 857,18
RaS, z toho: 336 195,51 815 535,60 -479 340,09
Futbalovy $tadién 7 131,18 87 729,49 -80 598,31
Zimny $tadién 105 506,31 235 168,57 -129 662,26
RO Kurinec 148 717,25 195 951,11 -47 233,86
Kryta plavaren 61 406,60 269 790,11 -208 383,51
Aredl oddychu 2 339,16 2 329,78 9,38
T-18 1 753,00 1 752,00 1,00
Kolkaren 1 050,00 1 266,00 -216,00
Novy bazén Kurinec 8 292,01 21 548,54 -13 256,53
Mechanické Cistenie 2 791,33 242 346,88 -239 555,55
Verejna zelefi 50 903,50 253 649,79 -202 746,29
Rucné distenie 600,00 33 845,41 -33 245,41
Verejné WC 1 365,30 8 212,37 -6 847,07
Komunalny odpad 7 784,89 180 887,10 -173 102,21
Cintorin 11 129,35 850,00 10 279,35

617 648,23 2 336 374,99 | -1718 726,76

Podnikatelska cinnost

Do podnikatel'skej c¢innosti patri celé stredisko Cintorinskych a pohrebnych sluzieb
a ¢innosti ostatnych stredisk MK- miestne komunikacie, VO- verejné osvetlenie, VZ - verejna
zeleti, MC — mechanické &istenie, ktoré vykonavaji prace a sluzby pre cudzich a nie st kryté
prispevkom mesta.

CINTORIN
V ramci udrzby cintorinov sa vykonava kosenie, hrabanie, vyndsanie travy, udrzba vojenského
cintorina, renovacia vojenskych hrobov, udrzba akosba urnového hdja, Cistenie a zametanie
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chodnikov a ciest, vyrub divych vyhonkov a krikov, vyrub suchych stromov, pravidelny odvoz
smeti, dovoz vody do cintorina, demontaz a montaz poklopov, pravidelne bol zabezpeceny odvoz
prebytocnej zeminy, Uprava nadvoria pred domom smutku a vysadba okrasnych stromov, oprava
urnového haja. Néklady na material boli vo vyske 6 861 € ( PHM, ndaradie, Cistiace a hygienické
potreby, material na vyrobu vencov), vodné 60 €, tovar 27 518 €, opravy a udrzovanie 916 €,
ostatné sluzby 4 010 € (opravy, inzercie, dial'ni¢né poplatky, autorsky honorar a pod.), mzdové
naklady 60 630 €, odvody 26 445 €, odpisy 9 411 €, ostatné financné naklady 870 €. Vynosy
tvoria trzby za vlastné vyrobky, za predaj sluzieb atovaru. Hospodarenie celkom: Naklady
143 907,98 €, Vynosy 137 219,36, HV: Strata — 6 688,62 €.

OSTATNE PODNIKATELSKE CINNOSTI

V ramci podnikatel'skej ¢innosti ostatnych stredisk sa vykonavali nasledovné prace :

Stredisko 01 - Miestne komunikacie : vytahovanie Zamp a pretlaanie kanalizicie, prendjom
mechanizmov pri zemnych pracach, odvoz stavebnej sute a zeminy, asfaltovanie.

Stredisko 03 - Verejné osvetlenie — prenajom ploSiny a lepenie plagatov

Stredisko 20 - Likvidacia komunalneho a vel’koobjemového odpadu

Stredisko 12 - Ostatné sluzby — odvoz srotu

Stredisko 15 - Kurinec — prenajom arealu tenisovych kurtov pre firmy

Stredisko ~ 21- Verejna zelen — prace traktora Zetor s cepakom — kosenie travnych ploch na

objednavku , predaj biomasy ( drevena Stiepka )

Stredisko 24 - Mechanické Cistenie — prendjom dopravnych mechanizmov napr. na prevoz
dreva, zametanie a sluzby autodopravy — autobus na zaklade objednavok cudzich subjektov,
zametanie arealov

Stredisko 26 - vyvoz komunalneho odpadu pre obec Velky Blh v zmysle uzavretej zmluvy na
1 rok ( verejna obchodna sutaz).

Prehl'ad nakladov a vynosov z podnikatel'skej ¢innosti : Kom. odpad Velky Blh

skuto¢nost’ skuto¢nost’
¢. uct. pol. | Nazov N polozky 2014 ¢. uct. pol. | Nazov N polozky 2014
501 04 | spotreba materialu (cintorin. sluzby) 6 861,08 501 | spotreba materialu 3 680,71
spotreba materialu (podnik. ¢innost

501 01 | ostat. stredisk) 40,97 518 | ostatné sluzby 156,00
502 | spotreba energie 60,12
504 | tovar 27 518,00
511 04 | opravy a udrZiavanie (cintor. sluzby) 915,87

opravy a udrziavanie (podnik.

511 01 | ginnost ostat. stredisk) 524,00
518 | ostatné sluzby 4 010,04

521 [ mzdové naklady 60 629,93 521 [ mzdové naklady 1942,78
524 | zakonné soc. a zdravot. poistenie 22 080,48
525 | DDP 229,52
527 | SF, odstupné a odchodné 4 136,33

531 [ daf z motorovych vozidiel 148,00 531 [ daf z motor. vozidiel 620,00
548 | halierové vyrovnanie 51,46

551 [ odpisy 9411,39 551 [ odpisy 220,11

568 | poistenie 670,11 568 | poistenie

591 | dan z prijmov 0,58

5| ndklady na €innost’ 137 287,88 5| ndklady na €innost’ 6 619,60

601 [trzby za vlastné vyrobky 04 cintorin 1415,98 602 [ trzby za sluzby 10 450,00
602 [ trzby sa sluzby - 01 MK 3 077,25
602 | trzby sa sluzby - 03 VO 3 053,47
602 | trzby za sluZzby - 12 ostat. sluzby 74,50
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602 | trzby 15 - Kurinec 334,00
602 | trzby z predaja sluZieb 04 cintorin 60 254,01
602 [ trzby za sluzby - 20 KO 2782,83
602 | trzby z predaja sluzieb 21 VZ 5 539,40
602 | trzby z predaja sluzieb 24 CM 5 664,76
604 [ trzby za tovar 04 41 239,91
613 [ zmena stavu zasob 04 225,89
644 | zmluvné pokuty, penale - 24 CM 33,22
ostatné vynosy z prevadzkovej
648 | Cinnosti
653 [ rezervy
662 | uroky 3,35 662
transfer mesta
692 | transfer mesta kapitalovy - odpisy 2 850,68 692 | kapitalovy - odpisy 220,11
6 | vynosy spolu 126 549,25 6 | vynosy spolu 10 670,11
HV — ( zisk - strata) -10 738,63 HV — (zisk — strata) 4 050,51

Suvaha — stav majetku a zavizkov a fondové ucty

Polozka v € stav k 31.12.2013 stav k 31.12.2014
SPOLU MAJETOK ( AKTiVA) 19 391 395,16 19 027 631,75
A/NEOBEZNY MAJETOK 19 099 466,72 18 757 038,09
Dlhodoby nehmotny majetok 2 546,00 1 273,00
Dlhodoby hmotny majetok 19 096 920,72 18 755 765,09
B/ OBEZNY MAJETOK 291 315,89 269 915,48
Zasoby 54 243,57 45 284,01
Dlhodobé pohl'adavky 1 485,20 0
Kratkodobé pohl'adavky 71 725,15 64 222,78
Finan¢né Gcty 163 861,97 160 108,69
C/ CASOVE ROZLISENIE 612,55 678,18
Naklady budticich obdobi 612,55 678,18
SPOLU VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY ( PASIVA) 19 391 395,16 19 027 631,75
A/ VLASTNE IMANIE 98 916,52 113 836,65
Fondy- zékonny rezervny fond 50 861,41 94 743,39
Nevysporiadany vysledok hosp. min. rokov 9 843,17 3 508,64
Vysledok hospodarenia za tic¢tovné obdobie 38211,95 15 584,62
B/ZAVAZKY 19 292 041,19 18 913 357,65
Rezervy 43 044,50 9 000,00
Zucétovanie transferov rozpoctu obce 19 058 318,79 18 724 467,54
Dlhodobé zavizky zo soc. fondu 5697,82 7 658,20
Kratkodobé zavazky 184 980,08 172 231,91
C/ CASOVE ROZLISENIE 437,45 437,45
Vynosy budicich obdobi 437,45 437,45
Poznamky:

Kratkodobé pohladavky : z celkovej sumy tvoria prevadzkoveé preddavky - na elektricku energiu , plyn a karty

PHM a pohladavky voci odberatelom .
Zuctovanie medzi subjektmi verejnej spravy - tvori hodnota majetku zvereného do spravy (ucet 355)
Kratkodobé zavizky: voci dodavatelom a voci zamestnancom a organmi socidlneho a zdravotného poistenia,
DPH a ostatné zavdzky.

Vypracovala: Ing. Ol'ga Fabova
V Rimavskej Sobote, 31.3.2015
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SPRAVA O CINNOSTI A HOSPODARENI
MESTSKEHO }(ULTI’JRNEHO STREDISKA
RIMAVSKA SOBOTA K 31.12.2014

Navrh rozpoctu MsKS na rok 2014 zahrnoval poziadavku na bezny transfer z rozpoctu zriad'ovatela vo
vyske 300750 €. Do konca septembra 2014 MsKS hospodarilo v rozpoctovom provizoriu. Uznesenim
€.79/2014 zo dna 23.9. 2014 MsZ schvalilo rozpocet mesta a zaroven bezny transfer pre MsKS vo vyske
230 000 €.

Nasledne sme zostavili rozpocet MsKS na rok 2014 v zmysle zdkona ¢. 523/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach verejnej spravy v zneni neskorsich predpisov ako vyrovnany. Z dévodu nedostatku prostriedkov vo
vynosovej €asti, rozpocet bol podhodnoteny v ndkladovej casti na polozke sluzby. Do vynosov sme boli nuteni
zahrnit' aj nerozpoctované polozky ako st preplatky minulych obdobi a vecné dary. I napriek nepriaznivej
socialno-ekonomickej situacii obyvatel'stva mesta aregionu sme v roku 2014 dosiahli prekrocenie vynosov
z kultirnej ¢innosti a prekro€ili sme aj vynosy z transferov, ¢im sme mohli vykryt prekrocenie nakladov
v oblasti sluzieb, ako aj narast nakladov na zdkonom stanovenu valorizaciu miezd a s tym spojenych odvodov do
poistovni na rok 2014. Za rok 2014 sme dosiahli kladny hospodarsky vysledok vo vyske 3 219 €.

Sprava o hospodareni obsahuje:
e Dosiahnuté vynosy a naklady k 31.12.2014 a ich porovnanie so skutoc¢nostou k 31.12.2013
e Suvaha v hrubsom ¢leneni, prehlad o stave pohl'adavok a zavizkov
e Plnenie rozpoctu prijmov a vydavkov podl'a rozpoctovej klasifikacie

Plnenie vynosov a nakladov k 31.12.2014 a ich porovnanie so skuto¢nost’ou k 31.12.2013

Ukazovatel’ 31.12.2014 31.12.2013
Vynosy celkom 585100 € 538 491 €
Naklady celkom 581 881 € 530 528 €
Hospodarsky vysledok + 3219€ + 7963 €
VYNOSY
Uet | Vynosy v € Rozpocet | Skutocnost’ | Plnenie | Skutocnost’
2014 31.12.2014 % 31.12.2013
60 Trzby za vlastné vykony a tovar 136 000 156 186 114,8 139 838
602 Trzby predaja kult. a inych sluzieb 136 000 156 186 114,8 139 838
Zaujmovo-umelec. ¢innost’, programy 46 600 55 007 118,0 43 260
- Nehmotné kultarne dedi¢stvo-MG 800 1048 131,00 337
- Zébavno-relaxacnd Cinnost,,programy 45 000 43 301 96,2 45 180
- Filmové umenie-kino Orbis 41 200 54015 131,1 45412
- Propagacia 1200 1472 122,6 1261
- Interné ¢innosti-ozvuc.,prepr.,vylep 1200 1343 111,9 4 388
64 Ost.vynosy z prevadzkovej ¢innosti 53 700 58 036 108,1 66 151
648 Inter.¢inn.-najom z priestorov 49 000 48 564 99,1 49 902
Preplatky nakladov minulych rokov 1300 1572 120,9 415
Vecné dary /umelecké diela/ 3400 7 900 2323 15 834
65 Rezervy z prevadzkovej ¢innosti 20 20 100,0 2 883
653 Rezervy za nevyfakturované dodavky 20 20 100,0 2 883
66 Finan¢né vynosy 1 2 200,0 2
662 Uroky z beznych uétov 1 2 200,0 2
69 Vynosy z transferov 369 889 370 856 100,3 329 617
691 Vynosy z bez. transferov z rozpoctu obce 230 000 230 000 100,0 230 000
692 Vynosy z kapit. transf. z rozp. obce /odpisy/ 70 964 70 963 100,0 49 415
693 Vynosy z beznych transferov zo SR a VS 58 800 60 000 102,0 47 650
694 Vynosy z kapit.transferov zo SR 6 625 6 625 100,0 125
697 Vynosy z beznych transferov od ost.subjektov 3500 3268 93,4 2427
Vynosy celkom 559 610 585100 104,6 538 491




Z toho:
602 - Trzby z predaja kultirnych sluZzieb 156 186 €, prekrocenie o 20 186 €

Zaujmovo-umelecka ¢innost’ — trzby 55 007 €, prekrocenie o 8 407 €

Z toho:

Cinnost, podujatia trzby plnenie +/-
Amatérske subory zdujmovo-umeleckej ¢innosti 739 € + 239€
Festival HOT ART a ostatné profesionalne programy 18973 € +4373 €
Festival vaznej hudby CON SPIRITO 466 € + 66€
Podujatia pre mad’arskych spoluobcanov 9193 € +2 793 €
Letny tabor vytvarnikov LETAVY /icast.popl./ 23879 € + 879¢€
Letny kurz dirigentov 1757€ + 57€

Usek realizoval tradi¢né prezentacie svojich amatérskych stborov a telies — FS Rimavan, DFS Podkovitka, FS
Uj Gomér, Dychova hudba Sobotienka, Spevicky zbor Bona Fide a Blaha Lujza, Divadelny siibor
Divosud a Badido — ato na miestnych, regionalnych a zahrani¢nych podujatiach. Na profesionalnej baze
uskutocnil predstavenia z oblasti hudby, divadla, tanca a zdbavy. Konal sa od juna do konca septembra uz X.
ro¢nik festivalu divadla a hudby HOT ART — umenie v uliciach mesta s 12-timi celovecernymi podujatiami
a d’alsimi sprievodnymi akciami ako boli vystavy umelcov, taneéné workshopy, tvorivé dielne a westernovy den.
Prebehlo podujatie pre naro¢nejsich posluchacov vaznej hudby CON SPIRITO — Hudobnd jar a Hudobna jesen
so siedmymi koncertami. Za podpory MK SR usek zorganizoval dve rozsiahle celostatne sutazné prehliadky
JMLADEZ SPIEVA “ a ,DIVADLO A DETI“ za Gasti cca 325 osdb, atiez Kurz pre dirigentov z celého
Slovenska. Dalej zorganizoval sedemdiiovy medzindrodny letny tibor vytvarnikov LETAVY - 13 tvorivych
dielni s 217 ucastnikmi. Pre socidlne vylucené deti sa zrealizoval projekt KONVERGENCIE v Reedukacnom
centre Cerenéany s tvorivymi dielfiami a kultirno-vychovnymi aktivitami.

Pre spoluobCanov madarskej narodnosti sme zabezpecili vychovné, divadelné a koncertné podujatia na
profesionalnej trovni z Mad’arskej republiky a Slovenska, ako boli dielia a koncert NemAdomFel, Divadla
Thalia a Argyélus, Csavargofest...

Nehmotné kultirne dedi¢stvo — Mestska galéria — trzby 1 048 €, neplnenie o 248 €

V Mestskej galérii sa zrealizovali autorské vystavy slovenskych umelcov —Rolanda Neupauera, Milana
Hnata, Veroniky Rénaiovej, Jana Adamove, Tibora Uhrina, vystava Juri Dojéa-Last Folio — pozostatky
7idovského Zivota na Slovensku a spolo¢nd vystava Studentov a absolventov z ateliéru kresby S.Balazsa na
AU Banska Bystrica. Vystavy vznikli s podporou MK SR v celkovej sume 5000 €. V roku 2014 ndm MK SR
finanéne podporilo aj dalSie projekty: Sympoézium M.Bartuszovd vo VarSave, Prezentacia monografie
M.Bartuzsovej a Tvorivé dielne v MsG v celkovej vyske 8 000 € /uskutocnila sa Letnd detska univerzita
s piatimi §tadijnymi odbormi a celkovo s 23 dielnami pre ziakov mestskych §kol/. Aj projekt Akvizicie
/obstaranie 10 umeleckych diel do zbierkového fondu galérie/ vsume 7 000 € sa zrealizoval s finan¢nou
dotaciou 6 500 € z MK SR./

Zabavno- relaxacna ¢innost’ — trzby 43 301 €, neplnenie o 1 699 €

K neplneniu vynosov doslo z dévodu zruSenia koncertu H.Zagorovej pre zdravotné problémy umelkyne aj
napriek tomu, Ze boli stanovené dva terminy koncertu. Usek organizoval pohybové kruzky /aerobic, zumba,
joga, orientalne tance, klub tane¢ného Sportu/ a kurzy spoloc¢enského tanca, z ktorych spolu ziskal trzby vo vyske
7926 €. Tanecny klub Impulz bol vyhodnoteny ako piaty najlepsi klub na Slovensku za rok 2014, ¢o je
v porovnani s mestami ako st Bratislava, Kosice, Banska Bystrica velky tuspech. Tane¢ny par Baka-Farkasova
sa zlcastnil Majstrovstiev Eurdpy a sveta a v TOP 50-ke je vo svetovom rebricku na 33 mieste zo 1 046 parov.
Dalej pri MsKS pracuje v Dome kultary niekol’ko zaujmovych klubov ako su: A-klub, achovy, RS model club,
Klub plastovych modelarov, Klub numizmatikov a filatelistov.

Zo zébavnych a profesionalnych podujati treba vyzdvihnit’ muzikal Na skle malované, divadla Sen svitojanskej
noci, Styria na kanape, Na koho to slovo padne a Westernovy dent v mestskej zahrade. Trzby z profesiondlnej
kultary ¢inili 35 375 €.

Kino Orbis — trzby 54 015 €, prekrocenie o 12 815 €

Digitalizacia kina / zrealizovana v septembri 2012/ sa odzrkadlila vo vybornych vysledkoch kina v plneni
Vynosov v porovnani s rokmi premietania filmov klasickou koticovou metédou. Pre porovnanie uvadzame trzby
zrokov 2011 az 2014. Vzrastol aj pocet predstaveni — hraci profil je 5 dni v tyzdni a hraju sa aj tri predstavenia
denne, okrem Skolskych a organizovanych predstaveni. Digitalizdcia vSak priniesla aj mnoho problémov
v zabezpeceni premietania v silade s harmonogramom distribuénych firiem. Stahovanie jedného filmu trva 2 az
4 hodiny, premietanie 5 az 7 hodin podla poctu predstaveni denne. Je tu problém aj so zastupovanim v pripade
choroby alebo dovolenky, nakol'ko celu prevadzku a ¢innost’ zabezpecCuje jedna zamestnankyia na staly




pracovny pomer a jeden pracovnik na dohodu o mimopracovnej ¢innosti, ktory vykonava pracu premietaca
filmov.

Porovnanie trzieb:

Rok 2011 2012 2013 2014

Trzby v € 33196 34 398 45412 54 015

Vroku 2014 sa pre Skoly odohralo 44 prestaveni /nielen rozpravky, ale aj dokument o Demitrovi/
s navstevnostou 2000 deti a trzbami 4300 €.

Kino Orbis je zaradené v sieti Europa-cinemas, odkial’ dostavame aj finan¢nt podporu na odohratie europskych
filmov. V roku 2014 zo 177 odohratych filmovych titulov bolo 76 eurdpskych a inych ako americkych. Spolu
teda 195 eurdpskych predstaveni, ¢o je 36,2 % z celkovych 538 odohratych predstaveni s navstevnostou 4814
divakov a trzbami 16402 €.

Trzby z propagacie - 1 472 € a internych sluzieb — 1 343 €, prekroc¢enie 0 272 € a 0 143 €
St vynosy prilezitostnych vytvarnych, prepravnych a ozvucovacich sluzieb.

Doteraz nie maly podiel na plneni vynosov tvorili vynosy zo ziskanych kultarnych poukazov. Ziskali
sme 11 807 KP v hodnote 1 € za KP /v roku 2013 to bolo 10 935 KP/.

648 — Ostat. vynosy z prevadzkovej ¢innosti — 58 036 €, prekrocenie o 4 336 €

Predstavuju vynosy z dlhodobého a kratkodobého prendjmu nebytovych priestorov, preplatkov nakladov
minulych rokov a vynosy z vecnych darov — umeleckych diel od autorov vystavujucich v Mestskej galérii.
-dlhodoby a kratkodoby prendjom nebytovych priestorov — vynosy 48 564 €

V stcasnosti mame za odplatu uzavreté Styri dlhodobé najomné zmluvy na priestory Domu Kultary
/E.Szekeresovd Rim.Sobota a L.Lichtmannegger Rim.Sobota - kancelaria, Esspresso DK-A.Balazova
Rim.Sobota, TvLocall Fil'akovo-kancelaria/, jednu zmluvu na priestory kina Orbis /M.Majerc¢ik-stravovanie
Rim.Sobota/ atri zmluvy na priestory amfitedtra /M.Hirkova-byt, Ferena-J-Ferencz autoskola Rim.Sobota-
kancelarie a BMP Slovstav Rim.Sobota-kancelaria/.

Vynosy z dlhodobého najmu priestorov st vo vyske 18 371€ a vynosy z kratkodobého najmu v sume 30 193 €,
z toho predajné trhy v sume 12 936 €.

-vynosy z preplatkov nakladov za energie su vo vyske 1 319 € a z poistného plnenia 253 €,

-vynosy z vecnych darov od inych subjektov 7 900 €- ide o darované umelecké diela od slovenskych autorov do
zbierkového fondu Mestskej galérie.

691 — Vynosy z beznych transferov z rozpoc¢tu obce — 230 000 €

Predstavuju bezny prispevok na ¢innost’ a prevadzku z rozpoctu mesta.

692 — Vynosy z kapitalového transferu z rozpoc¢tu obce — 70 963 €

Ide vlastne o zuétovanie nakladov na odpisy dlhodobého majetku mesta, ktory je v sprave MsKS, do
kapitalovych vynosov.

693 — Vynosy z beznych transferov zo SR a VS — 60 000 €, prekrocenie o 1200 €

St to doticie z MK SR vsume 53 000 €, zMV SR - OU Banska Bystrica v sume 3 200 €, z Narodného
osvetového centra v sume 2 800 € az BBSK v sume 1 000 € na zrealizované kultarne projekty. Na transfery
z MK SR sme zabezpecili spolufinancovanie projektov z vlastnych zdrojov vo vyske 8 290 €.

Prehlad podporenych projektov v roku 2014:

Ministerstvo kultiry SR /v €/: 53 000
- Celost.sutazna prehliadka Mladez spieva 12 000
- Celost. sutazna prehliadka Divadlo a deti 6 000
- Con spirito — hudobna jar a jesen 3500
- Hot art — umenie v uliciach mesta 12 000
- Dirigentsky kurz pre zbormajestrov 2000
- Dielna babkarskej tvorivosti 2000
- DS Badido-realizacia inscendcie 1500
- Dobsinského rozpravkovy Gemer 1 000
- Tvorivé dielne v MG 1 000
- Sympoézium o tvorbe M.Bartuszovej vo VarSave 4000
- Prezentacia monografie M.Bartuszove;j 3000
- Vystavy v Mestskej galérii 2014 5000

Z rozpoctu Ministerstva vnitra SR — Obvodny trad-odbor skolstva Banska Bystrica sme ziskali dotaciu na
celostatnu stitaz Mladez spieva v sume 3200 €.



Z rozpoctu Narodného osvetového centra sme obdrzali doticie na celostatne prehliadky Mladez spieva,
Divadlo a deti a kurz dirigentov v sume 2 800 €.

Z rozpoctu BBSK sme dostali dotaciu pre DS Badido k 25. vyrociu jeho zaloZenia v sume 1 000 €.
Prostrednictvom OZ Oxymoron sme z MK SR ziskali dotacie na projekty organizované MsKS vo vyske 8 000
€ / Letavy 2014, Konvergencie / a z Uradu vlady SR vo vyske 1 800 € /Divadlo Thalia Kosice- dve divadla pre
deti, Vystava Styri roéné obdobia/.

694 — Vynosy z kapitalovych transferov zo SR - 6 625 €

St to zaétované odpisy dlhodobého majetku obstaraného z prostriedkov SR vo vyske 125 € a kapitalovy transfer
20 SR- MK SR na obstaranie umeleckych diel do zbierkového fondu Mestskej galérie vo vyske 6 500 €.

697 — Vynosy z beznych transferov od ostat. subjektov — 3 268 €, neplnenie o 232 €

Predstavuju finanéné prispevky od ostatnych subjektov mimo verejnej spravy a to, z Nadacie Carmeuse 500 € na
financovanie vystavy slovenského autora v MsG R.Neupauera a z Galérie v Nemecku 400 € na prezentaciu
monografie umelkyne M.Bartuszovej. Z Europy Cinemas sme dostali dotaciu vsume 2 368 € na podporu
premietania eurdpskych filmov, ktorej vyska bola podmienend poctom odpremietanych eurdpskych filmov a ich
navstevnosti v roku 2013.

Vyvoj niektorych vynosov MsKS za roky 2011 az 2014

Vynosy v € 2011 2012 2013 2014

Trzby z kultlrnej ¢innosti 121 102 145 124 139 838 156 186
Z prendjmu nebytovych priestorov 56 181 49 982 49 902 48 564
Bezné transfery z rozpoctu mesta 243 336 229 000 230 000 230 000
Bezné transfery zo SR a VS 43318 73 200 47 650 60 000
Od ostatnych subjektov 1494 13273 2427 3268

Pozn.: V roku 2012 vysoké plnenie transferov zo SR bolo z titulu dotacie MK SR v sume 30 000 € na vydanie monografie
slovenskej vytvarnicky Marie Bartuszovej. Obdobne to bolo aj na plneni vynosov od ostatnych subjektov, kde finanéne
podporili  vydanie monografie slovenské a zahrani¢né nadacie vsume 7 000 €. Aj plnenie trzieb z kultirnej ¢innosti
ovplyvnil v roku 2012 podporny program Kultiirne poukazy, kedy dostavali Skoly 6 ks poukazov v hodnote 1 € na ziaka
a ucitel'a. Od roku 2013 su to len 4 ks na ziaka a ucitel’a.

NAKLADY

Utet | Naklady v € Rozpocet | Skutocnost’ Plnenie Skuto¢nost’
2014 k 31.12.2014 % k 31.12.2013
50 Spotrebované nakupy 123 800 119 565 96,6 131 035
501 Spotreba materialu 9 600 10 173 106,0 10 062
502 Spotreba energie 113 000 108 349 95,9 119 556
503 Spotreba pohonnych latok 1200 1043 86,9 1417
51 Sluzby 163 410 190 237 116,4 162 766
511 Opravy a udrzovanie 3900 3964 101,6 1913
512 Cestovné naklady 1900 1962 103,3 2166
513 Néklady na reprezentaciu 30 8 274 3
518 Ostatné sluzby: 157 580 184 303 116,9 158 684
Z toho: Zadujmovo-umel.¢innost’ 75 900 86 721 114,3 70 071
Nehmo. kult.dedi¢stvo-MG 7 200 13 004 180,6 5298
Progr.produkcie,relax.¢in. 35 000 40 102 114,6 41 184
Filmové umenie-kino Orbis 29 000 34 879 120,3 25 626
Propagdcia, interné ¢innosti 10 480 9597 91,6 16 505
52 Osobné naklady 181 470 180 531 99,5 174 845
521 Mzdové naklady zamestnanci 115 000 114 898 99,9 110 669
521 OON externi zamestnanci 13 000 12 935 99,5 12 395
524 Zakonné socialne poistenie aj dohody 42 700 42276 99,0 41 674
525 Ostatné socialne poistenie 3500 2 966 84,7 2 859
527 Zakonné socialne naklady 7270 7 456 102,6 7 248
53 Dane a poplatky 1600 1408 88,0 1169
538 Ostatné dane a poplatky 1 600 1 408 88,0 1169
54 Ost.naklady na prevadzku 7160 6 660 93,0 100
548 Clenské popl., nakup umelec.diel 7 160 6 660 93,0 100




55 Odpisy,rezervy,oprav.polozky 77 020 78 317 101,7 55500
551 Odpisy dlhodobého majetku 77 020 77017 100,0 55480
553 Tvorba ost.rezerv z prev.¢innosti - 1300 - 20
557 Opravné polozky k pohl'adavkam - - - -
56 Finan¢né naklady 5150 5163 100,3 5113
568 Ost.fin.ndklady-bank.popl., poist.majet. 5150 5163 100,3 5113
59 Dane - - - -
591 Dan z prijmov - - - -

Naklady celkom 559 610 581 881 104,0 530 528
Z toho:

501 — Spotreba materialu — naklady 10 173 €, prekrocenie o 573 €

Spotrebu materidlu tvorili naklady na zabezpeenie &innosti na tiseku ZUC/ ochotnicke stbory, Letavy,
celostatne prehliadky, festivaly Hot art, Con spirito.../ v sume 2 915 €, material na prevadzku a ¢innost’ kina
v sume 158 €, na kruzkovu €innost’ 225 €, material na ¢innost’ a tvorivé dielne MsG v sume 624 €, naklady na
propagaciu ¢innosti MsKS, kancelarsky material v sume 1 915 € /papier, farby do tlaciarni, samolepiace folie,
tonery.../, hygienicky a Cistiaci material v sume 1 524 €, prevadzkovy material na Gdrzbu majetku v sume 1 517
€ anaklady na nadkup drobného dlhodobého majetku / reproduktory kino Orbis, pocitac, monitor, tlaciaren pre
kancelarie/ v sume 1 295 €.

502 — Spotreba energie — naklady 108 349 €, uspora 4 651 €

Aj napriek tomu, ze cena za fixné naklady na dodavku tepla do Domu kultary vzrastla o 5 € za kW oproti roku
2013, operativnym regulovanim privodu tepla a tiez v dosledku teplych poveternostnych podmienok v zimnych
obdobiach sme dokézali usetrit’ 6 200 €. Pomerne vysoky pokles nakladov vznikol aj pri spotrebe elektrickej
energie, nakol’ko sa v roku 2014 pristapilo k novej zmluve s niz§imi cenami za kWh spotrebovanej energie.

Naklady na jednotlivé spotreby energii: 31.12.2014 31.12.2013
- dodavka tepla a TUV do DK 76 727 € 82927 €
- elektr.energia vSetky objekty 20531 € 24 677 €
- vodné a sto¢né vsetky objekty 5327¢€ 5734 €
- plyn amfiteater, MG 5764 € 6217€

503 — Spotreba pohonnych latok — naklady 1 043 €, uspora 157 €

V prevadzke mame dve motorové vozidla — Avia F 21 a Berlingo Citroen. Na Avii sa jazdi uz len
v nevyhnutnych pripadoch a to len pre potreby organizacie.

511 — Opravy a udrZovanie — naklady 3 964 €, prekrocenie 64 €

Néklady na opravy majetku sa cerpali len na mensie opravy PC a kancelarskych zariadeni v sume 499 €, mensie
opravy strechy, kanalizacie kina Orbis a Domu kultiry v sume 379 €, udrzbu nového premietacicho zariadenia
v kine vo vyske 1 467 €, opravu motorovych vozidiel v sume 8§90 € a vymenu rozbitej vonkajSej sklenenej
vyplne DK v sume 697 € / poistné plnenie bolo 253 €/.

512 — Cestovné naklady — 1 962 €, prekrocenie 62 €

Cerpali sa na cestovné nahrady pri pracovnych cestich zamestnancov v sume 92 €, l'udovej hudbe FS Rimavan
vo vyske 98 €, ucastnikom celostatnych prehliadok Mladez spieva, Divadlo adeti a ucastnikom kurzu
dirigentov v sume 556 €, autorom vystav a Gcastnikom Sympoézia v Pol'sku v sume 1 216 € /granty v MsG/.

513 — Naklady na reprezentaciu — 8 €, ispora 22 €

Predstavuju naklady na mineralku a, kavu pouzita pri pracovnych poradidch zamestnancov, pracovnych
stretnutiach s inymi obchodnymi partnermi.

518 — Ostatné sluzby — naklady 184 303 €, prekrocenie o0 26 723 €

Prekro&enie nakladov sme vykryli vynosmi z vlastnej ¢innosti a z transferov zo SR. Naklady sa Gerpali :

- nauseku ZUC v celkovej sume 86 721 €, z toho
*na honorare CH FSR, dirigentom DH, ZSZ , DS Badido v sume 3 317 € /granty/,
*na honorare pre koncertnych a divadelnych umelcov, ubytovanie, ozvucovacie sluzby, autorské
poplatky, propagaciu festivalu Hot art a ostatnych profesionalnych programov vo vyske 26 803 €,
*na honorare pre umelcov divadelnych predstaveni, programov pre mad’arskych spoluobcanov v sume
6294 €,
*na honorare pre umelcov, ubytovanie, autorské poplatky, propagaciu festivalu Con spirita vo vyske
3678 €,
*na honorare porotcom, ubytovanie, stravu, prepravu ucastnikov celostatnych sutaznych prehliadok
Mladez spieva, Divadlo a deti , kurzu dirigentov vo vyske 23 483 €,
*na honorare a odmeny lektorom dielni, umelcom, organizaénému §tabu, ubytovanie, stravu a ostatné
sluzby pre ucastnikov letného tabora vytvarnikov LETAVY 2014 v sume 23 146 €,



- na useku Mestskej galérie v sume 13 004 € za prepravu diel, tla¢ pozvanok a katalogu, honorare
komisarom, autorom vystav, lektorom tvorivych dielni a poplatky za signalizaciu,

- na useku relaxacnej cinnosti a programov v sume 40 102 € za honorare divadelnym umelcom, za
honorare lektorom pohybovych krizkov, autorské poplatky, ubytovanie,

- na useku kina Orbis vsume 34 879 € za poziCovné distribitorom filmov /60 % z trzieb/, tlac
kinoplagétov, poplatky Soze a Audiovizudlnemu fondu, prepravné,

- na useku propagacie a marketingu v celkovej sume 2 095 € za internetovy kalendar podujati a poplatky
za domény vo vyske a internetové reklamy na portaloch a tla¢ plagatov na celostatne prehliadky,

- na useku internych cinnosti v sume 7 502 €, z toho za posStové a telekomunikaéné sluzby 3 049 €,
obnovu softvérov na uctovnictvo, mzdy, antivir a servis PC vo vyske 1198 €, Skolenie pracovnikov a
zdravotné sluzby 170 € , ndjom postového priecinku, kablové rozvody TV, koncesionalne poplatky
v sume 338 €, revizia EPS, HP, poziarnych klapiek, elektrickych prenosnych zariadeni, plynovych
zariadeni v objektoch v sume 2 070 €, STK, EK a ostatné sluzby na motorové vozidla v sume 197 €,
obstaranie SW Windows v sume 200 € a iné sluzby 280 €.

521 — Mzdové niaklady pre zamestnancov a OON pre exter. prac. — 127 833 €, tspora 167 €

Z toho mzdové naklady na mzdy pre stalych zamestnancov st vo vyske 114 898 €. Mzdové naklady na odmeny
pre externych zamestnancov su v sume 12 935 €. NavySenie mzdovych nakladov oproti minulému rok z titulu
valorizacie miezd a vekového automatu sme vykryli z vynosov-trzieb z kultirnej ¢innosti.

K 31.12.2014 tak ako aj predchadzajuce tri roky MsKS zamestnavalo 12 stalych pracovnikov. Z externych
pracovnikov sa vyplacali na dohody o mimopracovnej ¢innosti premieta¢ kina, informac¢né sluzba v DK 2 osoby
a jedna upratovacka. V priebehu roka pracovalo v MsKS na dobrovolné a aktivaéné prace v priemere 16 I'udi.
524- Zakonné socidlne poistenie — naklady 42 276 €, Gspora 424 €

Z toho pre stalych zamestnancov 39 714 € a pre externych zamestnancov na dohody 2 562 €.

525 — Ostatné socialne poistenie — naklady 2 966 €, uspora 534 €

Je to doplnkové dochodkové poistenie pre zamestnancov v zmysle Kolektivnej zmluvy.

527 — Zakonné socialne naklady — 7 456 €, prekrocenie 186 €

Tvoria prispevok zamestnavatel'a na stravovanie zamestnancov vo vyske 5794 €, povinny a d’alsi pridel do
socialneho fondu v sume 1541 € a zadkonné socialne davky PN v sume 121 €.

538 — Ostatné dane a poplatky — naklady 1 408 €, uspora 192 €

Cerpali sa na poplatky za TKO v sume 1055 €, dialni¢nti znamku a dafi z ubytovania. V sume 353 €.

551 — Odpisy dlhodobého majetku — naklady 77 017 €, Gspora 3 €

Tvoria odpisy dlhodobého majetku, ktory ma MsKS v sprave od zriad'ovatela vo vyske 70 963 € , a odpisy
dlhodobého majetku, ktory MsKS obstaralo z vlastnych zdrojov, v sume 6 054€.

553 — Ostatné rezervy z prevadzkovej ¢innosti — naklady 1 300 €

Predstavuje rezervu na nevyfakturované dodavky za fixné naklady dodavky tepla a TUV do Domu kultury.
Nerozpoctovali sme ich.

568 — Ostatné financ¢né naklady — 5 163 €, prekrocenie 13 €

Tvoria néklady na poistenie majetku vo vyske 3 680 €, poistenie motorovych vozidiel 880, poistenie
dobrovol'nych pracovnikov 41 € a bankové poplatky v sume 562 €.

Vyvoj niektorych niakladov MsKS 2011 az 2014 v €:

Niklady 2011 2012 2013 2014
Spotreba materialu 10 900 12 475 10 062 10 173
Spotreba energii 108 899 118 355 119 556 108 349
Opravy a udrzba 7282 18 960 1913 3964
Kulttrne a s nimi spojené sluzby 133 204 195 190 158 684 184 303
Osobné  nadklady /mzdy  prac., odmeny 183 626 166 202 174 845 180 531
dohodari, odvody do poistovni a socidlne naklady/

Pozn.: V roku 2012 vysoké naklady na opravy a tidrzbu boli z dovodu nékladov na opravu hladiska amfiteatra v sume 13 100 € a vysoké
naklady na kultarne sluzby boli z dovodu vydania monografie M.Bartuszovej /naklady 32 300 €/.




Suvaha — stav majetku a zavizkov MsKS

polozka 1.01.2014 31.12.2014
vE€ v€

SPOLU MAJETOK /AKTIVA/ 1 046 205 986 148
A/ NEOBEZNY MAJETOK 1012997 950 879
Dlhodoby nehmotny majetok 4737 4737
Dlhodoby hmotny majetok 2476 873 2492 879
Opravky k DNaHM -1468 613 -1546 737
B/ OBEZNY MAJETOK 32173 34 401
Kratkodobé pohl'adavky 8223 10 146
Opravky ku kratk.pohl'adavkam -4 292 -4 292
Finan¢né Gcty 28 242 28 547
C/ CASOVE ROZLISENIE 1035 868
Naklady buducich obdobi 1 035 868
SPOLU VLAST. IMANIE A ZAVAZKY /PASIVA/ 1 046 205 986 148
A/ VLASTNE IMANIE 97 889 101 108
Fondy-zékonny rezervny fond 20 883 28 846
Nevysp.vysledok hosp.min.rokov 69 043 69 043
Vysledok hosp.za uctov.obdobie 7963 3219
B/ ZAVAZKY 898 090 827719
Rezervy zakonné kratkodobé 20 1300
Zictov.transferov rozpoctu obce 864 679 793 716
Dlhod.zavazky zo socialn. fondu 786 941
Kratkodobé zavizky 32 605 31762
C/ CASOVE ROZLISENIE 50 226 57321
Vynosy budtcich obdobi 50 226 57321

Pozn.: Opravky k dlhodobému nehmotnému a hmotnému majetku predstavuju odpisy z majetku. Kratkodobé pohladavky st v podstate
pohladavky z obchodnych vztahov, ktorych prehl'ad je uvedeny nizsie v tabulke. Nevysporiadany vysledok hospodarenia minulych rokov

tvori prevod zostatku v roku 2008

z fondu majetku a fondu obeznych aktiv, ktoré sa tvorili z vlastnych zdrojov MsKS. Zuc¢tovanie

transferov z rozpoctu obce tvori prevod zostatku v roku 2008 z fondu majetku obstaraného zo zdrojov zriad’'ovatel'a. Kratkodobé zavizky su
zavizky z obchodnych vztahov, ktorych prehl'ad je uvedeny niZsie v tabulke, a zavizky z pracovnych vztahov. Vynosy budicich obdobi
tvori prevod zostatku v roku 2008 z fondu majetku tvoreného darovanim /umelecké diela/, kapitalové transfery zo SR

Prehl’ad obratov na fondoch vlastného imania a zavizkov k 31.12.2014

Zakonny rezervny fond Suma v €
Pocdiatocny stav k 1.01.2014 20 882
Tvorba-zictovanie HV za rok 2013 7963
Cerpanie -
Koneény stav k 31.12.2014 28 845
ZavizKky so socidlneho fondu Suma v €
Pocdiatocny stav k 1.01.2014 786
Tvorba — povinny pridel a d’alsi pridel 1,5 % 1 540
Cerpanie — zavodné stravovanie 939
-regeneracia prac.sil 444
-ostatné-bank.popl. 2
Koneény stav k 31.12.2014 941
Prehl’ad pohPaddvok z obchodnych vztahov k 31.12.2014
Datum DIlZnik — odberatel’ /poskytnuté sluzby/ PohPadavka | Po lehote Stav
vzniku v€ splatn. v€ | vymdahania
30.09.1992 FC Tauris Rim.Sobota /reklamné prace/ 140,97 140,97 | Exekucia
03.11.1992 FC Tauris Rim. Sobota/  -,,- / 108,71 108,71 | -,.-
09.06.1995 Gemer.pekarne a cukr.,Rim.Sobota /najom/ 43,15 43,15 | -,,-
10.01.1997 Sito,M.Rusnak Rim.Sobota /najom/ 54,54 54,54 | -, -
28.07.1997 Maisospol K+B,Rim.Sobota /najom/ 213,84 213,84 | -,.-
16.06.1997 Maisospol K+B,Rim.Sobota /najom/ 230,93 230,93 | -,,-
16.10.1997 Ing.arch.M.Hajas Ratkova /ndjom/ 111,98 111,98 | -,.-
23.01.1998 Ing.arch.M.Hajas, Ratkova /najom/ 111,98 111,98 | -,.-




16.07.1998 Tibor Ostrom Rim.Sobota /ndjom/ 213,84 213,84 | -,.-
06.09.1999 Zebra,umel.agent.Rim.Sobota /najom/ 165,97 16597 | -,.-

14.05.2001 0Z F Kazincyho Rim.Sobota /najom/ 915,15 915,15 | -,.-

11.06.2004 Promotion,R.Kosek Zilina /reklama/ 497,91 49791 | Exektcia
11.11.2005 SK Slovan Gemer,zdruz., Stavk. kanc. RS 752,67 752,67 | Sud

az 12.10.07 /najom/

08.06.2009 Agrum/Music,H.Albert Rim.Sobota /najom/ 730,40 730,40 | Exektcia
14.07.2010 SOUSI. Rim.Sobota /2x tihrada program/ -194,00 -194,00 | -

28.9.2012 P.Marko Hnti$t'a /najom/ 101,00 101,00 | Sad-plat.r.
10.2.2014 Ferena,J .Ferencz Rim.Sobota /dopl.energie/ 323,06 323,06 | Splatk.kalen.
17.2.2014 Ferena,J.Ferencz Rim.Sobota /dopl.energie/ 196,86 196,86 | Splatk.kalen.
2.12.2014 M.Hirkova Rim..Sobota /najom/ 173,62 173,62 | -

2.12.2014 Ferena,J .Ferencz Rim.Sobota /najom/ 153,41 153,41 | -

31.12.2014 | Mesto Rim.Sobota /tabul’a poslancov/ 110,00 - |-

31.12.2014 | MsKS trzba kino 12/2014 1218,00 - -
31.12.2014 SSE Zilina /preplatok DK 2014/ 2708,92 - -

31.12.2014 SSE Zilina /preplatok kino 2014/ 114,83 - -
31.12.2014 | SSE Zilina /preplatok MsG 2014/ 5,03 - | -

31.12.2014 | SPP Lucenec /preplatok MsG 2014/ 767,63 - |-

Spolu 9970,40 5045,99

Pozn.: Na pohl'adavky v sume 4292,04 €, ktoré vznikli v rokoch 1992 az 2009 st vytvorené opravné polozky vo vyske 100 %.

Prehlad zavizkov z obchodnych vztahov k 31.12.2014

Datum Veritel’ — dodavatel’ /dodany material, prace a | Zavizok Po lehote Stav
vzniku sluzby/ v€ splatn. v€ | vymaha
nia
31.12.2014 | Stefe Rim.Sobota /dodavka tepla DK 12/2014/ 11290,26 -
31.12.2014 | Telekom Bratislava /telef.poplatky/ 16,97 -
31.12.2014 | Telekom Bratislava /telef.poplatky/ 33,17 -
31.12.2014 | Baracuda Movie BA /pozic¢ovné filmy/ 228,00 -
31.12.2014 | Ita agentira BA /pozicovné filmy/ 255,60 -
31.12.2014 | ASFK BA /pozi¢ovné filmy/ 29,28 -
31.12.2014 | Medic.-prevent. Hnust’a /zdrav.sluzby prac. / 7,20 -
31.12.2014 | Slovnaft a.s.,Bratislava /PHL/ 30,85 -
31.12.2014 | dB Centrum Zip /ozvucenie Silvester/ 500,00 -
30.12.2014 | ACA Systém Rim.Sobota /servis PC 12/2014/ 50,00 -
30.12.2014 | Finiti-Ing.J.Szab6 Rim.Sobota /router PC/ 18,97 -
31.12.2014 | Magic Box Slovakia BA /pozic¢ovné filmy/ 262,80 -
31.12.2014 | SVPS Banska Bystrica /oprava kanaliz.doplatok/ 10,56 -
31.12.2014 | Mesto Rim.Sobota /telef.popl. MG 12/2014/ 6,00 -
31.12.2014 | Poradca podnikatela Zilina /dopl. odb.liter.2014 / 48,86 -
31.12.2014 | Mesto Rim.Sobota /elektr.enerdia MG 2014/ 39,24 -
31.12.2014 | SPP BA /doplatok plyn amfit.2014 594,02 -
31.12.2014 | SSE Zilina /nedopl.elektrika amfit./ 82,08 -
31.12.2014 | SSE Zilina /nedopl.elektrika MG/ 49,34 -
31.12.2014 | SSE Zilina /nedopl.elektrika MG/ 2,98 -
Spolu 13556,18
Pozn.: Uvedené zavizky sme uhradili v mesiaci januar 2015. K 31.12.2014 neevidujeme zavizky po lehote splatnosti. Zavizky

z pracovného vzt'ahu — vyplaty, zrazky a prispevky do zdravotnych a socialnej poistovni, danovému tGradu v sume 18 056 € sme odviedli
v mesiaci januar 2015.




Plnenie programového rozpocétu prijmov a vydavkov k 31.12.2014

Rozpocet prijmov a vydajov Mesta Rimavska Sobota na rok 2014 schvalilo MsZ na svojom zasadnuti 23.9.2014.
Pre MsKS bol schvaleny bezny transfer vo vyske 230 000 € /poziadavka 300 750 €/ a kapitalovy transfer vo
vyske 0 € /poziadavka 75 000 € na rekonstrukciu kurenia v Dome kulttry/. Do schvélenia rozpoctu mesta MsKS
hospodarilo v rozpoctovom provizériu /drovenn bezného transferu z roku 2013/. V septembri pri Gprave navrhu
rozpoétu MsKS sme zahrnuli do prijmov a vydavkov uz prijaté a pouzité grantové prostriedky poskytnuté zo SR

a VS vroku 2014.
Plnenie rozpoctu k 31.12.2014 je nasledovné:
Ukazovatel’ v € Rozpocet | Skutocnost’ | Plnenie Skutocnost’
2014 31.12.2014 % 31.12.2013
Bezné prijmy 473 175 499786 105,6 469 071
Kapitalové prijmy 6 500 6500 100,0 5000
Spolu prijmy 479 675 506 286 105,5 474 071
Bezné vydavky 472 675 498 870 105,5 466 732
Kapital. vydavky 7 000 7 000 100,0 5500
Spolu vydavky 479 675 505 870 1054 472 232
Plnenie prijmov
Bezné prijmy Rozpocet Skuto¢nost’ | Plnenie | Skutocnost’
2014 31.12.2014 % 31.122013
Kate | Po | Pod | Ukazovatel vE vE vE vE
gor. loz | pol
200 Nedariové prijmy 176 000 194 711 110,6 178 059
210 212 | 003 | Prijmy z prendjmu nebyt.priest. 50 000 49 442 98,9 50 830
223 | 001 | Prijmy z predaja kult. sluzieb 125 999 145014 115,1 127 227
240 243 Z uctov finanén. hospodarenia 1 2 200,0 2
292 | 006 | Prijmy z nahrad poist.plnenia - 253 -
300 Granty a transfery 297 175 305 075 102,7 291 012
310 311 Bezné granty od inych subj. 3500 3268 93,4 2427
312 | 001 | Transfery bezné zo SR-projekty 53 000 56 200 106,0 45000
312 | 001 | Transf. bezné zo SR-kult.pouk. 7875 11 807 149.,9 10 935
312 | 007 | Transfery bezné z rozp. obce 230 000 230 000 100,0 230 000
312 | 008 | Transfery bezné z rozp. VUC - 1 000 - -
312 | 011 | Transfery bezné od ost.subj. VS 2 800 2 800 100,0 2 650
BeZné prijmy spolu 473 175 499 786 105,6 469 071
Kapitalové prijmy
300 Granty a transfery 6500 6500 100,0 5000
320 322 | 001 | Kapital.transfery zo SR 6 500 6 500 100,0 5000
Bezné a kapitilové prijmy celkom 479 675 506 286 105,5 474 071

Z toho:

1.1 Prijmy 7 prenajatych nebytovych priestorov a zariadeni — 49 442 €, neplnenie o 558 €
- prijem z dlhodobého najmu je vo vySke 18 520 €, v stcasnosti je uzatvorenych 8 ndjomnych zmlav na
nebytové priestory v objektoch DK, amfiteatra a kina Orbis, jedna na asfaltovy pozemok v areali amfiteatra pre
0OZ Oxymoron za ucelom skatebordingu pre mladez mesta.
- prijem z kratkodobého prendjmu nebytovych priestorov je vo vySke 30 922 € /z toho predajné trhy 12
936 €/. Na kratkodoby prenajom priestorov sa najviac vyuzivaju priestory Domu kultury, trikrat bol prenajaty
amfiteater a raz kino Orbis.

1.2 Prijmy z predaja kultiurnych tovarov a sluZieb — 145 014 €, prekrocenie 19 015 €




- prijem zo zaujmovo-umeleckej ¢innosti je vo vyske 49 068 € - FS Rimavan, Con spirito, programy pre
madarskych spoluobcanov, divadla pre Skoly, kurz dirigentov, profesionalne programy, festival Hot art
a Letavy,

- prijem z nehmotného kultiirneho dedic¢stva 1 048 €, predstavuje prijem zo vstupného z vystav v MG
a tvorivych dielni,

- prijem zo zabavno-relaxac¢nej ¢innosti je vo vyske 42 524 € , zahfna prijem z pohybovych krazkov, a z
profesionalnych divadelnych a koncertnych predstaveni,

- prijem kina Orbis je vo vyske 49 559 — vstupné z filmovych produkeii,

- prijem z propagacie vo vyske 1 472 € , predstavuje prijem z propagacnych prac pre iné subjekty,

- prijem z internych ¢innosti 1 343 € , su to nepravidelné prepravné a ozvucovacie sluzby.
1.3 Finanéné prijmy

- prijmy z uctov finanéného hospodarenia sii vo vyske 2 €, st to uroky z beznych Gctov hospodarenia.

2.1 BeZné granty od subjektov mimo verejnej spravy — 3 268 €, neplnenie o 232 €

- z toho od Europa Cinemas pre kino Orbis 2 368 €, od Galérie Nemecko 400 € a Nadacie Cameuse 500 €
na aktivity v Mestskej galérii,
2.2. Beiné transfery v ramci verejnej spravy — 301 807 €, prekrocenie 8 132 €

- bezné transfery zo Stitneho rozpoctu — dotacie na projekty 56 200 €, prekrocenie 3 200 € - ucelové
transfery z MK SR a MV SR na schvalené grantové projekty z oblasti miestnej kultury a z oblasti nehmotného
kultarneho dedi¢stva, ktoré st rozpisané v prvej Casti spravy/,

- bezné transfery zo Statneho rozpoctu — kultiirne poukazy 11 807 €, prekrocenie o 3 932 €

- bezné transfery z rozpoctu obce su vo vyske 230 000 €

- bezné transfery od ostatnych subjektov VS — 3 800 €, prekrocenie o 1 000 € - dotacie Narodného
osvetové centra na projekty Mladez spieva, Divadlo a deti /celoStatne sutazné prehliadky/ a kurz dirigentov,
dotacia BBSK pre DS Badido.

Kapitalové transfery v ramci verejnej spravy — 6 500 €
- kapitalovy transfer zo SR - MK SR 6500 € na nakup umeleckych diel do zbierkového fondu MG.

Cerpanie vydavkov

Bezné vydavky /podl'a ekonomickej klasifikacii/ Rozpocet | Skutocnost’ | Plnenie | Skutocnost’
2014 31.12.2014 31.12.2013
Poloz | Pod | Ukazovatel v € vE v % vE
. pol
610 Mzdy,platy a osob.vyrovnania 114 510 111 437 97,3 110 068
620 Prispevky do poist'ovni - odvody 46 505 45 023 96,8 44 064
630 Tovary a d’alSie sluzby 311 540 342 129 109,8 312 500
631 Cestovné nahrady 1200 1177 98,1 144
632 Energia, voda a telekomunikécie 118 800 112 731 94,9 121760
633 Material 10 500 9 625 91,7 9134
634 Dopravné, palivo, servis 12 500 13 949 111,6 10 787
635 Udrzba budov, strojov a zariadeni 3000 3015 100,5 1804
636 Najomné 100 105 105,0 178
637 Sluzby 165 440 201 527 121,8 168 694
640 Transfery /Clenské, nemocenské/ 120 281 234,2 100
642 Clenské prispevky, nemoc. davky 120 281 2342 100
BeZné vydavky spolu 472 675 498 870 105,5 466 732
Kapitalové vydavky
710 Kapit. vydav. na nikup DHM 7 000 7000 100,0 5500
719 Nakup umeleckych diel 7 000 7 000 100,0 5500
BeZné a kapitalové vydavky celkom 479 675 505 870 105,4 472 232

Vydavky na realizaciu piatich rozpoctovanych oblasti ¢innosti a devit’ rozsiahlejsSich aktivit boli
finan¢ne zabezpecené Ciastocne z vlastnych zdrojov MsKS — trzieb z kultirnych aktivit a prenajmu priestorov,
transferom z rozpoétu mesta, z transferov zo Statneho rozpoctu, z transferov rozpoctu verejnej spravy i mimo
verejnej spravy a zo zdrojov pridruzenych obcianskych zdruzeni Oxymoron, Sorima, Bona Fide, dychovej
hudby a FS Rimavan.
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1.oblast’ ¢innosti: ZAUJMOVO-UMELECKA CINNOST
Zamer:

PODPORA KONTINUITY A ROZVOJA TVORIVYCH A PREZENTACNYCH
AKTIVIT Z OBLASTI FOLKLORIZMU, DYCHOVEJ HUDBY, SPEVU, TANCA,
DIVADLA, AMATERSKEJ A PROFESIONALNEJ UMELECKEJ TVORBY

Zamer aktivity: Udrzat’, rozvijat’ a skvalitiiovat’ persondlne obsadenie suborov a umelecku
urover, ich prezentdcia

Ciel’ Ukazovatel’ vykonnosti Ciel'ova hodnota
Kvalitnou  motivaciou  udrzat' | Pocet clenov 180/185
a rozsirovat’ Clensku zakladnu

Pristupnost’ vSetkym ob¢anom Pocet prezentacii telies, suiborov 75/100
Prezentacia vramci spoluprace | Pocet vystipeni v zahranici, ucast 2/2

s druzobnymi zahran. mestami na festivaloch

Realizovat’  aktivity = v oblasti | Pocet podanych projektov 3
zdujmovo-umeleckej ¢innosti Pocet podporenych projektov 3

Cielom aktivity je kvalitnou a atraktivnhou motivaciou udrzovat’ a rozSirovat' ¢lensku zakladiu suborov a ich
umelecky rast, pri prezentacii ich ¢innosti zabezpecit' pristupnost’ pre vSetkych obcanov, prezentovat’ sa aj na
sutaziach, festivaloch a v zahrani¢i. Cinnost' podporovat’ podanymi projektmi za téelom ziskania finanénych
prostriedkov.

FS Rimavan, DFS Podkovicka — prezentacia na domacich a zahrani¢nych pddiach, FS Rimavan vystupoval na
Dnoch mesta, Gemerskom jarmoku, na medzinarodnom festivale v Klenovci, v zahrani¢i na festivaloch
v Chorvatsku a Mad’arsku a na r6znych podujatiach v regione — 1. maj v Rimavskych Janovciach, oslavy SNP
vo Vysnej Pokoradzi, v Drienéanoch na slavnostiach obce. Pre ZS Dobsinského uskutoénili vychovné podujatie
z oblasti folkloru.

FS Uj Gomér - vystipenia pre verejnost na mestskych a regionalnych podujatiach. Doglo k zmene vedenia
suboru, novym umeleckym vediicim je Gabriel Kobol. V roku 2014 mal FS 20. vyrocie zalozenia, slavnostny
program bude realizovany v roku 2015 za podpory dotacii.

Miesany spevacky zbor Bona Fide — vystipenia pre verejnost’ na miestnych a regiondlnych podujatiach,
zrealizovali celovecerny koncert v a.v. kostole, uskutoc¢nili vychovny koncert pre zakladné Skoly, reprezentovali
mesto v zahrani¢i na festivale v Parizi. Mali u€ast’ na sutaziach Daxnerov Tisovec a Gorazdov Zvolen. Vydaje
su rozpoctované na honorare pre dirigentku a korepetitorku zboru, materidlne zabezpecenie, preprava zboru na
vystupenia mimo mesta

Spevacky zbor Blaha Lujza — vystipenia pre verejnost v regione, Gcast’ na festivale liturgickych piesni,
v Dome kultiry usporiadali 5. roénik Stretnutia spevackych zborov na Gemeri — podporené¢ Uradom vlady
a BBSK cez ZO Csemadok.

DS Divosud, BS Badido— vystupenia pre verejnost’ v meste a pril'ahlych obciach, DS Divosud sa zacastnil
regionalnej a krajskej sut'aze amatérskych stiborov, BS Badido krajskej prehliadky. Ziskala sa dotacia z MK SR
na na$tudovanie hry ,,Karneval na popravisku“ pre BS Badido a z BBSK dotacia k 25.vyrociu zalozenia BS
Badido.

Dychova hudba Sobotienka — okrem vystipeni pre verejnost’ v ramci oslav 1.méja, Dni mesta, Gemerského
jarmoku ako i Adventu, zu¢astnil sa festivalu dychovych hudieb v CR - Koline, ako aj na Slovensku vo Valaskej
a Trstenej. Uskutocnila vychovné koncerty pre ziakov zakladnych $kél v regione.

Mestsky mladeznicky club GAB — zastreSujeme ho v Dome kultury v babkovej sale, kde sa stretdva
mladeznicky parlament Mesta Rimavska Sobota. Realizovali kultirne podujatia ako iiné mestské aktivity
/Orieskiada-prehliadka psov, upratovanie mesta, tvorivé dielne pre deti, Den deti, stretnutie s M.Vasaryovou.../

BeZné vydavky: Rozpocet 4200 €  Cerpanie 3 856 € Uspora 344 €
Z toho:
- materidl ne vybavenie zdujmovych telies / scéna, kostymy BS Badido/ vo vyske 462 €

- cestovné I'udova hudba FS Rimavan v sume 98 €

- odmeny a honorare veducim SZ Bona Fide, 'udovej hudbe FSR, dychovej hudbe, korepetitorom, za
réziu a scénografiu BS Badido v celkovej vyske 3 263 €

- sluzby stvisiace s prezentaciou aktivit /reklama, plagaty/ 33 €
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Zamer aktivity: PribliZit’ a spristupnit’ najaktudlnejsie vydobytky umeleckych tvorivych
metod a vysledkov

Ciel’ Ukazovatel’ vykonnosti Ciel'ova hodnota
Dosiahnut  najvy$§iu ~ moznu | Pocet ucastnikov 650/845
kvalitu aroznorodost’ zaujmovo- | Pocet aktivit 39/50
tvorivych aktivit Pocet novozavedenych aktivit 2/2
Skvalitnenie prezentacii vysledkov | Pocet navstevnikov 6300/7845
Realizovat’®  aktivity v oblasti | Pocet podanych projektov 18
z&dujmovej tvorivosti Pocet podporenych projektov 13

Ciel'om aktivity je podporit’ a prezentovat’ kvalitu a roznorodost’ zdujmovo-tvorivych aktivit na amatérskej baze
v ramci celého Slovenska, ale zaroven cez podporené projekty cenovo spristupnit’ ¢o najsirSej verejnosti aj
profesionalnu kultiru v oblasti divadla, hudby a tanca.

LETAVY — uskutocnil sa 29. ro¢nik letného tabora vytvarnikov /217 ucastnikov, 13 tvorivych dielni, 18
lektorov/ v mesiaci august v rekreacnej oblasti Kokava —Linia, podporeny MK SR prostrednictvom OZ
Oxymoron v sume 6 000 €. Dieliia babkarskej tvorivosti — bola sucastou tabora, podporena MK SR v sume
2000 €,

Hot art — kultirne leto— prezentacia profesionalnej a amatérskej kultury v uliciach mesta a rekreacnych zoénach
mesta /dvanast’ divadelnych a hudobnych podujati, tri tvorivé dielne a workshop z oblasti vytvarného umenia
v obdobi jun az september 2014/, podporené MK SR v sume 12 000 €,

Con spirito — Hudobna jar a hudobna jesenn - 7 koncertov vaznej hudby a viano¢ny koncert , grant z MK SR
v sume 3500 €,

Divadlo a deti — celoslovenska divadelna sut'az ochotnickych divadiel hrajicich pre deti /133 tcastnikov/— grant
z MK SR vo vyske 6000 €, zNOC v sume 1 000 €

Miladez spieva 2014— celoslovenska sutazna prehliadka spevackych mladeznickych zborov /189 ucastnikov/ —
podporend MK SR v sume 12000 €, MV SR — OU Banska Bystrica v sume 3200 € a NOC v sume 900 €,

Kurz dirigentov — patdiovy kurz 30 ucastnikov z celého Slovenska-grant z MK SR 2000 €, z NOC 900 €,
Konvergencie — tvorivé stretnutie deti so $pecialnymi potrebami v Reedukaénom centr Ceren¢any, podporené
MK SR cez OZ Oxymoron v sume 2000 €,

Vychovné, zabavné, divadelné, filmové podujatia, tvorivé dielne pre mladez aoblanov madarskej
narodnostnej mensiny — podané projekty na MK SR na hostovanie divadiel, krytie vydajov je zabezpecené aj
cez program Kultarne poukazy v spolupraci so ZS s vyuéovacim jazykom mad’arskym v nasom regione.

BeZné vydavky: Rozpocet 74 100 € Cerpanie 84 940 €  Prekrocenie 10 840 €
Z toho:

- LETAVY -23 543 €/ 217 tcastnikov v 7- dilovom tabore, 16 tvorivych dielni/ materidlne vybavenie
dielni v sume 530 €, sluzby- ubytovanie, strava , SBS, preprava, plagaty vo vyske 17 983 €, odmeny
lektorom tvorivych dielni, organiza¢nému Stabu , i¢inkujucim v sume 5030 €

- Festivaly Hot art, Con spirito, ostatné programy — 29 708 € - honorare u¢inkujiicim v sume 26 098 €,
ubytovanie v sume 250 €, ozvucenie a osvetlenie 1 800 €, material, propagécia, reklama 798 €, autorské
poplatky 762 €

- celoslovenské sutazné prehliadky Divadlo a deti, Mladez spieva a kurz dirigentov — 25 340 € -
materialne zabezpecenie a reklama 2 263 €, cestovné a preprava suborov 8 155 €, ubytovanie 6 134 €,
strava pre sutazné subory 4 400 €, honorare hostujlicim siborom, odbornej porote a lektorom
seminarov 3 930 €, autorské poplatky a ozvucenie 458 €
vychovné, tvorivé a zabavné podujatia, koncerty, divadla pre skoly a obcanov mad’arskej narodnosti —
6 349 € - materialne zabezpecenie 69 €, honorare uc¢inkujicim a lektorom 6280 €.

Pozn.: Prekrocenie celkovych beznych vydavkov v aktivite ¢.1.2 bolo kryté ziskanymi prijmami na tGto ¢innost’ v sume 98
288 € /z toho trzby 48 049 €, kultarne poukazy 6 239 €, transfery z MK SR a NOC 44 000 €/.
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2.0blast’ &innosti: NEHMOTNE KULTURNE DEDICSTVO

Zamer:

UCHOVAVANIE A PREZENTACIA NEHMOTNEHO KULTURNEHO
DEDICSTVA NA PROFESIONALNEJ A NEPROFESIONALNEJ UROVNI
V OBLASTI VYTVARNEHO UMENIA

Zamer aktivity: Rast duchovného majetku mesta —prinos pre sucasnu a budicu generdciu

Ciel

Ukazovatel’ vykonnosti

Ciel'ova hodnota

Vytvorenie materialnych
podmienok a priestranstva pre ZF

Oprava a vybavenie interiéru
galéric a ZF /obloZenie, skrine
a obaly na obrazy.../

do 31.12.2014/-
/v pripade ispesnosti projektu/

Rozsirenie zbierkového fondu Prirastok diel 3/7

Vytvorit stalu expoziciu diel | Pocet navstevnikov 550

regionalnych umelcov

Reziden¢né pobyty umelcov Pocet umelcov 1/1
Pocet darovanych diel 2/8

Realizacia projektov v oblasti ZF Pocet podanych projektov 2

Pocet podporenych projektov -

Cielom aktivity je vytvorenie materialnych a priestorovych podmienok pre zbierkovy fond v Mestskej galérii,
zabezpeGovat prirastok diel cestou obstarania z prostriedkov SR alebo darovanim od vystavujicich
a rezidenénych umelcov. Za tym tGiéelom podavat’ projekty v ramci SR, VS aj mimo nich.

Bezné vydavky na vybavenie depozitaru v roku 2014 neboli rozpoctované pre nedostatok zdrojov /podany grant
na MK SR bol neuspesny/.

Kapitalové vydavky na obstaranie umeleckych diel na rok 2014 sa uskutocnili zo ziskanych prostriedkov z MK
SR v sume 6500 € a z prostriedkov MsKS v sume 500 € /spolufinancovanie/. Do zbierkového fondu galérie
pribudlo 7 diel nakupom v hodnote 7 000 € a 8 diel darovanim v hodnote 7 900.

Zamer aktivity: Prezentdcia kulturneho dediCstva pre najsirSiu verejnost’ na urovni
profesiondlnej a amatérskej

Ciel’ Ukazovatel’ vykonnosti Ciel'ova hodnota
Atraktivita vystavnych podujati | Pocet navstevnikov 3500/5700
profesionalnych umelcov v MG Pocet vystav 6/7
Atraktivita vystav.poduj. neprof. | Pocet navstevnikov 450/520
umelcov v galérii Ganevia DK Pocet vystav 6/6
Spristupnenie podpornych | Pocet ucastnikov 800/1010
vzdeldvacich aktivit Pocet aktivit 30/33
Realizacia  projektov v oblasti | Pocet podanych projektov 7
kultarneho dedicstva Pocet podporenych projektov 4

Cielom aktivity je zabezpelit vystavné podujatia vyznamnych slovenskych umelcov a edukacné Cinnosti
Mestskej galérie a galérie Ganevia v Domu kultiry. Dalej sem patria projekty na skvalitnenie ¢innosti, ktoré
priamo suvisia s vystavnymi podujatiami — ako st odborné lektorské sprevadzanie, Den galérii, tvorivé dielne,
prednasky z oblasti vytvarného umenia, publika¢na ¢innost’, sprievodné katalogy.

Mestska galéria

Realizacia vystav aich pocet bol zavisly od Uspesnosti podanych grantov na MK SR. Na rok 2014 sme na
vystavnu ¢innost’ v Mestskej galérii ziskali prostriedky z MK SR v sume 5000 €. Verejnosti sme prezentovali 7
autorskych vystav umelcov: Roland Neupauer, Milan Hnat, Yuri Dojé, Ateliér kresby desiatich Studentov
Akadémie umenia z Banskej Bystrice, Veronika Ronaiova, Jan Adamove a Tibor Uhrin. Ministerstvo poskytlo
dotaciu v sume 1000 € aj na projekt Tvorivé dielne v MsG ,,Letna detska univerzita“ s 23 dielnami za ucasti 280
deti. Z prostriedkov MK SR vo vyske 7000 € sme participovali na prezentacii diel a kniznej monografie
umelkyne Marie Bartuszovej vo Varsave /v roku 2012 MsG vydala monografiu tejto umelkyne, samozrejme za
podpory dotacie MK SR v sume 30000 €/.

Galéria Ganevia

Uskutoénila 6 vystav v priestoroch Domu kultiry. V spolupraci so ZUS Rimavskd Sobota vystavy
absolventskych prac, putovnu celoslovensku vystavu prac zdkladnych umeleckych s§kol ako aj vystavu
letavskych artefaktov. Dalej to boli dve autorské vystavy J.Pivovaréiho a Arpada Horvatha. V ramci
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celoslovenskej sutaze prednesu poézie a prozy v mad’arskom jazyku Dni M.Tompu sme prezentovali vystavu
remeselnikov z MR pod ndzvom Styri ro¢né obdobia.

BeZné vydavky Rozpocet 9050 €  Cerpanie 14 672€  Prekrocenie 5 622 €
Z toho:

- realizacia planovanych vystav — 13 419 € - materialne vybavenie 60 €, propagacné materidly, tla¢ katalogu,
pozvanok 911 €, honorare kuradtorom, autorom textov, grafiky, za preklady 7 982 €, cestovné autorom a na
Sympozium 1235 €, preprava diel 3 231 €

- Tvorivé dielne — 1224 € - materidlne vybavenie 564, honorare lektorom 660 €

- Galéria Ganevia — 29 € - materialne vybavenie a propagacia vystav na neprofesionalnej Grovni v priestoroch
DK.

Pozn.: Ziskané prijmy na tato ¢innost’ boli vo vyske 14 077 € /z toho trzby 1 048 €, kult.poukazy 29 €, transfery z MK SR 13
000 €,/.

3.oblast’ ¢innosti : ZABAVNO-RELAXACNA CINNOST
Zamer:

ROZSIAHLA PONUKA KULTURNYCH AKTIVIT PODIA DOPYTU, ZELANI
A ROZHODNUTI OBYVATELOV MESTA V OBLASTI KULTURNO-
SPOLOCENSKEHO VYUZITIA VOENEHO CASU A RELAXU

Zamer aktivity : Prezentdcia proporcne vyvazenej hudobnej a divadelnej produkcie,
zabavno-relaxacnych podujati, vysoky Standard kultiirnosti mesta

Ciel’ Ukazovatel’ vykonnosti Ciel'ova hodnota
Zabezpecit’ zanrovo pestra a kvalitne vyvazenu, | Pocet podujati 8/9
atraktivnu ponuku podujati Pocet navstevnikov 9500/10270
Pocet programovych zanrov 5/5
Zabezpecit atraktivnu kultarnu ponuku pre uzsi | Pocet podujati 2/2
okruh umelecky narocnejSicho a zanrovo | Pocet navstevnikov 350/920
vyhranenejsieho publika Pocet Zanrov 2/2
Pristupnost’ obcanov k relaxa¢nym aktivitam Pocet aktivit 8/10
Pocet ucastnikov 230/238

Cielom aktivity je poniknut obyvatelom zanrovo pestra, kvalitne vyvazent a atraktivnu skalu kultrnych
podujati na profesiondlnej urovni hlavne pre umelecky narocnejSieho a zanrovo vyhranenejsicho publika
/divadla, muzikaly, tane¢né podujatia.../, spristupnit obcanom spolocensko-zabavné podujatia, atrakcie,
relaxacné aktivity na mestskej urovni.
Koncertné a divadelné predstavenia- je potrebné vyzdvihnit atraktivne divadla Na koho to slovo padne,
Styria na kanape, Sen svitojanskej noci, muzikél Na skle malované ...
Dni mesta —prezentacia vlastnych stiborov , vystipenie skupiny historického Sermu Taurus Ater, koncert
Ciganski diabli a repera Strapa.
Westernovy deii v mestskej zahrade- host'ujuca country skupina LCB z Lucenca, zabavné atrakcie pre deti.
Gemersky jarmok —kultirny program sa zabezpecil podla poziadaviek mesta, uskutocnilo sa divadelné
predstavenie pre deti Alica v krajine zdzrakov, vystapenie l'udovej hudby Borovienka, koncert pop-rock skupiny
Abscondo z Kosic. Sucastou bola vystava ovocia, zeleniny akvetov v Dome kultary ako aj prezentacia
vlastnych stborov a krazkov.
Dobsinského rozpravkovy Gemer- hostujuce divadla zo Zvolena a Banskej Bystrice pre zakladné skoly,
kreativna dielna Deko art — Mal'ujeme a tvorime rozpravku, ¢itanie najobl'ibenejsich rozpravok v materskych
Skolach, prednaska o 'udovych kalendéaroch.
Z relaxacnych ¢innosti sa nad’alej zabezpecovali pohybovo-tane¢né aktivity: Aerobic, joga, orientilne tance,
Klub tanefného Sportu Impulz, zumba, country skupina Bluetrend a vlastné celovecerné programy
z uvedenych aktivit.
Ostatné kluby:

- A-klub pracuje od rokul990, st to stretnutia abstinujucich v Rimavskej Sobote ainych slovenskych

mestach,

- Sachovy klub — hra $achovu ligu a ziGastiuje sa celo§tatnych turnajov,
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- RS model club — lodni modelari sa zGcastnili Majstrovstiev Europy v Komarne a inych sutazi v Presove,
Senici, Banskej Bystrici a v MR v Szolnoku,

- Klub plastovych modelarov — usporiadali v Dome kultary celostatnu sitaz vSetkych kategdrii Model fest,
zucastnili sa medzindrodnych sutazi a ziskali mnoho najvyssich oceneni,

- Klub numizmatikov a filatelistov — zucastiiuju sa medzinarodnych burz.

BeZné vydavky Rozpocet 33 400 € Cerpanie 40 327 € Prekrocenie 6 927 €
Z toho:
- hostujtce divadelné, hudobné a tanecné telesa 34 699 € - honorare uCinkujiicim, autorské poplatky ,
ubytovanie, propagécia
- Pohybové kruzky, kurz spoloCenského tanca aich prezenticia — 5 628 € - materidlne vybavenie,
honorare lektorom a t€¢inkujicim

Pozn.: Prekrocenie beznych vydavkov v aktivite ¢.3.1. € bolo kryté ziskanymi prijmami na tito ¢innost’ v sume 47 078 € /z
toho trzby 43 301, kult.poukazy 777 €, dotacia z MK SR 3000 € /.

Zamer aktivity: Kulturnost’ mesta prostrednictvom filmovej produkcie /kino Orbis/

Ciel’ Ukazovatel’ vykonnosti Ciel'ova hodnota
Atraktivna ponuka filmovej produkcie Pocet vecernych filmovych podujati 480/494
Pocet navstevnikov 11500/12621
Kvalitné filmové produkcie pre deti a | Pocet Skolskych predstaveni 30/44
mladez Pocet navstevnikov - ziakov a Studentov 1900/2000
Zabezpecit atraktivnu ponuku filmovej | Pocet ¢lenov Filmového klubu 85/93
produkcie pre umelecky narocnejSieho | Pocet navstevnikov 300/318
a zanrovo vyhranenejsicho divaka
Zapojenie kina Orbis do celoslovenskych | Pocet festivalov 2/2
filmovych festivalov, projektov Pocet navstevnikov 200/284
Proporéne zabezpecit ponuku domécich | Pocet slovenskych filmovych predstaveni 2/4
aeuropskych  kinematografii v ramci | Pocet europskych filmovych predstaveni 140/195
celoro¢ného planu film. podujati Pocet navstevnikov 4500/4814

Ciel'om aktivity je zabezpecit' atraktivnu ponuku filmovej produkcie pre deti, mladez a dospelych ako aj pre
umelecky a zanrovo narocnejsiecho divaka /Filmovy klub/. Tiez ide o zapojenie kina Orbis do celoslovenskych
filmovych projektov ako aj projektu v ramci eurdpskych kinematografii. Tym docielit’ zvySovanie navstevnosti
a samozrejme aj plnenie prijmov rozpoctu. Po zmene technoldgie premictania na digitalne sa dostavili aj
vyborné vysledky v plneni cielov a rozpoctu /vid'. porovnanie trzieb v prvej Casti spravy pri plneni vynosov/.
Vecerné filmy pre verejnost’ spolu 494 — 5-krat v tyzdni po dve az tri predstavenia a podla ponuky atraktivnych
premiér aj mimoriadne predstavenia.
Projekt 100 — pravidelna prehliadka toho najlepsieho zo zlatého fondu filmovej produkcie aj sucasnej filmove;j
tvorby. Realizacia: september — november, premietanych 6 — 10 filmov
Jeden svet — dokumentarne a ndu¢né filmy premietané hlavne pre stredné Skoly ale aj verejnost. Realizacia:
januar — marec.
Podujatia pre Skolské zariadenia 44 predstaveni s navstevnost'ou 2000 deti — Den deti, koniec $kolského roka,
maturity, Den $tudentov, Mikulas, Vianoce a pravidelné mesaéné premietania pre druziny. Vyuzitie kultirnych
poukazov.
Eurépa Cinemas — finan¢na podpora europskej filmovej produkcie — v roku 2014 v sume 2 326 €
BeZné vydavky Rozpocet 33 400 € Cerpanie 42 490 € Prekrocenie 9 090 €
Z toho:
- pozicovné za filmy distributorom —33 170 €, postovné za filmy v sume 703 € atla¢ kinoplagatov
v sume 324 €, poplatky audiovizudlnemu fondu 376 €, autorské poplatky 306 €, prepravné 500 €,
material 158 €
- odmeny externym zamestnancom za vykon prac premietata a pokladnicky /zastupovanie pocas
dovolenky a PN veducej kina/ spolu s odvodmi do poistovne v sume
6953 €
Pozn.: Prekrocenie beznych vydavkov v aktivite ¢.3.2 bolo kryté ziskanymi prijmami z tejto ¢innosti v sume 54 350 € /z toho
trzby 49 559 € a kult.poukazy 4791 €/
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Suhrnna tabul’ka podujati z jednotlivych kultirnych aktivit s po¢tom uicastnikov a navstevnikov

Program — aktivity Pocet Pocet Pocet Podporeny z grantov v €
prezentacii | ucastnikov | navstevn.
1.ZUC, podujatia 231 1030 18885 58600
- FS Rimavan, Podkovicka 21/12 30/25 ¢l. 4230 800 BBSK Oxymoron
- FS UJ Gémér 15 15 &lenov 900
- Dychové hudba Sobotienka 12+1 CR 20 ¢lenov 1500
- Spevacky zbor Bona Fide 10+1 Franc. | 40c¢lenov 1500
- Spevacky zbor Blaha Lujza 10 25 ¢lenov 520
- DS Divosud, Badido 6/7 13/14 ¢l 1050 2500 MK,BBSK
- Bluetrend skupina 5 3 ¢lenov 1340
- Letavy 13 dielni 217 220 2000MK,6000 Oxymoron
- Conspirito 7 21 ucink. 315 3500 MK
- Mladez spieva 9 189 Gicastn. 150 12000MK,3200MV,900NOC
- Divadlo a deti 11 133 tGcastn. 600 6000MK,1000NOC
- Celoslov.dirigentsky kurz 1 30 ucast. 80 2000MK,900NOC
- Konvergencie 4 43 ucast. 2000MK Oxymoron
Programy: 53 78 2210
- Fashon&art 1 18 ucink. 100
- Divadlo-Baby na palube 1 3 ucink. 110
- Divadlo Laska 1 4 ucink. 350
- Koncert Fragile 1 8 440
- Koncert La Gioia 1 8 240
- Koncert 5Doors 1 14 210
- Kirst knihy Jana Babarika 2 4 50
- Stretnutie s M.Vasaryovou 1 8 70
- Tvorivé dielne RC Cerencany 2 2 lektori 90
- Vianoce mal'ované pieskom 1 6 suborov 300
- Letny Bazant Kinematograf 41 3 250
Hot art: 12 56 1600 12000 MK
-Shyna Steel Quartet 1 3 ucink. 120
-Transistor/ 3 koncerty 3 15 tcink. 430
-Sansonovy veder 1 3 ucink. 100
-Julio a Romea-hip hopmuz. 1 5 ucink. 110
-Funky Mejdan 1 14 ucink. 50
-Peter Cmorik and Band 1 5 ucink. 110
-Divadlo Smejko a Tancul. 1 3 ucink. 200
-Div. hudby Matko a Kubko 1 2 ucink. 150
-komédia 3x2 1 2 ucink. 70
-Tan.workshop Laci Strika 1 4 ucink. 260
Programy pre 20 71 2470
mad’.narodn.mensinu
-Dielna NemAdomPFel 1 30 ucink. 250
-Koncert Nemadomfel 1 10 ucink. 270
-Divadlo Thalia Keszekusza 1 5 ucink. 220 1300 Oxymorén
-Divadlo Thalia Egigéro 1 2 i¢ink. 250
-Vych.koncert M.Pakovej 4 1 ucink. 250
-Div.Argyélus- Betlehem.. 2 2 ucink. 150
-Csavargofest 4 divadla 4 7 ucink. 550
-prednasky M. Kurdicsa 4 1 280
-Det.advent.koncert Kobolt 1 5 150
-Vystava Styri roéné obd. | 8 100
Program pre Zidov. naboz. 1 7 200 2500 cez ZNO
mensinu v spolupr. s ZNO
2.Cinnost’ Mestskej galérie 30 18 5700 6000
-Vys. Rolanda Neupauera 1 1 autor 790 5000 MK vystavy
-Vystava Milana Hnata | | 920
-Vystava Yuri Doj¢ 1 1 850
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-Vyst. Ateliér kresby AUBB 1 10 980
-Vyst. VeronikyRonaiovej 1 1 830
-Vystava Jana Adamove 1 1 790
-Vystava Tibora Uhrina 1 1 260
-Tvorivé dielne 23 2 lektori 280 1000 MK

3.Zabav.-relax. ¢innost’, programy 373 453 10278 1000
-aerobic 40 1 lektor 1270 -
-orientalne tance 35 2 lektor 300 -
-zumba 42 1 lektor 1400 -
-joga 32 1 lektor 881 -
-klub tane¢ného Sportu 10+70sut’az. 6 parov 1325 -
-taneény kurz pre ZS 1 1 lektor 44 -
-A-klub 5 12 ¢l - -
-RS model club 7+2 MR 20 ¢l. - -
-klub plastik. modelarov 5 30 ¢l - -
-Sachovy klub 30 12 ¢l - -
-Klub filatel. a numizm. - 15 ¢l -
-Sansén.vecer Viki Rak 1 1 ugink. 146 -
-Divadlo Styria na Kanape 1 4 ucink. 203 -
-Divadlo Sen svitojan.noci 1 6 tcink. 410 -
-Divadlo Na koho to slovo... 1 6 Ucink. 365 -
-Muzikal Na skle malované 2 350¢ink. 774 -
-Dni mesta Hl.nam. 6 250 ucink. 1940 -
-Westernovy dei 5 25 500 -
-Dobsinského rozprav.Gemer 6 25 720 1000 MK

4.Cinnost’ kina Orbis 538 14621

- Filmové predstavenia vecerné 494 12621
- Filmové predst. pre skoly 44 2000
Spolu 1172 1501 49484 65600

4.0blast’ ¢innosti : PROPAGACIA A MARKETING

Zamer:

PREZENTACIA CINNOSTI MESTSKEHO KULTURNEHO STREDISKA A JEJ
DOSTUPNOST PRE SIROKU VEREJNOST

Zdimer aktivity: Siroké spektrum zaujimavych informacnych, propagaénych a reklamnych

produktov a materidlov na zabezpecenie vysokej ucasti na kult. aktivitach
Ciel'om aktivity je v€asné a putavé Sirenie informacii o pripravovanych aktivitach zariadeni MsKS so zdmerom
dosiahnutia vysokej navstevnosti podujati a tym i plnenie prijmov z kultirnych a inych ¢innosti organizacie. Za
tym ucelom vyuzivat' lokdlnu inzerciu a reklamu na webovych strankach MsKS, mesta a inych regionalnych
informaénych serveroch, vyuzivat’ vizudlnu velkoplo$nt propagaciu a plagatovu, letakovu, bulletinova reklamu.
Co najviac sa vyuzivala medidlna propagicia cez regionalny informa¢ny server www.rimava.sk
a www.gemerland.sk /tlaena a obrazova reklama, PR ¢lanky, vided, bannery.../, cez naSe webové stranky
Atrium art, Letavy, Hot art, Dom kultiry, mesta Rimavska Sobota a cez kalendar podujati na GMS. Na
realizované aktivity sme vyuzivali okrem zasielkovych, osobnych letakovych pozvani aj mailova a dzinglovi
pozvanku.

BeZné vydavky Rozpocet 3000 €  Cerpanie 2 704 €  Uspora 296 €
Z toho:
- materidlové zabezpeCenie aktivity cez papier, tonery, farieb do tlaciarni, material na velkoplosné
panely, samolepiace folie, PVC dosky, kozenky — 609 €
- platby za inzerciu v tlaovinach a TV, reklamu na internetovych portaloch, poplatky za webové stranky,
graficky dizajn, tlac propag. materialov 2 095 €
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5. oblast’ ¢innosti : INTERNE CINNOSTI MsKS
Zamer:

PLYNULA, FLEXIBILNA A PROFESNA CINNOST MsKS
V OBLASTI SPRAVY MAJETKU, ADMINISTRATIVY A ODBORNEJ CINNOSTI

Zamer aktivity: Prehladna evidencia majetku, funkcéné vyuZitie objektov a priestorov

MsKS, obnova a ochrana majetku
Aktivita zahffia spravu, evidenciu, inventarizaciu, vyrad'ovanie vSetkého hnutel'ného a nehnutelného majetku
v sprave MsKS, aktudlnu ponuku dlhodobého a kratkodobého prenajmu nebytového priestorov. Zahfna
zabezpecenie funkénej a reprezentativnej prevadzky objektov MsKS t.j. Domu kultiry, amfiteatra, kina Orbis
a Mestskej galérie, v€asné zabezpeéenie Udrzby a oprav hnutelného a nehnutel'ného majetku, jeho technické
zhodnotenie, obstaranie a ochranu. Plnenie ukazovatelov a cielovych hodndt tejto aktivity je podmienené
finanénymi zdrojmi v rozpocte MsKS.

BeZné vydavky Rozpocet 146 855 € Cerpanie 143 369 € Uspora 3 486 €
Z toho:

- materialové vydavky 4339 € - Cistiace a hygienické potreby, suCiastky, ndhradné diely, elektro
a inStalacny material, drobny dlhodoby hmotny a nehmotny majetok /monitor PC, tla¢iarne, ozvucovacia
technika, skrina do depozitu MG/

- vydavky na dodavku elektrickej energie pre vsetky objekty 21 947 €,

- vydavky na dodavky plynu do MG a amfiteatra 5597 €,

- vydavky na dodavku tepelnej energie do DK 76 507 €,

- vydavKky na vodné a sto¢né vsetky objekty 5 600 €

- vydavKky na zabezpecenie vozového parku 3 364 € / nakladny automobil Avia F21 a Citroen Berlingo/ -
z toho: palivo, maziva, oleje 1 019 €, servis, udrzbu, opravy a vydavky s tym spojené vsume 1 474 €,
povinné zmluvné poistenie motorovych vozidiel a havarijné na Berlingo 871 €

- vydavKky na opravu a idrZbu majetku, revizie zariadeni vo vySke 8 762 € — z toho:

- revizia ruénych hasiacich pristrojov a hydrantov v sume 696 €

- revizia elektro-poziarnej signalizacie v DK a MG 614 €

- revizia poziarnych klapiek v DK 117 €

- revizia plynovej kotolne amfiteater 280 €

- revizia prenosnych elektrospotrebicov 500 €

- revizia elektrorozvodov objekty 3 540 €

- oprava PC, rozmnoz. techniky v sume 483 €

- servisna prehliadka a vymena suciastky digitdlneho premietacieho zariadenia v kine v sume 1 467 €

- oprava kanalizacie , strechy DK, vymena vonkajsich sklenenych vyplni DK a kina a havarijné opravy
objektov a zariadeni v sume 1 065 €

- vydavky na prevadzkové sluzby 8 779 € - z toho:

- poplatky TKO 1038 €,

- poistenie majetku 3 730 €,

- bankové a sudne poplatky 562 €

- servis PC 600 €

- koncesionarske poplatky 223 €

- ndjomné za priestory a zariadenia 106 €

- obnova softvérov PaM, Gctovnictvo, antivir, domény v sume 660 €

- §pecialne sluzby — poplatky PZ za signalizaciu 180 €

- elektroprace amfiteater 1176 €

- ostatné prace a sluzby 504 €

- odmeny externym zamestnancom 8 474 € s odvodmi do poistovni - informacné a vratnické prace 2 osoby
/pocas vecernych a vikendovych hodin, nakol’ko aktiva¢ni pracovnici nemézu pracovat’ v tychto hodinach/,
upratovacie prace 1 osoba /taktiez riesi vecerné a vikendové upratovanie/ v Dome kultury a kine Orbis
a nepravidelné prace prevadzkového a udrzbarskeho charakteru v objektoch.
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Zamer aktivity: Moderny a otvoreny manaZment, profesiondlne odborné kulturne sluzby a

flexibilna administrativa a prevadzka pre efektivne fungovanie MsKS
Cielom aktivity je riadenie vsetkych procesov s maximalnou efektivnostou a transparentnostou, vykon
profesionalne odbornych zamestnancov kultirnych sluzieb a aktivit uvedenych v programoch 1 az 5, ktoré
flexibilne reaguju na potreby a dopyt obyvatel'ov mesta, podnikatel'ov, ¢i navstevnikov mesta a okolia a ktoré
planujti v zmysle trvalo udrzatelného rozvoja kultary. Dalej zahfiia zabezpegenie ucelenej rozpoétovej, uétovnej,
mzdovej, persondlnej, spravnej a administrativnej agendy, ktord podporuje plnenie vysledkov MsKS.

BeZné vydavky Rozpocet 168 670 €  Cerpanie 165 512 € Uspora 3
158 €
Z toho:

- tarifny plat, priplatky, odmeny a ostatné osobné vyrovnania 111 437 €

- poistné a prispevok do poistovni vo vyske 42 461 €

- socialne naklady — stravovanie zamestnancov v sume 5 795 €

- Socialny fond — povinny a d’alsi pridel vo vyske 1520 €

- Povinnosti v zmysle zékona o verejnom zdravotnictve a vydavky na BOZP 86 €
- odborné skolenia zamestnancov vo vyske 60 €

- cestovné nahrady pri pracovnych cestach v sume 72 €

- kancelarske potreby, tonery, farby PC, PC nosice, xerox, odborna literatiira v sume 1 423 €
- telekomunikacné a postové sluzby vo vyske 2 377 €

- clenské prispevky MG, kino 160 €

- nemocenské davky prac. 121 €
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Plnenie vydavkov Programového rozpoctu MsKS k 31.12.2014

/tabul’kova Cast’ podl'a oblasti ¢innosti a aktivit v ekonomickej klasifikacii/

Bezné vydavky Kapitalové vydavky Rozpocet| Skutoc- %o Skuto¢-
Skutotnost’ k 31.12.2014 v € Skutotnost’ k 31.12.2014 | 2014 | most | plnenie | nost
31.12. 31.12.
veé 2014 2013
Oblast | akti Ukazovatel ekonomicka klasifikacia ekonomicka klasifikacia
cinnos. | vita 610 620 630 640 spolu 713 717 719 | spolu
1 Zaujmovo-umel. ¢innost’ 89796 88796 78300 | 89796 114,7 | 75807
1.1 Kontinuita,udrzatel'nost’ 3856 3856 4200 3856 91,8 5286
a rozvoj zédujm.telies
- materidlne vybavenia 462 500 462 92,4 1112
- sluzby suwvis. s prezentaciou 131 500 131 26,2 1635
- odmeny ved.telies,rézia 3263 3200 3263 102,0 2539
1.2 Rozvoj zaujm.-umel.tvoriv. 85940 85940 74100 85940 116,0 70521
-Letavymat.vyb.dielni.,sluzby- 23543 21000 23543 112,1 22238
ubyt.,strava.odmeny-
lektorom,$tabu,ucinkuj.
-festivaly-mat.,sluzby-ubyt. 30708 25500 30708 120,4 25296
strava,honorare,odmeny ucink.
- sttaz.prehl. - -, 25340 21500 25340 117,9 19425
- podujatia pre 6349 6100 6349 104,1 3562
mad’.spoluobcanov,dielne
2 Nehmot.kult.dedi¢stvo 14672 14672 7000 | 7000 | 16050 | 21672 135,0 | 13037
2.1 Vytvorenie ZF 7000 7000 7000 7000 100,0 6640
- nakup umel.diel 7000 7000 7000 100,0 5500
-vybavenie depozitu - - - 1140
2.2 Kultarne dediéstvo 14672 14672 9050 14672 162,1 6397
-MG-mat.vyb.,sluzby-tla¢ 14643 9000 14643 162,7 6218
katalégov,grafika,odmeny-
komisari,lektori
Ganevia-mater., sluzby 29 50 29 58,0 179
3 Zabavno-relax. ¢innost’ 1153 | 81664 82817 66800 | 82817 124,0 | 71949
3.1 Hud.,divad.produk.,relaxacia 40327 40327 33400 40327 120,7 41203
- material 225 200 225 112,5 -
- honorare,poplatky u¢inkujtc. 40102 33200 40102 120,8 41203
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3.2 Filmova produkcia 1153 41337 42490 33400 42490 127,2 30746
- pozicovné distributorom 33170 24700 33170 134,3 23227

- post.filmy,tla¢ plag,poplatky 2367 1800 2367 131,5 2279
-odmeny externi pracovnici 1153 5800 6900 6953 100,8 5240
Propagacia a marketing 2704 2704 3000 2704 90,1 3575

4.1 Propag.,prezentacia,marketing 2704 2704 3000 2704 90,1 3575
- mater.zabezpecenie 609 1000 609 60,9 706

- sluzby médiam 2095 2000 2095 104,7 2869
Interné ¢innosti 111437|43870| 153293, 281 | 308881 315525 | 308881 97,9 | 307864

5.1 Prevadz.,idrzba,obnova ma;j. 1409 | 141960 143369 146855 143369 97,6 145150
- prevadzk.mater, DDM 4339 4000 4339 108,5 4024

- réz.vyd.-energie,vodné a st. 109651 115500 109651 94,9 118510

- PHL,udrzba,poist.-vozidla 3364 3240 3364 103,8 2183

- revizie,oprava majetku 8762 7715 8762 113,6 4767

- prev.sluzby,popl.,poist.majet. 8779 8000 8779 109,7 8002

- odmeny ext.prev.zamestn. 1409 7065 8400 8474 100,9 7664

52 Vykon manazm.,odbornikov 111437 | 42461 11333 281 165512 168670 165512 98,1 162714
- mzdy,platy... 111437 114510 111437 97,3 110068

- poistné do poistovni 42461 43015 42461 98.6 41507

- social.nakl.-stravné, SF 7315 7335 7315 99,7 7229

- cestovné,Skolenia,ost. 132 100 132 132,0 245

- mater.zabezp.¢innosti 1423 1200 1423 118,6 1071

- telekom. a post.sluzby 2377 2300 2377 103,3 2409
-zdrav.sluzby a BOZP 86 90 86 95,6 85

-Clenské popl., nemoc.davky 281 120 281 2342 100
Vydavky spolu 11143745023 | 342129 281 | 498870 7000 | 7000 | 479675 | 505870 1054 | 472232

Vypracovala: Ing. Elena Sivarova - MsKS
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SPRAVA O CINNOSTI A HpSPODARENi MESTSKEHO
S130RT0VEH0 KLUBU
RIMAVSKA SOBOTA, s.r.o. ZA ROK 2014

Predmetom cinnosti futbalového klubu je vychova chlapcov v smere Sportu s hlavnym
zameranim na futbal vo vSetkych kategoériach mladeznickych kategoériach a zabezpecenie a
organizovanie futbalu v seniorskej kategorii. Tato Cinnost’ je zabezpeCena v arealy futbalového
Stadiona, ktory je v sprave Technickych sluzieb mesta Rimavskd Sobota. Aredl pozostava z
hlavného futbalového ihriska s travnatou plochou v predpisanych rozmeroch a s predpisanym
vybavenim, hlavnej tribuny a vedl'ajsej tribuny. K aredlu patri aj ihrisko s umelym povrchom na
ktorom je zabezpeCovany tréningovy proces a mladeznicke muzstvd na tomto ihrisku hrajua
majstrovské zapasy. Dalej v ramci arealu sa nachadzaju dva tréningové ihriska s mensim
rozmerom.

MiladeZnicke kategorie Mestského Sportového klubu v roku 2014

Mladeznicke druzstva rozdel'ujeme do viacerych vekovych kategorii:
1. kategoria predpripraviek

2. kategoria pripraviek

3. kategoria mladsich ziakov

4. kategoria starSich ziakov

5. kategoria mladsich dorastencov

6. kategoria starSich dorastencov

1. Kategoria predpripraviek zahfiia dva ro¢niky deti U7, US.

tréneri v danej vekovej kategorii kladi doraz na vSeobecnu pohybovu kultiru, hranie s loptou.
Dan¢ vekové kategorie trénuju dvakrat tyzdenne + vikendové turnaje podla ponuky a moznosti
zucastiovat sa tychto turnajov. Do tychto vekovych kategoérii chodi trénovat’ pravidelne 35 deti.

2. Kategoria pripraviek zahfia tri rocniky U9, U10, U11.

Tréneri v danej vekovej kategorii kladu déraz na pohybovu kulturu, r6zne herné Cinnosti a d’alSie
tréningové jednotky podla najnovsich tréningovych metdd. Tieto tri vekové kategorie hraji uz
pravidelnu sutaz tzv. Miniligu. V kategoérii pripraviek trénuje spolu 50 deti pod vedenim troch
kvalifikovanych trénerov, trénuje sa tri az Styrikrat tyzdenne + zapasy cez vikendy.

3. Kategodria mladsich ziakov zahia dva ro¢niky U12, U13.

Tato vekova kategoria hra Il.ligu-juh. Tréningové jednotky st naplanované Styrikrat do tyzdna +
majstrovské zapasy a v tabulke sa nachadzaji na Stvrtom mieste. Pocet deti v tychto vekovych
kategoriach je 18.

4. Kategoria starSich ziakov zahfiia dva ro¢niky U14, U15.

Aj tato vekova kategoéria hra Illigu-juh. Tyzdenny tréningovy mikrocyklus zahfiia Styri
tréningové jednotky. Tato vekova kategoria sa nachadza v tabulke na druhom mieste. Pocet deti
v tejto vekovej kategorii je 19.

5. Kategoria mladsich dorastencov zahfia dva ro¢niky U16, U17.

Mladsi dorastenci hraja Illigu-stred. Ich tréningovy mikrocyklus sa sklada zo Styroch
tréningovych jednotiek + majstrovské zapasy cez vikendy. Momentéalne st v tabul'ke na desiatom
mieste. PoCet dorastencov v tejto vekovej kategorii je 22.

6. Kategoria starSich dorastencov zahiia tiez dva ro¢niky U18, U19.

Starsi dorastenci trénuju patkrat do tyzdna + majstrovské zapasy. Nasi najstarsi dorastenci hraji
tiez Il.ligu-stred. Momentalne su v tabul’ke na jedenastom mieste. Pocet dorastencov v tejto
vekovej kategorii je 15.



Rozvojové programy

MSK Rimavska Sobota sa snazi napredovat’ vo vyvoji a uspesnosti jednotlivych druZstiev vo
svojich sutaziach. Najaktualnejsi a dovolime si tvrdit’ aj najdolezitejsi program, do ktorého sme sa
zapojili je ziskanie licencie Grassroots, ktord nas opraviuje hrat’ vo vekovych kategoériach U12,
Ul13, Ul4, Ul5 prva ligu ziakov. Je to prvy krok ktomu, aby sme vychovavali vlastnych
odchovancov aj pre potreby dospelych.

V d’alsom obdobi cca 2 roky chceme poziadat o licenciu UTM, &o v praxi znamena ligu
mladSieho dorastu a starSiecho dorastu. Je to ambicidzny plan ale pri maximdlnej spolupraci
zainteresovanych aj splnitel'ni.

Miroslav Zvara, manazér mladeze

Hodnotenie jarnej ¢asti sut’azného ro¢nika 2013/2014 — A muzstvo.

Zimnu pripravu na jarnu cast’ sezény 2013/2014 sme zacali 6. januara. Po odchode trénera
prazenicu a viacerych kIicovych hracov (Kurdk, Zvara, Rubint Richard, Janosik, Galik,
Kostolansky, Poliach, Hrubos, Katreniak) sme davali dokopy nové muzstvo. Vzhladom na
finanénu situaciu klubu sme sa zamerali na hracov z nizSich sat'azi, na hracov, ktori boli vo
svojich materskych kluboch nadbyto¢ni, na mladych hracov vychadzajucich z ligovych dorastov,
muzstiev z 1. ligy.

Jarna Cast’ sezony prebiehala da sa povedat’ kl'udne, ked’ sme sa pohybovali v pokojnych
vodach stredu tabulky, nemali sme problémy so zachranou ale nezasiahli sme ani do boja
0 postup.

Na jar sme odohrali 13 zapasov s bilanciou: 2-3-8 a pohorsili sme si o jedno miesto, ked’ sme
skoncili na 7. mieste. Mali sme vel'ké problémy so zraneniami, (zlomena noha Migal'u, zranenie
kolena Gerata, zlomena klicna kost' Hladika, natrhnuty sval Brédu, problémy s kolenom mal
Kobol a s chrbticou Ondrek) a s nedisciplinovanostou hracov, ked cervené karty inkasovali
Valovcan, Hladik, Sivcevi¢, Kutlik. Niektori hraci nesplnili o¢akavania a neobstali v tazkych
zapasoch druholigovej sitaze. PoteSitel'né ale je Ze z 22 hracov ktori sa predstavili v naSom drese
bolo 9 nasich odchovancov. Prvy Start v sutazi dospelych si pripisali vekom eSte dorastenci
Giertli, Kovac a Hank.

Negativom je ze v domacom prostredi sa ndm nepodarilo ani raz zvit'azit, obe vit'azstva sme si
pripisali na stiperovych ihriskach.

Kader muzstva jarnej Casti 2014:

Brankari: Bréda, ProSovsky, Michalek

Hraci do pol'a: Nilas, Hronec, Kobol, Sivéevi¢, Gerat, Ondrek, Kutlik, Valovcan, Migala, Cuptak,
Hladik, Tenkl, Véaclavek, Rubint Stefan, Kostirik, Giertli, Certik, Kovacs, Hank.

Hodnotenie jesennej ¢asti sut’azného ro¢nika 2014/2015

Letna priprava na nova sezonu sa zacala 16. juna, pripravovali sme sa tradi¢ne v domacich
podmienkach.

V kadri opat’ nastal vel'ky pohyb, z muZzstva z jarnej Casti tu zostalo len 8 hraCov, ktorych sme
postupne doplnili o chovanca: Popovic¢a, Kotlara, Petrana, Zachranycneho, Porembu, Galika,
Brezinského, Slosara, Morhada a na konci jesennej Casti aj o Kovanica a Gazdu. Striedavy Start
medzi dorastom mali Cie$ok, Bial, Andrasi, Mugik.

Jesennu Cast’ sme odstartovali s vyhrou doma nad Lokomotivou Kosice. Potom nasledovali dve
prehry ajedna remiza, na muzstve eSte bolo citit nezohratost. Postupne sa to zlepSovalo
a dokézali sme porazit Michalovce, PreSov, Liptovsky Mikulas, nerozhodne sme sa rozisli so
Zvolenom, s Popradom, takisto v Bardejove av TrebiSove. Po dobrych vysledkoch prislo
sklamanie v podobe prehry v Kogiciach na Lokomotive a doméca remiza s Moldavou. Dalgia
prehra v Poprade asi najviac nas bolela. MuZzstvo zahralo ve'mi dobre, dlho sme viedli, ale
s pomocou rozhodcu domaci otocili vysledok (vylucenie Petrana a nepovsSimnuty faul na Hladika
pred druhym goélom domacich). Uz v tomto zapase sme boli znacne oslabeni, na lavicke sme mali
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len 2 nahradnikov. Bohuzial’ uzky kader sa nam vypomstil uz na konci jesene, ked’ zostavu sme
uz len vel'mi tazko skladali zo zapasu na zapas kvoli zraneniam a trestom. Doplatili sme na to
v Michalovciach, kde sme prisli o vylu¢eného Luptdka a zranené¢ho Petrana a Hladika, ktorych
sme s dorastencami na lavicke uz nevedeli nahradit’ a utfzili sme vysoka prehru. Na posledné 2
zapasy sme nastupovali znacne oslabeni, preto sme si vypozicali Gazdu z Tornale a Kovanica
z Lucenca. Rezervu Kosic sme doma porazili a v PreSove sme prehrali. Prave uzky kader, ktory je
dosledkom financnej situdcie klubu, nam robil najvacsie problémy takisto ako na jar.

Prezimovali sme na 7. priecke, 4 body za 6. Popradom. Ziskali sme 23 bodov, 6 vyhier, 5 remiz, 7
prehier. Viac ako polovicu bodov sme ziskali stabulkovo silnejSimi muzstvami, doma sme
neprehrali, 6x vyhrali, 3 remizy. Naopak na ihriskach superov ziskali sme len 2 body za 2 remizy
a 7 prehier.

V slovenskom pohari sme vypadli v 3. kole s Martinom. Prave v pohari dostavali Sancu nasi mladi
hraci aby nazbierali skisenosti. V druhom a v tretom kole v Stranavoch a v Martine sme nastupili
s 5 odchovancami v zakladnej zostave a v druhom polcase sa na ihrisko dostali d’alsi dvaja. Tieto
zapasy ukazali, ze naSi mladi hraci este nemaju dostato¢nu kvalitu, aby boli nosnymi hra¢mi ale
tvrdou pracou sa mozu vypracovat’.

Celkovo na jesen za nas nastipilo v 2. lige a v slovenskom pohari 12 odchovancov (Morhac,
Michalek, Kobol, Cuptak, Kovacs, Gazda, Prosovsky, Hank, Andrasi, Mucik, Bial, Ciesok.
Pri¢om $tvorica Andrasi, Mucik, Bial, Ciesok vekom dorastenci si pripisali vobec prvé $tarty za A
—muzstvo).

Ciel'om bolo skoncit’ do 6. miesta, ¢o sa nam nepodarilo. Podpisalo sa pod to viacero faktorov, ¢i
uz objektivnych alebo subjektivnych. Strata bodov so slabsimi muZzstvami, problémy so zostavou
v poslednych zapasoch, kde sme mohli v plnej sile ziskat' viac bodov a kde nam s hracmi
vypomohli Lugenec a Tornal’a ako aj zapas v Poprade, ktory bol pre nas tzv. Sestbodovy. Takisto
aj fakt, ze muzstvo sa neustale obmiena, chyba kontinuita, kostra muzstva. Kazdy polrok
prichddza a odchadza velké mnozstvo hracov.

Je potrebné stabilizovat’ kader, vybudovat’ kostru muzstva a pokracovat’ v zabudovani mladych
hracov, odchovancov.

Gergely Geri

Hospodarenie

Hospodarenie Mestského Sportového klubu, s.r.0. skoncilo v roku 2014 zo stratou - 16 209 €.
Podrobnejsi prehl'ad vynosov a nakladov je znazorneny v nasledujucich prehladoch o
hospodareni.

Prehlad vynosov

VYNOSY 2013v€  2014v€
Trzby z predaja sluzieb 92 054 45232
Néjom ihriska 1931 300
Predaj a hostovanie hracov 21789 500
Vstupné na zapasy 4 248 3 140
Reklamné sluzby 38434 19 560
Ostatné sluzby
Parkovné 25652 21732
Ostatné trzby 154 202 132 612
Finan¢ny prispevok mesta 122 000 100 000
N4ajomné za bufety 10516 9016
Finan¢ny prispevok od FZ 7200 13 465
| Ostatné vynosy 14 486 10 132
Dary 16 740
VYNOSY CELKOM 246 256 194 585




Rozpis vynosov

Host'ovanie a prestup hracov: - hostovanie Voros, Slovak...............
Vstupné na zapasy: za 13 domacich zépasov

Reklamné sluzby:RS NET, s.r.o., ITRES, s.r.o., Attila Molnar - EUROMOTEL, PRIMAX -
IBV, s.r.o., DREVOSTEP, s.r.o., STAVEBNINY ADAM, s.r.o., best AUTOMAX, s.r.0.,
I-MAR, s.r.o., DUG, s.r.o., CENTEX RS, s.r.o., FORESTFARM, s.r.0., Auto-Moto RS, s.r.o.,

GEMERSTAYV, s.r.o., MARKIZY, s.r.o., KAMENSKY GLAS, s.r.o. .................. 19 560,- €

Parkovné a parkovacie karty: spolu ..........ccccoeeveeiiiniiienieniieies 21732,- €

Prendjom ihriska s umelym povrchom: spolu............ccccoeevienieniieeennen. 300,- €

Najomné za bufety: - TANGO ......ccccooviiiiiiiieiiieeeeee e 5016,- €
“REPOS oo 4 000,- €

Mesto Rimavska Sobota: Spolu ..........c.cooeevviiviiiiiiiiiieee e, 100 000,- €

Prispevok OKI. FZ: ........cocoooiiiiiiiee e 1500,- €

PriSPevVOK SEZ : ...ttt 11965,- €

Ostatné vynosy: - ostatné inde neSpecifikované.............cccoecveeiennnnnen. 10 131,- €

Kreditné GrokKy.............ccooiiiiiiiiiieceeee e 1,-€

Prehl’ad nakladov

NAKLADY 2013v€  2014vE

Materialové — z toho 18 233 13 805

Sportové potreby 6 525 6 053

Kancelarsky material, cistiaci a dezinfekény 8978 5121

material, ostatny material

PHM 529 509

Pitny rezim 2201 2122

Opravy - z toho 1592 766

Oprava auta 154 283

Oprava pracky 95

Oprava vystroja 1010

Oprava ERP 333 483

Reprezentacia 38

Sluzby — z toho 184 586 152 378

Telefon, postovné 978 1073

Néjom za telocviciiu 2076 2128

Doprava 771 1 876

A muZzstvo 147 749 108 305

Tréneri mladeze 3930 22260

Rozhodcovia 16 169 6175

Hostovanie a prestup hracov 7233 4633




Ostatné sluzby — vyroba DVD, ekon. sluzby, SOZA, 5680 5928
lekar. prehliadky,

Mzdové naklady — z toho 22 068 17 209
Zékladné mzdy 14121 16 221
Dohody 6255 109
Prémie za vyberanie parkovného 1538 795
Nahrady ostatné 154 84
Odvody do poist’ovni — z toho 7739 6 056
Zdravotné poistenie 2193 4335
Sociélne poistenie 5546 1721
Ostatné socialne naklady — z toho 1375 1390
Stravné 1375 1390
Nahrady prijmov za nemoc 0

Dane celkom — z toho 310 330
Dan motorovych vozidiel 115 115
Kolky, dial'ni¢ny poplatok, konces. poplatky 195 215
Pokuty a penale - z toho 39 582
Zmluvna pokuta za onesk. uhr. fa 25 419
Pokuta DU 14 163
Pokuta SFZ 0

Ostatné naklady — z toho 12 933 18 278
Poplatky SFZ,SSFZ, ULK 9 663 14 476
Startovny poplatok 2969 3087
Ostatné naklady na hospodarsku ¢innost’ 300 353
Bankové poplatky 311 361
NAKLADY CELKOM 249 223 210 794
Vysledok hospodarenia -2967 -16 209




Stav majetku a zavizkov

AKTIVA 2013v€  2014vE
MAJETOK spolu 3070 11 040
ObeZny majetok — z toho 3070
Pohl'adavky z obchodného styku 300
Iné pohladavky
Peniaze a ceniny 721 2 045
Uéty v bankach 2 049 8995
Naklady buducich obdobi 0
PASIVA 2013v€  2014vE€
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY spolu 3070 11 040
Vlastné imanie — z toho -49 333 -65 541
Zékladné imanie 6 640 6 640
Neuhradend strata minulych rokov - 53006 -55972
Hospodarsky vysledok za bezné obdobie -2967 -16 209
Zavizky spolu — z toho 52 403 76 581
Zaviazky z obchodného styku 40 628 48 991
Zaviazky vo¢i zamestnancom 2138 2768
Zaviazky zo socialneho poistenia 636 609
z toho: socialna poistoviia 453 434
zdravotné poistovne 183 175
Danové zavizky (preddavky dan z prijmu, DPH, motor. voz.) 6 201 5773
Ostatné zavizky (¢asové rozl. vynosov, reklama Gemerstav) 0 14 290
Kratkodoba finan¢na vypomoc (pdzicka od ULK Bratislava) 2 800

Vypracoval: Ing. Stefan Lipcsey




HOSPODARENIE MESTSKEJ BYTOVEJ SPRAVY, s.r.o.

ZA ROK 2014

Mestska bytova sprava je obchodna spolo¢nost’, kde je 100 %-nym vlastnikom Mesto Rimavska

Sobota. Hlavnym predmetom cinnosti je vykon spravy bytovych a nebytovych priestorov, ich udrzba,
poskytovanie prenajmov priestorov vlastnych i niektorych priestorov vo vlastnictve mesta Rimavska
Sobota, sprostredkovacich sluzieb a pod.

Hospodarsky rok 2014 skoncila Mestskd bytova sprava s.r.o0. s miernym ziskom vo vyske 2.209 €.

Najpodstatnejsie vplyvy na efektivnost’ MsBS s.r.o. v roku 2014:

1.

W

kladné vplyvy:

zvySenie vykonnosti vo vykone spravy odpredanych bytovych domov — od 1.9.2012 sprava
SVB — Gorkého 29,30 + 27 bytov, (od 1.1.2014 1 SVB L.Svobodu 21-27 + 112 bytov) —
narast trzieb o cca 8,021 tis. € oproti roku 2013

znizenie niektorych druhov nakladov

— zmena odpisového planu u stavieb na 40 rokov — znizenie uctovnych odpisov celkom o 4.000

€ oprotir. 2013
- znizenie priamych nékladov (acty 502,503) o 52,6 tis. € oproti r. 2013
- znizenie celkovych nakladov o 44,6 tis. € oproti r. 2013
zavedenie platenej sluzby — nonstop havarijna sluzba — narast trzieb o 3 500 €
znizenie vySky dlhu Mesta RS voci fondom oprav odpredanych bytovych domov o Ciastku
23.194,36 € ; zostatok je 146 838,32 € (celkom zniZzené o cca 60 tis. €)
zrusenie Mestskej ubytovne k 31.10.2013

zaporné vplyvy:

pokles celkového objemu trzieb z hosp. ¢innosti oproti roku 2013 v celkovom objeme 28 662 €;
z toho pokles trzieb za udrzbarske vykony 040 352 € (v roku 2013 bol boom zdoévodu
hromadnej vymeny meracov s moznostou radiového odpoctu na SV aTUV u vlastnikov
spravovanych bytovych domov)

znasanie nakladov za neobsadené priestory — za rok 2013 — v i¢tovnictve sa prejavilo v 1.
polroku roka 2014 —vo vyske 13 325,41 €

prevadzkovanie stratovych prevadzok — Zupny dom, sezénne rekreatné zariadenie v Dolnej
Strehovej, na Kurinci, ndgjomné bytové domy na ul. Ceskej a Sedliackej,

udrziavacie naklady a zabezpecenie ochrany neprevadzkovaného majetku (Mestska ubytovia —
naklady celkom 9 309,47 € = mzdy straznika + prevadzkové naklady)

tvorba opravnych poloziek na rizikové pohl'adavky po lehote splatnosti vo vyske 11 396 €
odpis pohladavky v objeme 17 844,66 € (Cast' z vytvorenych opravnych poloziek, ¢ast’ do
nakladov spolocnosti) po ukonceni konkurzu na spolo¢nost MARSAB, s.r.o.

tvorba zakonnych rezerv na nevycerpané dovolenky a nevyfakturované dodavky vo vyske 6.737
€

Niektoré podstatné vplyvy priblizuju nasledovné tabulky:

L. Hospodarsky vysledok Mestskej bytovej spravy, s.r.o.
p.¢. | Ukazovatel' v mene euro k31.12.2012 | k31.12.2013 | k31.12.2014
1. Vynosy celkom (U¢t.tr.6) 447 890 446 906 418 246
Néklady celkom (uct.tr.5) (spolu s datiou
2. z prijmov PO — danova licencia v r. 2014) 461 021 461 590 416 998
Hospodarsky vysledok pred zdanenim -13 131 -14 684 2209
Hospodarsky vysledok po zdaneni -13 131 -14 684 1248




V roku 2014 stat zaviedol platenie dani u pravnickych oséb vo vyske danovej licencie, ¢o je v pripade
Mestskej bytovej spravy, s.r.o. 960 € za rok 2014.

II.  Trzby z hospodarskej ¢innosti

Druhy trzieb v mene euro k31.12.2012 | k31.12.2013 | k 31.12.2014
602-101 | trzby - zdkladné ndjomné v ndjomnych bytoch 85231 82 154 86 533
602-102 | trzby - ndjom zasadacka 1303 1625 2 661
602-103 | trzby - ndjomné NBP 120 012 124 031 127 425
602-104 | trzby - vykon spravy 101 575 107 417 115438
602-105 | trzby - najomné Zupny dom 21242 13 985 13 667
602-107 | trzby - udrzbarske prace 62 674 86 289 45937
602-109 | trzby - ubytovna socialna Cast’ 39010 10 886 0
602-110 | trzby - apartmany 0 42 0
602-112 | trzby - ubytovna - turisticka Cast’ 0 0 0
602-114 | trzby - Dolné Strehova 169 647 555
602-116 | trzby - Kurinec 580 1198 1125
602-117 |trzby - sprava ZD 3922 3054 2 894

602-118
602-119 | Havarijna sluzba X 900 3500
602-XXX | Iné (provizia za sprostr., vykon spravy najbyty) X X 6 046
spolu: 435718 432 228 405 781

III. Naklady spolo¢nosti — sumarne nakladové polozky:

Druhy nakladov v mene euro k 31.12.2012 k 31.12.2013 | k31.12.2014
501 Spotreba materialu 53 005 75 649 49 528
502 Spotreba energii 95 244 55414 28 950
511 Opravy a udrZiavanie 10 040 16 323 24 725
512 Cestovné 137 659 0
513 Reprezentacné 609 655 476
518 Ostatné sluzby 23 955 35100 30 821
521 Mzdové naklady 150 085 141 984 149 987
524 Zakonné socidlne zabezpecenie 48 972 49189 52 180
525 Ostatné socidlne zabezpecCenie 2562 2707 2900
527 Zakonné socialne naklady 9 662 10 697 9 465
531 Cestna dan 861 907 785
532 Dan z nehnutel'nosti 990 1371 1371
538 Ostatné dane a poplatky 446 839 786
54X Iné néklady na hosp. ¢innost’ 39 875 35986 48 546
551 Odpisy DNM a DHM 17 197 15302 11 301
568 Ost.financné naklady 7376 4783 4216
591 Splatna dan z prijmov z beznej ¢innosti 5 1 961
spolu: 461 021 461 590 416 998

Priame néklady (Gcty 501,502) sa vyrazne zniZzili po zatvoreni prevadzky Mestskej ubytovne koncom
roku 2013. Znizenie nakladov sa prejavilo az v roku 2014. Tato skuto¢nost’ mala najvyraznejsi vplyv
na znizenie celkovych nékladov spolo¢nosti




KedZze v 2. polovici roku 2014 bola mierna zima aorganizacia vyraznym spdsobom
regulovala spotrebu tepla v administrativnej budove, vyuctovacou fakturou za spotrebované
média od spolo¢nosti STEFE Rimavska Sobota, s.r.0. sa ndm vyrazne znizili ndklady na teplo
za rok 2014 pre Mestsk(i bytova spravu celkom — dobropis na ¢iastku 2 418,44 €. SEZ Zilina
nam zaslala taktiez dobropis v Ciastke 4 099,23 € na nespotrebovanu elektrick energiu
v Mestskej ubytovni. VSetky tieto pri¢iny kladnym sposobom ovplyvnili hospodarsky

vysledok spolo¢nosti.

IV. Vyvoj pohPadavok

Druh pohPadiavky (v mene €) Narast alebo
K 31.12.2012 K 31.12.2013 K 31.12.2014 pokles
(r.2014-r.2013)
Odpredané byty a ost.pohl’.MsBS
ostatni odberatelia MsBS (opravy mestu, BD) 5758 4 179 5814 1 635
opravy pre obyvatel'ov ( decembrové faktary r. 31736 19 574 10 869 - 8705
2014 su do lehoty splatnosti )
nedoplatky vlastnikov odpredanych bytov 52 592 58 832 84 188 25356
nebytové priestory v odpredanych objektoch 311 475 235 -240
sudne poplatky za odpredané byty 2 839 2 398 3612 1214
ostatné za odpr .byty 31 31 0 -31
Celkom 93 267 85 489 104 718 19 229
Byty a NBP priestory vo vlast.Mesta i MsBS
nedoplatky za nepredané byty v majetku mesta 90 290 82 308 84 351 2043
nedoplatky na MsUbytovni z roku 2010 1 049 X X X
nedoplatky za nebytové priestory 43210 47 581 34 036 -13 545
sudne poplatky za nepredané byty 14 339 13 308 14 736 1428
nedoplatky z vyuétovania sluzieb za NBP 2476 2476 2476 0
Celkom 151 364 145 673 135599 -10 074
Spolu 244 631 231162 240 317 9155
nedoplatky v MsU nepredpisané za rok 2011- 25759 30 814 30 814 0
2013 (dlhy tych, ktori mestskii ubytoviiu bez
zaplatenia opustili)
SPOLU s nedoplatkami MsU 270 390 261 976 271 131 9155

V tabul'kovej forme sme priblizili niektoré problematické oblasti, ktoré vyraznym
spdsobom ovplyvnili vysledok hospodarenia Mestskej bytovej spravy, s.r.o. a poukazali sme

aj na niektoré malé uspechy.

Rozsiahlejsiu popisni formu predlozime v rozbore hospodarenia spolocnosti na

Valnom zhromazdeni spolo¢nosti.

Prilohou spravy su Suvaha spolocnosti a Vykaz ziskov a strat k 31.12.2014.




Suvaha MsBS s.r.o.

zaokruhlené rok 2014

zaokruhlené rok 2013

oznaC. | text netto v € brutto v € netto v € brutto v €
SPOLU MAJETOK r.02+r.33+r.74 8871373 9107 511 8695261 | 8 914070
A. Neobezny majetok r.03+r.11+r.21 351 077 559 158 362378 559 157
Al Dlhodoby nehmotny majetok suéet (r.04 az 10) 0 19 659 0 19 659
A.l.2. Softvér (013)-/073,091A/ 0 19 659 0 19 659
Al DIhodoby hmotny majetok stéet (r.012 az 20) 351077 539 499 362 378 539 498
A.llL1. | Pozemky (031)-092A 27 667 27 667 27 667 27 667
All.2. Stavby (021)-/081,092A/ 323 410 433729 334 270 433728
All3. Samostatné hnutelné veci a sibory (022)-/082,092A/ 0 74 671 0 74 671
A.ll.6. Ostatny dlhodoby hmotny majetok (029,02x,032)-/089,08X,092A/ 0 3432 441 3432
A.lll. Dlhodoby finanény majetok sugéet (r.22 az 32)
B. Obezny majetok r.034+r.41+r.53+r.66+r.71 8 512 058 8 540 115 8317114 | 8339144
B.l. Zasoby
B.II. Dlhodobé pohladavky stéet (r.42+r.46 az 52) 5 549 839 5 549 839 5517380 | 5517 380
B.1I.3. | Ost.pohradavky vodi prepojenym Gétovnym jednotkam 127 346 127 346 150 541 150 541
B.IL.7. Iné pohladavky (z uverov BD) 378 5422 493 5422 493 5366 839 | 5 366839
B.III. Kratkodobé pohfadavky suéet (r.54 + r.58 az 65) 1774 341 1802 398 1877704 | 1899734
B.IIl.1. | Pohladavky z obchodného styku (311A,312A,313A,314A,315A,31XA)-391A 1774 066 1802123 1877015| 1899 045
B.1ll.1¢) | Ost.pohl z obch.styku (311A, 312A, 313A,314A, 315A, 31XA)-391A 1774 066 1802 123 1877015 | 1899 045
B.IIL.7. | Dafiové pohladavky a dotacie (341,342,343,345,346,347)-391A 122 122 0 0
B.I11.9. | Iné pohladavky (335A,33XA, 371A, 373A, 374A, 375A, 376A, 378A) - 391A 153 153 689 689
B.IV. Kratkodoby finanény majetok
B.V. Finanéné uéty sudet (r.72+r.73) 1187 878 1187 878 922 030 922 030
B.V.1. | Peniaze (211, 213, 21X) 981 981 1961 1961
B.V.2. | Ugty v bankéch (221A, 22X +/-261) 1186 897 1186 897 920 016 920 016
B.V.3. Uéty v bankach s dobou viazanosti dlh§ou ako 1 rok 22XA 53 53
C. Casové rozlisenie r.075 az r.078 8 238 8 238 15769 15769
C.2. Naklady budtcich obdobi kratkodobé (381A, 382A) 1720 1720 1196 1 196
C.4. Prijmy buducich obdobi kratkodobé 6 518 6 518 14 573 14 573
SPOLU VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY r.80+r.101+r.141 8871373 8 695 261
A. Vlastné imanie r.81+r.85+r.86+r.87+r.90+r.93+r.97+r.100 358 720 357 473
Al Zakladné imanie suéet (r.068 az 070) 468 034 468 034
Al1. Zakladné imanie (411 alebo +/-491) 468 034 468 034
All Emisné azio (412)
Al Ostatné kapitalové fondy (413) 17 974 17 974
A.V. Zakonné rezervné fondy 2 067 2 067
A.IV.1. | Zakonny rezervny fond a nedelitelny fond (417A, 418, 421A, 422) 2 067 2067
A.V. Ostatné fondy zo zisku suéet (r.91 + r.92)
A.VI. Ocefiovacie rozdiely z precenenia (stuéet r. 94 az 96)
A.VII. Vysledok hospodarenia minulych rokov r. 98 +r.99 -130 603 -115 918
A.VII.2. | nerozdelena strata minulych rokov (/-/429) -130 603 -115 918
Vysledok hospodarenia za i¢tovné obdobie po zdaneni /+-r.001- 1248 14 684
A.VIIL. (r.81+r.85+r.86+r.87+r.90+r.93+ r.97+r.101+r.141))
B. Zavizky r.102+r.118+r.121+r.122+r.136+r.139+r.140 8 505 588 8 329 907
B.l Dlhodobé zavizky suéet (r.103 + r.107 az r.117) 949 405
B.1.6. Dlhodobé zavazky z obchodného styku sucet (r.104 az r.106) 650
B.l.9. Zavazky zo socialneho fondu (472) 299 216
B.1.10. | Iné dihodobé zavazky 0 189
B.Il Dlhodobé rezervy r.119+120
B.1Il. Dlhodobé bankové uvery (461A, 46XA)
B.IV. Kratkodobé zavazky suet (r.123+ r.127 azr.135) 3079 471 2956 089
B.IV.1c. (Osgga,‘;gg,322/,2225,2zzxgtt;csg?f;:sir,]gggﬁx,!x) 3053 988 2932089
B.IV.6. | Zavazky vodi zamestnancom (31, 33, 33X, 479A) 12 300 12 099
B.IV.7. | zavazky zo socidlneho poistenia (36, 479A) 7409 7 463
B.IV.8. | Dariové zavizky a dotacie (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X) 5 166 3808
B.IV.10 | Iné zavazky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47X) 608 630
B.V. Kratkodobé rezervy r.137+r.138 6737 6 574
B.V.1. | Zakonné rezervy (323A, 451A) 6 737 6 574
B.VI Bezné bankové tvery (221A, 231,232,23X,461A,46XA) — avery BD 5418 431 5 366 839
B.VII. Kratkodobé finanéné vypomoci
C. Casové rozlienie suéet (r.142 az r.145) 7 065 7 881
C4. Vynosy buducich obdobi kratkodobé (384) 7 065 7 881




Vykaz ziskov a strat

oznad. | text 2014 v € 2013 v €
* gisty obrat (Gast ut.tr.6 podra zakona)
> Vynosy z hospodarskej &innosti spolu (stdet r. 03 aZ 09) 418 238 446 900

l. trzby z predaja tovaru (604, 607)

Il. Trzby z predaja vlastnych vyrobkov (601)

. Trzby z predaja sluzieb (602, 606) 405 781 432 227

VII. | Ostatné vynosy z hospodarskej Ginnosti (644,645,646,648,655,657) 12 457 14 673
o |1 D e S At 5 h 20021 1,241, 25+1.26) 411819 456 648
B Spotreba materialu, energie a ostat.nesklad.dodavok (501,502,503) 78 478 131 063

D. Sluzby (Gét.skup.51) 56 020 52 737

E. Osobné naklady sucet r.16 az 19 214 533 204 576

E.1. | Mzdové naklady (521, 522) 149 987 141 984

E.2. | Odmeny &lenom $tat.organov spolo&nosti (523) 0 0

E.3. | Naklady na socialne poistenie (524,525,526) 55 081 51895

E.4. |Socilne naklady (527,528) 9465 10 697

F. Dane a poplatky (uct.skup.53) 2942 3117

G. Odpisy a opravné polozky k DNM a DHM 11 301 15 301
G.1. | Odpisy DNMaDHM (551) 11 301 15301
l. Opravné polozky k pohladavkam ( +/-547) 11 396 10 114
J. Ostatné naklady na hosp.&innost (543, 544, 545, 546, 547, 548, 549, 555, 557) 37 149 39 740
*** | Vysledok hospodarenia z hospodarskej &innosti (+/-) (r.02-r.10) 6419 -9748
* Pridana hodnota (r.03+r.04+r.05+r.06+r.07)-(r.11+r.12+r.13+r.14) 271 283 248 427
** Vynosy z finanénej &innosti spolu r.30+r.31+r.35+r.39+r.42+r.43+r.44 8 6
XI. Vynosové Groky (r.40+r.41) 8 6
XI.2. | Ostatné vynosové troky (662A) 8 6
** Naklady na finan&n &innost spolu r. 46+r.47+r.48+r.49+r.52+r.53+r.54 4218 4941
N. Nakladové uroky (r.50+r.51) 1 158
N.2. | Ostatné nakladové Uroky (562A) 1 158
Q. Ostatné naklady na finanénu ¢innost (568, 569) 4217 4783

*** | Vysledok hospodarenia z finanénej &innosti (+/-) (r.29-r.45) -4210 -4935

**** | Vysledok hospodarenia za uétovné obdobie pred zdanenim (+/-) (r.27+r.55) 2209 -14 683

R. Dani z prijmov ( r.58+r.59) 961 1

R.1. | Dan z prijmov splatna (591,595) 961 1

S.2. | odlozena (+/-592)

**** | Vysledok hospodarenia a uétovné obdobie po zdaneni (+/-) (r.56-r.57-r.60) 1248 -14 684
Vynosy spolu: (tr.6) 418 246 446 906
Naklady spolu: (tr.5) 416 998 461 590

1248 -14 684

Rozdiel — HV po zdaneni

Pozn. V roku 2014 sa zmenili vykazy G€tovnej zavierky pre pravnické osoby — predkladame v tvare ako pre Danovy urad

V Rimavskej Sobote, 10. 4.2015
Vypracoval: Ing. Marta Drazdikova

veduca ekonomického oddelenia




Hodnotiaca sprava programového rozpoctu
Mesta Rimavska Sobota za rok 2014

Financ.
. - z - . Bezné Kapital. operacie
:Lnderr;l:rs;kgurt:rﬁgi/’ch WAL OAZELLCL vydavky vydpavky vgdavky SPOLU
2014 2014 2014 2014
vE€ v € v€ v €
Program 1: Planovanie a manaZment 8 959 0 0 8 959
Program 2: Propagécia a marketing 115 193 0 0 115 193
Program 3: Interné sluzby mesta 1440 249 8 691 375 582 1 824 522
Program 4: Sluzby obéanom 121 407 17 550 0 138 957
Program 5: Bezpecnost, pravo a poriadok 271 696 0 0 271 696
Program 6: Vzdelavanie 6 398 196 4 980 0 6 403 176
Program 7: Kultara 264 407 0 0 264 407
Program 8: Sport 580 154 0 0 580 154
Program 9: Prostredie pre Zivot 1937 900 5217 0 1943 117
Program 10: Byvanie 42 886 401 508 0 444 394
Program 11: Sociélne sluzby 376 482 0 0 376 482
Program 12: Rozvoj 20742 239 927 0 260 669
SPOLU 11 578 271 677 873 375582 | 12631726

1. PROGRAM: Planovanie a Manazment

( ZAMER : EFEKTiVNE A MODERNE RIADENIE MESTA — TRVALO UDRZATELNY ROZVOJ MESTA
RIMAVSKA SOBOTA )

1.1. PODPROGRAM: Strategické planovanie - priprava a implementacia

Zodpovednost’ : odbor rozvoja mesta

rozvojovych projektov

Ciel’ Meratel’'ny ukazovatel’ Vyhodnotenie Cielova hodnota | Vyhodnotenie
Rok 2012 2013 2014 2014

Zabez'peéit’ kont'inuitu e spracovand Koncepcia rozvoja o | o 1 o] e |

rozvoja mesta Rimavska mesta

Sobot

obota e priprava Programu hospodarskeho ol o v priprave

a socialneho rozvoja mesta na prp
obdobie 2014-2020

Zabezpetit ngplflanie _|* pocet implementovanych opatreni | e 9 e 20 o4 e 6

opatreni a aktivit Koncepcie a aktivit za rok

j t Lo .

fozvola mesta e monitoring plnenia opatreni a e |-xrofne |® l-xroéne |e l-xrocne ® |-x ro¢ne
aktivit

Zabezpecit rozvqqué zdroje |q poéet podanych projektov . 10 . s . s . 6

pr ; mesto z lcllomacwh, a ziadosti o finan¢ny prispevok

zahraniényc . o .

a nadnarodnych fondov * Pocet schvilenjch projektov e 40% @) | e 3 e 3 e 3

a ziadosti o finanény prispevok

Podprogram zahffial ¢innosti smerujuce k zabezpeceniu kontinuity rozvoja mesta Rimavska
Sobota a naplianiu opatreni Koncepcie rozvoja mesta Rimavskd Sobota pre obdobie 2007-2013
a pripravovaného Programu hospodarskeho a sociadlneho rozvoja na obdobie 2014-2020, ktoré tvoria

zakladny ekonomicky a strategicky dokument Mesta Rimavské Sobota.

V zmysle planu opatreni a aktivit na zaklade priorit rozvoja bolo snahou mesta ziskat
mimorozpoc¢tové zdroje na financovanie projektovych zamerov v zmysle vyziev operac¢nych
programov pre programovacie obdobie 2014-2020 a inych z domdcich, zahrani¢nych a nadnarodnych

zdrojov.




V pripade uspesnosti predpokladanych projektov je zavidzkom mesta Rimavskd Sobota
zabezpecit’ ich pozadované spolufinancovanie celkovych opravnenych nakladov projektu podla
podmienok jednotlivych vyziev.
Néklady na kofinancovanie st zarad’ované do rozpoctu priebezne podla schvéalenych finanénych
prispevkov a podmienok ich ¢erpania do prislusnych programov.
Naplnenie opatreni z KRM je viac ako schvéalenych projektov, nakol'’ko mesto vyuzilo aj vlastné
rozpo¢tové zdroje na vystavbu bazéna na Kurinci, cyklotrasu a opravu povrchu miestnych

komunikacii.

Podané ziadosti o podporu projektov pre rok 2014 — podporené 3 projekty 107 157 €

1. Obnovme si svoj dom / MK SR/ — ReStauratorsky vyskum pre Mestiansky dom, €. UZPF 3408/1
/CVC RELAX/ - obnova fasady — 12 500 € nepodporené

2.

— 8000 € - nepodporené

SNk

Oprava chodnika B. Bartoka /MF SR/ — 15 000 € - nepodporené
BBSK - Den mesta 2014 — podporené 2 000 €
projekt na havarijny stav $koly — ZS P.Dobsinského /MSVVS SR/ - 35 157 € podporené
projekt na havarijny stav §koly ZS S.M.Daxnera / MSVVS SR/ — 70 000 € podporené

Rozgirenie kamerového systému /OU BB/ — 3 kamery — J. Bodona, P. Dobsinského, DruZstevna

1.2. PODPROGRAM: Uzemné planovanie a architektonicko-urbanistické

zamery a Studie

Zodpovednost : odbor rozvoja mesta

Ciel’ Meratel’'ny ukazovatel’ Vyhodnotenie Cielova hodnota | Vyhodnotenie
Rok 2012 2013 2014 2014
Zabez_p eéif’ urbanisti,cl?y . e predpokladany pocet vydanych e 95 e 45 e 50 o 52
rozvoj v stlade 5,0 zau]mar,nl zavaznych stanovisk k umiestneniu
mésta, p(?trebaml obyvatel'ov stavieb a stavebnym povoleniam za
a uzemné predpoklady pre rok
realizaciu investi¢nych
zAmerov investorov e (as potrebny na vydanie stanoviska| @ 7 dni ° 7 dni ° 7 dni ° 7 dni
Plnenie 2012 | Plnenie 2013 | Rozpocet 2014 | Plnenie 2014 %
Podprogram 1.2. w6 6 v € V€ plnenia
Bezné vydavky 522 4201 4500 4351 96,7
Kapitalové vydavky 1320 0 0 0

Z hladiska tzemného planovania bolo vydanych 33 stanovisk k investicnym zdmerom a projektom
stavby a 19 izemnoplanovacich informacii a stanovisk.

1.3.

PODPROGRAM: Clenstvo v samospravnych organizacigch

Zodpovednost’ : odbor ekonomicky

a zdruzeniach

Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ Vyhodnotenie Cielova hodnota | Vyhodnotenie
Rok 2012 2013 2014 2014
ZvySenie informovanosti mesta epodet organizacii, v ktorych e 10 o 11 o 7 e 12
ziskanjch na konferencidch,poradach | s o aqon oo
Podprogram 1.3. Plne?vi:)ZOIZ Plne?vi:)2013 Rozp(()véz)t 2014 Plnez{i:)2014 phzon o
Bezné vydavky 12 089 5095 9500 4 608 48,5

Mesto ma c¢lenstvo v nasledovnych organizaciach: ZMOS, ZMOGaM, RVC, RRA, Asociicia
prednostov, Asociacia hlavnych kontrolérov, Asocidcia komunalnych ekonémov, Zdruzenie nacelnikov
mestskych a obecnych policii, ZPOZ, TIC, zdruzenie matrikarov, Slana-Rimava Sajo-Rima. Nizke plnenie
vydavkov oproti rozpoctu je z dovodu nezaplatenia ¢lenského do ZMOS a ZMOGaM.




2. Program: Propagacia a marketing
(ZAMER : PRITAZLIVE MESTO PRE OBYVATELOV A TURISTOV )

2.1. PODPROGRAM: Multimedialna ¢innost’

Aktivita 2.1.1. — Mestské noviny, Lokalne televizne vysielanie
Zamer : Zabezpecenie informovanosti obyvatel'ov mesta

Zodpovednost’ : odbor Skolstva, socidlnych veci a kultary, redakcia novin

Ciel’ Ukazovatel’ vykonnosti Vyhodnotenie Ciel'ova hodnota | Vyhodnotenie
Rok 2012 2013 2014 2014
Zabezpetit informovanost e vydavanie mestskych novin e 4no ® 4no e  4no e nie
obyvatel'ov prostrednictvom
novin a televizie e vysielanie mestskych zastupitel'stiev  |e 4no e ano ° ano ° ano
prostrednictvom lokalnej televizie
Aktivita 2.1.1 Plnenie 2012 Plnenie 2013 Rozpocet 2014 | Plnenie 2014 %
o (\43) v€) v€) vé€ plnenia
Bezné vydavky 62 844 11419 14 000 14 870 106,2
Aktivita €. 2.1.2. — Kronika mesta
Zodpovednost’ : odbor Skolstva, socialnych veci a kultiry
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ Vyhodnotenie Cielova hodnota | Vyhodnotenie
Rok 2012 2013 2014 2014
DosiahnL}t’ kva!itné pravidelné | ¢ Dihodobé zabezpeenie o 1 e 1 e 1 e 1
zacl}ytenle_dlama v meste a uchovanie udajov pre d’alie
s prilohami a fotokronikou generdcie
Aktivita 2.1.2 Plnenie 2012 Plnenie 2013 Rozpocet 2014 | Plnenie 2014 %
e (v€) v € v € (v€) plnenia
Bezné vydavky 1998 883 2192 1990 90,8

V ramci zachovania histérie mesta Rimavska Sobota pre buduce generacie obyvatel'ov bol

kronikarkou mesta PaedDr. Elenou Hroncovou zabezpeceny zber dat, ich

triedenie a nasledné

zapisanie do kroniky mesta. Zapis do kroniky mesta za rok 2013 bol schvaleny v komisii Skolstva
a kultary 6.10.2014 anasledne predlozeny Mestskej rade 7.10.2014, ktora mala k zapisu vyhrady
a neschvalila koncept, ktorého niektoré Casti ziadali prepracovat a tak nasledne opatovne predlozit’.

2.2. PODPROGRAM: Propagicia a prezentacia mesta

RIMAVSKA SOBOTA

Zodpovednost’ : odbor rozvoja mesta

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ Vyhodnotenie Cielova hodnota | Vyhodnotenie
Rok 2012 2013 2014 2014
Vytvorit moderné * pocet navitevnikov, ktori vyuziji sluzby TIC | @ 25/ 1 defi | 20/ 1der | 20/ 1 deft ¢25/1 dei
pracovisko turistického y ) ) )
informacného centra (TIC)| ® pocet kvalifikovanych pracovnikov o2 o2 o2 o3
Zabezpecit' dostatok pocet druhov poskytovanych propagacnych | ¢ 10 druhov | © 10 druhov | e 10 druhov e 10 druhov
propaga¢nych materidlov materialov prostrednictvom TIC
pre TIC
Efektivne fungovanie TIC | ¢ homer vinosov z &innosti ° 10% ® 10% ° min.10% *10%
Plnenie 2012 Plnenie 2013 Rozpocet 2014 | Plnenie 2014 %
Podprogram 2.2. w6 € ) V€ plnenia
Bezné vydavky 73 164 76 156 80 764 76 201 94,4




TIC, ¢len AICES, poskytuje turisticky servis v minimalnom $tandarde s po¢tom 3 pracovnikov
v 5 dilovom pracovnom tyzdni, pre vopred dohodnuté skupiny aj pocas pracovného vol'na. Disponuje
vlastnymi propaga¢nymi materidlmi aj materidlmi AICES a podnikatel'skych subjektov obvykle
v pocte minimalne 10 druhov, v slovenskom, madarskom, anglickom, nemeckom, ruskom,
francuzskom a Spanielskom jazyku. Predajom reklamnych a remeselnych vyrobkov, pohl'adnic, map

a ticketingovym predajom ziskava vynos minimalne 10% z predajnej ceny produktu.

2.3. PODPROGRAM: Medzinarodna spolupraca a partnerské vzt’ahy

Zodpovednost’ : odbor Skolstva, socialnych veci a kultiry

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ Vyhodnotenie Cielova hodnota | Vyhodnotenie
Rok 2012 2013 2014 2014
Zabezpecit ucast’ mesta a kult. aktivit na Kot nAUE
vrcholnych medzinarodnych podujatiach ® pocet navstev ¢ 4 * 2 ¢ 4 * 2
v partnerskych mestach
Sprostredkovat’ kultrne hodnoty e celkova navitevnost’ na e 800 |e 500 |e 1000 e 500
partnerskych miest kultarnych podujatiach v meste
® pocet podujati o 1 o ] e 2 e 2
Plnenie 2012 Plnenie 2013 Rozpocet 2014 | Plnenie 2014 %
Podprogram 2.3. w6 6 v €) v € plnenia
Bezné vydavky 0 0 500 0 0,0

Priatel'ska navsteva v partnerskych mestach bola v roku 2014 uskutocnena vedenim mesta
v Mad’arskej republike a Pol'sku. V ramci oslav Dni naSho mesta sme prijali vedenie z priatel'ského

mesta z Pol'ska aMadarska apri

7z Mad’arska.

prilezitosti

2.4. PODPROGRAM: Podujatia na zatraktivnenie mesta

V ramci

tohto podprogramu sa pripravuju arealizuji informacné,

propagacné,

Gemersko-malohontského jarmoku partnerov

reklamné

a prezentatné podujatia mesta — organizovanie vystavy EURO-RIMA-EXPO, Dni mesta,

Gemersko-malohontského jarmoku a viano¢nych trhov,

reprezentaciu mesta.

Zodpovednost : odbor vnutornych veci

podpora drobnych projektov pre

zasadnutie MsZ spojené

primatora mesta

organizacne zabezpeCit’ slavnostné

s odovzdanim Ceny mesta a Ceny

zasadnuti MsZ

® pocet slavnostnych

zasadnutie MsZ

Ciel’ Meratel’'ny ukazovatel’ Vyhodnotenie Ciel'ova hodnota Vyhodnotenie
Rok 2012 2013 2014 2014
Pri prilezitosti Dni mesta ° 1 ° 1 e | slavnostné ° 1

Vydavky z kapitoly rozpoctu mesta st ur¢ené na reprezentacné vydavky pocas konania Dni
mesta — recepcia a darcekové predmety pre zahrani¢nych hosti, na Ceny mesta a na Cenu primatora

mesta.

Zodpovednost : odbor rozvoja mesta

Ciel’

Meratel'ny ukazovatel’

Vyhodnotenie

Rok

2012

2013

Cielova hodnota

2014

Vyhodnotenie
2014

Vytvorit’ spektrum
pritazlivych mestskych
informacénych, propaga¢nych
a prezentacnych podujati pre
zatraktivnenie mesta

® pocet vytvorenych
prezentacnych a
propagacnych podujati

® 4 /vystava ovocia,
zeleniny; Dni mesta,
GM-jarmok, vianoc.
trhy/

® 4 /yystava ovocia,
zeleniny; Dni
mesta, GM-jarmok,
viano¢. trhy/

3 /Dni mesta,
GM-jarmok,
viano€. trhy/

® 4 /Dni mesta, GM-
jarmok, vianog.
trhy, vystava
ovocia, zeleniny /




V roku 2014 sa konali informac¢né, propagacné, reklamné a prezentacné podujatia mesta — Dni
mesta, Gemersko-malohontsky jarmok a viano¢né trhy a tradiciou sa stdva uz aj vystava ovocia
zeleniny v spolupraci so SZZ a GPPK. Ucast’ vystavovatel'ov a predajcov ma stupajiicu tendenciu, ¢o
svedci o Uspesnosti jednotlivych podujati.

Zodpovednost : odbor Skolstva, socialnych veci a kultiry

Ciel’ Meratel’'ny ukazovatel’ Vyhodnotenie Cielova hodnota | Vyhodnotenie
Rok 2012 2013 2014 2014

ZabeZ].)eé,it’ zanrovl PeStht’ e Podet kultarnych podujati e 15 o 12 e 10 e 20

a kvalitné sprievodné kult.

podujatia e Pocet navstevnikov e 10000 e 10000 e 8000 e 10000

Vyuzit dostupné domace zdroje ® podet umeleckych stiborov e 20 e 20 e 20 e 15

umeleckych aktivit. Vybudovat’ zapojenych do

kultarne prostredie pre organizovanych kultirnych

navstevnikov mesta aktiv

Dni Mesta 2014 boli bohaté na kultirne podujatia. V meste sa uskutocnili r6znorodé aktivity,
takze deti ¢i dospeli si mohli vybrat’ zo Sirokej skaly. Na Hlavnom namesti ako aj v Sirokom centre
mesta sa konali r6zne sutaze a prezentacie krizkov a suborov znaSich $kol a zariadeni. Vystapila
skupina historického Sermu, tanecné a folklorne stibory nasho mesta. V. programe vystipila Dychova
hudba Sobotienka, country skupina BLUETREND. Vecerny program spestrili profesiondlni umelci
Cigansku diabli a v programe pre mladych Raper STRAPO.

Sprievodnymi podujatiami Dni mesta boli tradi¢ne Jarné trhy, Sportové podujatia a rozne vystavy.

33.Gemersko-malohontsky jarmok sa uz tradi¢ne niesol v prijemnej jarmocCnej atmosfére,
ktoru spestrilo mnozstvo sprievodnych kultirnych podujati.
Dopoludnia pre deti na Hlavnom namesti vystupilo uz tradicne divadlo Maska zo Zvolena
s divadelnym predstavenim Alica v krajine zazrakov. V popoludiajSom programe vystupila 'udova
hudba Borovienka /zname hity stanice Senzi/. V d’alSom programe NOSTALGIA duo — Magda
Rakova a Dodo Mikulec. Pre mladych hudobna pop-rockova skupina ABSCONDO z Kosic.
V jarmo¢nom programe nechybala dychova hudba Sobotienka, country skupina BLUETREND.
V jarmo¢nom programe vystupili deti Relax-u, materské a zakladné skoly ako aj domace folklorne
subory. Sprievodnymi podujatiami bola vystava ovocia azeleniny a expozicia vcelarstva,
vyhodnotenie sitaze o najkrajsi balkon a predzéhradku ako aj slavnostné prijatie obcanov primatorom
mesta v obradnej sieni. Medzi sprievodné aktivity jarmoku patril aj futbalovy zapas a rozne vystavy.

Aktivita 2.4.1. — Podpora projektov

P Plnenie 2012 Plnenie 2013 Rozpocet 2014 | Plnenie 2014 %
Aktivita 2.4.1 w6 6 v € v €) plnenia
Bezné vydavky 0 0 800 0 0

Aktivita 2.4.2. — Dni mesta

.. Plnenie 2012 Plnenie 2013 Rozpocet 2014 | Plnenie 2014 %
Aktivita 2.4.2 w6 € V€ v € plnenia
Bezné vydavky 11 866 11585 11150 10 470 93,9

Aktivita 2.4.3. — Gemersky jarmok

- Plnenie 2012 Plnenie 2013 Rozpocet 2014 | Plnenie 2014 %
Aktivita 2.4.3 V€ € v€) (v€) plnenia
Bezné vydavky 2153 4176 4750 4093 86,2

Aktivita 2.4.4. — Vystavy

P Plnenie 2012 Plnenie 2013 Rozpocet 2014 | Plnenie 2014 %
Aktivita 2.4.4 Ve (25) v € (v€) plnenia
Bezné vydavky 300 120 500 500 100,0




Aktivita 2.4.5. — Ostatné kultirne podujatia v meste a v mestskych castiach

. . w . 0

Aktivita 2.4.5 Plnenie 2012 Plnenie 2013 (v | Rozpocet 2014 | Plnenie 2014 Yo .
v € €) € V€ plnenia

Bezné vydavky 3811 2552 6 850 6 869 100,3

Uspokojenie kulturnych potrieb o najvac¢sieho poctu obyvatel'ov kazdej vekovej a socialnej
vrstvy je cielom vsetkych kulturnych pracovnikov mesta. Okrem tradi¢nych opakujucich sa podujati
v meste, ktoré organizuje mesto - usek kultury, zabezpecuje kultaru MsKS, v pri¢lenenych obciach

aj osvetové zariadenia.

2.5. PODPROGRAM: Podpora neziskovych organizacii

Zodpovednost : odbor ekonomicky, odbor skolstva, socidlnych veci a kultary

Ciel’ Meratel’'ny ukazovatel’ Vyhodnotenie Ciel'ova hodnota Vyhodnotenie
Rok 2012 2013 2014 2014
Podpora ob¢ianskych zdruzeni, M . e 0 ° 0 e 5 ° 1
nadacii, organizacii, cirkvi a pod. ° Sl(l);f;k[;gsp orenych
Plnenie 2012 Plnenie 2013 Rozpoéet 2014 Plnenie 2014 %
Podprogram 2.5. v € v € v € V€ plnenia
Bezné vydavky 0 0 3000 200 6,7

V roku 2014 bol finanénym prispevkom podporeny Zvdz skautov mad’arskej narodnosti na
podujatie spomienkové slavnosti s otvorenim vystavy o skautingu a s odhalenim pamétnej tabule na
skautskej budove — klubovni.

3.1. PODPROGRAM: Administrativne &innosti MsU

3. Program: Interné sluzby mesta

(ZAMER: EFEKTiVNA SAMOSPRAVA )

Aktivita 3.1.1. — Sprava obce

Zodpovednost : odbor vnutornych veci

Ciel’ Meratel’'ny ukazovatel’ Vyhodnotenie Cielova hodnota | Vyhodnotenie
Rok 2012 2013 2014 2014
Zabezpecit efektivne | o priemerny objem udrziavanych |e 420 bm e 500bm |e 420 bm e 500 bm
plnenie Zikonnych archivovanych dokumentov
poziadaviek na archiviciu ° priemerne'i 90ba na Vybaveqie ® 30 dni ® 30 dni ® 30 dni ® 30 dni
1 externej ziadosti o vydanie
dokumentov archivovaného dokumentu
Zabezpetit’ plynulé | e maximélna doba vybavenia ® 3 dni ® 5 dni e tyzden e 7 dni
materidlové  zdsobovanie poilat'lfwlek chybajuceho
] ) ) materialu od zadania .0
potrieb uradu pri poziadavky e 0 e 0 e 0
maximalnej efektivnosti e priemerna odchylka skutocného
a evidovaného mnozstva
materialu podl'a inventarizacie
Zabezpetit' bezproblémové | e  podiel napiiiania pravidelnych | 100% ® 100% |e 100% ° 100%
fungovanie vozového kontrol a prehliadok
arku e dodrzana povinnost’ ) ) ) )
P preskusania vodi¢ov ¢ ano ® ano ¢ ano ¢ ano




. . Plnenie 2012 | Plnenie 2013 Rozpoéet 2014 | Plnenie 2014 %
SLUAIERD T R e L) (%3} plnenia
Bezné vydavky 950 537 1035594 1 138268 1079 393 94,8
Kapitalové vydavky 600 4765 6163 4363 70,8

Aktivita predstavovala ¢innosti suvisiace so zabezpeCenim komplexnej administrativne;
agendy a plynulym chodom jednotlivych odborov a oddeleni Mestského uradu. Bezné vydavky
zahfnaju ndklady na energie, postové sluzby, telefénne poplatky, internet, interiérové vybavenie
priestorov jednotlivych budov MsU, dopravné néklady na beznu prevadzku motorovych vozidiel,
udrzbu budov, prevadzkovych strojov a zariadeni. V roku 2014 boli rozsirené priestory na archivaciu
dokumentov o cca 80 bm v budove na Ul. Svitoplukovej 7 na prizemi. Tieto archivne priestory
sluzia na archivaciu dokumentov pre odbor vnutornych veci (volebnd dokumentacia) a pre odbor

rozvoja mesta.

Aktivita 3.1.2. — Vzdelavanie zamestnancov
Zodpovednost’ : prednosta

Ciel’ Meratel’'ny ukazovatel’ Vyhodnotenie Cielova hodnota | Vyhodnotenie
Rok 2012 2013 2014 2014
Z‘géit’ kv'ﬁ‘“ﬂké‘fiW . | ® priemerny pocet §koleni na jedného e 1 e 1 e 1 e 1
schopnosti a zrucnosti zamestnanca v danom roku
zamestnancov
e skolenia uzivatel'ov pre nové o 2] e 20 e 10 e 4
a existujice moduly ISS
e (last’ zamestnancov na odbornych e 4 e 6 e 6 e 7
konferenciach
ZV¥§£’,hOSp ?dérnost’ e podiel $koleni uskuto¢nenych priamo e 8% e 75% e 75% e 50%
acle Elvnqst v meste Rimavska Sobota v ramci RVC
vzdelavania
zamestnancov
. . Plnenie 2012 Plnenie 2013 | Rozpocet 2014 | Plnenie 2014 %
AL Sl T v v € v plnenia
Bezné vydavky 1 439 1098 1200 1 994 166,2

V ramci predmetnej aktivity bolo v roku 2014 realizované zvySovanie kvalifikacie a vzdelania
vsetkych zamestnancov mesta. Zabezpecovalo sa pravidelné preskol'ovanie odborne spdsobilych osob,
ucast’ zamestnancov na odbornych Skoleniach, konferenciach hlavnych kontrolorov, Skoleniach
ekondémov, uctovnikov, mzdovych uctovnicok avodicov. Najviac boli navsStevované Skolenia
organizované Regiondlnym vzdelavacim centrom.

Aktivita 3.1.3. — Chata Kurinec

Zodpovednost’ : odbor vnutornych veci

Ciel’ Meratel’'ny ukazovatel’ Vyhodnotenie Cielova hodnota | Vyhodnotenie
Rok 2012 2013 2014 2014
Pravifielné udeI?a a ® podet revizii za rok e 0 o ] o 2 o ]
efektivne vyuzitie chaty
MsU - Kurinec ® prijem z prendjmu za rok o 424¢€ e (0€ e 0€ e (0€
a.q Plnenie 2012 | Plnenie 2013 | Rozpocet 2014 | Plnenie 2014 %
Aktivita 3.1.3 Ve w6 V€ Ve plnenia
Bezné vydavky 3227 774 1300 105 8,1

Chata Kurinec nie je v prevadzke od 1. 2. 2012. Aktivita zahfna naklady na energie — zalohové
platby za elektricka energiu, vodné, stocné a revizie.



Aktivita 3.1.4. — Obradné a reprezenta¢né miestnosti
Zodpovednost’ : odbor vnutornych veci

reprezentaénych priestorov pri réznych akciach organizovanych mestom, sobaSoch a roznych

podujatiach organizovanych ZPOZ.

Aktivita 3.1.5. — Finan¢né sluzby
Zodpovednost’ : odbor ekonomicky

Ciel’ Meratel’'ny ukazovatel’ Vyhodnotenie Cielova hodnota | Vyhodnotenie

Rok 2012 2013 2014 2014
Prevadzkyschopnost | e poget revizii na rok e« 0 e 0 o 2 o 2
priestorov e zabezpedenie Cistoty e 100% e 100% e 100% e 100 %
e pravidelnd Gdrzba inventaru e 50% e 50% e 100% e 100%
Aktivita 3.1.4 Plnel(lviZ)zmz Plne?viz)2013 Rozp(()vég 2014 Plne1(1vi2)2014 ph:ﬁ)nia
Bezné vydavky 11170 13993 10010 9124 91,1
Kapitalové vydavky 1500 1500 100,0
Aktivita zahfia zabezpeCenie prevadzkovania obradnych priestorov — a ostatnych

. . Plnenie 2012 Plnenie 2013 Rozpoéet 2014 | Plnenie 2014 %
Aktivita 3.1.5 6 V€ v €) ve plnenia
Bezné vydavky 17 857 14 880 15000 13 895 92,6

Poplatky suvisia hlavne so sprdvou uverov - monitoringom, za transakcie, poplatky za
vedenie uctov v zmysle VSeobecnych obchodnych podmienok k beznym a terminovanych uctom,
spravne poplatky.

Aktivita 3.1.6. — Transakcie verejného dlhu
Zodpovednost’ : odbor ekonomicky

N Plnenie 2012 Plnenie 2013 | Rozpocet 2014 | Plnenie 2014 %
Aktivita 3.1.6 ) v € P v € v € plnenia
Bezné vydavky 168 405 125 663 132 032 131793 99,8
Finané. oper.-vydavky 513 788 375582 375582 375582 100,0

UROKY ISTINA

PInenie PInenie

1212014 (v €) 1212014 (v €)

Splatky spolu: 131 793 375 582
Restrukturalizovany 55,4 mil.Sk 26 953 67 033
Kurinec -Zelena voda 19 mil. Sk 10 750 26 736
Zahrani¢ny - byvaly 15,0 mil. Sk 4 588 11 411
IBV Sobotka 52 mil. Sk 32 484 101 533
Verejné osvetlenie 17.560 tis. Sk 11784 29 307
Zimny $tadion - 23.400 tis. Sk 16 857 41 924
ZS Hostinského 495 tis. - neopravnené vydavky 12 930 35370
Z8 Hostinského 134 tis. € - porucha statiky 2343 21744
MK ulic v Toma$ovej - 355 tis. € asfaltovanie 9275 25 356
MK ul. RoZnavskd, Marku$a, V. Pokoradz 120 tis. € 3057 15 168
Kontokorentny Gver 200 tis. € 772 0




Aktivita 3.1.7. — Verejné obstaravanie

Zodpovednost’ : odbor rozvoja mesta, odd. stavebného poriadku, Zivotného prostredia a dopravy

Ciel’ Meratel’'ny ukazovatel’ Vyhodnotenie Cielova hodnota | Vyhodnotenie
Rok 2012 2013 2014 2014
Zabezpetit efektivnu e predpokladany pocet vykonanych e 24 e 32 o 2 e 36
pripravu odbom)'{ch verejnych obstaravani za rok
podkladov k realizovanym | o, Gspesnosti realizovanych verejnych e 100 % e 97% e 100 % e 100 %
investiénym akciam mesta obstarévani za rok
e Plnenie 2012 | Plnenie 2013 | Rozpocet 2014 | Plnenie 2014 %
Aktivita 3.1.7 Ve Ve Ve Ve plnenia
Bezné vydavky 600 500 600 600 100,0

V roku 2014 bolo realizovanych 36 zakaziek zadavanych v zmysle § 9 ods. 9 zdkona
o0 verejnom obstaravani.

Zodpovednost : odbor vnutornych veci

3.2. PODPROGRAM: Zasadnutia organov mesta

Ciel’ Meratel’'ny ukazovatel’ Vyhodnotenie Cielova hodnota | Vyhodnotenie
Rok 2012 2013 2014 2014
Organizacne zabezpeCit' | e pocet uskutoénenych zasadnuti MsR zarok | ® 9 o 11 ° e 9
zasadnutia organov ® podet uskutodnenych zasadnuti MsZ zarok | @ 10 e 10 o e 10
mesta a VMC e pocdet zasadnuti jednotlivych komisii MsZ e 10 e 10 e 10 e 9
e pocet zasadnuti jednotlivych VMC e 6 o 6 e 6 e 6
Zvysit evfek'tivnost’ . e uplna digitalizacia materialov pre e 97% | e 98% e 100 % e 100 %
zabezpeCenia zasadnuti rokovanie MsR a MsZ
organov mesta
Plnenie 2012 Plnenie 2013 Rozpoéet 2014 Plnenie 2014 %
Podprogram 3.2. (v €) (\A9) (v €) o plnenia
Bezné vydavky 47 806 49 859 53513 48 990 91,5

V zmysle planu prace Mestského zastupitel'stva na rok 2014 a harmonogramu zasadnuti
Mestskej rady na rok 2014 sa uskutocnilo 10 zasadnuti MsZ a 9 zasadnuti MsR. V ramci Dinia mesta
Rimavska Sobota sa uskutocnilo slavnostné zasadnutie MsZ spojené s odovzdanim Ceny mesta 2014
a Ceny primatora mesta. Komisie mestského zastupitel'stva zasadali v priemere 9 krat. Vybory
v mestskych Castiach - v pocte 11, zasadli v priebehu roka priblizne 6 krat.

3.3. PODPROGRAM: Informa¢né technologie — MIS

Zodpovednost’ : odbor vnitornych veci, referat informatiky

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ Vyhodnotenie Cielova hodnota | Vyhodnotenie
Rok 2012 2013 2014 2014
Zabezpetit d’aléi, ® Bezporuchova prevadzka ISS — e do2hod. | e 6hod. e Max 8 hod. o5
rozvoj kf)n}plexnel}o minimalizovat’ vypadky v prevadzke
informacného systému
samospravy (ISS) po e Dodrziavanie Standardov pre e 79% e kritéria sa | e Splnit’ kritéria | ekritéria sa plnia
stranke technickej aj informacné systémy VS plnia hodnotenia
programovej e Plné vyuzitie prevadzkovanych e 93 % e 93% 97 % 93 %
modulov ISS
Plnenie 2012 | Plnenie 2013 | Rozpocet 2014/ Plnenie 2014 %
Podprogram 3.3. w6 6 v €) V€ plnenia
Bezné vydavky 22 880 33 862 33 490 30 665 91,6
Kapitalové vydavky 6721 6179 5000 2 828 56,6




Vypadky v prevadzke informacného systému boli sposobené vymenou aktivnych sietovych
prvkov v serverovni a tiez vypadkami elektrického pradu. Vypadky internetu boli len obcasné
a kratkodobé — spdsobené prevazne na strane provajdera. Informacny systém samospravy sa stale
rozsiruje o nové funkcnosti. Pre plné vyuzitie prevadzkovych modulov je potrebna uprava aplikacii —
tu hladame kompromis medzi nasimi poziadavkami a metodikou (aj cenou) dodavatela SW.
Standardy pre informa¢né systémy verejnej spravy priebezne plnime, problém nastava s portalom,
ktory je potrebné povysit' na nova verziu, pretoZe uz nespiia niektoré tandardy. S dodavatelom sa uz
uskuto¢nili prvé rokovania.

3.4. PODPROGRAM: Hospodarska sprava a evidencia majetku

Zodpovednost’ : odbor ekonomicky

Ciel’ Meratel’'ny ukazovatel’ Vyhodnotenie Cielova hodnota | Vyhodnotenie
Rok 2012 2013 2014 2014

ZabezpeCit efektivne vyuZivanie | o poget ngjomnych zmliv 117 132 |e 110 o 136

nehnutel'ného majetku mesta

Zabezpecit' plnenie zmluvnych e Pocet zmlav o dielo e 1 e 1 ° 1 e 1

podmienok vyplyvajtcich

z uzavretych zmluv o dielo

Zabezpeéit’ maj etkovopravne e Potet zabezpetovanych o 0 o 7 o 3 e 0

vysporiadanie pozemkov akeii

Pocet najomnych zmlav

Pocet najomnych zmluv v porovnani s cielovou hodnotou planovanou na rok 2014 je ovela vyssi,

nakolko sa pocitalo so zrusenim najomnych zmluv za prendjom billboardov. V porovnani s rokom

2013 je ndajomnych zmluv vyssich o 4. Vrvoku 2014 doslo k ukonceniu ndajomného vztahu v 3

pripadoch a k uzatvoreniu novych najomnych zmluv v 7 - ich pripadoch:

Ukoncené najomné zmluvy:

1. Vlasta Ostrihonova, Ul. Roznavska 14/3, Rimavska Sobota - prendjom pozemku pod docasnou stavbou -
predajnym stankom na Ul. Druzstevnej v Rimavskej Sobote.

2. Best Friends,utulok RS, Skolskd 40, Rimavska Sobota - zmluva o ndjme za prendjom pozemku za ticelom
zriadenia utulku pre psov.

3. YURA ELTEC Corporation, Slovakia, s.r.o., P- Dobsinského 4016, Rimavskd Sobota - zmluva o ndjme
pozemku uzatvorend pocas vystavby splaskovej a dazd'ovej kanalizacie.

Uzatvorené ndajomné zmluvy

1. Sukromné hudobné a dramatické konzervatorium, PoZiarnicka 1, Kosice - najom objektu - budovy byvalej
Technickej skoly s.¢. 3, na Ul Skolskej v Rimavskej Sobote.

2. Perla Radinova, Nam. S. M. Daxnera, Rimavskd Sobota - ndjom pozemku za icelom zriadenia zdhradky
v Niznej Pokoradzi.

3. RSNET, s.r.o., Dukelskykch hrdinov ¢. 976/38, Rimavska Sobota - ndjom pozemkov za ucelom zriadenia
parkovacich ploch na Ul P. Hostinského v Rimavskej Sobote.

4. Marianana Tomkova, Ul Srobdrova 736/19, Rimavskd Sobota - ndjom pozemku pod schodiskom pri
budove LUX na Ul. Druzstevnej v Rimavskej Sobote.

5. Spolocenstvo viastnikov bytov a nebytovych priestorov v 16. b.j. + predajna s.c. 1677 na Ul. Povstania
v Rimavskej Sobote - ndajom pozemkov za ucelom zriadenia parkovacich pléch.

6. Cosmos flowers s.r.o., Sidl. Rimava 1062/19, Rimavska Sobota.- najom pozemkov za ucelom zriadenia
parkovacich ploch.

7. Okresné stavebné bytove druzstvo, Ul. Okruzna ¢.50, .Rimavska Sobota - najom pozemku
pod pristreskom TKO na Sidlisku Rimava ¢. 15-29, Rimavska Sobota.

Pocet zmluv o dielo

Vroku 2014 bola uzatvorena 1 zmluva o dielo s geodetickou kancelariou Vajgel Ladislav a to na

vykonavanie geodetickych prdac na obdobie neurcito. Prostrednictvom zmluvy o dielo zabezpecuje

mesto vyhotovenie GP na zameranie stavby, na oddelenie pozemku, na vyznacenie vecného bremena,

dalej zabezpecuje vytycenie hranic pozemkov, zameranie nadzemnych a podzemnych vedeni,

polohopisné zameranie, vyskopisné zameranie, vyhotovenie grafického planu a dalsSie prdce.

Pocet zabezpecovacich akcii

Vrvoku 2014 sa nevykonali Ziadne zabezpecovacie akcie - vykup pozemkov za ucelom

majetkovopravneho usporiadania pozemkov.
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- Plnenie 2012 | Plnenie 2013 | Rozpocet 2014 | Plnenie 2014 %
Aktivita 3.4. v ) ) V€ v € plnenia
Bezné vydavky 82543 12 085 12 650 7 882 62,3
Kapitalové vydavky 0 25173 0 0
3.5. PODPROGRAM: Udrzba budov
Zodpovednost’ : odbor vnutornych veci
Ciel’ Meratel’'ny ukazovatel’ Vyhodnotenie Cielova hodnota | Vyhodnotenie
Rok 2012 2013 2014 2014
Zabe%peéi't’ OperE}tivne . priemerna doba od nahlasenia e dolhod. | emax. 24 | e max.24 hod. e max. 48 hod.
odstrarneme P revadz}(ovych problému do jeho rieSenia hod.
problémov v budovach
Mestského tGradu e zabezpedenie Cistoty v e 100 % e 100 % e 100 % e 100 %
budovach MsU
e pocet vykonov revizii za rok e 6 ° 2 ° e 6
Zlepsit' pracovné prostredie | o pocet obnovenych priestorov o 2 o3 ° e 2
zamestnancov MsU a kancelarii za rok
Plnenie 2012 Plnenie 2013 Rozpoéet 2014 Plnenie 2014 %
Podprogram 3.5. 6 R "6 ) plnenia
Bezné vydavky 801 7427 8 500 3915 46,1

Problémy suvisiace so zabezpeCenim prevadzky mestského uradu sa odstraiuju podla
moznosti Co v najkratSom case tak, aby boli zabezpecené vsetky tiseky ¢innosti v ramci organizacnej
struktary MsU. V roku 2014 boli vykonané revizie bleskozvodov, regulaénej stanice plynu, elektricke;
initalacie v budovach MsU, kominov na kotolni MsU, v sluzobnom byte domovnika a revizie
hasiacich pristrojov. V roku 2014 bola realizovana celoplosnd hydroizolacia strechy na budove

Sviétoplukova 5.

3.6. PODPROGRAM: Zabezpecovanie ukonov spojenvch s vol’lbami

a vSeobecnymi verejnymi sluzbami

Zodpovednost : odbor vnutornych veci
Ciel’ Meratel’'ny ukazovatel’ Vyhodnotenie Cielova hodnota | Vyhodnotenie
Rok 2012 2013 2014 2014
Zabe.zpeéirt’ N fektl’yn v e pocet problémov alebo staznosti e 0 e 0 e 0 o 0
aEl,mln'lstracm volieb, suvisiacich s nedokonalym
sCitania obyvatel'ov zabezpetenim dloh
- o 1 e 3 ° 3
e pocet ocakavanych volieb a referend
v roku
Plnenie 2012 Plnenie 2013 Rozpoéet 2014 Plnenie 2014 %
Podprogram 3.6. w6 v ) 6 P i
Bezné vydavky 28 946 40 050 81225 111 893 137,8

V roku 2014 sa konala Vol'ba prezidenta SR- 2 kola, VoI'by do Eurépskeho parlamentu a Vol'by

doo

rganov samospravy obci.

Vydavky suvisiace so zabezpeCenim pripravy a konania volieb st v plnej vyske financované
z poskytnutej ucelovej dotacie zo Statneho rozpoctu.
Poskytnuté financné prostriedky boli vynalozené v stlade s vyhlaSkami Ministerstva vnutra

Slovenskej

republiky a tlohy boli

priebezne zabezpeCované v sulade

organiza¢no-technického zabezpecenia volieb v meste Rimavska Sobota.

S harmonogramom
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4. Program: Sluzby

( ZAMER: KVALITNE A FLEXIBILNE SLUZBY SAMOSPRAVY PRE OBYVATELOV A PODNIKATELOV
MESTA RIMAVSKA SOBOTA )

4.1. PODPROGRAM: Stavebnv urad

Aktivita 4.1.1. — Spolo¢na obecna tGradoviia

Zodpovednost’ : odbor rozvoja mesta, odd. stavebného poriadku, Zivotného

prostredia a dopravy

Ciel’ Meratel’'ny ukazovatel’ Vyhodnotenie Cielova hodnota | Vyhodnotenie
Rok 2012 2013 2014 2014
Zabezpecit e'felftivny'a kvalitny vykon e podet potenciondlnych e 544 e 451 e 100 e 481
rozhodovacej ¢innosti v oblasti stavebného siadatelov za rok
poriadku a izemného planovania —
prenesené kompetencie Statu
Zabezpecit' efektivny a kvalitny vykon e pocet potencionalnych e 5 o 6 e 50 o 4
rozhodovacej ¢innosti pri vykone ¥iadatelov za rok
posobnosti Specialneho stavebného uradu
pre miestne a ucelové komunikacie
a.q Plnenie 2012 Plnenie 2013 | Rozpocet 2014 | Plnenie 2014 %
aldiviGad 1 Ve Ve Ve Ve plnenia
Bezné vydavky 50578 54 006 57403 54 988 95.8

Cinnost SOU je vykonavana pre 18 obci regionu, vratane Rimavskej Soboty. Na oddeleni
vykon originalnych aj prenesenych kompetencii bol v roku 2014 zabezpecovany 3 pracovnikmi. Pri
vykone cCinnosti stavebného uradu v roku 2014 bolo vydanych 273 rozhodnuti a 208 oznameni

k ohlaseniu.

Aktivita 4.1.2. — Cestna doprava

An Plnenie 2012 Plnenie 2013 Rozpocet 2014 | Plnenie 2014 %
Aktivita 4.1.2 € V€ v € (ve) plnenia
Bezné vydavky 1 694 1709 1415 1415 100,0

Cinnost’ Specidlneho stavebného tradu pre miestne komunikacie je zabezpecovand jednym

pracovnikom.

4.2. PODPROGRAM: Cinnost’ matriky

Zodpovednost’ : odbor vnutornych veci

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ Vyhodnotenie Cielova hodnota | Vyhodnotenie
Rok 2012 2013 2014 2014
Zabezpetit kvalitnd &innost | ¢ | ey potet dkonov e 20173 o 26588 o 18500 o 21123
matriky vykonanych matrikou za rok
ZVyél,t’ sz,OkOkY%ht,m}, , | ® priemerna Casova zataz pre e do 20 min. e 10-15min. | ¢ 10— 15 min. e do 20 min.
a flexibilnii matri¢nt ¢innost ob&ana pri jednom tkone
pre ob&anov
Plnenie 2012 Plnenie 2013 Rozpoéet 2014 Plnenie 2014 %
Podprogram 4.2. ) R v ) plnenia
Bezné vydavky 44 037 44214 46 283 50 545 109,2

Vydavky na preneseny vykon Statnej spravy suvisiace so zabezpecenim ¢innosti na useku
matriky su financované z poskytnutej ticelovej dotacie zo Statneho rozpoctu pre 3 zamestnancov.
Podprogram ¢innost’ matriky zahfia: zapisy narodeni, uzatvorenie manzelstva, zapisy umrtia, vedenie
osobitnej matriky, vystavenie druhopisov rodného, sobasneho a umrtného listu, spracovanie zmien

v osobnych tdajov obcanov, komunikacia s iradmi a Statistické hlasenia.
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4.3. PODPROGRAM: Register obyvatel’stva

Zodpovednost : odbor vnutornych veci

Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ Vyhodnotenie Cielova hodnota | Vyhodnotenie
Rok 2012 2013 2014 2014
Zabezpetit’ flexibilnd | e  priemerny ¢as potrebny pre evidenciu e do 20 min. e max. 20 min.| e cca 20 min. e do 20 min.
evidenciu obyvatelov | e priemerny Gas potrebny na vybavenie e do 30 dni e do 30 dni e do 30 dni e do 30 dni
mesta doziadani a na zabezpecenie suvisiacej
administrativy
Plnenie 2012 Plnenie 2013 | Rozpocet 2014 | Plnenie 2014 Y%
Podprogram 4.3. w6 6 v € 25) plnenia
Bezné vydavky 7937 8174 8070 8070 100,0

Podprogram zahina naklady suvisiace s prihlasenim na trvaly alebo prechodny pobyt,
prehlasenie pobytu v ramci mesta, odhlasenie z trvalého pobytu, prihlasenie na trvaly alebo prechodny
pobyt ziného mesta, potvrdenie o trvalom pobyte, evidencia zmien v kartich obyvatel'stva
a v evidencii REGOB a mesac¢né hlasenia pre Statisticky urad.

4.4. PODPROGRAM: Rozhlas

Zodpovednost’ : odbor Skolstva, socialnych veci a kultiry

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ Vyhodnotenie Cielova hodnota | Vyhodnotenie
Rok 2012 2013 2014 2014
fﬁbjjf;%s g‘é‘;{:ﬁ’ﬁggich s | © PoSet odvysiclanjeh relicii | o 400 |« 3000 | 1000 o 1500
kVZlitn}'/m rozhlas. Vedem’my ® pocet oprav resp. vymeny e 17ks e 5 e 7 o 4
reproduktorov
Plnenie 2012 Plnenie 2013 | Rozpocet 2014 | Plnenie 2014 %
Podprogram 4.4. w6 € V€ v € plnenia
Bezné vydavky 810 2969 4500 3950 87,8

Vysielanim réznych oznamov a informacii st ob¢ania mesta na zaklade ziadosti pravidelne
informovani prostrednictvom mestského rozhlasu o celkovom diani v meste na vSetkych usekoch. Pre
sukromné osoby a podnikatel'ov je zverejnenie oznamov v rozhlase hradené cestou mestskej pokladne.
Vsetky doélezité oznamy su prekladané aj do mad’arského jazyka.
Mesto je dostatone pokryté rozhlasovymi reproduktormi. Uskutocnena bola komplexna previerka
nefunkcénych reproduktorov, opravu mestského rozhlasuje zabezpecuju na zéklade poziadaviek mesta
Technické sluzby mesta.

4.5. PODPROGRAM: Cintorinske sluzby

¢ Cintorinske sluzby spravované TSM
Zamer podprogramu: Spokojnost’ so sluzbami poskytovanymi v mestskom cintorine.

Zodpovednost’ : TSM
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ Vyhodnotenie Cielova hodnota | Vyhodnotenie
Rok 2012 2013 2014 2014
Celkovy pocet udrziav. hrobovych miest| e 7820 e 7736 e 7000 e 7736
Kvalitné e . -
ci:llilolrirrllzke Sluzby Rozsirenie urnového héja : : + 60 miest e 0
Aktualizacia virtualneho cintorina 1700 € ° 0
Plnenie 2012 Plnenie 2013 | Rozpocet 2014 | Plnenie 2014 %
Podprogram 4.5. w6 6 v €) V€ plnenia
Kapitalové vydavky 0 0 17 000 17 000 100,0
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Aktivita zahffia ¢innosti na zabezpecenie cintorinskych a pohrebnych sluzieb pre vytvorenie
dbstojného miesta pre posledny odpocinok obyvatel'ov mesta Rimavska Sobota.
Bezna Cinnost’ je vykonavana v rdmci podnikatel'skej ¢innosti a naklady su kryté z trzieb.

DS

Zodpovedny: odbor rozvoja mesta

% Cintorinske sluzby z dotacie na vojnové hroby

Plnenie 2012 Plnenie 2013 | Rozpocet 2014 | Plnenie 2014 %
Podprogram 4.5. w6 € v € V€ plnenia
Bezné vydavky 2257 2330 2439 2439 100,0
Kapitalové vydavky 0 0 550 550 100,0

5. Program: Bezpec¢nost, pravo a poriadok

( ZAMER:
RIMAVSKA SOBOTA )

BEZPECNE

5.1. PODPROGRAM: Verejny poriadok a bezpec¢nost’

Zodpovednost’ : Mestska policia

ULICE PRE VSETKYCH OBYVATELOV A NAVSTEVNIKOV MESTA

Ciel’ Meratel’'ny ukazovatel’ Vyhodnotenie Cielova hodnota | Vyhodnotenie
Rok 2012 2013 2014 2014
Eliminovat’ nart$anie verejného Ucast’ MsP na $portovych e 100% | e 100% | o 100% e 100%
poriadku pocas kulturnych a Sportovych a kultirnych podujatiach konanych
podujati na izemi mesta RS
Zabezpecit' pripravenost’ prislusnikov pocet streleckych vycvikov o 1 o 1 o 1 o 1
mestskej policie na krizové situacie pri prislusnikov MsP v roku
vykone svojej ¢innosti
Y v pocet tréningov telesnej pripravy e 10 e 10 e 10 e 10
prislusnikov MsP v roku
Minimalizovat protispolo¢ensku ¢innost’ | Celkovy pocet prislusnikov MsP e 12 e 12 e 12 o 12
aktivnym pristupom hliadok MsP Pocet vykonanych hliadok e 750 750 750 750
prislusnikov za rok
Zabezpecit pravidelné kontroly majitelov | Pocet vykonanych kontrol - e 500 e 500 e 340
psov na tizemi mesta R. Sobota
Plnenie 2012 Plnenie 2013 | Rozpocet 2014 | Plnenie 2014 %
Podprogram S.1. v € v € € v € plnenia
Bezné vydavky 194 515 206 543 225207 228 764 101,6
Kapitalové vydavky 0 0 0 0

Prislusnici MsP pravidelne zabezpecovali vSetky kultirne, spolocenské a Sportové akcie, ktoré
sa konali na uzemi mesta avmestskych castiach, v niektorych pripadoch aj v spolupraci
s prislusnikmi OOPZ, kde svojou pritomnost'ou zabezpecovali dodrziavanie verejného poriadku ako aj
nerusen¢ho priebehu vsetkych akeii.

V ramci pripravy prislusnikov MsP na krizové situacie, boli vykonané tréningy telesnej
pripravy ako aj cvi¢né strel’by zo sluzobnych zbrani.

DodrZziavanie verejného poriadku bolo zabezpecované v priebehu celého hodnoten¢ho obdobia
12 prislusnikmi, pomocou ktorych bola pokryta 24-hodinova sluzba pocas 7 dni v tyzdni.

V ramci zabezpecenia kontroly majitelov psov bolo vykonanych 340 kontrol, ¢o je menej ako

predpokladany pocet ato najmid ztoho ddévodu, ze bolo potrebné zabezpecit' iné, dolezitejsSie
problémy, na ktoré obCania poukazovali.
Mesto Rimavska Sobota v ramci vyzvy OP ZaSI-FSR-2012/2.1/02 po podpisani zmluvy o poskytnuti
nenavratného financného prispevku s Implementacnou agentiirou pre operaény program ZaSI
realizuje dopytovo-orientovany projekt ,,Romske obcianske hliadky v MRK Duzavska cesta.*
Realizacia projektu je od 1.11.2014 do 30.9.2015 a miestom realizacie je mesto Rimavska Sobota,
sidl. Duzavska cesta. Tento projekt sa realizuje vdaka podpore z ESF v ramci operacného programu
Zamestnanost’ a socialna inklizia.
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5.2. PODPROGRAM: Prevencia, kamerovy systém

Zodpovednost’ : Mestska policia

Ciel’ Meratel’'ny ukazovatel’ Vyhodnotenie Cielova hodnota | Vyhodnotenie
Rok 2012 2013 2014 2014
Zabezpegit' pasivnu bezpecnost e pocet prevadzanych kamier e 11 e 11 e 11 e 11
mesta pomocou kamerového ) ) ) )
monitorovacieho systému e zabezpecenie nepretrzitého sledovania e 4no e 4no e ANO e 4ano
kamerového monit. systému
Plnenie 2012 Plnenie 2013 Rozpocet 2014| Plnenie 2014 0 .
Podprogram 5.2. w6 w6 w6 w6 %0 plnenia
Bezné vydavky 9349 40 224 42 826 41 755 97,5
Kapitalové vydavky 9602 4301 0 0

Pocet prevadzanych kamier v r. 2014 bolo jedenast. Nakolko sa nepodarilo ziskat' financné
prostriedky na rozsirenie kamerového monitorovacieho systému, neboli Cerpané financné prostriedky
z kapitalovych vydavkov. Aj nad’alej bola zabezpecena nepretrzita sluzba sledovania kamerového

monitorovacieho systému prostrednictvom pracovnikov chranenej dielne.

Zodpovednost : odbor vnutornych veci

5.3. PODPROGRAM: Civilna ochrana

Ciel’ Meratel’'ny ukazovatel’ Vyhodnotenie Cielova hodnota | Vyhodnotenie
Rok 2012 2013 2014 2014
Zabezpetit komvp lexnd kr i,zovu ® plnenie zdkonnych poziadaviek e 100 e 100 e 100% e 100 %
ochranu a manazment v pripade o o
L B % %
mimoriadnych udalosti
e aktualizovanie planu ochrany mesta | ® 4no e rofne | e rolne e rocne
ZV}':éit’ informovanost’ obyvlatel’ov e mestsky rozhlas e Ano e Ano e Ano e Ano
o0 vSeobecnom postupe v pripade , , , ,
mimoriadnej udalosti e informac¢na tabul’a mesta e Ano e Ano e Ano e Ano
Plnenie 2012 Plnenie 2013 Rozpoéet 2014| Plnenie 2014 %
Podprogram 5.3. (\£9) e € (49} plnenia
Bezné vydavky 382 790 1 600 783 48.9

Podprogram zabezpecCuje plnenie zakonnych povinnosti mesta na useku civilnej ochrany
vyplyvajicej z platnej legislativy (revizie hasiacich pristrojov v sklade CO a sirén).

Zodpovednost : odbor vnutornych veci

5.4. PODPROGRAM: Poziarna ochrana

Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ Vyhodnotenie Cielova hodnota | Vyhodnotenie
Rok 2012 2013 2014 2014
Znizovanie rizika vzniku e Vykondvanie preventivnych e 06X e 4x e 3x e 3x
poZiarov prevenciou a protipoziarnych kontrol
Kkontrolou e Asisten¢né protipoziarne kontroly pocas e 4x e 3x e 3x e 3x
roznych verejnych podujati za rok
e Aktualizacia dokumentécie poziarnej e 1x e 1x e  rotne o 1x
ochrany
Kontrola a opravy zariadeni | e Revizie ruénych hasiacich pristrojov e 1Ix e rocne e rocne e Ix
Plnenie 2012 Plnenie 2013 Rozpocet 2014| Plnenie 2014 0 .
Podprogram 5.4. w6 w6 w6 w6 %0 plnenia
Bezné vydavky 986 747 1180 394 334
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V zdujme minimalizovania rizika vzniku poziarov sa vykonali preventivne protipoZiarne
kontroly, kontroly ru¢nych hasiacich pristrojov a plynovych spotrebicov v budovach Mestského
uradu, Mestskej policie, v Kultirnych domoch (mestské casti), v Klube seniorov, Noclaharni a
v Hygienickom centre na Duzavskej ceste.

Podprogram zahfna plnenie zdkonnych povinnosti mesta vyplyvajlcich z platnej legislativy
na useku ochrany pred poziarmi.

6. Program: Vzdelavanie

( ZAMER: MODERNE SKOLY ASKOLSKE ZARIADENIA RESPEKTUJUCE
INDIVIDUALNE POTREBY A ZAUJMY ZIAKOV, REAGUJUCE NA AKTUALNE TRENDY,
PRICOM VYCHOVNO-VZDELAVACI PROCES JE DETERMINOVANY VYLUCNE
SLOBODNYM ROZHODOVANIM RODICOV A ZIAKOV)

6.1. PODPROGRAM: Materské S$koly

Zamer podprogramu: Moderné materské skoly respektujice individualne potreby
deti a zaujmy rodicov

Zodpovednost : odbor Skolstva, socidlnych veci a kultiry

Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Vyhodnotenie Cielova hodnota | Vyhodnotenie

Rok 2012 2013 2014 2014

Zabezpecit' vychovné a vzdelavacie
sluzby v materskych skolach

a dosiahnut’ najvyssiu moznu kvalitu
vychovnych a vzdelavacich sluzieb | @ Podet deti navitevujicich MS o 645 e 658 e 658 e 664
v materskych Skolach

e Pocet prevadzkovanych o 7 o 7 o 7 o 7
materskych $kol

Plnenie 2012 Plnenie 2013 | Rozpocet 2014| Plnenie 2014 %
Podprogram 6.1. w6 € v € V€ plnenia
Bezné vydavky 1192 676 1356 284 1290914 1372797 106,3
Kapitalové vydavky 0 97 334 0 0
U(‘felové dotacia z uradu 55000
vlady

V zriad’ovatel’skej pdsobnosti Mesta Rimavska Sobota je 7 materskych §kél, ktoré podla
zahajovacich vykazov k 15. 9. 2014 navstevuje 664 deti. Sticasna kapacita materskych skol v meste
je postatujiica a pokryva poziadavky rodi¢ov na umiestnenie deti do MS.

V beznych vydavkoch skoly uhradzali nevyhnutné vydavky na zabezpecenie plynulej
prevadzky. V rdmci nenormativnych prostriedkov zo $tatu boli pridelené prostriedky pre 5 ro¢né deti,
ktoré navitevujii MS jeden rok pred plnenim povinnej $kolskej dochadzky vo vyske 36 944 €. Skoly
tieto prostriedky pouzili prevazne na obnovu ucebnych pomocok, nakup vypoctovej techniky
a interiérového vybavenia. Materska $kola — Ovoda, Rybarska bola zapojena do projektu MRK, ktory
je zamerany na celodennu starostlivost’ o deti zo socidlne znevyhodneného prostredia a ziskala
prostriedky na 2 asistentov ucitel’a vo vyske 11 053 €.

6.2. PODPROGRAM: Zakladné Skoly

Zamer podprogramu: Moderné skoly respektujiuce individualne potreby deti
a zaujmy  rodicov, pricom vychovno-vzdelavaci proces je
determinovany vylucne slobodnym rozhodovanim rodicov a Ziakov
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Zodpovednost : odbor Skolstva, socialnych veci a kultiry

Ciel’ Meratel’'ny ukazovatel’ Vyhodnotenie Cielova hodnota | Vyhodnotenie
Rok 2012 2013 2014 2014
Zabez'peéi,t’ kvalitny vychovno- | o poget zékladnych $kol e 5 e 5 e 5 e 5
vzdelavaci proces v meste ) o .
Rimavska Sobota o Pocet ziakov navstevujicich ZS e 2149 | e 2136 e 2136 e 2153
Reali29vat’ chflo"ani? e Poget ocenenych pedagogov e 20 o 25 e 15 e 29
pedagbdgov a ziakov ZS, . o
vytvarat’ pozitivnu atmosféru ® Pocet ocenenych Ziakov e 20 e 26 e 20 o 28
a realizovat’
aktivity v oblasti Skolstva,
vadelivania a vichovy « Zapojenost’ $kol do projektov - - o 25 . 27
Plnenie 2012 Plnenie 2013 Rozpoéet 2014| Plnenie 2014 %
Podprogram 6.2. (\£9) e (\£9) e plnenia
Bezné vydavky 3016722 3187799 3467934 3449 301 99,5
Finan¢né operacie 4200
U(Eelova d9ta01a 50 000
z uradu vlady

V zriad’ovatel’'skej pdsobnosti Mesta Rimavska Sobota je 5 zakladnych $kol, ktoré navstevuje
2153 ziakov podla zahajovacich vykazov k 15. 9. 2014. Skoly sa aktivne zapéjaju do tvorby
projektov, réznych sutazi na regiondlnej i krajskej urovni a dosahuju vysledky. Ziskavaji ucebné
pomocky na skvalitiovanie vyucovacieho procesu. Zriad'ovatel $kol kazdoro¢ne ocenuje prace
pedagogov pri prilezitosti Dia ucitel'ov a ku koncu skolského roku ocenuje uspesnych ziakov.

Vramci beznych vydavkov pridelenych z Okresného tradu v Banskej Bystrici, odboru
Skolstva, boli pridelené normativne financné prostriedky a nenormativne financné prostriedky na
vzdelavacie poukazy, odchodné, asistentov ulitela pre deti so zdravotnym postihom, dopravné
ziakom, ktori absolvuji povinnu Skolsku dochadzku v skolach v meste Rimavska Sobota, prispevky
pre deti zo socialne znevyhodneného prostredia. Tieto prostriedky boli pouzité na beznu prevadzku
$kol. Koncom roka 2014 boli pridelené nenormativne prostriedky na havarie G¢elovo uréené pre ZS
S. M. Daxnera vo vyske 70 000 € na vymenu okien, dveri aopravu podlah apre ZS Pavla
Dobsinského vo vyske 35 157 € na vymenu okennych vyplni. Cerpanie tychto prostriedkov bolo
presunuté do roku 2015.

Skola ZS Mihalya Tompu — Tompa Mihély Alapiskola a ZS s MS — Alapiskola és Ovoda,
Duzavska cesta boli zapojené do projektu MRK — celodennej starostlivosti o deti zo socialne
znevyhodneného prostredia a ziskali prostriedky na financovanie asistentov ucitela a kruzkovua
ginnost’. ZS S. M. Daxnera ukonéila projekt cezhraninej spoluprace $kol a Ziakov, spoznavania
kultiry a zdokonal'ovania jazykov Comenius. Skola Pavla Dobginského sa zapojila do projektu
Erasmus+, ktory je zamerany na mobilitu a vzdelavanie pedagdégov prostrednictvom cezhranicnej
spoluprace a zavadzanie inovativnych prvkov do vyucovacieho procesu.

6.3. PODPROGRAM: Vzdelavacie aktivity voPno ¢asové

Zamer podprogramu: Moderné skolskeé zariadenia respektujice individualne
poZiadavky a zaujmy deti, Ziakov a studentov

Zodpovednost : odbor Skolstva, socialnych veci a kultiry

Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ Vyhodnotenie Cielova hodnota | Vyhodnotenie
Rok 2012 2013 2014 2014
) o . pocet deti v CVC Relax 834 e 800 e 800 e 906
Dosiahnut’ najvyssiu moznu kvalitu ) N
a roznorodost’ poskytovania pocet ziakov v SKD 798 * 788 e 779 e 757
vol'nocasovych vzdelavacich aktivit podet ziakov v ZUS 529 ° 560 ° 560 e 548
po&et zaujmovych utvarov v CVC Relax 54 e 52 e 52 e 59
poet ziakov ZUS prijatych na d’alsie stadium 12 e 16 e 10 e |2
pocet dospelych vzdelavanych v ZUS 18 e 25 e 25 o |8
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Rozsirit’ spektrum vol'nocasovych aktivit

pocet novozavedenych druhov aktivit

Zvysit zaujem ziakov o volnocasové
aktivity

pocet prijatych vzdelavacich poukazov

e 2001 e 1998

2001

2030

Realizovat’ zaujmovu a rekreacnu ¢innost’
mimo $koly v oblasti spolo¢enskych vied,
kultary a umenia, pohybovych aktivit,
primarnej prevencie, telovychovy, Sportu
a turistiky, prirodovedy, techniky,
ekologickej a environmental. vychovy

a iné vol'nocasové aktivity

Pocet podanych projektov v CVC Relax

Pocet podujati CVC v prileZitostnej ¢innosti

e 235 e 198

e 200

e 179

Plnenie 2012 Plnenie 2013 | Rozpocet 2014| Plnenie 2014 o0 .
Podprogram 6.3. w6 w6 “ 6 w6 % plnenia
Bezné vydavky 870 466 1 000 191 965 954 943 716 97,7
Ucelova dotacia
z Uradu vlady > 000

V zriad’ovatel'skej posobnosti mesta je 5 SKD, 1 ZUS a1 CVC Relax, ktoré zabezpeduju

volno Casové aktivity $kol a Skolského zariadenia a zohravaju doélezitd tlohu v primarnej prevencii
socialno-patologickych javov a v aktivnom a zmysluplnom vyuzivani vol'ného Casu deti a ziakov. Ich
prinos spo¢iva aj vkompenzacii nepriaznivych Uc¢inkov ucebnych arezimovych zatazi
u Skolopovinnych deti a mladeze. Roznorodost’ vol'no ¢asovych aktivit obohacuje a zatraktiviiuje
vychovné programy skolskych klubov deti a centra vol'né¢ho Casu.

Zakladna umeleckd skola zabezpecuje vychovu avzdeldvanie podla vzdelavacieho programu
v hudobnom, vytvarnom, tanecnom, literarno-dramatickom odbore a od 01.09.2014 aj v novom
audiovizualnom odbore. Svojou ¢innost'ou prispieva k obohateniu kulturneho a spolo¢enského zivota
mesta. ZUS, SKD a CVC si financované z podielovych dani vramci origindlnych kompetencii
mesta. Okrem toho na svoju ¢innost’ ziskavaju financné prostriedky z poplatkov od rodi¢ov na
giastoént Gthradu nakladov spojenych s pobytom deti a Ziakov v SKD, ZUS, CVC, ktorych vyika je

urcena vo vSeobecne zaviznom nariadeni, z projektov a zo vzdelavacich poukazov.

6.4. PODPROGRAM: Skolské jedalne

Zamer podprogramu: Moderné stravovacie zariadenia respektujuce zasady
zdravej vyzZivy

Zodpovednost : odbor Skolstva, socidlnych veci a kultiry

Ciel’ Meratel’'ny ukazovatel’ Vyhodnotenie Cielova hodnota | Vyhodnotenie
Rok 2012 2013 2014 2014
Zabeznetit e poget vydanych hlavnych jedal pri ZS e 330120 e 320489 e 380000 ® 316793
abezpect x
vysokgkvanmé e pocet vydanych hlavnych jedal pri MS e 125838 e 125785 e 125000 e 128384
a dostupné e podet vydanych doplnkovych jedal pri MS ° 212666 | e 227687 | e 217000 ® 265622
iiﬁ:ﬁ;ﬂfwe diliach | © Poget vydanych mlieénych desiat pri Z3 | e 72087 o 48937 e 11000 e 27921
pri zakladnych e pocet ziakov vyuzivajucich stravovanie pri ZS o |1 664 e 1593 e 2132 e | 589
%to}z?cﬁamatersk}'wh e pocet ziakov vyuzivajucich stravovanie pri MS e 561 o 542 e 638 e 588
Skolac .
e pocet skolskych jedalni pri ZS e 5 e 5 e 5 ° 5
e pocet skolskych jedalni pri MS ° o o e 6
e Pocet SJ zapojenych do elektronizacie ST ) ° ° 2 )
Plnenie 2012 Plnenie 2013 Rozpocet 2014| Plnenie 2014 0 .
Podprogram 6.4. w6 w6 w6 w6 % plnenia
Bezné vydavky 511503 546 855 599 330 536 182 89,5
Kapitalové vydavky 9720 0 4980

Skolské jedalne pri ZS a MS maju nezastupitelné miesto v zabezpeceni plynulého chodu §kol.

Okrem toho, Ze sa podiel’aju na zdravej vyzive detskej populacie, maju aj vychovny aspekt. Ucia deti
zdravému zivotnému Stylu, spdsobu stravovania, upeviiuji spravne stravovacie navyky deti a ziakov.
Pocet deti a ziakov vyuzivajucich stravovanie v Skolskych jedalinach je ovplyvneny chorobnost’ou
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a ucastou ziakov na vychovno-vyucovacom procese. Na narast poCtu stravnikov ma vplyv aj

skuto¢nost’, ¢i su ziaci z nizkoprijmovych rodin, alebo z rodin nachadzajucich sa v hmotnej nadzi
a ¢ dostavaji dotaciu na upeviiovanie stravovacich navykov. Dve $kolské jedalne pri ZS st zapojené
do elektronizacie SJ.

SJ st financované z podielovych dani v ramci originalnych kompetencii. Na svoju ¢innost’
ziskavaju prostriedky aj z rezijnych nakladov a od cudzich stravnikov. V rdmci beznych vydavkov
boli Cerpané prostriedky na zabezpecCenie plynulej prevadzky. V ramci kapitalovych vydavkov bol
vymeneny v SJ ZS S. M. Daxnera kotol, ktory bol v havarijnom stave.

6.5. PODPROGRAM: Podporna ¢innost’

Zamer podprogramu: Zabezpecenie preneseného vykonu stitnej spravy na useku
skolstva, podporna, poradenska, metodicka a kontrolna cinnost, vykonadvanie
administrativnej, ekonomickej, mzdovej, personalnej a uctovnej agendy skolam
a skolskym zariadeniam

Zodpovednost : odbor $kolstva, socidlnych veci a kultiry

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ Vyhodnotenie Cielova hodnota | Vyhodnotenie
Rok 2012 2013 2014 2014
Skolsky trad — zabezpeCit' | o  poget 78§ . 5 . 5 . 5 . 5
odbornt a poradensku . “
pomoc riaditel'om $kol ¢ Podet ZI{S ° 1 ° 1 ° 1 ° 1
a Skolskych zariadeni . Pocet MS . 7 . 7 . 6 . 6
v oblasti.met_odickej, e Poget CVC ° 1 ° 1 ° 1 . 1
pedagogickej a personalnej e Pocet SKD pri 78 . 5 . 5 . 5 . 5
o PogetS] o 11 o 11 o 11 o 11
Zabezpecenie kontrolnej ° Poi?et kgntrol na skolach a skolskych ° 13 ° 13 o 13 ° 13
¢innosti na Skolach a zariadeniach
$kolsk¥ch zariadeniach e Pocet rieSenych priestupkov pri e 0 e 0 e 2 e 2
SrOTIyeh zariadeniac zanedbani povinnej Skolskej dochadzky
e Pocet vydanych rozhodnuti o znizeni e 422 e 517 e 500 e 425
alebo odpusteni prispevkov na ¢iastocnu
thradu nakladov spojenych s ¢innost'ou a
pobytom deti a ziakov v k. zariadeniach
Stredisko sluzieb Skole - e Pocet §kol a skolskych zariadeni, ktorym | © 14 e 14 o 14 e 14
zabezpecCit’ kvalitné, sa zabezpecuje spracovanie uctovnej
o ) agendy
v&asné a presné
s . e Pocet zamestnancov, ktorym sa ° 451 ° 455 ° 450 ° 457
spracovanie Gi¢tovnej . . .
zabezpecuje spracovanie mzdovej
a mzdovej agendy a personalnej agendy
Plnenie 2012 Plnenie 2013 | Rozpocet 2014| Plnenie 2014 %
Podprogram 6.5. € € € v € plnenia
Bezné vydavky 68 692 76 743 79 290 81200 102,4

Podporna ¢innost’ skolského turadu a strediska sluzieb Skole prispieva k zabezpeceniu
plynulého vychovno-vzdelavacieho procesu na skolach a skolskom zariadeni v zriadovatel'skej
posobnosti Mesta Rimavska Sobota, poskytovanim podpornej, odbornej, metodickej, poradenskej
¢innosti a zabezpeCovanim mzdovej a uctovnej agendy. Zabezpecuje vykon ¢innosti, ktoré vyplyvaju
mestu ako zriad’'ovatel'ovi §kol a Skolského zariadenia v zmysle prislusne;j legislativy.

Cinnost’ $kolského uradu je financovand zo §tatu v ramci prenesenych kompetencii, ¢innost’
strediska sluzieb Skole je financovana z podielovych dani v ramci origindlnych kompetencii.
Finanéné prostriedky na $kolsky urad mesto dostiva podla poctu ziakov ZS, t. j. pri poéte 2 153
ziakov na 2 zamestnancov, ale v skutocnosti tato ¢innost’ vykonava 1 zamestnanec.
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6.6. PODPROGRAM: Neititne ZUS a $kolské zariadenia

Zodpovednost’ : odbor Skolstva, socialnych veci a kultiry

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ Vyhodnotenie Cielova hodnota | Vyhodnotenie
Rok 2012 2013 2014 2014
Zabezpetit vysokokvalitné a dostupné | o o4 spokojnost rodicovdeti | o 100% | o 100% | o 100 % e 100 %
stravovanie v nestatnych skolskych s poskytovanymi sluzbami
zariadeniach pri zdkladnych Skolach
a materskych §kolach
Plnenie 2012 Plnenie 2013 | Rozpocet 2014| Plnenie 2014 %
Podprogram 6.6. w6 € v € V€ plnenia
Bezné vydavky 15 000 15 000 15 000 15 000 100,0

Nestatne Skolské zariadenia boli v roku 2014 financované z prijmu podielovych dani. Tato
suma je stanovena vzmysle platnej legislativy na zaklade poctu ziakov a normativu urc¢eného
vSeobecne zaviznym nariadenim na prislusny kalendarny rok.

REKAPITULACIA VYDAVKOV A ZDROJOV R. 2014 — 6. Program: Vzdelavanie

REKAPITULACIA VYDAVKOV R. 2014 — 6. Program: Vzdeldvanie

Podprogram Beine; ggfavky Kapitélgx;% }\{}’/davky

6.1. Materské Skoly 1372797

6.2. Zakladné skoly 3449 301

6.3. Vzdelavacie aktivity volno¢asové 943 716

6.4. Skolské jedéalne 536 182 4 980

6.5. Podporna ¢innost 81 200

6.6. Nestatne Skolské zariadenia 15 000

SPOLU 6 398 196 4980

REKAPITULACIA VYDAVKOV PODLA ZDROJOV R. 2014 — 6. Program: Vzdeldvanie

Zdroje Bezné vydavky Kapitalové vydavky

v EUR v EUR

Prenesené kompetencie — normativne a

nenormativne 3387279

Prenesené kompetencie — §kolsky trad 27 850

Origindlne kompetencie — podielové dane 2 582736 4 980

Pouzité prijmy $kol a Skolskych zariadeni 360013

Nesta?ne Z}JS a Skolské zariadenia 15 000

— podielové dane

Presun z roku 2013 — nenormativne + projekty 42 843

Projekty 88 186

Presun do roku 2015 - 105 731

SPOLU 6 398 196 4 980
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7. Program: Kultara
( ZAMER: 1. RIMAVSKA SOBOTA — KULTURNE CENTRUM REGIONU)

7.1. PODPROGRAM: Podpora kultiurnych stredisk

Aktivita 7.1.1. — Mestské kulturne stredisko

Zodpovednost’ : Mestské kultirne stredisko

i Plnenie 2012 | Plnenie 2013 | Rozpocet 2014| Plnenie 2014 %
Aktivita 7.1.1 v € v € v € V€ plnenia
Bezné vydavky 229 000 230 000 230 000 230 000 100,0
Kapitalové vydavky 93 800
Podrobny programovy rozpocet MsKS tvori osobitna priloha MsKS.
Aktivita 7.1.2. — Kultiirne domy v pric¢lenenych obciach
Zodpovednost’ : odbor Skolstva, socialnych veci a kultiry
Ciel Meratel’'ny ukazovatel Vyhodnotenie Cielova hodnota | Vyhodnotenie
Rok 2012 2013 2014 2014
Zabezpecit prevadzku a udrzbu kultrnych | o Pocet prevadzkovanych e 5 « 5 e 5 e 5
stredisk osvetovych zariadeni
Zabezp?éit’ b(_)vhafy l_(ultur,ny 2ivpt, i_zin_rovq e podet podujati e 25 e 30 e 35 o 40
pestrost’, tradi¢nymi kultirnymi aktivitami v osvetovych zariadeniach
Udrianif: primf?ranej,kultﬁrnej ¢innosti e podet vypozitiek v MLK e 105 e 120 e 100 e 50
osvetovych zariadeni a MK
N Plnenie 2012 Plnenie 2013 Rozpocet 2014| Plnenie 2014 0 .
Aktivita 7.1.2 w6 w6 w6 w6 % plnenia
Bezné vydavky 9611 10 768 9026 10 408 1153

prevedena rozsiahla oprava a modernizacia vnuatornych priestorov.

Podprogram zahfna pravidelnu kultirnu, spoloCenskli a osvetova Cinnost v ramci svojich
moznosti v osvetovych zariadeniach v priclenenych obciach. Hodnoty meratelnych ukazovatel'ov
zahfnaju rocné plany ¢innosti a spravy o ¢innosti. Medzi najaktivnejSie osvetové zariadenie spolocne
s mestskou ¢ast'ou patri obec Vysna Pokoradz. Pravidelne usporaduvaju Den matiek, Den obce, Den
deti, stavanie maja. V auguste Vatra na pocest’ SNP, posedenie s jubilantmi, beseda so spisovatel’kou
Martou HluSikovou o jej novej knihe. Tradicne Mikulas, stavanie stromceka a novoro¢ny pripitok pri
kultirnom dome. Obecna kniznica Kamenny Janko nebola v prevadzke po cely rok, nakol'’ko bola tu

k internetove;j sieti a zakapeny aj TV prijimac.

7.2. PODPROGRAM Podpora mesta

Zodpovednost : odbor Skolstva, socialnych veci a kultiry, odbor ekonomicky

Kniznica bola pripojena

Ciel Meratel’'ny ukazovatel Vyhodnotenie | CiePova hodnota | Vyhodnotenie
Rok | 2012 2013 2014 2014
Podpqra, ql?éianskych zdru?eni, padécii, ® Pocet podporenych subjektov e 7 e 5 e 2 o 7
organizacii a pod. v oblasti kultiry
Podprogram 7.2. Plnezi:)ZOlZ Plnezi:)2013 Rozp(()vég 2014 Plnezi:)2014 ph:ﬁnia
Bezné vydavky 1550 6 690 1840 1590 86,4

Kazdoro¢ne mesto vramci svojho rozpoctu podporuje akcie, ktoré organizuju rozne iné
inStitacie, zdruzenia. Poukazany bol prispevok pre vsetky osvetové zariadenia na pric¢lenenych
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obciach na kultiirne aktivity /Vysna Pokoradz, Niznd Pokoradz, Bakta, Dtizava, Mojin a osobite pre
Obecnu kniznicu Kamenny Janko vo Vysnej Pokoradzi.
Prispevok bol poskytnuty pri organizovani celomestskych akcii, ktoré organizuje CVC Relax
(medzinarodny den deti, Den boja za slobodu a demokraciu, Mikuld§ na Hlavnom namesti)
a prispevok na Mikulasa pre romske deti pre obCianske zdruzenie Vychodisko pre lepsi Zivot.

7.3. PODPROGRAM: Organizicia ob¢ianskych obradov - ZPOZ

Zodpovednost’ : odbor Skolstva, socialnych veci a kultiry

Ciel Meratel’'ny ukazovatel Vyhodnotenie CiePova hodnota | Vyhodnotenie
Rok 2012 2013 2014 2014
Orgflnizoyat’ dostojné oPéianske ol?rady e pocet podujati e 138 e 220 e 200 e 220
a slavnosti pre obyvatel'ov mesta a jeho o
mestské &asti pocas ich celého Zivota ® pocet uastnikov e 7000 e 12000 e 8000 e 12000
s vyjadrenim Ucty a vd’aky
Repre_zentgyat’ a udrziavat aktivity ZPOZ e pocet vymennych podujati e 0 e 0 o 1 e 0
medzi regionmi Slovenska
Plnenie 2012 Plnenie 2013 Rozpocet 2014| Plnenie 2014 0 .
Podprogram 7.3. w6 w6 w6 w6 % plnenia
Bezné vydavky 14326 11181 20 051 22 409 111,8

Kvalitnd a dostojnd organizacia obcianskych obradov a slavnosti, ktoru si naSe mesto
prostrednictvom Zboru pre obCianske zalezitosti dlhoro¢ne udrziava reprezentuje nase mesto nielen
v naSom regione, ale aj v ramci celého Slovenska. Pre obCanov nasho mesta zabezpecuje mnozstvo
obc¢ianskych obradov, slavnosti roznych prijati, z ktorych obcania odchadzaju s dobrym pocitom, ze
mesto na nich nezabuda. Aj vroku 2014 boli hlavne v obradnej sieni zorganizované rozne obrady

a slavnosti:

Pocet uzavretych manzelstiev: 107 z toho 65 obcianskych, 42 cirkevnych

Pocet deti uvitanych do z
Pocet prijatych jubilujuci

ivota: 71
ch osob: 218

/Pocet obc¢ianskych pohrebov a rozlucok: 82
Z d’alsich obradov mézeme spomenut: Den matiek, Den ucitel'ov, Den mesta — odovzdavanie Ceny
mesta, prijatie Studentov, prijatie maturantov, stuzkové slavnosti, prijatie réznych delegacii, prijatie
a ocenenie obcanov v zavere roka a rdzne iné slavnosti.

7.4. PODPROGRAM: Podpora infrastruktury

7.5. PODPROGRAM: Starostlivost’ o kultirne pamiatky

(ZAMER:

8. Program: Sport

POHYBOVYCH AKTIVIT V MESTE)

8.1. PODPROGRAM: Organizicia Sportovyvch podujati

Zodpovednost’ : odbor Skolstva, socialnych veci a kultiry

SYSTEMATICKA PODPORA ROZVOJA SPORTU A VOENOCASOVYCH

Cier

Meratel’ny ukazovatel’

vekovych a socialnych skupin obyvatel'ov
mesta do pohybovych a $portovych aktivit

organizovanych alebo
spoluorganizovanych mestom

Vyhodnotenie Cielova hodnota | Vyhodnotenie
Rok | 2012 2013 2014 2014
Zapojenie ¢o najvicsicho poctu vsetkych e Podet podporenych podujati o 3 o 4 e 10 e 6
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Plnenie 2012 Plnenie 2013 Rozpoéet 2014| Plnenie 2014 %
Podprogram 8.1. 6 R "6 ) plnenia
Bezné vydavky 144 242 1 000 1 404 140,4

Finan¢né prostriedky boli pouzité na aktivity sivisiace s podporou Sportovych a pohybovych
aktivit napr. vyhodnotenie najuspesnejSich Sportovcov roka, poplatky za Startovné na Sportové
podujatia, reklamné predmety.

8.2. PODPROGRAM: Sportoviské spravované mestom

Aktivita 8.2.1. — Futbalovy §tadiéon

X/
o0

Sportoviska spravované TSM

Zamer: Priestor na Sportové podujatia prispievajuce k rozvoju telesnej zdatnosti

Zodpovednost’ : MSK, TSM

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ Vyhodnotenie Cielova hodnota | Vyhodnotenie
Rok 2012 2013 2014 2014
Podp ora futb,aluvv meste e Pocet udrziavanych futbalovych ihrisk — e K2 e 4 e 4 e 4
pre def“ mladeZ0 a vratane tréningovych
dospelych
® pocet druzstiev resp. oddielov o 7 e 14 e min7 o 14
vyuzivajucich zariadenie
Aktivita 8.2.1 Plne?vlz)ZOIZ Plne?vlz)ZOIS ROZP(()ch)t 2014 Plne?vlz)2014 % plnenia
Bezné vydavky 97810 80 982 75 000 75 000 100,0

Oddiely, ktoré vyuzivaju aredl futbalového Stadionu podl'a vekovych kategoérii: Predpripravka

U7, Pripravka U8-U11, mladsi ziaci U12,U13, star$i ziaci U15,U14, mladsi dorast U17,U16, starsi
dorast U19,U18, A muzZstvo .

Na zaklade zmluvy o vypozicke MSK su z rozpo&tu TSM hradené prevadzkové néklady na energie,
mzdy a odvody 4 pracovnikov a materialové naklady (kancelarske potreby, Cistiace a hygienické

potreby, paliva a maziva - 1 osobné motorové vozidlo, prevoz hra¢ov autobusmi TSM.

Aktivita 8.2.2. —

7/
L X4

Zimny Stadion

Sportoviska spravované TSM

Zamer: Priestor pre aktivne Sportové vyuzitie, rozvoj Sportovych aktivit deti a mladeze

Zodpovednost’: ved. strediska, TSM

Ciel’ Meratelny ukazovatel’ Vyhodnotenie Ciel’ova hodnota Vyhodnotenie
Rok 2012 2013 2014 2014
goilzgf]ig aktivitw | dizka prevadzkovania pocas roka - e 7 mesiacov | © 7 mesiacov e 6,5 mesiaca
dl;ti a mladeze . g(géet deti a mladeze vyuzivajucich aktivne o 1454 _ _ )
i Plnenie 2012 | Plnenie 2013 | Rozpodcet 2014| Plnenie 2014 %
Aktivita 8.2.2 w6 v € v € v € plnenia
Bezné vydavky 127 135 126 000 135 000 135000 100,0

Zimny Stadion sa prevadzkuje v mesiacoch janudr — marec (cca do 25. dia v mesiaci) a od cca
10. septembra bezného roka do 31.12.
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Aktivita 8.2.3. — RO Kurinec - Sportoviska

X/
o0

Sportoviska spravované TSM

Zamer: Priestor pre kazdu vekovu kategoriu pre rekreacny Sport a relax
Zodpovednost: TSM

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel Vyhodnotenie Cielova hodnota | Vyhodnotenie
Rok 2012 2013 2014 2014
Zabezp,eéit’ Priestor' . celkoyy pocet n'év§tevvnikovr— tenvis, gf)lfj o 13989 o 17710 |e 18 000 . 29227
pre aktivne §portové volejbal , bazén pocas sezony, Clnkaren
vyuzitie pre deti, e celkovy pocet navstevnikov v stanovom
mladez a dospelych tdbore - o 347 e 300 e 534
e celkovy pocet hodin prevadzky — tenis, e 2170 - - -
golf, bazén
N Plnenie 2012 Plnenie 2013 Rozpocet 2014| Plnenie 2014 0 .

Aktivita 8.2.3 w6 w6 w6 w6 % plnenia

Bezné vydavky 43 440 60 000 40 500 40 500 100,0

Kapitalové vydavky 3221 0 10 000 0 0,0

Najvicsia navstevnost’ bola v obdobi od 14. jula 2014 do 10. augusta 2014 tj. 4 tyzdne,
kedy bolo dobré pocasie. V tomto obdobi sa priemernad navstevnost’ pocas vikendov resp.- piatok —
nedela pohybovali okolo 2 200 — 2 500 denne. V strede tyzdna okolo 500-600 navstevnikov.
Celkova priemerna denna navstevnost’ bola v juli 520 os6b a v auguste 430 osob.
Pocet predanych lehatok 811 ks.
V stanovom tabore bolo ubytovanych 534 navstevnikov, z toho 152 stanov, 21 karavanov, 107 aut, 7
ks motoriek.

Aktivita 8.2.4. — Kryta plavarein

X/
o0

Sportoviska spravované TSM

Zamer: Dostupny a otvoreny priestor pre kazdu vekovia kategoriu pre rekrea¢ny Sport

a relax.

Zodpovednost’ : TSM

Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ Vyhodnotenie Ciel'ova hodnota Vyhodnotenie
Rok 2012 2013 2014 2014
Zabezpetit maximélne e celkovy pocet névstevnikov e 120 priemer| ® 36470 e 18000 e 13854

vyuzitie priestorov bazénov

za den
e dizka prevadzkovania podas roka | ® 328 dni e 11 mesiacov| ® 10 mesiacov e 10,5 mesiaca
a.q Plnenie 2012 Plnenie 2013 Rozpodet 2014 Plnenie 2014 %
Aktivita 8.2.4 w6 ) v € (ve) plnenia
Bezné vydavky 177 450 166 000 190 000 190 000 100,0

Prevadzka bola uzavreta od 18.7.2014 do 31.8.2014, kedy sa prevadzala povinna udrzba
zariadenia. V hodnotenom obdobi navstivili plavaren 4 735 deti, 9 119 dospelych a organizované
skupiny si zaktpili vstupenky a permanentky v hodnote 14 172 €.

Aktivita 8.2.5. — Areal oddychu ( plazové kupalisko )

X/
o0

Sportoviska spravované TSM

Zamer: Dostupny a otvoreny priestor pre kazdu vekovia kategoriu pre rekrea¢ny Sport

a relax.
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Zodpovednost’ : TSM

Ciel’ Meratelny ukazovatel’ Vyhodnotenie CiePova hodnota Vyhodnotenie
Rok 2012 2013 2014 2014
Zab?.zpeéit? maximélne, e celkovy pocet navstevnikov ® 99 (priemer e 5879 e 5000 e 0
vyuZitie priestorov aredlu v letnej turistickej sezone za deft)
® pocet dni v prevadzke o 72 e 58 e 60 e 0
Aktivita 8.2.5 Plne?vl:)ZOIZ Plne?vl:)2013 Rozp(()vcz)t 2014 Plne?vl:)2014 % plnenia
Bezné vydavky 2 470 6 000 500 500 100,0

Z dovodu nepriaznivého pocasia nebol areal v roku 2014 v prevadzke.

8.3. PODPROGRAM: Prenajaté Sportové objekty a telocvi¢ne

X TSM
Zamer: Priestor pre vol'no ¢asové aktivity
Plnenie 2012 Plnenie 2013 Rozpocet 2014| Plnenie 2014 0 .
Podprogram 8.3. w6 w6 w6 w6 % plnenia
Bezné vydavky 0 0 0 0
Kolkaren
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ Vyhodnotenie Ciel'ova hodnota Vyhodnotenie
2012 2013 2014 2014
ZabezpeCit priestor na AMNC | o Celkovy tas vjpozicky | @ 2100hod. | e lrok |e Irok o lrok
Sportove vyzitie obyvatel'ov v rozpo&tovom roku
T-18
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ Vyhodnotenie Cielova hodnota VyhOantellie
Rok 2012 2013 2014 2014
Pontknut' budovu naodpredaj | 4 p olet Zéujemcov e 0 e 0 o min 1 e 0

Na zaklade uznesenia Mestského zastupitel'stva v Rimavskej Sobote zo dna 26.6.2007 bola
schvalena vypozicka budovy vo vlastnictve mesta — kolkarne v Mestskej zahrade pre AGB Spohypo
- kolkarsky oddiel Rimavska Sobota za podmienky, ze vSetky prevadzkové naklady bude hradit’
vypoziCiavatel' s prispevkom Mesta Rimavska Sobota. Z dovodu nevyhovujiceho zariadenia
kolkarskych stavacov a drahy sa v II. polroku kolkaren nevyuzivala a klub podal ziadost’ o ukoncenie

vypozicky.

8.4. PODPROGRAM: Finan¢na podpora Sportu

Zodpovednost : odbor Skolstva, socialnych veci a kultiry

Ciel’ Meratelny ukazovatel’ Vyhodnotenie Cielova hodnota | Vyhodnotenie
2012 2013 2014 2014
Podpora aktivnej ¢innosti vSetkych Sportovych | e  Poget subjektov finanéne .
subjektov mesta v dlhodobych majstrovskych podporenych mestom * 22 * 27 s min. 15 I
sutaziach, Gicast’ na postupovych sutaziach
v individudlnych $portoch
Plnenie 2012 Plnenie 2013 Rozpocet 2014| Plnenie 2014 0 .
Podprogram 8.4. w6 w6 6 w6 % plnenia
Bezné vydavky 192 830 154 730 145 000 137 750 95,0
Finanéné operacie 0

Finan¢né prispevky boli poskytnuté pre 19 subjektov v zmysle uznesenia MsZ ¢. 79/2014 zo
dna 23.9.2014, ktorym bol schvaleny rozpis jednotlivych prispevkov v prilohe €. 1 pre 22 Sportovych
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Vv

klubov a pre MSK, s.r.o.. Niz§i pocet poskytnutych prispevkov ako bolo schvalené v Mestskom
zastupitel'stve bolo z dovodu, Ze Styri Sportové kluby nepodali Ziadost’ o prispevok alebo sa jednalo
o kluby, ktoré nemali pravnu subjektivitu.

9. Program: Prostredie pre zivot
(ZAMER: RIMAVSKA SOBOTA —MESTO S PRIJEMNYM A ZDRAVIM PROSTREDIM)

9.1. PODPROGRAM: Zelen mesta

% Verejna zelei v sprave TSM
Zamer programu: Atraktivne azdravé prostredie pre Zzivot, pracu ioddych obyvatelov

a navstevnikov mesta
Zodpovednost’ : TSM

Ciel’ Meratelny ukazovatel Vyhodnotenie Ciel’ova hodnota Vyhodnotenie
2012 2013 2014 2014
ﬁ;ﬁ%ﬁg ® strojové kosenie vmesteam.¢. |[® 3 xrocne |e 4xrotne |[e 4 xrofne e 4 xrocne
starostlivost’ ® pocet vysadenych sadenic e 68% e 8057 e 5000ks e 4173ks
glf)illil na ® pocet vyrubov podla povolenia |® 41 e 30ks e 20ks e 30ks
2 680 000 m2 e pocet vysadenych stromov e 48 . 15 ks ° 15 ks e Slks
o vysadba zavesnych kvetinatov | ® 98 e 108 e 30ks e 107ks
Podprogram 9.1. Plne?vlz)ZOIZ Plne?vlz)ZOIS Rozp(()vcg)t 2014 Plne?vlz)2014 % plnenia
Bezné vydavky 185 740 185 000 180 000 180 000 100,0
Kapitalové vydavky 7857

Hlavnym poslanim tohto useku je oSetrovanie a tidrzba travnatych ploch, nizkej a vysokej
zelene ako 1 vysadba kvetin do zahonov a kvetinovych nadob vratane ich celoro¢ného oSetrovania.
Pracovnikmi tohto useku boli vykonané nasledovné prace: Uprava ulicnych stromoradi, uprava

vzrastlej zelene, tidrzba verejnej zelene, vysadba kvetov a ich oSetrovanie.

Najdolezitejsia ¢innost’ useku je kosenie travnatych porastov, ktoré sa roku 2014 zacalo vel'mi skoro,
uz zaciatkom aprila z dovodu teplého pocasia a dazd’'ov. Priemerne sa kosilo 4 x, niektoré¢ useky (napr.
Hlavné namestie a centrum mesta aj 8 x).

% Verejna zelei v sprave odboru rozvoja mesta

Zodpovednost : odbor rozvoja mesta

Cier Meratel’'ny ukazovatel Vyhodnotenie Cielova hodnota | Vyhodnotenie
Rok 2012 2013 2014 2014
Odstré}nenie ,Str.o mov predsrtayujtlcich e Pocet vysadenych stromov a krov e 31 ks e 32 e 30 ks e 23
bezpecnostné rizika, realizacia
metodicky riadenej nahradnej ® % odstranenych rizikovych stromov e 100 % e 100 % o 100% e 100%
vysadl?y7 skréslovanie prostredia e Organizacia sitaZe o najkrajsi balkon | e realizované | e realizované | o 1x o realizované
a dotvéranie verejnej zelene a predzahradku
Plnenie 2012 Plnenie 2013 | Rozpocet 2014| Plnenie 2014 ]
Podprogram 9.1. w6 w6 P 6 w6 % plnenia
Bezné vydavky 181 79 3300 188 5,7

Vysadba zelene na verejnych priestranstvach v majetku mesta prebiecha s doérazom na
sidliskové lokality v rdmci ndhradnej vysadby za odstranené stromy pri bytovych domoch, ktoré boli
odstranené na zaklade ziadosti uzivatel'ov bytovych domov. Rozsah uskuto¢nenej nahradnej vysadby
suvisel s rozsahom vyhovenych Ziadosti na vyrub stromov.
Sutaz o najkrajsi balkoén a predzahradku bola vyhodnotend v mesiaci september so slavnostnym
odovzdanim cien vitazom sutaze.
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9.2. PODPROGRAM: Uprava verejnych priestranstiev

Plnenie 2012 | Plnenie 2013 | Rozpocet 2014| Plnenie 2014
v€) (v€) v€) v€)

Bezné vydavky 280510 269 000 285000 285 000 100,0

Podprogram 9.2. % plnenia

7

< Rucné Cistenie mesta v sprave TSM

Zamer: Atraktivne a zdravé prostredie pre Zivot, pracu i oddych obyvatelov a navstevnikov
mesta

Zodpovednost’ : TSM

Ciel’ Meratelny ukazovatel’ Vyhodnotenie Cielova hodnota Vyhodnotenie
Rok 2012 2013 2014 2014

Zabezpecuje pravidelna udrzbu

o L “"|® celkovy pocet dni RCM e 250 | e 187 |e 160 e 314
a Cistenie verejn. priestranstiev

e RCM — cez dni pracovnéhopokoja | ® 576 | e 286 | e 300h e 192

Pracovnici z useku denne vykonavaji ru¢né Cistenie mesta na stalych rajonoch, a to na Hlavnom
namesti, ndmesti M. Tompu, nam. S.M. Daxnera a prilahlych ulic. Okrem udrZiavania &istoty tychto
miest pracovnici vykonavali aj upratovacie prace po podujatiach ako st Dni mesta, jarmoky a r6zne
akcie na Hlavnom namesti. Upratovanie Hlavného ndmestia a ulic smerom na autobusov stanicu je
zabezpeCované okrem pracovnych dni jednym zamestnancom v rannych hodinach aj v dioch
pracovného pokoja.

*

¢ Mechanické Cistenie mesta v sprave TSM

Zamer: Atraktivne a zdravé prostredie pre Zivot, pracu i oddych obyvatelov a navstevnikov
mesta
Zodpovednost’ : TSM

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ Vyhodnotenie Ciel’ova hodnota Vyhodnotenie
Rok 2012 2013 2014 2014

ZabezpecCit’ e dizka udrziavanych komunikacii e 67km e 67 km e 67 km e 67 km

pravidelnd udrzbu | e dizka udrziavanych chodnikov e 37km e 37km e 37km e 37km

a élsten.le, . e plocha udrziavanych parkovacich miest e 18500 m2 e 18500 m2 e 18 500 m2 e 18 500 m2

komunikacii e pocet udrziavanych autobusovych zastavok | e 10 ks e 10ks e 10 ks e 10ks

Zamestnanci strediska vykonavali prace podla jednotlivych poziadaviek. Je tu zahrnuté

strojové Cistenie komunikacii a chodnikov, kropenie komunikacii a chodnikov, zalievanie travnatych
porastov, upratovanie po jarmokoch, odvoz vody do cintorinov, zimna udrzba komunikécii,
verejnych priestranstiev a okolo zimného Stadidna. Zamestnanci zabezpecuju aj odvoz a uloZenie
pokosenej travy (biologicky odpad). Velkou mierou sa podielali aj na vystavbe bazénového
komplexu Kurinec (PHM je zG¢tované v stredisku Bazén Kurinec).
Do tohto strediska je zaclenena aj opravarenska ¢innost. Zamestnanci dielne sa podielali hlavne na
beznych opravach mechanizmov, poklopov kanalizacnych vpusti a Sacht dazd’ovej kanalizacie,
opravach lavi¢iek, odpadovych kosov, oprave stipikov a skruzi na Hlavnom namesti, vodarenskych
pracach v zariadeniach TSM, nadrzi na vodu v cintorine, autobusovych ¢akarni v meste a d’alSich
opravach.

9.3. PODPROGRAM: Verejné osvetlenie

% Verejné osvetlenie v sprave TSM
Zamer: Efektivna a hospodéarna prevadzka verejného osvetlenia a CSS
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Zodpovednost’ : TSM

Ciel Meratel’n)’] ukazovatel’ Vyhodnotenie Cielova hodnota VyhOdllOtellie
Rok 2012 2013 2014 2014

Zab(?zpeéit’ efektivne fungovanie | Pocet svetelno-signaliza¢. zariadeni| @ 1 o 1 o 1 o 1

verejného osvetlenia v meste

Rimavska Sobota ® Pocet svetelnych bodov e 2069 | e 2062 |e 2064 e 2064

Plnenie 2012 Plnenie 2013 Rozpocet 2014| Plnenie 2014 0 .

Podprogram 9.3. w6 w6 w6 w6 % plnenia
Bezné vydavky 236 260 249 000 185 000 185 000 100,0

Hlavna Cinnost’ strediska spocCiva v oprave a udrzbe zariadeni verejného osvetlenia v meste a
v primestskych ¢astiach. Zakladnou tilohou pracovnikov tohto strediska bolo zabezpecenie funkénosti
svietidiel, svetelnej signalizacie, zabezpecenie prevadzkovania mestskych fontan.

s Zodpovednost’ : odbor rozvoja mesta

Ciel

Meratel’'ny ukazovatel Vyhodnotenie | CiePova hodnota | Vyhodnotenie
2012 2013 2014 2014
Rozé_iriyt’ a obnovit e pocet novovybudovanych svetelnych bodov | e ( o0 e 9 )
verejné osvetlenie v 72 rok
meste ,
e pocet zrekonstruovanych svetelnych bodov | e o ( o ( o (
za rok
Plnenie 2012 | Plnenie 2013 | Rozpocet 2014| Plnenie 2014 %
Podprogram 9.3. w6 € v €) v € plnenia
Kapitalové vydavky 0 0 0 0

Podprogram zahima vybudovanie novych svetelnych bodov v meste — v rozpocte neboli
vyclenené finan¢né prostriedky, preto neboli vybudované ziadne nové svetelné body.

*
°0

9.4. PODPROGRAM: Podporna ¢innost’

Podporna ¢innost’ v sprave TSM (vratnici, sprava, jedalen, HI. ndmestie a fontany)

Ciel Meratel’ny ukazovatel’ Vyhodnotenie Cielova hodnota VyhOdllOtellie
2012 2013 2014 2014
Zabezpetit efektivne e Pocet operativnych porad ro¢ne - e 48 |e Min30 o 32
fungovanie prevadzky TSM P yenp
e  Spokojnost ob&anov v /%/ ° 100% |- - -
Plnenie 2012 | Plnenie 2013 | Rozpodet 2014| Plnenie 2014 %

Podprogram 9.4. v € v € v € V€ plnenia

Bezné vydavky 197 711 225 883 250 000 250 000 100,0

Kapitalové vydavky 1700

Tento usek zabezpecCuje riadiace a administrativne ¢innosti organizacie ako su uctovnictvo,
vedenie pokladne, skladové hospodarstvo, mzdovu a persondlnu agendu, evidenciu a spravu majetku,
vydavanie obedov, upratovanie priestorov TSM a vratnicu — nepretrzita sluzba strazenia objektu
a prevadzkovanie arealu kasarni. Stredisko — Hlavné namestie — udrzba fontan.

% Verejné WC
Ciel’ Meratelny ukazovatel’ Vyhodnotenie Ciel'ova hodnota Vyhodnotenie
2012 2013 2014 2014
Zabezpecit sluzby pre ob&anov N . . 1 1 1 1
a navitevnikov mesta ® pocet zariadeni WC v meste o o o o
Plnenie 2012 Plnenie 2013 Rozpoéet 2014| Plnenie 2014 %

Podprogram 9.4, Ve Ve v 6 V€ plnenia
Bezné vydavky 9 040 8700 10 000 10 000 100,0
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Zariadenie verejnych WC kontajnerového typu je umiestnené za postou pri Hlavnom
namesti. Sprevadzkované je od polovice septembra 2011 s poctom zamestnancov 1.

L0

% Zodpovednost’: odbor rozvoja mesta — aktivaéna ¢innost’ VPS

Plnenie 2012 Plnenie 2013 Rozpoéet 2014 Plnenie 2014 %
Podprogram 9.4. ) V€ v € V€ plnenia
Bezné vydavky 34 491 34623 45 891 46 257 100,8
9.5. PODPROGRAM: Ochrana Zivotného prostredia
% Komunalny odpad v sprave TSM
Zodpovednost’ : TSM
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ Vyhodnotenie Cielova hodnota Vyhodnotenie
Rok | 2012 2013 2014 2014
Zabezpedit e Objem zvezeného KO . e 5639,11 ton e Min5000ton | e 5951,22 ton
pravidelny zvoz
komunalneho odpadu | @ Poget zbernych 1 100 1 nadob - e 400 ks e Min.400 ks e 400
e Pocet poskytnutych kontajnerov _ e 12 ks e Min.9ks e 12
na jarné a jesenné upratovanie
e Nakup techniky - e 4 ks kontajnery, 1 e 2 ks kontajnery, e (
kontajn. vozidlo multikara
Plnenie 2012 Plnenie 2013 Rozpocet 2014| Plnenie 2014 0 .
Podprogram 9.5. w6 w6 w6 w6 %0 plnenia
Bezné vydavky 90 500 181 000 220 000 200 000 90,9
Kapitalové vydavky 28 000 110 000 0 0,0

Cinnost’ vyvozu komunalneho odpadu zabezpeduju 6 zamestnanci 2 motorovymi vozidlami
(MAN a Mercedes - 2 vodici + 4 zavoznici ). Vyvoz zo smetnych koSov a dozber okolo kontajnerov
1 avia (vodi¢ + zavoznik). Velkoobjemovy odpad sa vykonava kontajnerovym vozidlom — 1
zamestnanec. Ostatné ¢innosti spojené s prevadzkou su rozdelené medzi spravnych zamestnancov
(ekonomika, prevadzka, riadenie) a v ndkladoch nezatazujii uvedené stredisko. Na skladku do
Lucenca sa vyviezlo 1 184,29 ton zmesového komunalneho odpadu, do Poltara 4 278,23 ton.
Objemny odpad sa vyviezol v mnozstve 488,70 ton na skladku do Hntste.

o2

% Zodpovednost’ : odbor rozvoja mesta

Cier Meratel’'ny ukazovatel Vyhodnotenie Cielova hodnota| Vyhodnotenie
Rok 2012 2013 2014 2014
Za_bez_p e:(“:i.t’ efektivn,y zber objem odvezeného a likvidovaného e 5893 e 5199t e 5000t o 5462t
a likvidaciu komunalnych odpadu za rok )
odpadov a separovaného P e 427 t biologicky 453 t biologicky
zberu re$pektujici potreby rozloz. odpad rozloz. odpad
obyv_atel’(_)v, zniiovat’_ osadenie Spec. nadob ako prevencia voci | @ 0 e 0 e 2ks e 2ks
znecistenie a zat'aZenie znedisteniu psi¢karmi v sidliskovych
zivotného prostredia mesta aglomeraciach
tskych Casti

3 mestsicych castl pocet odstranenych nelegalnych skladok | e 3 e 3 e 3 o 3
Zabezpetit efektivny % vybavengch podnetov zo vietkgch e 100% | 100% e 100 % e 100 %
servis v prenesenych ) ] ) ) ) )
kompetencich vykonu priemerna doba vybavenia podnetu e 30dni | e 27 dni e 30 dni e 29 dni
Statnej spravy v oblasti
zivotného prostredia
Zabezpecit napojenie pocet prevadzkovych poriadkov e 0 e ( o | e 0
obyvatel'ov mesta a vodovodov a kanalizacii
prlclgqenych ,Ob,CI, na dizka vybudovanej splaskovej kanalizécie | o ( e ( e 800 m e 0
verejnu kanalizaciu ) )

pocet projektovych dokumentacii pre e ( e ( o ] o |

realizaciu
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Podprogsram 9.5 Plnenie 2012 | Plnenie 2013 | Rozpocet 2014| Plnenie 2014 %
odprogram =.>. RT) %) ) v plnenia

Bezné vydavky 805 450 252 539 253923 261 348 102,9

Kapitalové vydavky 23976 0 2220 2220 100,0

V roku 2014 boli zlikvidované 3 nelegélne skladky komunalneho a drobného stavebného
odpadu z toho dve vicsieho rozsahu.

9.6. PODPROGRAM: Doprava

Zodpovednost’: odbor rozvoja mesta

Ciel Meratel’'ny ukazovatel Vyhodnotenie | CielPova hodnota | Vyhodnotenie
2012 2013 2014 2014
Zlepsit' spol'ahlivost’ dopr.avného e Podet spojov na lizemi mesta o 4 o 4 e 5 o 4
procesu, kulturu cestovania, dostupnost’ y ) ; o
pre vietky kategérie cestujiicich e Pocet spojov s nizkopodlaznymi e 3 e 3 o 1 e 3
bezbariérovymi autobusmi
Plnenie 2012 Plnenie 2013 Rozpocet 2014| Plnenie 2014 0 .
Podprogram 9.6. w6 w6 w6 w6 % plnenia
Bezné vydavky 173 219 249 795 216 636 216 636 100,0
9.7. PODPROGRAM: Komunikacie
% Miestne komunikacie v sprave TSM
Zamer: Ekonomicky efektivna idrzba miestnych komunikacii a priestranstiev
Ciel’ MeratePny ukazovatel’ Vyhodnotenie Cielova hodnota Vyhodnotenie
Rok 2012 2013 2014 2014
Zabezpe€it  zjazdnost’ Osadenie dopravnych znaceni DZ e 130ks e 85ks e 50ks e 64 ks
a schodnost Pravidelné zabezpeCovanie vodorovné | ® 2 395 m2 e | xrocne e 1 xroCne e | xro¢ne
mestskych znacenie vozoviek
Acii e  Vyska vydavkov na udrzbu MK ° ° ° ° s
komunikacif 308 526 € 274413 € 348 000 € 279 066,91 €
‘ doprtavnych AN o Diska posypanych MK v km e 150 km e 73 km e 100 km e 88 km
v meste
e (istenie kanalovych vpusti e 34 ks e 62 ks e 30ks e 74 ks
Plnenie 2012 Plnenie 2013 Rozpocet 2014| Plnenie 2014 0 .
Podprogram 9.7. w6 w6 w6 w6 % plnenia
Bezné vydavky 202 790 226 000 180 000 180 000 100,0
Kapitalové vydavky 1 000 1 000 0 0,0

V zimnych mesiacoch pracovnici zuseku MK zabezpeCovali zimni udrzbu vozoviek
a chodnikov v sprave TSM podl'a opera¢ného planu. Vytlky sa opravovali bagelou a frézovanym
asfaltom iba v minimalnom mnozstve, nakol’ko sa v meste realizovala oprava viacerych miestnych
komunikacii dodavatel'skym sposobom zo strany mesta a taktiez aj z dovodu poruchy asfaltovacieho

zariadenia.

Dalej sa vykonavali opravy starych dopravnych znaceni v meste ako aj obnova a doplianie
znaceni, realizovalo sa vodorovné dopravné znacenie, opravy poklopov Sacht, Cistenie

novych
Sacht a

ulicnych vpusti podl'a potreby a poziadaviek, pretldCanie a tahanie Zzump, zabezpeCovanie
prenosného dopravného znac¢enia. Pocas celého obdobia sa vykonavali drobné stavebné prace podla
pokynov a poziadaviek mestského uradu. Pracovnici strediska vykonavali aj stavebné prace na inych

strediskéach, najma vystavbu bazénového komplexu Kurinec a cyklotrasy.
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< Miestne komunikacie v sprave ORM

Zodpovednost’ : odbor rozvoja mesta

Ciel Meratel’ny ukazovatel Vyhodnotenie CielPova hodnota | Vyhodnotenie
Rok 2012 2013 2014 2014
Rozsirit’ siet’ e pocet projektovych dokumentéacii pre | o o 2 e 0 e 0
miestnych . realizaciu
komunikécii v meste | pocet novovybudovanych ° e 0 e 50 e 0
parkovacich miest v meste RS
e plocha novovybudovanych e ( e 611,65m> |e 0 e (
chodnikov za rok (kasarne)
e plocha obnovenych ciest za rok e 39537 m’ |el14565,4m> e 0 e 635054 m’
675,25 m’
(kasarne)
e plocha obnovenych chodnikov zarok | e 0 e 184m> e cca 300m’ e (
e predpokladany pocet doplnenych e 130 e 185 e 30 e 153
dopravnych znaciek
Plnenie 2012 Plnenie 2013 Rozpocet 2014| Plnenie 2014 0 .
Podprogram 9.7. w6 w6 6 w6 % plnenia
Bezné vydavky 355980 89 895 121 507 123 471 101,6
Kapitalové vydavky 120 000 52059 0 2997 95,0

Podprogram zahfnia zabezpefenie budovania novych miestnych komunikacii, odstavnych
ploch, parkovisk, nové dopravné znacenie, rekonstrukciu a obnovu sucasného stavu ciest v meste.

V roku 2014 sa pokracovalo v realizacii zékazky Obnova miestnych komunikacii, kde sa
predizil termin realizicie a obnoveny bol Ziviény kryt na rozlohe 63 505,4 m2 — Sibeniény vrch,
Sidlisko Rimava. Tomasovska, L. Svobodu, Dobsinského, B.Bartoka, Francisciho, Rybarska, Nova.
Sobotka, Sedliacka, Fucikova, Janosikova a d’alsie useky vjazd do Skoly na Druzstevnej ulici, Skolka
Rybérska, basketbalové ihrisko ZS S.M.Daxnera, cesta pri bazénoch na Kurinec a garaze
na ul. Mladeze. Obnova v roku 2013 bola zabezpecena na 5 uliciach — Druzstevna, K.Mikszatha,
Gorkého, Daxnerova, J.Bodona.

9.8. PODPROGRAM: Vodné hospodarstvo

Zodpovednost : odbor rozvoja mesta

Ciel Meratel’'ny ukazovatel Vyhodnotenie CiePova hodnota | Vyhodnotenie
Rok 2012 2013 2014 2014

Zabezpecit pitnii vodu pre e pocet projektovych dokumentacii e 0 e 0 e 0 e 0

obyvatel'ov mesta Rimavska pre realizaciu

Sobota e dizka vybudovaného vodovodu e 0 e 0 e 0 e 0

9.9. PODPROGRAM: Utulok pre zvierata

Zodpovednost : odbor rozvoja mesta

Plnenie 2012 Plnenie 2013 | Rozpocet 2014| Plnenie 2014 .
Podprogram 9.9. w6 w6 w6 w6 % plnenia
Kapitalové vydavky 0 0 10 000 0 0,0
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(ZAMER: VYTVORENIE PODMIENOK PRE ROZVOJ BYVANIA V MESTE)

10. Program: Byvanie

10.1. PODPROGRAM: Bytova politika — najomné bvvanie, IBV, skupinové

bvvanie, socialne byvanie,

Zodpovednost’ : odbor rozvoja mesta

Ciel Meratel’ny ukazovatel’ Vyhodnotenie | Cielova hodnota | Vyhodnotenie
Rok | 2012 2013 2014 2014
Zlatzebzpeéit’ \];ysokolkvalitné e podet potenciondlnych Ziadatel'ov za rok e 15 e 6 e 15 e 20
sluzby pre obyvatel'ov mesta . L. .
Rima)\// srl)<é Sogota aregionupri | l(:?ba admlglFsIt{;me a odoslania Ziadosti e 3 e 3dni|e 10dni e 5dni
ziskavani vlastného byvania lenta na
Zabezpetit dodrziavanie e pocet vykonanych kontrol za rok e 20 e 20 e 15 e 10
zakonnych podmienok
realizdcie podporenych stavieb
Zvysit informovanost’_ e pocet ob¢anov, ktorym bude poskytnutd e 115 e 85 ° 100 e 85
obyvatel'ov o moznosti informécia za rok
ziskania vlastného byvania
Plnenie 2012 Plnenie 2013 Rozpoéet 2014 Plnenie 2014 %
Podprogram 10.1. v € V€ € V€ plnenia
Bezné vydavky 21343 20202 19 746 19 692 99,7
Kapitalové vydavky 0 426 944 401 508 401 508 100,0

Zabezpetenie ¢innosti pracovni¢kou SFRB v roku 2014: prijem Ziadosti na pridelenie finanénych
prostriedkov zo Statneho fondu rozvoja byvania, vyhodnotenie podkladov k Ziadosti o Gver
a overenie Ziadosti, zaslanie spisov na centralu SFRB, kontrola a sledovanie Gerpania finanénych
prostriedkov podla rozpoctovych oddielov na zaklade danovych dokladov, overovanie faktur,
kontrol dodrziavania zmluvnych podmienok a ¢erpania uveru zo SFRB a konzultaéna ¢innost’.

10.2. PODPROGRAM: Sprava, evidencia a udrzba nehnutel’ného majetku

mesta - bytovvch a nebytovvch priestorov

Zodpovednost’ : odbor rozvoja mesta, odbor ekonomicky

Pod 10.2 Plnenie 2012 | Plnenie 2013 | Rozpocet 2014 | Plnenie 2014 %
odprogram 1%.2. V€ v v € V€ plnenia
Bezné vydavky 15038 20 000 20 000 23194 116,0

Kapitalové vydavky 6916
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11. Program: Socialne sluzby
(ZAMER: STANDARDNE SOCIALNE SLUZBY PRE VSETKY SKUPINY OBYTELSTVA

11.1. PODPROGRAM: Rodina a deti

Aktivita 11.1.1: Socialna kuratela
ZAMER: Podpora upravy rodinnych pomerov dietat’a, ktoré je umiestnené v detskom domove

Zodpovednost’ : odbor Skolstva, socialnych veci a kultiry

Ciel Meratel’ny ukazovatel Vyhodnotenie | Cielova hodnota | Vyhodnotenie
Rok | 2012 | 2013 2014 2014
Poskytovanie prispevku na dopravu e podet opravnenych zadatel'ov, ktorym sa e 0 |e 0 |eo 3 e 0
poskytol prispevok na dopravu
Poskytovanie pr i§pevku na ﬁprqv? ) e pocet opravnenych Ziadatelov, ktorym sa poskytol{ ¢ 0 |e 0 |e 3 e 0
a obn'ovu rOd‘FHYCh pomerov §1et a’ta prispevok na Gipravu a obnovu rodinnych pomerov
s nariadenou Ustavnou starostlivostou diet'at’a s nariadenou ustavnou starostlivost'ou
T\{orba uspor pre dieta umiestnené e pocet maloletych deti umiestnenych v tstavnej e 7 |e 8 |e 9 e 8
v Gistavnej starostlivosti starostlivosti, ktorym sa poskytuje prispevok na

tvorbu spor

Plnenie 2012 Plnenie 2013 Rozpoéet 2014| Plnenie 2014 %

Aktivita 11.1.1 w6 V€ V€ ve plnenia

Bezné vydavky 11899 10 801 8700 5324 61,2

Mestsky urad v Rimavskej Sobote poskytuje finan¢ny prispevok na vykonavanie opatreni
socialnopravnej ochrany deti a socialnej kurately v zmysle VZN ¢. 116/2013. Toto vSeobecne
zavizné nariadenie upravuje sposob pouzitia a podmienky poskytovania finan€nych prispevkov na:
a) dopravu do detskeho domova
b) upravu a obnovu rodinnych pomerov, vratane bytovych a socialnych pomerov
¢) tvorbu uspor
d) vykondavanie opatreni socialnoprdavnej ochrany deti a socialnej kurately akreditovanému
subjektu a fyzickej osobe alebo pravnickej osobe

Oddelenie socidlnych veci vsledovanom obdobi neevidovalo ziadosti o poskytnutie
prispevku na dopravné pre rodiCov deti umiestnenych v detskych domovoch, ako ani Ziadosti
o poskytnutie prispevku na podporu upravy a obnovu rodinnych pomerov dietata s nariadenou
ustavnou starostlivostou.

Mesto Rimavska Sobota spolupdsobi pri Uprave a obnove rodinnych pomerov dietata
finan¢nou podporou a poskytuje dietatu prispevok na tvorbu uspor v zmysle § 65 zdkona
¢. 305/2005 Z.z. o socialnopravnej ochrane deti a socialnej kuratele. Prispevok na tvorbu uspor sa
v roku 2014 uhradzal pre osem maloletych deti vo vyske 96,06 €/mesiac/1 dieta, z toho 7 maloletych
deti je umiestnenych v DeD Rimavska Sobota a 1 dieta v DeD Ratolest’ Ttnie.

Aktivita 11.1.2: Hmotna nudza - Skolstvo

Zodpovednost : odbor Skolstva, socidlnych veci a kultiry

Cier Meratel’'ny ukazovatel Vyhodnotenie CiePova hodnota | Vyhodnotenie
Rok 2012 2013 2014 2014

Zlepsit vjchovno-vzdeldvacie podmienky o Podet deti a ziakov, ktorym | o 1 117 e 1325 |e 1440 o 1537

a zabezpeCit’ stravovacie navyky deti a ziakov bol vyplacany prispevok

z rodin nachadzajucich sa v hmotnej nidzi

Plnenie 2012 Plnenie 2013 Rozpoéet 2014 Plnenie 2014 %

Aktivita 11.1.2 w6 o) Ve v € plnenia

Bezné vydavky 105 949 102 331 100 000 92 522 92,5

Urad prace, socialnych veci a rodiny poskytuje mestu dotacie na podporu vychovy k plneniu
Skolskych povinnosti deti ohrozenych socialnym vylucenim a dotacie na podporu vychovy
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k stravovacim navykom deti ohrozenych socidlnym vylucenim z dovodu, ze deti a ziaci pochadzaji
z nizkoprijmovych rodin, alebo rodin nachadzajucich sa v hmotnej nadzi.

Aktivita 11.1.3: Rodinné pridavky — osobitny prijemca

Zodpovednost : odbor Skolstva, socialnych veci a kultiry

Ciel Meratel’'ny ukazovatel Vyhodnotenie Cielova hodnota | Vyhodnotenie
Rok 2012 2013 2014 2014
:)/r)i;i?;lf:ifniz;(;ss?:igiﬁga e zabezpedenie potravin, oSatenia a $kolskych | ® 590 | e 767 e 622 e 656
v potrieb pre Skolopovinné deti formou
¢. 600/2003 Z.z. poukézok
Aktivita 11.1.3 Plne?vlz)ZOIZ Plne?vlz)ZOIS Rozp(()vcg)t 2014 Plne?vlz)2014 % plnenia
Bezné vydavky 16 561 18 149 18 000 19 584 108,8

Mesto vykonava osobitného prijemcu na rodinné pridavky vo vztahu k detom, ktoré si
neplnia povinni Skolsku dochadzku z dévodu zanedbania starostlivosti zo strany ich rodicov.
Vypléacanie pridavkov na dieta a prispevkov k pridavkom na dieta sa pozastavi v tom pripade, ak
ziak vymeska v mesiaci bez ospravedlnenia viac ako 15 vyucovacich hodin. UPSVR na zaklade
oznamenia Skoly vyda rozhodnutie o odnati rodinného pridavku za prislusSny mesiac zakonnému
zastupcovi dietata. Peniaze poukdze osobitnému prijemcovi, ktorym je Mesto Rimavska Sobota.
Prostrednictvom poukdzok Ticket Service vo vySke rodinného pridavku zabezpecuje zakonny
zastupca diet’at’a nakup potravin, oSatenia a Skolskych potrieb pre skolopovinné diet’a.

V roku 2014 bolo prostrednictvom instititu osobitného prijemcu vydanych 656 poukazok
Ticket service v roznych nominalnych hodnotach.

PODPROGRAM 11.2: Seniori

Aktivita 11.2.1: Opatrovatel’ska sluzba

Zamer podprogramu:
v domacom prostredi.

Plnohodnotny Zzivot seniorov a handicapovanych obc¢anov mesta

Zodpovednost : odbor Skolstva, socialnych veci a kultiry

Ciel Meratel’'ny ukazovatel Vyhodnotenie Cielova hodnota | Vyhodnotenie
Rok 2012 2013 2014 2014
%abez;;eéit’ pomoc pri vykoné}/ani bf:inych e priemerny pocet o 40 o 32 o 40 o 45
zivot. ukonov, pracach v domacnosti o ,
< . . patrovanych
a kontakte so spolocenskym prostredim pre
seniorov
a.q Plnenie 2012 Plnenie 2013 Rozpodet 2014 Plnenie 2014 %
Aktivita 11.2.1 R e L) v plnenia
Bezné vydavky 134 128 122 897 142 104 144 801 101,9

Klientom opatrovatel'skej sluzby je obcan, ktory je odkdzany na pomoc inej fyzickej osoby,

jeho stupen odkdzanosti je najmenej II aje odkazany na pomoc pri ukonoch sebaobsluhy,
starostlivosti o svoju domadacnost a zakladnych socidlnych aktivitich v rozsahu najmene;j
2 hodiny denne. Mesto poskytuje opatrovatel'ski sluzbu na zaklade pisomnej zmluvy, v ktorej sa
urcia vSetky nalezitosti a podmienky vyplyvajice zo zakona.
V priebehu roka 2014 Mesto Rimavska Sobota vykonavalo opatrovatel'sku sluzbu v priemere pre 45
klientov prostrednictvom 16 opatrovateliek. Mesto sa od novembra 2014 zapojilo do Narodného
projektu ,,Podpora opatrovatel'skej sluzby*, ktorym sa navysil stav opatrovateliek. Prostrednictvom
NP POS je refundovany mesacny transfer vo vyske 644 € — celkova cena prace opatrovatel’ky.
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V nasledujucej tabul’ke uvadzame prehl'ad podanych Ziadosti od klientov na postudenie ich
odkazanosti na poskytovanie opatrovatel'skej sluzby:

ROK POCET PODANYCH ZIADOSTI
— opatrovatel’ska sluzba
Rok 2011 19
Rok 2012 8
Rok 2013 17
Rok 2014 28

Aktivita 11.2.2: Klub dochodcov

Zodpovednost : odbor Skolstva, socialnych veci a kultiry

Ciel Meratel’'ny ukazovatel Vyhodnotenie Cielovi hodnota | Vyhodnotenie

Rok 2012 2013 2014 2014

Zabezpecit’ podmienky pre
dostojny zivot a moznosti

vlastnej realizacie dochodcov | ® pocet seniorov, ktorym sa poskytuje e 67 | e 68 e 75 e 73
socialna sluzba v klube déchodcov

® pocet aktivit (stretnuti) pre dochodcov | ® 95 e 107 e 100 e 101

a.q Plnenie 2012 Plnenie 2013 Rozpodet 2014 Plnenie 2014 %
Aktivita 11.2.2 w6 v € 6 6 ek
Bezné vydavky 7519 6432 9239 8728 94,5

Klub z&ujmovej ¢innosti seniorov plni funkciu kultarno-spolocenského a vzdelavacieho
strediska, v ktorom jeho ¢lenovia travia ¢as odpocinku a uspokojovania osobnych zdujmov a zalub.
Clenom klubu sa mozu stat’ poberatelia starobného alebo invalidného déchodku, ako aj obc¢ania
mesta s nepriaznivym zdravotnym stavom. V klube ¢lenovia rozvijaji kultirnu a zaujmovt ¢innost’
na udrziavanie fyzickej a psychickej aktivity. Cinnost’ klubu je zabezpecovana celoro¢ne, &lenovia sa
stretdvaju 4 x tyzdenne, v zimnych mesiacoch 3 x tyzdenne. V roku 2014 ¢lenovia klubu
zrealizovali 101 aktivit, ako napriklad: spolocenské a Sportové hry, nacviky klubového spevokolu,
odpoludnie hadaniek, fasiangové odpoludnie s kultirnym programom, hudbou a SiSkami,
pripomenutie si MDZ, literarne odpoludnia, zdbavné a vedomostné sutaZe, vystiipenia spevokolu,
vychadzky do prirody, cvi¢enia jogy a iné. Clenovia klubu sa z(&astnili aj poznavacich zajazdov
spolocne s c¢lenmi Slovenského zvdzu protifasistickych bojovnikov a Matice Slovenske;.
Zorganizovali besedu na tému ,,VSeobecne o zdravi“, O ochrane abezpecnosti starSich Tudi.
Osobnosti Gemera-Malohontu si priblizili knihou Petra Dragijského — Slovaci tohto kraja - osobnosti
Gemera-Malohontu, ktoré pozdvihli Slovensko. Besedovali aj o knihe Marie Praslickovej. Region si
priblizili aj rozpravanim o Vysnej Pokoradzi (Lacka) a o Slizskom (Gecko). Raz ro¢ne organizuju
¢lenovia klubu vyjazdové zasadnutie do niektorej dedinky.

Klub zaujmovej ¢innosti seniorov ma v stcasnosti registrovanych 73 ¢lenov (¢lenské 3 €/1 rok).

Aktivita 11.2.3: Rozvoz stravy

Zodpovednost : odbor Skolstva, socialnych veci a kultiry

Ciel Meratelny ukazovatel Vyhodnotenie | Cielova hodnota | Vyhodnotenie
Rok | 2012 2013 2014 2014

Zabezpetit strav.ovaniye pre svtarych e pocet obyvatelov vyuzivajicich | ® 9 e 10 | e 15 e 13

a zdravotne postihnutych obcanov sluzby

Plnenie 2012 Plnenie 2013 Rozpoéet 2014| Plnenie 2014 %

Aktivita 11.2.3 w6 V€ v €) ve plnenia

Bezné vydavky 0 0 0 0

Mesto Rimavska Sobota vykonava rozvoz stravy pre klientov OPS prostrednictvom
motorového vozidla Roomster za i¢elom zvySenia kvality opatrovatel'skej sluzby. V roku 2014 bol
zabezpeceny rozvoz stravovania v priemere pre 13 klientov OPS (stari a zdravotne postihnuti
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obcania), bolo rozvezenych 1824 obedov. Obedy sa odoberajii z DDaDSS Rim. Sobota ako aj zo
Vseobecnej nemocnice a.s. Rim. Sobota (diétna strava).

Aktivita 11.2.4: Prispevky v DSS — ekonomicky opravnené naklady

Zodpovednost : odbor Skolstva, socialnych veci a kultiry

Ciel Meratel’'ny ukazovatel Vyhodnotenie | Cielova hodnota | Vyhodnotenie

Rok | 2012 2013 2014 2014

Umiestnenie seniorov do

. . . e  pocet umiestnenych seniorov e 0 e 0 e 0 e 0
zariadenia pre seniorov

Plnenie 2012 | Plnenie 2013 | Rozpocet 2014| Plnenie 2014 %
e e (49 (\A) plnenia

Bezné vydavky 0 0 0 0 0,0

Aktivita 11.2.4

Uvedeny ciel sa tykal umiestiiovania seniorov do ZpreS mimo BBSK, kedy bola
povinnost'ou mesta uhradzat’ ekonomicky opravnené naklady (d’alej len ,,EON®). Novelou zakona ¢.
448/2008 Z. z. o socialnych sluzbach sa upravil osobitny sposob uhradzania EON pre obce a mesta,
zohladnujuc ich nepriaznivi ekonomicku situaciu v désledku finan¢nej a hospodarskej krizy. Obce
a mesta uz nie su povinné uhradzat’ EON spojené s poskytovanim socialnej sluzby v zariadeniach pre
seniorov mimo BBSK, z uvedeného dovodu ciel'ova hodnota nebola naplnena.

Aktivita 11.2.5: Vyhotovenie lekarskych posudkov

Zodpovednost’ : odbor Skolstva, socialnych veci a kultiry

Ciel Meratel’'ny ukazovatel Vyhodnotenie Cielova hodnota | Vyhodnotenie
Rok 2012 2013 2014 2014
Poskytovan'ie alel?f) zabezpeéfznie ® Poskytovanie socialnych sluzieb | ® 54—om ob¢anom o 37 e 40—im ob¢anom o 51
poskytovania socialnych sluzieb
Aktivita 11.2.5 Plne?vlz)ZOIZ Plne?vlz)ZOIS ROZP(()ch)t 2014 Plne?vlz)2014 % plnenia
. 379 293
TS ey (aktivita 11.2.6.) | (aktivita 11.2.6.) 500 >78 15,6

Mesto Rimavska Sobota vykonalo vroku 2014 posudkovu cinnost pre ziadatelov
o opatrovatel'ski sluzbu (27 zdravotnych posudkov), pre Ziadatel'ov o poskytovanie socialnej
sluzby v zariadeni pre seniorov (21 zdravotnych posudkov) a v dennom stacionari (3 zdravotné
posudky). Posudkova ¢innost’ sa vykonava v zmysle zakona 448/2008 Z.z. o socialnych sluzbach.
Na zéklade zmluvy o poskytnuti lekarskej posudkovej Cinnosti uzavretej medzi Mestom Rimavska
Sobota a posudzujucim lekarom MUDr. Pavlom Slaninom zo dia 30.04.2009 sa mesto zavdzuje
uhradit’ 13,28 € posudzujucemu lekarovi za vyhotovenie jedného lekarskeho posudku v rozsahu
zakona o socialnych sluzbach..

Aktivita 11.2.6: Pozi¢iavanie pomocok, ostatné

Zodpovednost’ : odbor Skolstva, socialnych veci a kultiry

Ciel Meratel’'ny ukazovatel Vyhodnotenie | Cielova hodnota | Vyhodnotenie
Rok | 2012 2013 2014 2014
Prieskum verejnosti v oblasti socialnych sluZieb | e poget oslovenych respondentov | - - e 400 e 1000
e i i ¢ i Y%
Aktivita 11.2.6 Plnenie 2012 Plnenie 2013 | Rozpocet 2014| Plnenie 2014 o
Ve Ve Ve ve plnenia
o R g 379 0
LT POy (aktivita 11.2.7.) | (aktivita 11.2.7.) 500 100 20,0
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Komunitny plan socialnych sluzieb mesta Rimavska Sobota bol spracovany v zmysle zakona
¢. 448/2008 Z. z. o socidlnych sluzbich a o zmene a doplneni zdkona 455/1991 Zb.
o zivnostenskom podnikani (Zivnostensky zakon) v zneni neskorSich predpisov. Komunitny plan je
vysledkom dotaznikového prieskumu, ktory sa uskutocnoval v Rimavskej Sobote v mesiacoch m3j -
jun 2014. Dotazniky boli distribuované do domacnosti ob¢anov, do zariadeni socialnych sluzieb, do
inStitcii na Uzemi mesta azaroven boli k dispozicii v tlacenej forme na zbernych miestach.
Prieskum sa uskuto¢noval iv netlacenej forme — cez webovu stranku mesta Rimavska Sobota.
Distribuovanych bolo spolu 1000 dotaznikov. V termine uvedenom pre navrat (30. jun 2014) bolo
odovzdanych 184 dotaznikov, ¢o je 18,4 %-na navratnost’.

PODPROGRAM 11.3: Socialna pomoc obéanom v hmotnej nudzi

Aktivita 11.3.1: Hygienické zariadenia

Zamer: Efektivne fungovanie a vyuzivanie Hygienického centra a praCovne na Duzavskej ceste
v Rim. Sobote

Zodpovednost’ : odbor Skolstva, socialnych veci a kultiry

Ciel Meratel’'ny ukazovatel Vyhodnotenie Cielova hodnota | Vyhodnotenie
Rok 2012 2013 2014 2014
gg‘;xgm Zyvf;c"sf;nﬁey ;gslycs omskej | ¢ PoCetKlientov vuzivajicich | @ 652 | e 823 | e 800 o 1243
komunite na DuZavskej ceste sluzbu sprchovanie, pranie
Aktivita 11.3.1 Plneziz)zolz Plnezi:)2013 Rozp(()vég 2014 Plnezi:)2014 ph;’ﬁnia
Bezné vydavky 11458 13213 16 157 14511 89,8

Podporna sluzba v Stredisku osobnej hygieny av pracovni (dalej len ,,SOHaP*) sa
poskytuje od 1. decembra 2006. Organiza¢né ustanovenia k socialnym sluzbam, tthrada nakladov za
poskytované socialne sluzby, povinnosti klientov, ukoncenie poskytovania soc. sluzieb a sankcie pre
klientov s stanové vo Vseobecnom zaviznom nariadeni Mesta Rimavska Sobota ¢. 105/2010
o poskytovani socialnej sluzby v Noclaharni na Hviezdoslavovej ulici ¢. 30/451 ac. 32/452,
v Stredisku osobnej hygieny a v Pracovni na Duzavskej ceste.

V stredisku osobnej hygieny sa utvaraji podmienky na vykondvanie nevyhnutnej zakladnej
osobnej hygieny — sprchovanie, pouzitie toalety. V pracovni sa vykonavaju obsluzné ¢innosti —
pranie a udrzba bielizne a satstva. Hlavnym zameranim zariadenia je vytvorenie lepSich podmienok
a vi¢iej hygieny v romskej komunite. SOHaP spravuje jedna pracovnicka MsU.

Zariadenie je otvorené denne, mimo dni Statnych sviatkov, soboty a nedele. Zamestnanec
SOHaP vedie evidenciu ziadatel'ov o vyuzitie SOHaP, ur¢i Ziadatel'ovi dent a hodinu, kedy moéze
zvolené zariadenie vyuzit.

Zariadenie vyuzivaju predovSetkym obcania Zijiici v komunite na Duzavskej ceste. V roku
2014 vyuzilo sluzbu sprchovanie a pranie 577 osob. Od 20.05.2011 na dobu neurcitu je
primatorom mesta udelend vynimka pre aktivacnych pracovnikov, ktori maji trvaly pobyt na
Duzavskej ceste. Vynimka sa vztahuje na bezplatné uzivanie strediska osobnej hygieny kazdy den
v pracovnom tyzdni v ¢ase od 10.00 hod. do 11.00 hod. V roku 2014 boli poskytnuté socialne
sluzby v SOH pre 666 aktiva¢nych pracovnikov.

Aktivita 11.3.2: Prispevok za vodu na DuZavskej ceste

ZAMER: Pomoc ob¢anom Zijucich na Duzavskej ceste v Rimavskej Sobote z ddvodu prerusenia
dodavky pitnej vody do bytov.
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Zodpovednost : odbor Skolstva, socialnych veci a kultiry

Ciel Meratel’'ny ukazovatel Vyhodnotenie Cielovi hodnota | Vyhodnotenie
Rok 2012 2013 2014 2014
Zabezpetenie dodavky vody pre obyvatefovna | o poseruzivatelovvody — |o 858 [e 857 |e 850 0s0b o 857
Duzavskej cest(? v RS prostrednictvom 2 vitokového stojana
vytokového stojanu
Zabezpecit vyber poplatkov od odberatel'ov pitnej| o pocet platicov _ ° 166 |e 700 0sdb ° 296
vody z vytokového stojana na Duzavskej ceste
a.q Plnenie 2012 Plnenie 2013 Rozpodet 2014 Plnenie 2014 %
Aktivita 11.3.2 w6 v € v 6 v €) ek
Bezné vydavky 4811 5789 5500 2978 54,1

V roku 2014 bola zabezpecena dodavka vody prostrednictvom vytokového stojana pre 857
obyvatel'ov zijucich na Duzavskej ceste.
Uznesenim Mestskej rady v Rimavskej Sobote Cislo 17/2010 — MsR zo dna 23.03.2010 boli
schvalené zmeny poplatkov za uzivanie vody z vytokového stojana na sidlisku Duzavska cesta od

01.04.2010 nasledovne:

mesacny poplatok za uZivanie vody z vytokového stojana
1) 0,30 € za kazdu osobu uzivatel'a bytu s trvalym resp. prechodnym pobytom v bytovkach ¢. 1-

10 na sidlisku Duzavska cesta

2) 0,20 € za kazdu osobu Zijicu v bytovkach ¢. 12-13 na sidlisku Duzavska cesta.
Stanoveny poplatok uhradilo 296 uzivatel'ov pitnej vody.

Aktivita 11.3.3: Socialna terénna praca

Zamer: Rozvoj komunitnej prace pre obcanov v socialnej inklazii

Zodpovednost’ : odbor Skolstva, socialnych veci a kultiry

Ciel Meratel’'ny ukazovatel Vyhodnotenie Cielova hodnota | Vyhodnotenie
Rok 2012 2013 2014 2014
P'rte(%cl'l'éldzar(lii'e Vznil;lu krizoxf}"ch e Celkovy pocet klientov ktorym - ° 410 e 500 e 505
St ”*%C“ Vo 1,ne, o'c ran]a prav i bola poskytnuta socialna pomoc
a pravom chranenych zaujmov deti, o o
predchadzanie prehlbovaniu ® Pocet intervencii s klientom - e 4428 e 2800 e 2032
a opakovaniu poruch psychického
fyzického vyvinu a socialneho vyvinu
deti a plnoletych fyzickych os6b
Aktivita 11.3.3 Plnenie 2012 Plnenie 2013 | Rozpocet 2014| Plnenie 2014 % plnenia
Ve Ve Ve Ve
Bezné vydavky 44 581 61286 62510 63 567 101,7

Od 01. oktobra 2012 Mesto Rimavska Sobota vstupilo do Narodného projektu ,,Terénna
socialna praca v obciach®, financovaného z prostriedkov Europskeho socidlneho fondu, v ramci
Operacného programu Zamestnanost’ a socialna inkluzia. V ramci projektu terénnu socialnu pracu
vykonavaju styria TSP a dvaja ATSP.

V ramci NP TSP bola pracovnikmi poskytnuta socialna pomoc pre 505 klientov — z toho 243
muZi, 262 Zeny. Socialni pracovnici v roku 2014 vykonali 2032 intervencii s klientom (od vstupu
do NP TSP — 6460 intervencii s klientom).

Meratel’né ukazovatele za rok 2014

Pocet 0sob ciel’ovej skupiny zapojenych do projektu od vstupu 505
mesta do NP TSP do 31.12.2014

- z toho muzi 243

- z toho zeny 262

- z toho osoby so zdravotnym postihnutim 48

- pocet 0s6b MRK 190
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Pocet intervencii — spolu 6460
- z toho zameranych na oblast’ zamestnanosti 785
- z toho zameranych na oblast’ byvania 1062
- z toho zameranych na oblast’ zdravia 895
- z toho zameranych na oblast’ socidlnopatologickych javov 2175
- z toho zameranych na financie, exekucie, splatkové kalendare 233
- z toho zameranych na vzdelavanie, spolupracu so skolou 147
- z toho zameranych na socidlne zabezpecenie 288
- z toho inych, neuvedenych vyssie 875
Pocet realne zavedenych spisov klientov 403
Pocet zavedenych nulkovych klientov 92

Aktivita 11.3.4: Nocl’aharen

Zamer: Poskytnutie ubytovania na urcity ¢as fyzickym osobam bez pristresia

Zodpovednost’ : odbor Skolstva, socialnych veci a kultiry

Ciel Meratelny ukazovatel Riednptenic Cielova hodnota | Vyhodnotenie
Rok 2012 2013 2014 2014

Usp 9koj0vgni(? zékladr}ych iiV(,)tnyCh ® Pocet ubytovanych v priemerev | ® 8-9 e 9 e 10 e 8

potrieb fyzickym osobam, ktoré noclaharni

nemaju zabezpecené ubytovanie alebo

nemoézu doterajsie byvanie uzivat

N Plnenie 2012 Plnenie 2013 Rozpocet 2014| Plnenie 2014 0 .

Aktivita 11.3.4 w6 w6 6 w6 % plnenia
Bezné vydavky 15 649 19 962 22952 18 289 79,7

V Noclaharmni mesta Rimavska Sobota na Hviezdoslavovej ulici ¢. 451/30 a452/32 sa
poskytuje socialna sluzba obcanom, ktori sa ocitli v socidlnej nidzi, prip. v hmotnej nudzi a st bez
pristresia. Otvorenim noclaharne Mesto Rimavska Sobota v nepriaznivych poveternostnych
podmienkach umoznilo akltne riesit’ zabezpecenie zakladnych zivotnych potrieb t.j. zabezpecenie
noclahu a realizaciu zakladnej hygieny pre 17 obCanov bez pristresia v ¢ase od 19.00 hod. do 07.00
hod. Ubytovanie je poskytované na dobu nevyhnutnu na preklenutie krizového obdobia, v sucasnosti
na 6 mesiacov v roku. V roku 2014 sa poskytovali socidlne sluzby v nocl'aharni v mesiacoch: od 01.
januara do 31. marca a od 15. oktobra do 31.decembra. V noclaharni sa klientom poskytuje
ubytovanie na urCity ¢as, oSatenie a obuv a st vytvorené podmienky na pripravu nendro¢nych jedal.
Podmienky pre prijatie klienta do zariadenia st stanovené vo ,,VSeobecne zavaznom nariadeni Mesta
Rim. Sobota ¢. 105/2010.

Aktivita 11.3.5: Naklady na pohrebné — iumrtia os6b bez pozostalych

Zodpovednost : odbor Skolstva, socialnych veci a kultiry

Cier Meratel’'ny ukazovatel Vyhodnotenie Cielova hodnota | Vyhodnotenie
Rok | 2012 2013 2014 2014
Zabezpecit pochovanie obc¢anov bez pozostalych e pocet pohrebov e 4 e 0 e 6 e 0
a.q Plnenie 2012 Plnenie 2013 Rozpodet 2014 Plnenie 2014 %
Aktivita 11.3.5 R e L) e plnenia
Bezné vydavky 749 0 1500 0 0,0

V pripade umrtia osob (ktori nemaji pozostalych) zabezpecuje oddelenie socialnych veci
vybavovanie a financovanie sluzieb suvisiacich s pohrebom. Mesto zabezpecuje pochovanie mftveho

nezabezpecovalo socialne pohreby.

v zmysle §30 Zakona ¢. 131/2010 Z. z. o pohrebnictve. V roku 2014 Mesto Rimavska Sobota
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Aktivita 11.3.6: Jednorazova davka v HN a mimoriadna davka ob¢anom

Zodpovednost’ : odbor Skolstva, socialnych veci a kultiry

Ciel Meratel’'ny ukazovatel Vyhodnotenie CiePova hodnota | Vyhodnotenie
Rok 2012 2013 2014 2014
Zmiernenie Eiésledkyov zivelnej | ¢ pogey obyvatelov, ktorym bol poskytnuty | e 0 e ( e ( e (
pohromy sppsobenych jednorazovy prispevok
obyvatel'ovi mesta
Zalzezp elit’ r}'/chlyu aefektiviu | o poet poberatelov davok a prispevkov e 22 (11.1.3) | o 62 | e 60 e 53
sluzbu zameran® na
zmiernenie socialnej alebo * 20 (11.2.5)
hmotnej niidze ob¢ana
0. Plnenie 2012 Plnenie 2013 | Rozpocet 2014| Plnenie 2014 %
ALt A ) ) ) ) plnenia
Bezné vydavky 4010 5000 5100 102,0
Bezné vydavky 11.1.3. 1920
Bezné vydavky 11.2.5. 1250

Mesto Rimavska Sobota neevidovalo ziadost' o poskytnutie jednorazového prispevku na
zmiernenie dosledku Zivelnej pohromy spdsobenej obyvatel'ovi mesta.
Jednorazovu davku mozno poskytnit’ obanom s trvalym pobytom na uzemi mesta Rimavska
Sobota vzmysle VZN ¢ 122/2014 o poskytovani jednorazovej davky. V nariadeni su urcené
podmienky a postup pri poskytovani davky. Prilohou VZN je ,, Ziadost' o poskytnutie jednorazovej
davky, podla § 17 zdkona ¢. 417/2013 Z. z. o pomoci v hmotnej niidzi “.
Na zaklade tplnej Ziadosti oddelenie socialnych veci MsU vykond socialne etrenie v domacnosti
ziadatel'a. O poskytnuti jednorazovej davky rozhoduje Komisia socialnych veci, rodiny a romske;j
problematiky. V roku 2014 bola poskytnuta jednorazovéa davka 53 ziadatel'om vo vyske 5.100 €.

PODPROGRAM 11.4: Podpora ob¢ianskym zdruzeniam., nadaciam

Zodpovednost’ : odbor Skolstva, socialnych veci a kultlry, odbor ekonomicky

Ciel Meratel’'ny ukazovatel Vyhodnotenie | Cielova hodnota | Vyhodnotenie
Sil'né sqciélna sjet’ pre spolocensky e podet podporenych subjektov « 5 e« 3 e 6 e 3
najslabsie skupiny
Plnenie 2012 Plnenie 2013 Rozpoéet 2014 Plnenie 2014 %
Podprogram 11.4. v € e v € V€ plnenia
Bezné vydavky 13910 18 866 1 000 400 40,0

(ZAMER: NOVE PRILEZITOSTI PRE OBYVATELOV MESTA)

V roku 2014 boli poskytnuté financné prispevky pre nestatne subjekty poskytujuce socidlne
sluzby alebo podobné aktivity v zmysle VZN ¢. 68/2004 pre Slovensky zvéz telesne postihnutych,
Regionalny klub Sclerosis multiplex a pre Klub rodi¢ov telesne postihnutych deti.

12. Program: Rozvoj

12.1. PODPROGRAM: Rozvoj mesta a mestskych casti

Zodpovednost’ : odbor rozvoja mesta

Ciel Meratelny ukazovatel Vyhodnotenie Cielova hodnota | Vyhodnotenie

Rok | 2012 2013 2014 2014
Operartivne V}’rieéif vzniknuté . | pocet uspokojenych poziadaviek e 10% | 10 10 e 10
problémy ob¢anov mesta a pricl. obci | ghganov
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Plnenie 2012 Plnenie 2013 Rozpoéet 2014 | Plnenie 2014 %
Podprogram 12.1, o Ve v €) V€ plnenia
Bezné vydavky 10 331 10921 14 700 10 742 73,1

12.2. PODPROGRAM: Priemyselné a technologické parky

« Kasarne v sprave TSM
Zamer: Priestor pre rozvoj podnikatel'skej aktivity.

Ciel’ Meratelny ukazovatel’ Vyhodnotenie Cielova hodnota | Vyhodnotenie
Rok | 2012 2013 2014 2014
Zabezpec€it maximalne vyuZitie priestorov v objekte | e Poget prenajatych priestorov e 4 e 6 e 5 e 6
Plnenie 2012 | Plnenie 2013 | Rozpodet 2014 | Plnenie 2014 Y%
Podprogram 12.2. v € e v € V€ plnenia
Bezné vydavky 29710 40 000 10 000 10 000 100,0

Pravidelne sa realizovala koordindcia vsetkych podnikatel'skych subjektov v celom areali
Kasarne, vykonavalo sa pravidelné kosenie nizkej vegetacie s odvozom, realizovala sa oprava
poskodenej stresnej krytiny na jednej budove. Priebezne sa realizovala kontrola a vyhodnocovanie
spotreby elektrickej energie a vody.

« Kasarne v sprave ORM

Plnenie 2012 Plnenie 2013 | Rozpocet 2014 | Plnenie 2014 o .
Podprogram 12.2. w6 w6 w6 w6 %0 plnenia
Kapitalové vydavky 1018431 384 885 64 545 64 545 100,0
12.3. PODPROGRAM: Podpora zamestnanosti
12.4. Kurinec — Zelena voda
Zodpovednost’ : odbor rozvoja mesta
Cier Meratel’ny ukazovatel Vyhodnotenie Cielova hodnota | Vyhodnotenie
Rok 2012 2013 2014 2014
Zabezpecit' technické zariadenie e podet merani ° 0x ° 0x e  4xrotne ° 0
merania pri geotermalnom vrte
Plnenie 2012 Plnenie 2013 | Rozpocet 2014 | Plnenie 2014 o .
Podprogram 12.4. w6 w6 6 w6 %0 plnenia
Bezné vydavky
Kapitalové vydavky 65977 104 670 179 500 175 382 97,7
12.5. Bazény — mestska zahrada
Zodpovednost : odbor rozvoja mesta
Cier Meratel’'ny ukazovatel Vyhodnotenie Cielova hodnota | Vyhodnotenie
Rok 2012 2013 2014 2014
Zabezpedit priestor pre aktivne | e pocet projektovych = 0 = 0 = 0 = 0
a pasivne épor"tové vy?itie dokumentacii pre realizaciu
obyvatel'ov Rimavskej Soboty e pocet vybudovanych bazénov = 0 = 0 = 0 = 0
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